
BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.478

II. TEXTOS EN TRAMITACIÓ

A. PROJECTES DE LLEI

Projecte de llei de pressuposts de la Generalitat per a
l’exercici 2011 (RE número 67.008)

PRESIDÈNCIA DE LES CORTS

La Mesa de Les Corts, en la reunió del dia 28 d’octubre
de 2010, ha acordat la tramitació del Projecte de llei de
pressuposts de la Generalitat per a l’exercici 2011 (RE nú-
mero 67.008).

D’acord amb el que disposen els articles 112, 130 i
131 del RC, s’ordena la publicació en el Butlletí Oficial
de Les Corts.

Les diputades i els diputats i els grups parlamentaris dis-
posen d’un termini de 5 dies hàbils, a contar a partir del dia
següent a la publicació en el BOC, per a la presentació
d’esmenes a la totalitat.

Palau de Les Corts
València, 28 d’octubre de 2010

La presidenta
María Milagrosa Martínez Navarro

PROJECTE DE LLEI 
DE PRESSUPOSTOS DE LA GENERALITAT 

PER A L’EXERCICI 2011

EXPOSICIÓ DE MOTIUS

Els pressupostos de la Generalitat per al 2011,
s’emmarquen entorn de tres eixos fonamentals:

1. La situació econòmica del país, el principal reflex de
la qual són els mateixos pressupostos generals de l’Estat,
que inclouen en el seu quadre macroeconòmic previsions
per al 2011, pel que fa al producte interior brut, la taxa de
desocupació i el nivell d’endeutament de l’administració
central de l’Estat, que ens allunyen de les mitjanes europe-
es a nivells superiors dels d’inici de la legislatura.

2. La necessitat d’ajustar-se als requisits i límits que re-
cull el Programa d’Estabilitat 2009-2013, presentat davant
de la Unió Europea pel Govern de la Nació, i que per al
present any inclouen una previsió màxima de dèficit per a
tot el sector públic valencià de l’1,3 % del PIB. 

3. Quant al vigent marc de relacions financeres entre
l’administració central i les comunitats autònomes, cal des-
tacar que el present exercici es caracteritza:

II. TEXTOS EN TRAMITACIÓN

A. PROYECTOS DE LEY

Proyecto de ley de presupuestos de la Generalitat para
el ejercicio 2011 (RE número 67.008)

PRESIDENCIA DE LES CORTS

La Mesa de Les Corts, en la reunión del día 28 de octu-
bre de 2010, ha acordado la tramitación del Proyecto de ley
de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2011 (RE
número 67.008).

De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 112, 130 i
131 del RC, se ordena la publicacinó en el Boletín Oficial
de Les Corts.

Los diputados y las diputadas, así como los grupos par-
lamentarios, disponen de un plazo de 5 días hábiles, conta-
dos a partir del día siguiente a la publicación en el BOC,
para la presentación de enmiendas a la totalidad.

Palau de Les Corts
Valencia, 28 de octubre de 2010

La presidenta
María Milagrosa Martínez Navarro

PROYECTO DE LEY 
DE PRESUPUESTOS DE LA GENERALITAT

PARA EL EJERCICIO 2011

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS

Los presupuestos de la Generalitat para el año 2011 se
enmarcan en torno a tres ejes fundamentales:

1. La situación económica del país, cuyo principal refle-
jo son los propios presupuestos generales del Estado, que
incluye en su cuadro macroeconómico previsiones para el
2011, en lo que se refiere al producto interior bruto, la tasa
de paro y el nivel de endeudamiento de la administración
Central del Estado, que nos alejan de las medias europeas a
niveles superiores de los de inicio de la legislatura.

2. La necesidad de ajustarse a los requisitos y límites que
recoge el Programa de Estabilidad 2009-2013, presentado
ante la Unión Europea por el Gobierno de la Nación y que
para el presente año incluyen una previsión máxima de déficit
para todo el sector público valenciano del 1,3 % del PIB.

3. Por lo que se refiere al vigente marco de relaciones
financieras entre la administración central y las comunida-
des autónomas, cabe destacar que el presente ejercicio se
caracteriza:



– Per una important reducció del nivell d’inversions pú-
bliques de l’Estat.

– Per la plasmació efectiva de les insuficiències apunta-
des des de l’inici del nou model de finançament. Insufi-
ciències que, pel que fa a la nostra Comunitat, es concreten
per al 2011 en una disminució superior al 6% dels ingres-
sos procedents d’este, respecte dels percebuts en el 2010.

Partint d’esta situació, els pressupostos de la Generalitat
per al 2011 reflectixen l’esforç del Consell per incorporar
polítiques d’austeritat i d’optimització en l’assignació de
recursos, amb vista a assegurar tant l’equilibri dels comptes
públics, com que el nivell de prestació dels servicis públics
fonamentals per als ciutadans de la nostra Comunitat acon-
seguix uns paràmetres acords a les seues necessitats.

En este sentit, les principals característiques dels pressu-
postos de la Generalitat per al 2011 són:

– Incloure una reducció del 4,7% en la seua dotació ini-
cial, reducció que s’ordena entorn de la senda d’austeritat
iniciada en els pressupostos dels dos últims exercicis, i que
s’ha materialitzat en la incorporació de dos plans especí-
fics.

– Una aposta decidida pel manteniment de la despesa
social, que per a este any representa un 83% del total de la
despesa pressupostada.

– Una reducció ponderada del nivell d’inversió inicial,
el descens de la qual es fixa en l’11,9% enfront del 37,7%
de l’administració central, que en tot cas es veu compensa-
da, fins a quasi igualar xifres inicials d’inversió en l’any
2010, amb els fons del Pla Confiança destinats a la inversió
productiva.

Des d’esta situació de partida, els pressupostos de la
Generalitat per al 2011 s’han elaborat sobre la base dels
criteris següents:

– Continuar destinant recursos a les polítiques de despe-
sa social, especialment en els servicis bàsics de sanitat,
educació i atenció social, de tal forma que les persones amb
majors dificultats no es vegen desfavorides.

– Incidir en les polítiques que potencien la competitivi-
tat i productivitat de la nostra economia, principalment les
dirigides al foment de la innovació empresarial i capital
tecnològic, la formació del capital humà i la millora en la
dotació de les infraestructures.

– Impulsar polítiques actives en el mercat de treball que
minimitzen l’impacte de la crisi econòmica en l’ocupació i
faciliten la formació i adaptació dels desocupats als nous
requeriments del sector productiu.

– Continuar amb el compliment del Pla Especial de Su-
port a la Inversió Productiva en Municipis de la Comunitat
Valenciana (PIP), el qual pretén millorar la xarxa
d’infraestructures i equipaments bàsics d’àmbit local per
mitjà d’un important paquet d’ajudes econòmiques dirigi-
des a l’obra pública.

– Continuar amb la política de racionalització i optimit-
zació dels recursos públics i el seu impacte pluriennal per a
una major eficiència i eficàcia en la seua utilització, desple-
gant i  ampliant les mesures contingudes en el Pla
d’Austeritat de la Generalitat, aplicat ja en el pressupost
2010.

Desplegament que per a l’any 2011 es materialitza en un
segon Pla, les característiques principals del qual, quant a
la seua incidència en els estats de despeses i ingressos del
pressupost per al 2011, serien:

– Reducció d’un 6% en el capítol destinat a les despeses
de personal, minoració que té el seu origen immediat en el

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.479

– Por una importante reducción del nivel de inversiones
públicas del Estado.

– Por la plasmación efectiva de las insuficiencias apuntadas
desde el inicio del nuevo modelo de financiación. Insuficiencias
que, por lo que se refiere a nuestra Comunitat, se concretan para
el 2011 en una disminución superior al 6% de los ingresos pro-
cedentes del mismo, respecto de los percibidos en el 2010.

Partiendo de esta situación, los Presupuestos de la Ge-
neralitat para el 2011 reflejan el esfuerzo del Consell por
incorporar políticas de austeridad y de optimización en la
asignación de recursos, en orden a asegurar tanto el equili-
brio de las cuentas públicas como que el nivel de presta-
ción de los servicios públicos fundamentales para los ciu-
dadanos de nuestra Comunitat alcanza unos parámetros
acordes a sus necesidades.

En tal sentido, las principales características de los pre-
supuestos de la Generalitat para el 2011 son:

– Incluir una reducción del 4,7%  en su dotación inicial,
reducción que se ordena en torno a la senda de austeridad
iniciada en los presupuestos de los dos últimos ejercicios, y
que se ha materializado en la incorporación de dos Planes
específicos.

– Una apuesta decidida por el mantenimiento del gasto
social, que para el presente año representa un 83% del total
del gasto presupuestado.

– Una reducción ponderada del nivel de inversión ini-
cial, cuyo descenso se fija en el 11,9% frente al 37,7% de
la Administración Central, que en todo caso se ve compen-
sada, hasta casi igualar cifras iniciales de inversión en el
año 2010, con los fondos del Plan Confianza destinados a
la Inversión Productiva.

Desde esta situación de partida, los presupuestos de la
Generalitat para 2011 se han elaborado sobre la base de los
siguientes criterios:

– Continuar destinando recursos a las políticas de gasto
social, especialmente en los servicios básicos de sanidad,
educación y atención social, de tal forma que las personas
con mayores dificultades no se vean desfavorecidas.

– Incidir en las políticas que potencien la competitivi-
dad y productividad de nuestra economía, principalmente
las dirigidas al fomento de la innovación empresarial y ca-
pital tecnológico, la formación del capital humano y la me-
jora en la dotación de las infraestructuras.

– Impulsar políticas activas en el mercado de trabajo
que minimicen el impacto de la crisis económica en el em-
pleo y faciliten la formación y adaptación de los desemple-
ados a los nuevos requerimientos del sector productivo.

– Continuar con el cumplimiento del Plan Especial de
Apoyo a la Inversión Productiva en Municipios de la Co-
munitat Valenciana (PIP), el cual pretende mejorar la red
de infraestructuras y equipamientos básicos de ámbito local
mediante un importante paquete de ayudas económicas di-
rigidas a la obra pública.

– Continuar con la política de racionalización y optimi-
zación de los recursos públicos y su impacto plurianual en
aras a una mayor eficiencia y eficacia en la utilización de
los mismos, desarrollando y ampliando las medidas conte-
nidas en el Plan de Austeridad de la Generalitat, aplicado
ya en el presupuesto 2010.

Desarrollo que para el año 2011 se materializa en un se-
gundo Plan, cuyas principales características, en cuanto su
incidencia en los estados de gastos e ingresos del presu-
puesto, serian:

– Reducción de un 6% en el capitulo destinado a los
Gastos de Personal, minoración que tiene su origen inme-



Reial Decret Llei 8/2010 i en la mateixa Llei de Pressupos-
tos Generals de l’Estat per al present any.

– Reducció d’un 3,3% en les despeses de funcionament
de l’administració, minoració que una vegada excloses les
despeses d’esta naturalesa vinculades a les partides destina-
des a la cobertura de la despesa social, suporta en realitat
un descens del 15% sobre el pressupostat en el 2010.

– Reducció d’un 30% en les partides destinades a la co-
bertura de les transferències corrents, una vegada excloses
les necessàries per a l’atenció de la despesa social.

– La inclusió d’un Pla d’Optimització del Patrimoni,
l’execució del qual permetrà ingressar a la hisenda de la
Generalitat més de 390 milions d’euros. 

El Pla, que afectarà tant béns patrimonials com béns de
domini públic, se sustenta fonamentalment en la pròxima
finalització del Complex Administratiu 9 d’octubre.

Respecte al contingut concret de l’articulat, cal destacar
que d’acord amb el que preveu el nostre Estatut, i la legis-
lació financera bàsica, els Pressupostos de la Generalitat
estan subjectes als mateixos límits materials que els Gene-
rals de l’Estat, i en este sentit, la Llei de Pressupostos de la
Generalitat per al 2011 un any més, i d’acord amb la juris-
prudència del Tribunal Constitucional, distingix dos tipus
de preceptes: en primer lloc els que responen al que
podríem considerar el contingut mínim, necessari i indispo-
nible de la llei i, per un altre, els que conformen el que la
jurisprudència mencionada ha denominat com el contingut
eventual, en la mesura que es tracta de matèries que guar-
den relació directa amb les previsions d’ingressos o habili-
tacions de despeses.

Partint d’això, la Llei de Pressupostos de la Generalitat
per al 2011 consta de quaranta-tres articles, agrupats en set
títols, vint-i-dos disposicions addicionals, una transitòria i
tres finals, del contingut concret dels quals es poden ressal-
tar els aspectes següents:

El títol I, «De l’aprovació dels pressupostos», conforma
la part principal del contingut qualificat com essencial, en
la mesura que hi inclou els imports relatius a la totalitat de
les despeses i ingressos de la Generalitat, distingint a este
efecte els relatius al sector administració general dels vin-
culats a l’administració institucional, d’acord amb la classi-
ficació establida en l’article 5, apartats 1 i 2, del text refós
de la Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat Valenciana.
Igualment, es recullen en este títol els imports relatius als
beneficis fiscals que afecten els tributs propis i aquells el
rendiment dels quals se cedix per l’Estat.

El títol II, «De la gestió pressupostària de les despeses»,
consta de cinc capítols. El primer d’ells recull les normes
generals de gestió, el segon fa referència a les normes per a
la gestió dels pressupostos docents no universitaris, i hi in-
clou, d’una banda, les normes per als centres públics i, per
una altra, les que regulen el mòdul econòmic de distribució
de fons públics per al sosteniment dels centres concertats.
El tercer dels capítols recull les normes fonamentals per al
finançament del sistema universitari valencià, i en este sen-
tit inclou tota una sèrie de preceptes dirigits a establir el
marc jurídic bàsic aplicable a les actuacions financeres de
la Generalitat en el sector de l’educació universitària. El
quart dels capítols d’este títol II, consta d’un únic article on
es detallen els crèdits del pressupost el reconeixement dels
quals té el caràcter de preceptiu, així com el règim juridico-
pressupostari aplicable a estos. L’últim dels capítols, el V,
concreta per a l’exercici 2011 la normativa que en matèria

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.480

diato en el Real Decreto-ley 8/2010 y en la propia ley de
Presupuestos Generales del Estado para el presente año.

– Reducción de un 3,3% en los gastos de funcionamiento
de la administración, minoración que, una vez excluidos los
gastos de esta naturaleza vinculados a las partidas destinadas
a la cobertura del gasto social, soporta en realidad un descen-
so del 15% sobre el presupuestado en el 2010.

– Reducción de un 30% en las partidas destinadas a la
cobertura de las transferencias corrientes, una vez exclui-
das las necesarias para la atención del gasto social.

– La inclusión de un Plan de Optimización del Patrimo-
nio, cuya ejecución permitirá ingresar a la Hacienda de la
Generalitat más de 390 millones de euros. 

El Plan, que afectará tanto a bienes patrimoniales como
a bienes de dominio público, se sustenta fundamentalmente
en la próxima finalización del Complejo Administrativo 9
de Octubre.

Respecto al contenido concreto del articulado, cabe des-
tacar que de acuerdo con lo previsto en nuestro Estatut, y
en la legislación financiera básica, los Presupuestos de la
Generalitat están sujetos a los mismos límites materiales
que los Generales del Estado, y en tal sentido, la Ley de
Presupuestos de la Generalitat para el 2011 un año más, y
de acuerdo con la jurisprudencia del Tribunal Constitucio-
nal, distingue dos tipos de preceptos: en primer lugar los
que responden a lo que podríamos considerar el contenido
mínimo, necesario e indisponible de la misma y, por otro,
los que conforman lo que se ha denominado por la citada
jurisprudencia como el contenido eventual, en la medida
que se trata de materias que guardan relación directa con
las previsiones de ingresos o habilitaciones de gastos.

Partiendo de lo anterior, la Ley de Presupuestos de la
Generalitat para el 2011 consta de cuarenta y tres artículos,
agrupados en siete títulos, veintidós disposiciones adiciona-
les, una transitoria y tres finales, de cuyo contenido concre-
to pueden resaltarse los siguientes aspectos:

El título I, «De la aprobación de los presupuestos», con-
forma la parte principal del contenido calificado como
esencial, en la medida que el mismo incluye los importes
relativos a la totalidad de los gastos e ingresos de la Gene-
ralitat, distinguiendo al efecto los relativos al sector admi-
nistración general de los vinculados a la administración
institucional, de acuerdo con la clasificación establecida en
el artículo 5, apartados 1 y 2, del texto refundido de la Ley
de Hacienda Pública de la Generalitat Valenciana. Igual-
mente, se recogen en este título los importes relativos a los
beneficios fiscales que afectan a los tributos propios y
aquellos cuyo rendimiento se cede por el Estado.

El Título II, «De la gestión presupuestaria de los gastos»,
consta de cinco capítulos. El primero de ellos recoge las nor-
mas generales de gestión, el segundo hace referencia a las nor-
mas para la gestión de los presupuestos docentes no universita-
rios, y el mismo incluye, por un lado, las normas para los
centros públicos y, por otro, las que regulan el módulo econó-
mico de distribución de fondos públicos para el sostenimiento
de los centros concertados. El tercero de los capítulos recoge
las normas fundamentales para la financiación del sistema uni-
versitario valenciano y, en tal sentido, incluye toda una serie de
preceptos dirigidos a establecer el marco jurídico básico aplica-
ble a las actuaciones financieras de la Generalitat en el sector
de la educación universitaria. El cuarto de los capítulos de este
título II, consta de un único artículo donde se detallan los crédi-
tos del presupuesto cuyo reconocimiento tiene el carácter de
preceptivo, así como el régimen jurídico presupuestario aplica-
ble a los mismos. El último de los capítulos, el V, concreta para



de modificacions pressupostàries recull el text refós de la
Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat Valenciana.

El títol III, «De les despeses de personal», s’ordena en
un capítol únic, i s’hi recullen les normes relatives al règim
de les retribucions del personal al servici de la Generalitat,
distingint segons siga laboral, funcionari o personal estatu-
tari. El contingut d’este títol, un any més, esta condicionat
per la normativa estatal, dotada de caràcter de bàsic en els
seus aspectes fonamentals.

En este sentit, en el present any, convé ressaltar
l’especial repercussió que la normativa mencionada, en el
marc de l’actual situació econòmica i els compromisos que
en matèria d’estabilitat ha adquirit el Govern de la Nació,
té sobre les retribucions del personal al servici de la Gene-
ralitat, incloent-hi a este efecte el seu sector públic. Reper-
cussió que es plasma en el mandat arreplegat en la Llei de
Pressupostos Generals de l’Estat amb l’abast següent: amb
caràcter general no hi haurà increment de les retribucions
per al personal al servici de les administracions públiques,
respecte a les retribucions vigents a 31 de desembre del
2010 resultants de l’aplicació del que disposa, en termes
anuals, el Reial Decret Llei 8/2010, de 20 maig, pel qual
s’adopten mesures extraordinàries per a la reducció del dè-
ficit públic.

No obstant això, per al personal al servici de
l’administració de la Generalitat i les seues entitats autòno-
mes, la llei permet destinar fins a un 0,3% de la massa sala-
rial al finançament d’aportacions a plans de pensions
d’ocupació o contractes d’assegurança col·lectiva que in-
cloguen la cobertura de la contingència de jubilació. En
concret, i per al present exercici, la quantia de la contribu-
ció individual al Pla de Pensions dels Empleats de la Gene-
ralitat es fixa en 107,40 euros en termes anuals.

D’altra banda, en el marc del caràcter bàsic de la norma-
tiva estatal en esta matèria, es detallen els imports de les re-
tribucions bàsiques i els complements de destinació, segons
els grups de titulació i els nivells dels llocs, així com la re-
gulació de l’Oferta d’Ocupació Pública. Pel que fa a esta
ultima, la llei inclou les restriccions, que amb el caràcter de
bàsic inclou la Llei de Pressupostos Generals de l’Estat, a
la incorporació de personal de nou ingrés que no podrà su-
perar el deu per cent de la taxa de reposició d’efectius i
igualment es mantenen les restriccions a la contractació de
personal laboral temporal i al nomenament de funcionaris
interins, a la qual s’atribuïx un caràcter rigorosament ex-
cepcional i vinculant-lo a necessitats urgents i inajornables.

El títol IV, «Gestió de les transferències corrents i de ca-
pital», inclou tota una sèrie d’excepcions al règim general
de lliurament de les ajudes previst en l’article 47 bis del
text refós de la Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat Va-
lenciana.

El títol V, «De les operacions financeres», s’estructura
en un únic capítol,  i  s’hi recull fonamentalment
l’autorització per a l’endeutament anual de la Generalitat, i
el límit de les operacions de crèdit a concertar per dos ens
públics, l’Institut Valencià de Finances i Radiotelevisió Va-
lenciana. A més, el text recull l’import màxim dels avals
que ha de prestar la Generalitat durant l’any 2011.

El títol VI, «De les normes tributàries», es compon de dos
capítols. El primer inclou la necessària adaptació anual de la
tarifa aplicable al Cànon de Sanejament, que per al present
exercici s’ha optat per mantindre-la respecte al passat exerci-
ci, i el segon actualitza en un 1 per cent els tipus aplicables a
les taxes pròpies i altres ingressos de la Generalitat.

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.481

el ejercicio 2011 la normativa que en materia de modificacio-
nes presupuestarias se recoge en el texto refundido de la Ley de
Hacienda Pública de la Generalitat.

El título III, «De los gastos de personal», se ordena en
un capítulo único, y en él se recogen las normas relativas al
régimen de las retribuciones del personal al servicio de la
Generalitat, distinguiendo según sea laboral, funcionario o
personal estatutario. El contenido de este Título, un año
más, está condicionado por la normativa estatal dotada del
carácter de básico en sus aspectos fundamentales.

En tal sentido, conviene resaltar en el presente año la es-
pecial repercusión que la citada normativa, en el marco de
la actual situación económica y las compromisos que en
materia de estabilidad ha adquirido el Gobierno de la Na-
ción, tiene sobre las retribuciones del personal al servicio
de la Generalitat, incluyendo al efecto su sector público.
Repercusión que se plasma en el mandato recogido en la
Ley de Presupuestos Generales del Estado con el siguiente
alcance: con carácter general no habrá incremento de las
retribuciones para el personal al servicio de las administra-
ciones públicas, respecto a las retribuciones vigentes a 31
de diciembre de 2010 resultantes de la aplicación de lo dis-
puesto, en términos anuales, en el Real Decreto-ley 8/2010,
de 20 mayo, por el que se adoptan medidas extraordinarias
para la reducción del déficit público.

No obstante, para el personal al servicio de la adminis-
tración de la Generalitat y sus entidades autónomas, la ley
permite destinar hasta un 0,3% de la masa salarial a la fi-
nanciación de aportaciones a planes de pensiones de em-
pleo o contratos de seguro colectivos que incluyan la co-
bertura de la contingencia de jubilación. En concreto, y
para el presente ejercicio, la cuantía de la contribución in-
dividual al Plan de Pensiones de los Empleados de la Gene-
ralitat se fija en 107,40 euros en términos anuales.

Por otra parte, el texto incorpora detalle tanto de los im-
portes de las retribuciones básicas y los complementos de
destino, según los grupos de titulación y los niveles de los
puestos, como de la regulación de la Oferta de Empleo Pú-
blico. En lo que se refiere a esta ultima, la ley incluye las
restricciones, que con el carácter de básico incluye la Ley
de Presupuestos Generales del Estado a la incorporación de
personal de nuevo ingreso que no podrá superar el diez por
ciento de la tasa de reposición de efectivos e igualmente se
mantienen las restricciones a la contratación de personal la-
boral temporal y al nombramiento de funcionarios interi-
nos, atribuyendo a ésta un carácter rigurosamente excepcio-
nal y vinculándolo a necesidades urgentes e inaplazables.

El título IV, «Gestión de las transferencias corrientes y
de capital», incluye toda una serie de excepciones al régi-
men general de libramiento de las ayudas previsto en el
artículo 47 bis del texto refundido de la Ley de Hacienda
Pública de la Generalitat Valenciana.

El título V, «De las operaciones financieras», se estructura
en un único capítulo, y en él se recoge fundamentalmente la
autorización para el endeudamiento anual de la Generalitat, y
el límite de las operaciones de crédito a concertar por dos en-
tes públicos, el Instituto Valenciano de Finanzas y Radiotele-
visión Valenciana. Además, el texto recoge el importe máximo
de los avales a prestar por la Generalitat durante el año 2011.

El título VI, «De las normas tributarias», se compone
de dos capítulos. El primero incluye la tarifa aplicable al
Canon de Saneamiento, que para el presente ejercicio se
ha optado por mantenerla respecto del pasado ejercicio, y
el segundo actualiza en un 1 por ciento los tipos aplica-
bles a las tasas propias y otros ingresos de la Generalitat.



El títol VII, «De la informació a les Corts», inclou un
sol article que detalla un conjunt de supòsits, vinculats a
l’àmbit economicopressupostari, sobre els quals la Conse-
lleria d’Economia, Hisenda i Ocupació ha de donar compte
periòdicament a les Corts.

El contingut de la Llei de Pressupostos es completa amb
diverses disposicions addicionals, transitòries i finals, en
les quals es recullen preceptes d’indole variada.

TÍTOL I
DE L’APROVACIÓ DELS PRESSUPOSTOS

CAPÍTOL I
CONTINGUT, CRÈDITS INICIALS

Article 1
Contingut

1. Els pressupostos de la Generalitat per a l’exercici de
l’any 2011 constituïxen l’expressió xifrada, conjunta i sis-
temàtica de:

a) Les obligacions que, com a màxim, poden reconéixer
la Generalitat i les seues entitats autònomes, així com els
drets que es preveu liquidar durant l’exercici.

b) Les estimacions de despeses i d’ingressos que han de
realitzar les societats mercantils de la Generalitat.

c) La totalitat de les despeses i dels ingressos de les en-
titats de dret públic de la Generalitat.

2. En conseqüència, els pressupostos de la Generalitat
per a l’exercici 2011 són el resultat de la integració dels
pressupostos següents:

a) El del sector administració general de la Generalitat.
b) Els de les entitats autònomes de la Generalitat.
c) Els de les societats mercantils de la Generalitat.
d) Els de les entitats de dret públic de la Generalitat.

Article 2
Crèdits inicials

1. Per a l’execució dels programes integrats en l’estat de
despeses del pressupost del sector administració general,
s’aproven crèdits per import de 13.713.637.270,00 euros, la
distribució dels quals per grups funcionals és la següent:

euros

0. Deute Públic 678.011.960,00
1. Servicis de caràcter general 447.281.110,00
2. Defensa, Protecció Civil 

i Seguretat Ciutadana 85.648.090,00
3. Seguretat, Protecció i Promoció Social 930.130.630,00
4. Producció de béns públics 

de caràcter social 10.425.290.250,00
5. Producció de béns públics 

de caràcter econòmic 484.245.170,00
6. Regulació econòmica de caràcter general 186.637.000,00
7. Regulació econòmica 

dels sectors productius 476.393.060,00

2. Les dotacions de despeses aprovades per al compli-
ment dels fins de les distintes entitats autònomes, consig-
nen crèdits per import de 772.842,61 milers d’euros, que es
distribuïxen de la forma següent:

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.482

El título VII, «De la información a Les Corts», incluye
un solo artículo que detalla un conjunto de supuestos, vin-
culados al ámbito económico-presupuestario, sobre los que
la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo tiene que
dar cuenta periódicamente a Les Corts.

El contenido de la Ley de Presupuestos se completa con
diversas disposiciones adicionales, transitorias y finales, en
las que se recogen preceptos de índole variada.

TÍTULO I
DE LA APROBACIÓN DE LOS PRESUPUESTOS

CAPÍTULO I
CONTENIDO, CRÉDITOS INICIALES

Artículo 1
Contenido

1. Los presupuestos de la Generalitat para el ejercicio
2011 constituyen la expresión cifrada, conjunta y sistemáti-
ca de:

a) Las obligaciones que, como máximo, pueden recono-
cer la Generalitat y sus entidades autónomas, así como los
derechos que se prevé liquidar durante el ejercicio.

b) Las estimaciones de gastos e ingresos a realizar por
las sociedades mercantiles de la Generalitat.

c) La totalidad de los gastos e ingresos de las entidades
de derecho público de la Generalitat.

2. En consecuencia, los presupuestos de la Generalitat
para el ejercicio 2011 son el resultado de la integración de
los siguientes presupuestos:

a) El del sector administración general de la Generalitat.
b) Los de las entidades autónomas de la Generalitat.
c) Los de las sociedades mercantiles de la Generalitat.
d) Los de las entidades de derecho público de la Genera-

litat.

Artículo 2
Créditos iniciales

1. Para la ejecución de los programas integrados en el
estado de gastos del presupuesto del sector administración
general,  se aprueban créditos por importe de
13.713.637.270,00 euros, cuya distribución por grupos fun-
cionales es la siguiente:

euros

0. Deuda Pública      678.011.960,00
1. Servicios de carácter general 447.281.110,00
2. Defensa, Protección Civil 

y Seguridad Ciudadana 85.648.090,00
3. Seguridad, Protección y Promoción Social   930.130.630,00
4. Producción de bienes públicos 

de carácter social 10.425.290.250,00
5. Producción de bienes públicos 

de carácter económico  484.245.170,00
6. Regulación económica de carácter general 186.637.000,00
7. Regulación económica 

de los sectores productivos                       476.393.060,00

2. Las dotaciones de gastos aprobadas para el cumpli-
miento de los fines de las distintas entidades autónomas,
consignan créditos por importe de 772.842,61 miles de eu-
ros, que se distribuyen de la siguiente forma:



Milers d’euros 

Institut Valencià de la Joventut 12.325,05
Institut Valencià d’Investigacions Agràries 21.409,99
Institut Valencià d’Estadística 2.876,03
Servici Valencià d’Ocupació i Formació 494.228,43
Institut Cartogràfic Valencià 2.405,36
Institut Valencià de Seguretat 
i Salut en el Treball 9.659,92
Tribunal de Defensa de la Competència 
de la Comunitat Valenciana 622,88
Agència Valenciana de Foment 
i Garantia Agrària 229.314,95

3. S’aproven les estimacions de despeses de les societats
mercantils de la Generalitat per un import de 1.441.070,90
milers d’euros, distribuïdes de la forma següent:

Milers d’euros 

Televisió Autonòmica Valenciana, S.A. 150.413,04
Radio Autonomia Valenciana, S.A. 9.426,58
Institut Valencià d’Habitatge, S.A. 183.282,00
Valenciana d’Aprofitament 
Energètic de Residus, S.A. 128.604,78
Ciutat de les Arts i de les Ciències, S.A. 408.901,87
Seguretat i Promoció Industrial Valenciana, S.A.32.751,71
Institut Valencià de l’Exportació, S.A. 13.872,93
Societat Projectes Temàtics 
de la Comunitat Valenciana, S.A. 163.410,73
Projecte Cultural de Castelló, S.A. 15.404,43
Circuit del Motor i Promoció Esportiva, S.A. 16.190,54
Construccions i Infraestructures Educatives 
de la Generalitat, S.A. 225.384,20
Ciutat de la Llum, S.A.U. 19.378,35
Institut per a l’Acreditació i Avaluació 
de les Pràctiques Sanitàries, S.A. 399,43
Aeroport de Castelló, S.L. 65.012,49
Agencia Valenciana de Prestacions 
Socials, S.A.U. 8.277,82

4. Per a les entitats de dret públic de la Generalitat,
l’estimació de despeses aprovada assolix un import de
1.353.979,80 milers d’euros, la distribució de les quals és
la següent:

Milers d’euros 

Radiotelevisió Valenciana 18.358,75
Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana 197.360,56
Teatres de la Generalitat Valenciana 12.217,30
Institut Valencià d’Art Modern 9.007,62
Institut de la Petita i Mitjana Indústria de la GV 116.314,71
Institut Valencià de Finances 267.168,96
Agència Valenciana del Turisme 58.332,33
Entitat Pública de Sanejament 
d’Aigües Residuals de la CV 430.203,98
Institut Valencià de l’Audiovisual 
i de la Cinematografia «Ricardo Muñoz Suay» 5.928,30
Institut Valencià de la Música 7.214,91
Institut Valencià d’Atenció 
als Discapacitats i Acció Social 22.698,71

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.483

Miles de euros

Instituto Valenciano de la Juventud 12.325,05
Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias 21.409,99
Instituto Valenciano de Estadística 2.876,03
Servicio Valenciano de Empleo y Formación 494.228,43
Instituto Cartográfico Valenciano 2.405,36
Instituto Valenciano de Seguridad 
y Salud en el Trabajo 9.659,92
Tribunal de Defensa de la Competencia 
de la Comunitat Valenciana 622,88
Agencia Valenciana de Fomento 
y Garantía Agraria 229.314,95

3. Se aprueban las estimaciones de gastos de las sociedades
mercantiles de la Generalitat por un importe de 1.441.070,90
miles de euros, distribuidas de la siguiente forma:

Miles de euros

Televisión Autonómica Valenciana, S.A. 150.413,04
Radio Autonomía Valenciana, S.A. 9.426,58
Instituto Valenciano de Vivienda, S.A. 183.282,00
Valenciana de Aprovechamiento 
Energético de Residuos, S.A. 128.604,78
Ciudad de las Artes y de las Ciencias, S.A. 408.901,87
Seguridad y Promoción Industrial Valenciana, S.A. 32.751,71
Instituto Valenciano de la Exportación, S.A. 13.872,93
Sociedad Proyectos Temáticos  
de la Comunidad Valenciana, S.A. 163.410,73
Proyecto Cultural de Castellón, S.A. 15.404,43
Circuito del Motor y Promoción Deportiva, S.A. 16.190,54
Construcciones e Infraestructuras Educativas 
de la Generalitat Valenciana, S.A. 225.384,20
Ciudad de la Luz, S.A.U. 19.738,35
Instituto para la Acreditación y Evaluación 
de las Prácticas Sanitarias, S.A. 399,43
Aeropuerto de Castellón, S.L. 65.012,49
Agencia Valenciana de Prestaciones 
Sociales S.A.U. 8.277,82

4. Para las entidades de derecho público de la Generali-
tat, la estimación de gastos aprobada alcanza un importe de
1.353.979,80 miles de euros, cuya distribución es la si-
guiente:

Miles de euros

Radiotelevisión Valenciana 18.358,75
Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana 197.360,56
Teatres de la Generalitat Valenciana 12.217,30
Instituto Valenciano de Arte Moderno 9.007,62
Instituto de la Pequeña y Mediana Industria de la GV116.314,71
Instituto Valenciano de Finanzas 267.168,96
Agència Valenciana del Turisme 58.332,33
Entidad Pública de Saneamiento 
de Aguas Residuales de la CV 430.203,98
Instituto Valenciano del Audiovisual 
y de la Cinematografía «Ricardo Muñoz Suay» 5.928,30
Instituto Valenciano de la Música 7.214,91
Instituto Valenciano de Atención 
a los Discapacitados y Acción Social 22.698,71



Agència Valenciana de Mobilitat Metropolitana 18.388,38
Agencia Valenciana de l’Energia 50.948,19
Institut Valencià de Conservació 
i Restauració de Béns Culturals 2.992,33
Ens Gestor de la Xarxa de Transport 
i Ports de la Generalitat Valenciana 118.485,10
Agència de Tecnologia
i Certificació Electrònica 482,88
Agència Valenciana d’Avaluació i Prospectiva 823,13
Consell Valencià de l’Esport 15.566,78
Centre Superior d’Investigació 
en Salut Pública 1.486,88

5. Com a resultat de les consignacions de crèdits apro-
vats, que es detallen en els apartats anteriors, el pressupost
consolidat de la Generalitat, per a l’exercici 2011 ascendix
a 16.015.009.930 euros.

Article 3
Finançament dels crèdits inicials

1. Els crèdits aprovats en l’apartat 1 de l’article anterior,
es finançaran:

a) Amb els drets econòmics que es preveuen liquidar
durant l’exercici, l’import estimat dels quals és de
12.385.319.600 euros.

b) Amb l’endeutament brut resultant de les operacions
regulades en l’article 35 d’esta llei.

2. Els crèdits aprovats per a dotar les despeses de les en-
titats autònomes, societats mercantils i entitats de dret pú-
blic, a què fan referència els apartats 2, 3 i 4 de l’article an-
terior, es finançaran amb els crèdits consignats a estos fins
en l’estat de despeses del pressupost del sector administra-
ció general de la Generalitat i amb les respectives previ-
sions d’ingressos per operacions pròpies de l’activitat de
cada un d’estos organismes.

CAPÍTOL II
BENEFICIS FISCALS

Article 4
Beneficis fiscals

Els beneficis fiscals que afecten els tributs propis i
aquells el rendiment dels quals és cedit per l’Estat a la Ge-
neralitat, s’estimen en 1.567.064.180 euros, d’acord amb el
detall següent:

Euros

Impost sobre Successions 744.610.231
Impost sobre Donacions 192.375.387
Impost sobre Transmissions Patrimonials 65.960.246
Impost sobre Renda 
de les Persones Físiques (Tram Autonòmic) 420.726.952
Actes Jurídics Documentats 140.444.364
Tributs sobre el joc 2.947.000

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.484

Agencia Valenciana de Movilidad Metropolitana 18.388,38
Agencia Valenciana de la Energía 50.948,19
Instituto Valenciano de Conservación 
y Restauración de Bienes Culturales 2.992,33
Ente Gestor de la Red de Transporte 
y Puertos de la Generalitat 118.485,10
Agencia de Tecnología 
y Certificación Electrónica 482,88
Agència Valenciana d’Avaluació i Prospectiva 823,13
Consell Valencià de l’Esport 15.566,78
Centro Superior de Investigación 
en Salud Pública 1.486,88

5. Como resultado de las consignaciones de créditos
aprobados, que se detallan en los apartados anteriores, el
Presupuesto Consolidado de la Generalitat para el ejercicio
2011 asciende a 16.015.009.930 euros.

Artículo 3
Financiación de los créditos iniciales

1. Los créditos aprobados en el apartado 1 del artículo
anterior se financiarán:

a) Con los derechos económicos que se prevén liquidar
durante el ejercicio, cuyo importe estimado es de
12.385.319.600 euros.

b) Con el endeudamiento bruto resultante de las opera-
ciones reguladas en el artículo 35 de esta ley.

2. Los créditos aprobados para dotar los gastos de las
entidades autónomas, sociedades mercantiles y entidades
de derecho público, a que se refieren los apartados 2, 3, y 4
del artículo anterior, se financiarán con los créditos consig-
nados a estos fines en el estado de gastos del presupuesto
del sector administración general de la Generalitat y con las
respectivas previsiones de ingresos por operaciones propias
de la actividad de cada uno de estos organismos.

CAPÍTULO II
BENEFICIOS FISCALES

Artículo 4
Beneficios fiscales

Los beneficios fiscales que afectan a los tributos propios
y a aquellos cuyo rendimiento se cede por el Estado a la
Generalitat se estiman en 1.567.064.180 euros de acuerdo
con el siguiente detalle:

Euros

Impuesto sobre Sucesiones  744.610.231
Impuesto sobre Donaciones 192.375.387
Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales 65.960.246
Impuesto sobre la Renta 
de las Personas Físicas (Tramo Autonómico) 420.726.952
Actos Jurídicos Documentados 140.444.364
Tributos sobre el Juego 2.947.000



TÍTOL II
DE LA GESTIÓ PRESSUPOSTÀRIA

DE LES DESPESES

CAPÍTOL I
NORMES GENERALS DE LA GESTIÓ

Article 5
Crèdits en funció d’objectius i programes

Els crèdits de l’estat de despeses dels pressupostos de la
Generalitat, sector administració general, de les seues enti-
tats autònomes i empreses de la Generalitat, finançaran
l’execució de les actuacions incloses en els programes pres-
supostaris. La contracció d’obligacions a càrrec d’aquells es
realitzarà amb la finalitat d’aconseguir el compliment dels
objectius assenyalats en els programes esmentats.

Article 6
Principis de gestió

La gestió i l’execució dels pressupostos de despeses de
la Generalitat s’hauran de subjectar als principis següents:

a) La gestió comptable i pressupostària estarà condicio-
nada al fet que s’hagen produït les actuacions administrati-
ves prèvies, que reglamentàriament es determinen i que ga-
rantisquen la immediata disposició de despeses i/o
contracció d’obligacions.

b) No podran adquirir-se compromisos de despesa en
quantia superior a l’import dels crèdits autoritzats, i seran
nuls de ple dret els acords, les resolucions i qualsevol altre
acte administratiu, així com les disposicions generals amb
rang inferior a llei, que infringisquen esta norma, sense
perjudici de la responsabilitat que pertoque.

c) El compliment de les limitacions expressades en la
lletra anterior s’haurà de verificar al nivell que esta llei es-
tablix per als distints casos.

d) Els crèdits no executats podran ser objecte de redis-
tribució per la persona que tinga assignada la titularitat de
la conselleria amb competències en l’àrea d’hisenda, a
través del programa «Despeses Diverses», amb la finalitat
de maximitzar el compliment de la programació prevista i
optimitzar la utilització dels recursos.

Article 7
Caràcter limitador dels crèdits

1. Els crèdits per a despeses es destinaran, exclusiva-
ment, a la finalitat específica per a la qual hagen sigut auto-
ritzats per esta llei o per les modificacions pressupostàries
autoritzades d’acord amb la legislació vigent.

2. El crèdit pressupostari es determina, considerant la
classificació orgànica, d’acord amb la seua naturalesa
econòmica i funcional, de la forma següent:

a) Per a les despeses de personal: consignació per article
econòmic i programa pressupostari.

b) Per a les despeses de funcionament: consignació per
capítol econòmic i programa pressupostari.

c) Per a les despeses financeres: consignació per capítol
econòmic i programa pressupostari.

d) Per a les despeses de transferències corrents i trans-
ferències de capital: consignació per línia de subvenció,
capítol econòmic i programa pressupostari.

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.485

TÍTULO II
DE LA GESTIÓN PRESUPUESTARIA 

DE LOS GASTOS

CAPÍTULO I
NORMAS GENERALES DE LA GESTIÓN

Artículo 5
Créditos en función de objetivos y programas

Los créditos del estado de gastos de los presupuestos de
la Generalitat, sector administración general, sus entidades
autónomas y empresas de la Generalitat, financiarán la eje-
cución de las actuaciones incluidas en los programas presu-
puestarios. La contracción de obligaciones con cargo a
aquellos se realizará con el fin de alcanzar el cumplimiento
de los objetivos señalados en los citados programas.

Artículo 6
Principios de gestión

La gestión y ejecución de los Presupuestos de gastos de
la Generalitat deberán sujetarse a los siguientes principios:

a) La gestión contable-presupuestaria estará condiciona-
da a que se hayan producido las actuaciones administrati-
vas previas, que reglamentariamente se determinen y que
garanticen la inmediata disposición de gastos y/o contrac-
ción de obligaciones.

b) No podrán adquirirse compromisos de gasto en
cuantía superior al importe de los créditos autorizados,
siendo nulos de pleno derecho los acuerdos, resoluciones y
cualquier otro acto administrativo, así como las disposicio-
nes generales con rango inferior a ley, que infrinjan esta
norma, sin perjuicio de la responsabilidad a que haya lugar.

c) El cumplimiento de las limitaciones expresadas en la
letra anterior deberá verificarse al nivel que esta ley esta-
blece para los distintos casos.

d) Los créditos no ejecutados podrán ser objeto de redis-
tribución por la persona que tenga asignada la titularidad de
la Conselleria con competencias en el área de hacienda, a
través del programa «Gastos Diversos», con el fin de maxi-
mizar el cumplimiento de la programación prevista y opti-
mizar la utilización de los recursos.

Artículo 7
Carácter limitativo de los créditos

1. Los créditos para gastos se destinarán, exclusivamen-
te, a la finalidad específica para la que hayan sido autoriza-
dos por esta ley o por las modificaciones presupuestarias
autorizadas conforme a la legislación vigente.

2. El crédito presupuestario se determina, atendiendo a
la clasificación orgánica, de acuerdo a su naturaleza econó-
mica y funcional, de la forma siguiente:

a) Para los gastos de personal: consignación por artículo
económico y programa presupuestario.

b) Para los gastos de funcionamiento: consignación por
capítulo económico y programa presupuestario.

c) Para los gastos financieros: consignación por capítulo
económico y programa presupuestario.

d) Para los gastos de transferencias corrientes y transfe-
rencias de capital: consignación por línea de subvención,
capítulo económico y programa presupuestario.



e) Per a les despeses d’inversions reals i passius finan-
cers: consignació per capítol econòmic i programa pressu-
postari.

f) Per a les despeses en actius financers: consignació per
projecte financer, capítol econòmic i programa pressuposta-
ri.

3. No obstant això, el Consell, en aquells supòsits que
estime necessaris, podrà establir vinculacions amb un ma-
jor nivell de desagregació.

Article 8
Gestió integrada i la seua comptabilització

1. La vinculació dels crèdits i el seu caràcter limitador
que disposa la present llei no excusa, en cap supòsit, la
comptabilització de la despesa al nivell que es determina
per a cada cas:

a) Per a les despeses de personal, de funcionament i fi-
nanceres: subconcepte econòmic.

b) Per a les transferències corrents i transferències de
capital: subconcepte econòmic i sublínia de subvenció.

c) Per a les inversions reals, actius i passius financers:
subconcepte econòmic i subprojecte.

2. Addicionalment al que disposa l’apartat anterior, les
despeses relatives als programes 412.10 «Centres Integrats
de Salut Pública» i 412.2 «Assistència Sanitària», de la
Conselleria de Sanitat, es comptabilitzaran per «centres de
gestió». Això s’aplicarà en cada un dels «subprogrames»
en què es desagrega el programa 412.2 «Assistència Sanità-
ria».

En conseqüència, i a fi de possibilitar el grau de desa-
gregació comptable mencionat, el pressupost es determi-
narà per «centre de gestió» en el programa 412.10, i per
«subprograma» i «centre de gestió» en el programa 412.2.
En este sentit, els ajusts pressupostaris derivats del nivell
de desagregació mencionat seran realitzats per la conselle-
ria que tinga assignades les competències en matèria de sa-
nitat, a través de la conselleria que tinga assignades les
competències en l’àrea d’hisenda. 

3. Els crèdits per a despeses del Servici Valencià
d’Ocupació i Formació constituiran funcionalment un únic
programa, el 322.50 «Servici Valencià d’Ocupació i For-
mació», i es consignaran desagregats en subprogrames
pressupostaris en el pressupost de la mateixa entitat.

Article 9
Execució anticipada de projectes d’inversió

1. El Consell, a proposta conjunta de la conselleria que
tinga assignades les competències en l’àrea d’hisenda i de
la conselleria competent per raó de la matèria, podrà auto-
ritzar la formalització de convenis de col·laboració amb les
entitats locals l’objecte dels quals siga l’execució anticipa-
da de projectes d’inversió en obres d’urbanització, jardins,
equipaments esportius i socials, així com construccions de
caràcter cultural i educatiu.

2. Les obres a què fa referència l’apartat anterior hauran
de ser finançades i, si és el cas, adjudicades, segons la nor-
mativa vigent, per les mateixes entitats locals. L’import
d’estes obres serà reintegrat per la Generalitat, en tot o en
part, mitjançant transferències, d’acord amb els crèdits ha-
bilitats a l’efecte en cada exercici pressupostari per tal
d’atendre el finançament dels plans d’inversió definits con-

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.486

e) Para los gastos de inversiones reales y pasivos finan-
cieros: consignación por capítulo económico y programa
presupuestario.

f) Para los gastos en activos financieros: consignación
por proyecto financiero, capítulo económico y programa
presupuestario.

3. No obstante lo anterior, el Consell, en aquellos su-
puestos que estime necesarios, podrá establecer vinculacio-
nes con un mayor nivel de desagregación.

Artículo 8
Gestión integrada y su contabilización

1. La vinculación de los créditos y su carácter limitativo
que dispone la presente ley no excusa, en ningún supuesto,
la contabilización del gasto en el nivel que se determina
para cada caso:

a) Para los gastos de personal, de funcionamiento y fi-
nancieros: subconcepto económico. 

b) Para las transferencias corrientes y transferencias de
capital: subconcepto económico y sublínea de subvención.

c) Para las inversiones reales, activos y pasivos finan-
cieros: subconcepto económico y subproyecto.

2. Adicionalmente a lo dispuesto en el apartado anterior,
los gastos relativos a los programas 412.10 «Centros inte-
grados de Salud Pública» y 412.2 «Asistencia Sanitaria»,
de la Conselleria de Sanidad, se contabilizarán por «centros
de gestión». Lo anterior será de aplicación en cada uno de
los «subprogramas» en que se desagrega el programa 412.2
«Asistencia Sanitaria».

En consecuencia, y a fin de posibilitar el citado grado de
desagregación contable, el presupuesto se determinará por
«centro de gestión» en el programa 412.10 y por «subpro-
grama» y «centro de gestión» en el programa 412.2. En tal
sentido, los ajustes presupuestarios derivados del citado ni-
vel de desagregación, se realizarán por la conselleria que
tenga asignadas las competencias en materia de sanidad, a
través de la conselleria que tenga asignada las competen-
cias en el área de hacienda.

3. Los créditos para gastos del Servicio Valenciano de
Empleo y Formación constituirán funcionalmente un único
programa, el 322.50 «Servicio Valenciano de Empleo y
Formación», consignándose desagregados en subprogramas
presupuestarios en el presupuesto de la propia entidad.

Artículo 9
Ejecución anticipada de proyectos de inversión

1. El Consell, a propuesta conjunta de la conselleria que
tenga asignadas las competencias en el área de hacienda, y
de la conselleria competente por razón de la materia, podrá
autorizar la formalización de convenios de colaboración
con las entidades locales cuyo objeto sea la ejecución anti-
cipada de proyectos de inversión en obras de urbanización,
jardines, equipamientos deportivos y sociales, así como
construcciones de carácter cultural y educativo.

2. Las obras a que se refiere el apartado anterior deberán
ser financiadas y, si procede, adjudicadas, según la norma-
tiva vigente, por las propias entidades locales. El importe
de estas obras será reintegrado por la Generalitat, en todo o
en parte, mediante transferencias, de acuerdo con los crédi-
tos habilitados al efecto en cada ejercicio presupuestario
con el objeto de atender la financiación de los planes de in-



juntament per la conselleria competent per raó de la matè-
ria i la conselleria que tinga assignades les competències en
l’àrea d’hisenda. 

El règim de cofinançament es regularà en els diferents
convenis firmats amb cada entitat local.

CAPÍTOL II
GESTIÓ DELS PRESSUPOSTOS 
DOCENTS NO UNIVERSITARIS

Article 10
Gestió econòmica en els centres docents 
públics no universitaris

1. Els centres docents públics no universitaris disposa-
ran d’autonomia en la seua gestió econòmica, en els termes
que s’establixen en els punts següents:

a) Constituiran ingressos d’estos centres, que hauran de
ser aplicats a despeses de funcionament:

1.r Els fons que, amb esta finalitat, els siguen lliurats, a
proposta de la conselleria que tinga assignades les com-
petències en matèria d’educació, mitjançant ordres de paga-
ment en ferm i a càrrec del seu pressupost anual.

2.n Els derivats de la venda de béns i prestació de servi-
cis distints dels gravats per les taxes i els preus públics.

3.r Els produïts per llegats, donacions o qualsevol altra
forma admissible en dret.

b) Les despeses de funcionament que tinguen el seu ori-
gen en els ingressos esmentats en el punt anterior, es justi-
ficaran mitjançant la rendició d’un únic compte de gestió
anual per la persona titular de la direcció del centre, amb
l’aprovació prèvia d’este pel consell escolar respectiu. 

Els centres posaran a disposició de l’administració edu-
cativa els comptes de gestió anual que els siguen requerits.

c) La documentació que corresponga elaborar al centre,
relativa al seu pressupost i als seus comptes de gestió,
s’haurà d’ajustar, en qualsevol dels conceptes de despesa a
què faça referència, a la classificació econòmica de l’estat
de despeses que s’aplica en la present llei de pressupostos
de la Generalitat.

A este efecte, les despeses de funcionament inclouran, a
més de les contingudes en el capítol II de la vigent classifi-
cació econòmica de despeses de la Generalitat, les destina-
des a l’adquisició de mobiliari i equips didàctics del mateix
centre, que es corresponen amb els articles de despesa
següents, d’acord amb la mencionada classificació econò-
mica de l’estat de despeses de la Generalitat:

1.r 6.2 Inversió nova associada al funcionament operatiu
dels servicis.

2.n 6.3 Inversió de reposició associada al funcionament
operatiu dels servicis.

2. Les despeses destinades a reparacions, que excedis-
quen del mer manteniment dels centres i les destinades a
l’adquisició de mobiliari i equips didàctics del mateix cen-
tre, podran efectuar-se sempre que estes i aquelles no ultra-
passen la quantitat resultant de multiplicar 619 euros pel
nombre d’unitats escolars de cada centre, fins a un màxim
de 9.285 euros, i que quede suficientment acreditat que es
cobrixen prèviament la resta de les obligacions ordinàries
del centre.

No obstant això, en el cas de centres docents en què el
nombre de persones matriculades supere les 1.500, o en el
supòsit de centres que impartixen ensenyaments de règim
especial, les despeses de funcionament dedicades anual-

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.487

versión definidos conjuntamente por la conselleria compe-
tente por razón de la materia y la conselleria que tenga
asignadas las competencias en el área de hacienda.

El régimen de cofinanciación se regulará en los diferen-
tes convenios firmados con cada entidad local.

CAPÍTULO II
GESTIÓN DE LOS PRESUPUESTOS 
DOCENTES NO UNIVERSITARIOS

Artículo 10
Gestión económica en los centros docentes 
públicos no universitarios

1. Los centros docentes públicos no universitarios dis-
pondrán de autonomía en su gestión económica, en los tér-
minos que se establecen en los puntos siguientes:

a) Constituirán ingresos de estos centros, que deberán
ser aplicados a gastos de funcionamiento:

1.º Los fondos que, con esta finalidad, se les libre, a
propuesta de la conselleria que tenga asignadas las compe-
tencias en materia de educación, mediante órdenes de pago
en firme y con cargo al presupuesto anual de ésta.

2.º Los derivados de la venta de bienes y prestación de
servicios distintos de los gravados por las tasas y los pre-
cios públicos.

3.º Los producidos por legados, donaciones o cualquier
otra forma admisible en derecho.

b) Los gastos de funcionamiento que tengan su origen
en los ingresos citados en el punto anterior, se justificarán
mediante la rendición de una única cuenta de gestión anual
por la persona titular de la dirección del centro, previa
aprobación de la misma por el respectivo consejo escolar.

Los centros pondrán a disposición de la administración
educativa las cuentas de gestión anual que les sean requeridas.

c) La documentación que corresponda elaborar al cen-
tro, relativa a su presupuesto y a sus cuentas de gestión, de-
berá ajustarse, en cualquiera de los conceptos de gasto a
que venga referida, a la clasificación económica del estado
de gastos que se aplica en la presente ley de presupuestos
de la Generalitat.

A tal efecto, los gastos de funcionamiento incluirán,
además de los contenidos en el capítulo II de la vigente cla-
sificación económica del estado de gastos de la Generalitat,
los destinados a la adquisición de mobiliario y equipos
didácticos del propio centro, que se corresponden con los
siguientes artículos de gasto, de acuerdo con la citada clasi-
ficación económica del estado de gastos de la Generalitat:

1.º 6.2. Inversión nueva asociada al funcionamiento
operativo de los servicios.

2.º 6.3. Inversión de reposición asociada al funcionamiento
operativo de los servicios.

2. Los gastos destinados a reparaciones, que excedan del
mero mantenimiento de los centros y los destinados a la ad-
quisición de mobiliario y equipos didácticos del propio
centro, podrán efectuarse siempre que éstos y aquellos no
sobrepasen la cantidad resultante de multiplicar 619 euros
por el número de unidades escolares de cada centro, hasta
un máximo de 9.285 euros, y que quede suficientemente
acreditado que se cubren previamente el resto de las obliga-
ciones ordinarias del mismo.

No obstante lo anterior, en el caso de centros docentes
en los que el número de personas matriculadas supere las
1.500, o en el supuesto de centros que imparten enseñanzas
de régimen especial, los gastos de funcionamiento dedica-



ment a reparacions, que excedisquen del mer manteniment
dels centres, i a l’adquisició de mobiliari i equips didàctics,
podran ultrapassar la quantitat indicada en el paràgraf ante-
rior fins al límit màxim de 12.380 euros per ambdós con-
ceptes.

3. Sense perjudici del que disposa el paràgraf anterior, la
gestió econòmica dels centres integrats públics de formació
professional, es regirà per una normativa específica.

Article 11
Mòduls econòmics de distribució de fons 
públics per al sosteniment de centres concertats

1. D’acord amb el que establixen els apartats primer i
segon de l’article 117 de la Llei Orgànica 2/2006, de 3 de
maig, d’Educació, l’import del mòdul econòmic per unitat
escolar, a l’efecte de distribució de la quantia global dels
fons públics destinats al sosteniment dels centres concertats
per a l’any 2011, és el fixat en l’annex I d’esta llei.

2. Les retribucions del personal docent tindran efectivi-
tat l’1 de gener de 2011, sense perjudici de la data en què
es firmen els respectius convenis col·lectius de
l’ensenyament privat, aplicables a cada nivell educatiu en
els centres concertats; l’administració podrà acceptar paga-
ments a compte, amb sol·licitud prèvia expressa i coinci-
dent de totes les organitzacions empresarials i sindicals ne-
gociadores dels convenis col·lectius esmentats, fins al
moment de la firma del conveni corresponent. En cap cas
podrà l’administració acceptar el pagament de retribucions
al professorat dels centres concertats que supere en còmput
anual la quantia que s’ha de pagar al professorat homòleg
de centres públics, prenent en consideració el salari base, el
complement de destinació i el complement específic.

El component del mòdul destinat a «Altres Despeses»
tindrà efecte a partir de l’1 de gener de 2011.

A més d’això, en els centres el concert educatiu dels
quals estiga per davall de les quatre unitats i el dit concert
faça referència tant a educació primària com al primer i se-
gon curs de l’educació secundària obligatòria, es mantindrà
la dotació del professorat necessari amb la titulació adequa-
da, de manera que això permeta la correcta impartició de
l’ensenyament, fins a l’extinció total de les unitats objecte
de concert. En el supòsit que algun centre d’educació
primària compte amb menys de tres unitats en el conjunt de
nivells concertats, la dotació en concepte d’«Altres Despe-
ses» serà l’equivalent a tres unitats d’educació primària,
amb sol·licitud prèvia sobre això de la persona titular del
centre.

3. Les quantitats que han de percebre de les persones
matriculades en concepte de finançament complementari al
provinent dels fons públics que s’assignen al règim de con-
certs singulars, subscrits per a ensenyaments de nivells no
obligatoris, i en concepte exclusiu d’ensenyament reglat, a
l’empara de les Lleis Orgàniques 8/1985, de 3 de juliol, re-
guladora del Dret a l’Educació, i 2/2006, de 3 de maig,
d’Educació, són les que s’establixen a continuació:

a) Batxillerat: 25,70 euros per persona matriculada/mes,
durant deu mesos, en el període comprés entre l’1 de gener
i el 31 de desembre de 2011.

b) Cicles formatius de grau mitjà i cicles formatius de
grau superior:

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.488

dos anualmente a reparaciones, que excedan del mero man-
tenimiento de los centros, y a la adquisición de mobiliario y
equipos didácticos, podrán sobrepasar lo indicado en el pá-
rrafo anterior hasta el límite máximo de 12.380 euros por
ambos conceptos.

3. Sin perjuicio de lo dispuesto en el párrafo anterior, la
gestión económica de los centros integrados públicos de for-
mación profesional, se regirá por una normativa específica.

Artículo 11
Módulos económicos de distribución de fondos
públicos para sostenimiento de centros concertados

1. De acuerdo con lo establecido en los apartados prime-
ro y segundo del artículo 117 de la Ley Orgánica 2/2006,
de 3 de mayo, de Educación, el importe del módulo econó-
mico por unidad escolar, a efectos de distribución de la
cuantía global de los fondos públicos destinados al sosteni-
miento de los centros concertados para el año 2011, es el fi-
jado en el anexo I de esta ley.

2. Las retribuciones del personal docente tendrán efecti-
vidad el 1 de enero de 2011, sin perjuicio de la fecha en
que se firmen los respectivos convenios colectivos de la en-
señanza privada, aplicables a cada nivel educativo en los
centros concertados, pudiendo la administración aceptar
pagos a cuenta, previa solicitud expresa y coincidente de
todas las organizaciones empresariales y sindicales nego-
ciadoras de los citados convenios colectivos, hasta el mo-
mento de la firma del correspondiente convenio. En ningún
caso podrá la administración aceptar el abono de retribu-
ciones al profesorado de los centros concertados que supere
en cómputo anual a la cuantía a abonar al profesorado
homólogo de centros públicos, tomando en consideración
el salario base, el complemento de destino y el complemen-
to específico.

El componente del módulo destinado a «Otros Gastos»
surtirá efecto a partir del 1 de enero de 2011.

Además de lo establecido, en los centros cuyo concierto
educativo esté por debajo de las cuatro unidades y dicho
concierto se refiera tanto a educación primaria como al pri-
mer y segundo curso de educación secundaria obligatoria,
se mantendrá, la dotación del profesorado necesario con la
titulación adecuada, de modo que ello permita la correcta
impartición de la enseñanza, hasta la extinción total de las
unidades objeto de concierto. En el supuesto de que algún
centro de educación primaria contara con menos de tres
unidades en el conjunto de niveles concertados, la dotación
en concepto de «Otros Gastos» será la equivalente a tres
unidades de educación primaria, previa solicitud al respec-
to del titular del centro.

3. Las cantidades a percibir de las personas matriculadas
en concepto de financiación complementaria a la prove-
niente de los fondos  públicos que se asignen al régimen de
conciertos singulares, suscritos para enseñanzas de etapas
educativas no obligatorias, y en concepto exclusivo de en-
señanza reglada, al amparo de las Leyes Orgánicas 8/1985,
de 3 de julio, reguladora del Derecho a la Educación, y
2/2006, de 3 de mayo, de Educación, son las que se estable-
cen a continuación:

a) Bachillerato: 25,70 euros por persona matricula-
da/mes, durante diez meses, en el período comprendido
ente el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2011.

b) Ciclos formativos de grado medio y ciclos formativos
de grado superior:



1.r En els primers cursos de cada cicle: 25,70 euros per
persona matriculada/mes, durant deu mesos, en el període
comprés entre l’1 de gener i el 31 de desembre de 2011.

2.n En els segons cursos de cada cicle:
– Cap quantitat en els cicles en el segon curs dels quals

sols es realitza la formació en centres de treball.
– 25,70 euros per persona matriculada/mes, en els mesos

de gener, febrer, març, setembre, octubre, novembre i desem-
bre de 2011, en els cicles el segon curs dels quals consta de
21 setmanes d’ensenyament presencial en el centre.

– 25,70 euros per persona matriculada/mes, en els me-
sos de setembre, octubre, novembre i desembre de 2011, en
els cicles el segon curs dels quals consta d’11 setmanes
d’ensenyament presencial en el centre.

No es podrà percebre l’import de cada mensualitat
abans del dia 1 del mes a què corresponga el cobrament, ni
es podrà requerir cap mensualitat en els mesos de juliol i
agost.

El finançament obtingut pels centres, com a conseqüèn-
cia del cobrament a l’alumnat d’estes quantitats, tindrà el
caràcter de complementari del percebut directament de
l’administració, de tal manera que el finançament total del
dit component per unitat concertada no supere, en cap cas,
allò establit en el mòdul econòmic fixat en la present llei
per als respectius nivells d’ensenyament. 

4. Es faculta la conselleria que tinga assignades les
competències en matèria d’educació per a fixar les rela-
cions professorat/unitat concertada, suficients per a impar-
tir el pla d’estudis vigent en cada nivell objecte de concert,
calculades prenent com a base jornades de 25 hores lectives
setmanals per al professorat; la conselleria mencionada no
podrà assumir els increments retributius, les reduccions
horàries o qualsevol altra circumstància que conduïsca a
superar allò previst en els mòduls econòmics de l’annex I
d’esta llei. Sobre això, en els cicles formatius que es troben
concertats, el nombre d’hores de professora o professor en
els primers cursos serà d’un màxim de 30 setmanals i, en
els segons cursos, de 35 o de 5, segons si el cicle formatiu
és de 2.000 hores o inferior. 

L’excés d’hores computat en els mòduls, i que obeïx a la
possibilitat que es produïsquen desdoblaments, sols podrà
ser consumit pel centre quan este acredite que el cicle for-
matiu té matriculades un mínim de 20 persones amb as-
sistència efectiva en el mòdul en qüestió, i en els supòsits
en què estiga previst desdoblament en els mòduls correspo-
nents.

En el cas que un centre tinga concertades diverses uni-
tats del mateix cicle, en un mateix curs, el desdoblament
serà possible si la distribució de l’alumnat en les unitats és
equitativa i té matriculades un mínim de 20 persones amb
assistència efectiva en el mòdul en qüestió, i en els supòsits
en què estiga previst desdoblament en els mòduls correspo-
nents.

5. Els centres que impartisquen l’educació secundària
obligatòria completa comptaran amb una persona que pres-
te els servicis d’orientació, que s’inclourà en la nòmina de
pagament delegat del centre. Els costos corresponents a les
hores d’orientació estan recollits en els mòduls econòmics
per unitat escolar de l’Educació Secundària Obligatòria.

6. Els centres concertats que compten amb un projecte
de compensació educativa aprovat o programa d’acollida al
sistema educatiu (aules PASE), disposaran del professorat
que es determine en l’aprovació del projecte, professorat
que serà objecte d’inclusió en la nòmina de pagament dele-
gat del centre respectiu.

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.489

1.º En los primeros cursos de cada ciclo: 25,70 euros por
persona matriculada/mes, durante diez meses, en el período
comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2011.

2.º En los segundos cursos de cada ciclo:
– Ninguna cantidad en los ciclos en cuyo segundo curso

sólo se realiza la formación en centros de trabajo.
– 25,70 euros por persona matriculada/mes, en los me-

ses de enero, febrero, marzo, septiembre, octubre, noviem-
bre y diciembre de 2011, en los ciclos cuyo segundo curso
consta de 21 semanas de enseñanza presencial en el centro.

– 25,70 euros por persona matriculada/mes, en los me-
ses de septiembre, octubre, noviembre y diciembre de
2011, en los ciclos cuyo segundo curso consta de 11 sema-
nas de enseñanza presencial en el centro.

No podrá percibirse el importe de cada mensualidad con
antelación al día 1 del mes al que corresponda el cobro, ni
podrá requerirse mensualidad alguna en los meses de julio
y agosto.

La financiación obtenida por los centros, consecuencia del
cobro al alumnado de estas cantidades, tendrá el carácter de
complementaria de la percibida directamente de la adminis-
tración, de tal modo que la financiación total de dicho com-
ponente por unidad concertada no supere, en ningún caso, lo
establecido en el módulo económico fijado en la presente ley
para los respectivos niveles de enseñanza.

4. Se faculta a la conselleria que tenga asignadas las com-
petencias en materia de educación, para fijar las relaciones
profesorado/unidad concertada, suficientes para impartir el
plan de estudios vigente en cada etapa educativa objeto de
concierto, calculadas en base jornadas de veinticinco horas
lectivas semanales para el profesorado, no pudiendo la citada
conselleria asumir los incrementos retributivos, reducciones
horarias, o cualquier otra circunstancia que conduzca a supe-
rar lo previsto en los módulos económicos del anexo I de
esta ley. A este respecto, en los ciclos formativos que se ha-
llen concertados, el número de horas de profesora o profesor
en los primeros cursos será de un máximo de 30 semanales
y, en los segundos cursos, de 35 ó de 5, según si el ciclo for-
mativo es de 2.000 horas o inferior.

El exceso de horas computado en los módulos, y que
obedece a la posibilidad de que se produzcan desdobles,
sólo podrá ser consumido por el centro cuando éste acredite
que el ciclo formativo tiene matriculadas un mínimo de 20
personas con asistencia efectiva en el módulo en cuestión,
y en los supuestos en que esté previsto desdoble en los mó-
dulos correspondientes.

En el caso de que un centro tenga concertadas varias
unidades del mismo ciclo, en un mismo curso, el desdoble
será posible si la distribución del alumnado en las unidades
es equitativa y tiene matriculadas un mínimo de 20 perso-
nas con asistencia efectiva en el módulo en cuestión, y en
los supuestos en que esté previsto desdoble en los módulos
correspondientes.

5. Los centros que impartan la educación secundaria obli-
gatoria completa contarán con una persona que preste los
servicios de orientación, que se incluirá en la nómina de pago
delegado del centro. Los costes correspondientes a las horas
de orientación vienen recogidos en los módulos económicos
por unidad escolar de la educación secundaria obligatoria.

6. Los centros concertados que cuenten con un proyecto
de compensación educativa aprobado o programa de acogi-
da al sistema educativo (aulas PASE), dispondrán del pro-
fesorado que se determine en la aprobación del proyecto,
profesorado que será objeto de inclusión en la nómina de
pago delegado del respectivo centro.



7. Els centres concertats que hagen obtingut autorització
per a dur a terme un programa de diversificació curricular,
comptaran amb:

a) 26 hores addicionals de professorat d’educació se-
cundària obligatòria, si disposen d’un sol curs del programa
de diversificació curricular.

b) 46 hores addicionals de professorat d’educació se-
cundària obligatòria, si disposen dels dos cursos del progra-
ma de diversificació curricular.

8. Els centres concertats als quals se’ls haja autoritzat a
implantar un programa d’adaptació curricular en grup,
comptaran amb 41 hores addicionals de professorat
d’educació secundària obligatòria.

9. Als centres concertats en l’etapa de batxillerat que
tinguen concertada alguna unitat mixta els correspondran
58 hores per cada unitat del primer curs i 56 hores per cada
unitat de segon curs. S’entendrà per unitat mixta aquella
que agrupe alumnat de més d’una modalitat de batxillerat
en les assignatures troncals i que es podrà desdoblar en les
assignatures corresponents de cada modalitat.

Article 12
Indemnitzacions del professorat afectat 
per la modificació de concerts

S’autoritza la conselleria que tinga assignades les com-
petències en matèria d’educació a assumir, dins de les lí-
nies de subvenció previstes per a executar les obligacions
derivades dels concerts educatius, el pagament, per mitjà
de pagament delegat, de les indemnitzacions del professo-
rat afectat per la modificació de concerts o per la no reno-
vació total o parcial d’estos, que renuncie expressament a
la recol·locació en un altre centre.

Article 13
Control financer dels centres docents 
públics no universitaris

1. La direcció de cada centre retrà a la Intervenció Ge-
neral de la Generalitat, per mediació de la Intervenció De-
legada en la conselleria amb competències en matèria
d’educació, còpia del compte anual on conste la diligència
d’aprovació pel consell escolar, abans del 31 de març de
l’exercici següent.

2. Els centres se subjectaran al control financer que
s’establix en l’apartat 3 de l’article 64 del text refós de la
Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat Valenciana, apro-
vat per Decret Legislatiu de 26 de juny de 1991, del Con-
sell.

CAPÍTOL III
GESTIÓ DELS PRESSUPOSTOS 

UNIVERSITARIS

Article 14
Règim de les subvencions de caràcter genèric 
a les universitats públiques dependents 
de la Generalitat

1. La gestió dels crèdits consignats per al finançament
de les activitats de les universitats públiques dependents de
la Generalitat per a l’exercici 2011, es regirà pel que esta-
blix el present article.

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.490

7. Los centros concertados que hayan obtenido autoriza-
ción para llevar a cabo un programa de diversificación cu-
rricular, contarán con:

a) 26 horas adicionales de profesorado de educación se-
cundaria obligatoria, si disponen de un solo curso del pro-
grama de diversificación curricular.

b) 46 horas adicionales de profesorado de educación se-
cundaria obligatoria, si disponen de los dos cursos del pro-
grama de diversificación curricular.

8. Los centros concertados a los que se les haya autori-
zado a implantar un programa de adaptación curricular en
grupo, contarán con 41 horas adicionales de profesorado de
educación secundaria obligatoria.

9. A los centros concertados en la etapa de bachillerato
que tengan concertada alguna unidad mixta les correspon-
derán 58 horas por cada unidad del primer curso y 56 horas
por cada unidad de segundo curso. Se entenderá por unidad
mixta aquella que agrupe alumnado de más de una modali-
dad de bachillerato en las asignaturas troncales y que se
podrá desdoblar en las asignaturas correspondientes de
cada modalidad.

Artículo 12
Indemnizaciones del profesorado afectado 
por la modificación de conciertos

Se autoriza a la conselleria que tenga asignadas las com-
petencias en materia de educación a asumir, dentro de las
líneas de subvención previstas para ejecutar las obligacio-
nes derivadas de los conciertos educativos, el abono, me-
diante pago delegado, de las indemnizaciones del profeso-
rado afectado por la modificación de conciertos o por la no
renovación total o parcial de los mismos, que renuncie ex-
presamente a la recolocación en otro centro.

Artículo 13
Control financiero de los centros docentes 
públicos no universitarios

1. La dirección de cada centro rendirá a la Intervención
General de la Generalitat, por mediación de la Intervención
Delegada en la conselleria con competencias en materia de
educación, copia de la cuenta anual en la que conste la dili-
gencia de aprobación por el consejo escolar, antes del 31 de
marzo del siguiente ejercicio.

2. Los centros se sujetarán al control financiero que se
establece en el apartado 3 del artículo 64 del texto refundi-
do de la Ley de Hacienda Pública de la Generalitat Valen-
ciana, aprobado por Decreto Legislativo de 26 de junio de
1991, del Consell.

CAPÍTULO III
GESTIÓN DE LOS PRESUPUESTOS 

UNIVERSITARIOS

Artículo 14
Régimen de las subvenciones de carácter genérico 
a las universidades públicas dependientes 
de la Generalitat

1. La gestión de los créditos consignados para la finan-
ciación de las actividades de las universidades públicas
dependientes de la Generalitat para el ejercicio 2011, se re-
girá por lo establecido en el presente artículo.



2. A este efecte, la subvenció que per a les despeses vin-
culades a la realització de les seues activitats correspon a
cada universitat serà l’establida en l’annex II de la present
llei, i es farà efectiva a les universitats en pagaments men-
suals. Per acord del Consell, es podrà modificar l’import de
la subvenció que corresponga a cada universitat.

3. D’acord amb el que disposa l’article 81.4 de la Llei
Orgànica 6/2001, de 21 de desembre, d’Universitats, per a
l’exercici 2011, el cost autoritzat per tots els conceptes re-
tributitius del personal docent funcionari i contractat, i del
personal no docent serà fixat, per a cada una de les univer-
sitats públiques dependents de la Generalitat, pel Consell,
una vegada coneguts els crèdits matriculats en cada un dels
ensenyaments oficials de les universitats mencionades, en
data 31 de desembre de 2010.

4. La dotació que cada universitat fixe en els seus pres-
supostos 2011 per a la cobertura de les places i llocs del
personal funcionari i contractat docent i investigador i del
personal d’administració i servicis, no podrà superar el cost
autoritzat que establisca el Consell.

5. El control financer de les universitats públiques de la
Comunitat Valenciana s’efectuarà mitjançant auditories
anuals sota la direcció de la Intervenció General de la Ge-
neralitat. Així mateix, les universitats trametran a la conse-
lleria que tinga assignades les competències en matèria
d’educació, abans del 30 d’abril de 2011, els pressupostos
d’ingressos i despeses corresponents a l’exercici 2011,
aprovats pel seu Consell Social, així com la liquidació dels
pressupostos de l’exercici anterior, degudament aprovada
pels òrgans de la universitat a què estatutàriament pertoque.

6. Sense perjudici del que establix l’apartat anterior, i a
proposta de la conselleria que tinga assignades les com-
petències en matèria d’universitats, es podran realitzar du-
rant 2011, a través de la Intervenció General, les auditories
que s’estimen necessàries per al seguiment de l’aplicació
per les universitats de la subvenció per al finançament de
les seues activitats, així com dels fons provinents del fi-
nançament del Pla d’Inversions.

Article 15
Finançament d’inversions de les universitats

1. El finançament de la inversió material aprovada pel
Consell, en les universitats públiques de la Comunitat Va-
lenciana, pot realitzar-se mitjançant la inversió directa de
l’administració o de les seues entitats o empreses públi-
ques, transferències de capital a favor de les universitats,
operacions de crèdit de les universitats, autoritzades per
l’òrgan competent i qualsevol altra fórmula financera de
cooperació publicoprivada.

2. Les operacions de crèdit de les universitats, a què fa
referència l’apartat anterior, seran subvencionades pel pres-
supost de la Generalitat, que inclourà l’import de la càrrega
financera corresponent, l’amortització del capital i les des-
peses de les operacions de crèdit que, si és el cas, meritaran
en l’anualitat 2011.

3. El Consell, a proposta de les persones que tinguen as-
signada la titularitat de les conselleries amb competències
en l’àrea d’hisenda i en matèria d’universitats, pot determi-
nar la modificació, el nou finançament i la substitució de
les operacions de crèdit de les universitats, autoritzades per
a finançar inversions.

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.491

2. A tal efecto la subvención que para los gastos vincu-
lados al desarrollo de sus actividades corresponde a cada
universidad será la establecida en el anexo II de esta ley, y
se abonará a las universidades en pagos mensuales. Por
acuerdo del Consell, podrá modificarse el importe de la
subvención que corresponda a cada universidad.

3. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 81.4
de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Univer-
sidades, para el ejercicio 2011, el coste autorizado por to-
dos los conceptos retributivos del personal docente funcio-
nario y contratado, y del personal no docente será fijado,
para cada una de las universidades públicas dependientes
de la Generalitat, por el Consell, una vez conocidos los cré-
ditos matriculados en cada una de las enseñanzas oficiales
de las universidades mencionadas, a fecha 31 de diciembre
de 2010.

4. La dotación que cada universidad fije en sus presu-
puestos 2011 para la cobertura de las plazas y puestos del
personal funcionario y contratado docente e investigador y
del personal de administración y servicios, no podrá supe-
rar el coste autorizado que se establezca por el Consell.

5. El control financiero de las universidades públicas de
la Comunitat Valenciana se efectuará mediante auditorias
anuales bajo la dirección de la Intervención General de la
Generalitat. Asimismo, las universidades remitirán a la
conselleria que tenga asignadas las competencias en mate-
ria de universidades, antes del 30 de abril de 2011, los pre-
supuestos de ingresos y gastos correspondientes al ejercicio
2011, aprobados por su Consejo Social, así como la liqui-
dación de los presupuestos del ejercicio anterior, debida-
mente aprobada por los órganos de la universidad a los que
estatutariamente corresponda.

6. Sin perjuicio de lo establecido en el apartado anterior,
y a propuesta de la conselleria que tenga asignadas las
competencias en materia de universidades, se podrán reali-
zar durante 2011, a través de la Intervención General, las
auditorias que se estimen necesarias para el seguimiento de
la aplicación por las universidades de la subvención para la
financiación de sus actividades, así como de los fondos
provenientes de la financiación del Plan de Inversiones.

Artículo 15
Financiación de inversiones de las universidades

1. La financiación de la inversión material aprobada por
el Consell, en las universidades públicas de la Comunitat
Valenciana, puede realizarse mediante la inversión directa
de la administración o de sus entidades o empresas públi-
cas, transferencias de capital a favor de las universidades,
operaciones de crédito de las universidades, autorizadas
por el órgano competente y cualquier otra fórmula financie-
ra de cooperación público-privada.

2. Las operaciones de crédito de las universidades, a que
se refiere el apartado anterior, serán subvencionadas por el
Presupuesto de la Generalitat, que incluirá el importe de la
carga financiera correspondiente, la amortización del capi-
tal y los gastos de las operaciones de crédito que en su caso
devengaran en la anualidad 2011.

3. El Consell, a propuesta de las personas que tengan
asignada la titularidad de las consellerias con competencias
en el área de hacienda y en materia de universidades, puede
determinar la modificación, la nueva financiación y la sus-
titución de las operaciones de crédito de las universidades,
autorizadas para financiar inversiones. 



CAPÍTOL IV
GESTIÓ DELS CRÈDITS PER A DESPESES 

DE RECONEIXEMENT PRECEPTIU

Article 16
Dels crèdits per a despeses 
de reconeixement preceptiu

1. Correspon a la persona que tinga assignada la titulari-
tat de la conselleria amb competències en l’àrea d’hisenda,
adoptar les mesures pressupostàries necessàries per a dotar,
fins a una suma igual a les obligacions el reconeixement de
les quals siga preceptiu, els conceptes de despesa que es
detallen en l’apartat següent.

En tot cas, la gestió dels crèdits a què fa referència el
present article haurà de tindre la seua contrapartida pressu-
postària corresponent abans del 31 de desembre de
l’exercici en què s’hagen originat.

2. Relació de crèdits per a despeses de reconeixement
preceptiu:

a) Les quotes de la Seguretat Social i les prestacions fa-
miliars, d’acord amb els preceptes en vigor, així com les
aportacions de la Generalitat al règim de previsió social del
funcionariat i altres prestacions socials.

b) Els triennis derivats del còmput del temps de servici
realment prestat en l’administració.

c) Els crèdits destinats al pagament del personal, quan
necessiten ser incrementats com a conseqüència
d’elevacions salarials disposades durant l’exercici o en
exercicis anteriors, per modificació del salari mínim inter-
professional, o que es deriven de la normativa vigent.

d) Els que es destinen al pagament d’interessos o a
l’amortització del principal i les despeses derivades de les
operacions financeres, així com les obligacions derivades
de fallides en operacions de crèdit avalades per la Generali-
tat.

e) Les destinades a satisfer el pagament de les pensions
per vellesa o malaltia i les ajudes a persones amb minusva-
lidesa, en la mesura que augmenten les persones que reu-
nisquen els requisits establits en la normativa vigent.

f) Les derivades d’aquelles obligacions generades pels
interessos de demora previstos en l’article 43 del text refós
de la Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat Valenciana,
aprovat per Decret Legislatiu de 26 de juny de 1991, del
Consell.

g) Les derivades de la reprogramació pluriennal en les
despeses de capital.

h) Els derivats, si és el cas, de la devolució d’ingressos
indeguts.

i) Les ajudes destinades a la gratuïtat dels llibres de text.

j) Els derivats de sentències judicials fermes.
k) Els destinats al pagament de productes farmacèutics

procedents de receptes mèdiques.
l) Els crèdits destinats a donar cobertura al suport a la

subscripció d’assegurances agràries, que es recullen en la
línia de subvenció T3092000 «Suport a la subscripció
d’assegurances agràries», inclosa en l’annex de transferèn-
cies corrents del programa pressupostari 714.20.

m) Els crèdits destinats a la cobertura i reparació dels
danys en explotacions agràries i ramaderes, derivats
d’inclemències meteorològiques, en els termes que el Con-
sell establisca per a cada supòsit, i que es recullen en les lí-
nies de subvenció T1698000 «Protecció de la renda dels
agricultors davant de danys no coberts per l’assegurança

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.492

CAPÍTULO IV
GESTIÓN DE LOS CRÉDITOS PARA GASTOS 

DE RECONOCIMIENTO PRECEPTIVO

Artículo 16
De los créditos para gastos 
de reconocimiento preceptivo

1. Corresponde a la persona que tenga asignada la titula-
ridad de la conselleria con competencias en el área de ha-
cienda, adoptar las medidas presupuestarias necesarias para
dotar, hasta una suma igual a las obligaciones cuyo recono-
cimiento sea preceptivo, los conceptos de gasto que se de-
tallan en el apartado siguiente.

En todo caso, la gestión de los créditos, a que se refiere
el presente artículo, deberá tener su correspondiente contra-
partida presupuestaria con anterioridad al 31 de diciembre
del ejercicio en que se hayan originado.

2. Relación de créditos para gastos de reconocimiento
preceptivo:

a) Las cuotas de la Seguridad Social y las prestaciones
familiares, de acuerdo con los preceptos en vigor, así como
las aportaciones de la Generalitat al régimen de previsión
social del funcionariado y otras prestaciones sociales.

b) Los trienios derivados del cómputo del tiempo de
servicio realmente prestado en la administración.

c) Los créditos destinados al pago del personal, en cuan-
to precisen ser incrementados como consecuencia de eleva-
ciones salariales dispuestas durante el ejercicio o en ejerci-
cios anteriores, por modificación del salario mínimo
interprofesional, o que se deriven de la normativa vigente.

d) Los que se destinen al pago de intereses o a la amor-
tización del principal y los gastos derivados de las opera-
ciones financieras, así como las obligaciones derivadas de
quebrantos en operaciones de crédito avaladas por la Gene-
ralitat.

e) Las destinadas a satisfacer el pago de las pensiones
por vejez o enfermedad y las ayudas a personas con minus-
valía, en la medida que aumenten las personas que reunie-
sen los requisitos establecidos en la normativa vigente.

f) Las derivadas de aquellas obligaciones generadas por
los intereses de demora previstos en el artículo 43 del texto
refundido de la Ley de Hacienda Pública de la Generalitat
Valenciana, aprobado por Decreto Legislativo de 26 de ju-
nio de 1991, del Consell.

g) Las derivadas de la reprogramación plurianual en los
gastos de capital.

h) Los derivados, en su caso, de la devolución de ingre-
sos indebidos.

i) Las ayudas destinadas a la gratuidad de los libros de
texto.

j) Los derivados de sentencias judiciales firmes.
k) Los destinados al pago de productos farmacéuticos

procedentes de recetas médicas.
l) Los créditos destinados a dar cobertura al apoyo a la

suscripción de seguros agrarios, que se contemplan en la lí-
nea de subvención T3092000 «Apoyo a la suscripción de
seguros agrarios», incluida en el anexo de transferencias
corrientes del programa presupuestario 714.20.

m) Los créditos destinados a la cobertura y reparación
de los daños en las explotaciones agrarias y ganaderas, de-
rivados de inclemencias meteorológicas, en los términos
que el Consell establezca para cada supuesto, y que se re-
cogen en las líneas de subvención T1698000 «Protección
de la renta de los agricultores ante daños no cubiertos por



agrària» i T1957000 «Ajudes reposició béns capital afec-
tats per adversitats», incloses en els annexos de transferèn-
cies corrents i de capital, respectivament, del programa
pressupostari 714.20.

CAPÍTOL V
NORMES PER A LA MODIFICACIÓ 

DELS PRESSUPOSTOS

Article 17
Principis generals

1. Els límits establits per a la modificació dels crèdits,
en els articles 32 i següents del text refós de la Llei
d’Hisenda Pública de la Generalitat Valenciana, aprovat per
Decret Legislatiu de 26 de juny de 1991, del Consell,
s’aplicaran als pressupostos de la Generalitat per a
l’exercici 2011, amb les especificacions contingudes en els
articles del present capítol.

2. Tota modificació pressupostària haurà d’indicar ex-
pressament els programes, els servicis i els crèdits pressu-
postaris afectats per esta, i serà publicada en el Diari Ofi-
cial de la Comunitat Valenciana.

3. Constituïxen modificacions pressupostàries:
a) Les de les consignacions dels crèdits dels respectius

programes del pressupost.
b) Les produïdes en la relació d’objectius dels progra-

mes aprovats en el pressupost.
c) Les modificacions en la destinació expressa dels crè-

dits per a transferències, que suposen afectació o desafecta-
ció del caràcter nominatiu.

d) La inclusió o la supressió de projectes en l’annex
d’inversions reals i la inclusió o la supressió d’operacions
financeres.

e) La inclusió o la supressió de línies de subvenció, així
com la variació dels imports previstos i de les dades des-
criptives essencials.

f) La variació dels imports previstos en els projectes
d’actius financers.

Article 18
Competències del Consell per a autoritzar 
modificacions pressupostàries

Correspon al Consell, a proposta de la conselleria que
tinga assignades les competències en l’àrea d’hisenda,
l’autorització de les modificacions pressupostàries
següents:

a) Les transferències i les habilitacions entre crèdits de
diferents programes amb les limitacions que recullen els ar-
ticles 32 i 33 del text refós de la Llei d’Hisenda Pública de
la Generalitat Valenciana, aprovat per Decret Legislatiu de
26 de juny de 1991, del Consell.

b) La inclusió de línies de subvenció, projectes
d’inversió i operacions financeres no recollides en plans o
programes sectorials prèviament aprovats pel Consell.

c) Les modificacions en la relació d’objectius dels pro-
grames.

d) L’afectació o la desafectació del caràcter nominatiu
dels crèdits per a transferències, sense perjudici del que
disposen els articles 45 i 46 del text refós de la Llei
d’Hisenda Pública de la Generalitat Valenciana, aprovat per
Decret Legislatiu de 26 de juny de 1991, del Consell.

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.493

el seguro agrario» y T1957000 «Ayudas reposición bienes
de capital afectados por adversidades», incluidas en los
anexos de transferencias corrientes y de capital, respectiva-
mente, del programa presupuestario 714.20.

CAPÍTULO V
NORMAS PARA LA MODIFICACIÓN 

DE LOS PRESUPUESTOS

Artículo 17
Principios generales

1. Los límites establecidos para la modificación de los
créditos, en los artículos 32 y siguientes del texto refundido
de la Ley de Hacienda Pública de la Generalitat Valenciana,
aprobado por Decreto Legislativo de 26 de junio de 1991,
del Consell, se aplicarán a los Presupuestos de la Generali-
tat para el ejercicio 2011, con las especificaciones conteni-
das en los artículos del presente capítulo.

2. Toda modificación presupuestaria deberá indicar ex-
presamente los programas, servicios y créditos presupues-
tarios afectados por la misma, y será publicada en el Diari
Oficial de la Comunitat Valenciana.

3. Constituyen modificaciones presupuestarias:
a) Las de las consignaciones de los créditos de los res-

pectivos programas del presupuesto.
b) Las producidas en la relación de objetivos de los pro-

gramas aprobados en el presupuesto.
c) Las modificaciones en el destino expreso de los cré-

ditos para transferencias, que supongan afectación o desa-
fectación del carácter nominativo.

d) La inclusión o supresión de proyectos en el anexo de
inversiones reales y la inclusión o supresión de operaciones
financieras.

e) La inclusión o supresión de líneas de subvención, así
como la variación de sus importes previstos y datos des-
criptivos esenciales.

f) La variación de los importes previstos en los proyec-
tos de activos financieros.

Artículo 18
Competencias del Consell para autorizar 
modificaciones presupuestarias

Corresponde al Consell, a propuesta de la conselleria
que tenga asignadas las competencias en el área de hacien-
da, la autorización de las siguientes modificaciones presu-
puestarias:

a) Las transferencias y habilitaciones entre créditos de
diferentes programas, con las limitaciones que recogen los
artículos 32 y 33 del texto refundido de la Ley de Hacienda
Pública de la Generalitat Valenciana, aprobado por Decreto
Legislativo de 26 de junio de 1991, del Consell.

b) La inclusión de líneas de subvención, proyectos de
inversión y operaciones financieras no contemplados en
planes o programas sectoriales previamente aprobados por
el Consell.

c) Las modificaciones en la relación de objetivos de los
programas.

d) La afectación o desafectación del carácter nominativo
de los créditos para transferencias, sin perjuicio de lo dis-
puesto en los artículos 45 y 46 del texto refundido de la
Ley de Hacienda Pública de la Generalitat Valenciana,
aprobado por Decreto Legislativo de 26 de junio de 1991,
del Consell.



e) La supressió de línies de subvenció, així com la va-
riació dels imports previstos en les de caràcter nominatiu.

f) La variació dels imports previstos en les línies de sub-
venció que financen les operacions corrents i de capital de
les empreses de la Generalitat, així com la variació dels de
les entitats autònomes que es deriven del que preveu
l’article 34 del text refós de la Llei d’Hisenda Pública de la
Generalitat Valenciana, aprovat per Decret Legislatiu de 26
de juny de 1991, del Consell.

g) La variació dels imports previstos en els projectes
d’actius financers.

Article 19
Competències de la Conselleria d’Economia, 
Hisenda i Ocupació per a autoritzar 
modificacions pressupostàries

Correspon a la conselleria que tinga assignades les com-
petències en l’àrea d’hisenda, a proposta, si és el cas, de les
conselleries interessades, l’autorització de les modifica-
cions pressupostàries següents:

a) Les habilitacions i les transferències de crèdit, amb
les limitacions que recullen els articles 32 i 33 del text
refós de la Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat Valen-
ciana, aprovat per Decret Legislatiu de 26 de juny de 1991,
del Consell, sempre que els crèdits afectats pertanguen a un
mateix programa.

b) Les generacions, les anul·lacions i les no disponibili-
tats de crèdit en l’estat de despeses, d’acord amb el que
preveu l’article 37 del text refós de la Llei d’Hisenda Públi-
ca de la Generalitat Valenciana, aprovat per Decret Legisla-
tiu de 26 de juny de 1991, del Consell.

c) Les habilitacions i les transferències, fins i tot entre
diferents programes pressupostaris, que tinguen per finali-
tat reajustar els crèdits vinculats al Fons de Compensació
Interterritorial i als Fons Estructurals de la Unió Europea.

d) Les habilitacions i les transferències de crèdit que es
deriven de reorganitzacions administratives o de competèn-
cies, i aquelles que resulten necessàries per a obtindre una
adequada imputació comptable.

e) La incorporació de romanents i resultes dels crèdits
de l’exercici anterior, siga quina siga la seua naturalesa
econòmica, que garantisquen compromisos de despeses
contrets fins a l’últim dia de l’exercici pressupostari i que,
per motius justificats, no s’hagen pogut realitzar durant
este, tant si corresponen al pressupost del sector adminis-
tració general de la Generalitat, com al de les seues entitats
autònomes.

Amb la incorporació de romanents es podran determinar
les condicions i els terminis de gestió d’estos dins, en qual-
sevol cas, de l’exercici en què s’acorde la incorporació.

f) La variació en els imports previstos en les línies de
subvenció que no tinguen caràcter nominatiu, així com
aquelles que finançant operacions corrents i de capital de
les entitats autònomes es deriven del que preveu l’article 34
del text refós de la Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat
Valenciana, aprovat per Decret Legislatiu de 26 de juny de
1991, del Consell.

g) La inclusió de línies de subvenció, projectes
d’inversió i operacions financeres derivats de l’execució de
plans o programes sectorials, prèviament aprovats pel Con-
sell, així com la d’aquells projectes que tinguen per objecte
obres de reparacions menors o la dotació de mitjans mate-
rials necessaris per al manteniment del nivell de prestació

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.494

e) La supresión de líneas de subvención, así como la varia-
ción de los importes previstos en las de carácter nominativo.

f) La variación de los importes previstos en las líneas de
subvención que financian las operaciones corrientes y de ca-
pital de las empresas de la Generalitat, así como la variación
de los de las entidades autónomas que se deriven de lo previs-
to en el artículo 34 del texto refundido de la Ley de Hacienda
Pública de la Generalitat Valenciana, aprobado por Decreto
Legislativo de 26 de junio de 1991, del Consell.

g) La variación de los importes previstos en los proyec-
tos de activos financieros. 

Artículo 19
Competencias de la Conselleria de Economía, 
Hacienda y Empleo para autorizar 
modificaciones presupuestarias

Corresponde a la conselleria que tenga asignadas las
competencias en el área hacienda, a propuesta, en su caso,
de las consellerias interesadas, la autorización de las si-
guientes modificaciones presupuestarias:

a) Las habilitaciones y transferencias de crédito, con las
limitaciones que recogen los artículos 32 y 33 del texto re-
fundido de la Ley de Hacienda Pública de la Generalitat
Valenciana, aprobado por Decreto Legislativo de 26 de ju-
nio de 1991, del Consell, siempre que los créditos afecta-
dos pertenezcan a un mismo programa.

b) Las generaciones, anulaciones y no disponibilidades
de crédito en el estado de gastos, conforme a lo previsto en
el artículo 37 del texto refundido de la Ley de Hacienda
Pública de la Generalitat Valenciana, aprobado por Decreto
Legislativo de 26 de junio de 1991, del Consell.

c) Las habilitaciones y transferencias, incluso entre dife-
rentes programas presupuestarios, que tengan por objeto rea-
justar los créditos vinculados al Fondo de Compensación In-
terterritorial y a los Fondos Estructurales de la Unión Europea.

d) Las habilitaciones y transferencias de crédito que se
deriven de reorganizaciones administrativas o competencia-
les, y aquellas que resulten necesarias para obtener una
adecuada imputación contable.

e) La incorporación de remanentes y resultas de los cré-
ditos del ejercicio anterior, sea cual fuere su naturaleza
económica, que garanticen compromisos de gastos contraí-
dos hasta el último día del ejercicio presupuestario y que,
por motivos justificados, no se hayan podido realizar du-
rante el mismo, tanto si corresponden al presupuesto del
sector administración general de la Generalitat, como a los
de sus entidades autónomas.

Con la incorporación de remanentes podrán determinar-
se las condiciones y plazos de gestión de los mismos den-
tro, en cualquier caso, del ejercicio en el que se acuerde su
incorporación.

f) La variación en los importes previstos en las líneas de
subvención que no tengan carácter nominativo, así como
aquellas que financiando operaciones corrientes y de capi-
tal de las entidades autónomas se deriven de lo previsto en
el artículo 34 del texto refundido de la Ley de Hacienda
Pública de la Generalitat Valenciana, aprobado por Decreto
Legislativo de 26 de junio de 1991, del Consell.

g) La inclusión de líneas de subvención, proyectos de in-
versión y operaciones financieras derivados de la ejecución de
planes o programas sectoriales, previamente aprobados por el
Consell, así como la de aquellos proyectos que tengan por ob-
jeto obras de reparaciones menores o la dotación de medios
materiales necesarios para el mantenimiento del nivel de pres-



dels servicis. Així mateix, podrà autoritzar la modificació
en la relació d’objectius i accions i la inclusió o la supres-
sió de línies de subvenció, projectes d’inversió i operacions
financeres, que es deriven exclusivament de generacions i
anul·lacions de crèdit de caràcter finalista.

h) La inclusió de línies de subvenció que, en virtut del
que disposen els articles 45.b i 46.1 del text refós de la Llei
d’Hisenda Pública de la Generalitat Valenciana, aprovat per
Decret Legislatiu de 26 de juny de 1991, del Consell, tin-
guen per objecte donar cobertura pressupostària a la subs-
cripció de convenis, així com les previstes en l’article 45.c
del mateix text refós.

i) Les transferències derivades de la distribució dels fons
que es consignen en el programa «Despeses Diverses».

j) Les que siguen necessàries per a dotar els crèdits dels
conceptes de despeses detallats en l’article 29.4 del text
refós de la Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat Valen-
ciana, aprovat per Decret Legislatiu de 26 de juny de 1991,
del Consell, fins a una suma igual a les obligacions el reco-
neixement de les quals siga preceptiu.

Article 20
Competències de les conselleries per a autoritzar 
modificacions pressupostàries

1. Correspon a les persones que tinguen assignada la titula-
ritat de les conselleries respectives autoritzar, amb l’informe
favorable previ de la Intervenció Delegada corresponent, les
modificacions pressupostàries següents:

a) Transferències de crèdit entre els capítols II del pres-
supost de despeses dels diferents programes adscrits a la
conselleria de la qual siguen titulars, fins i tot entre progra-
mes pertanyents a grups funcionals distints.

b) Ajusts en la dotació de les línies de subvenció, ja si-
guen de naturalesa corrent o de capital, sempre que hi
concórreguen les circumstàncies següents:

1.r Que es tracte de línies de subvenció de caràcter genè-
ric.

2.n Que els ajusts es produïsquen dins d’un mateix capí-
tol i programa pressupostari.

3.r Que no disminuïsquen línies de subvenció que recu-
llen obligacions que, per la seua naturalesa o per les carac-
terístiques de les persones que resulten beneficiàries, si-
guen d’ineludible compliment per a la Generalitat.

4.t Que no suposen la supressió o la inclusió de línies de
subvenció.

5.é Que no alterant la distribució de fons finalistes i pro-
pis associats en el conjunt del capítol, permeten complir les
actuacions objecte de cofinançament.

6.é Que no suposen desviació o alteració dels objectius
del programa.

c) Reobertura de línies de subvenció i projectes
d’inversió existents en exercicis anteriors derivada de
l’existència de compromisos pendents degudament adqui-
rits, sempre que esta es realitze mitjançant ajust dins del
mateix capítol i programa pressupostari.

2. En cas de discrepància de la Intervenció Delegada,
l’òrgan competent per a resoldre serà la persona que tinga
assignada la titularitat de la conselleria amb competències
en l’àrea d’hisenda.

3. Una vegada autoritzades les modificacions pressupostà-
ries a què fa referència el present article, es trametran a
l’òrgan de nivell directiu que tinga assignades les competèn-
cies en matèria de política pressupostària i de despesa pública
de la Generalitat, a l’efecte d’instrumentar-ne l’execució.

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.495

tación de los servicios. Asimismo, podrá autorizar la modifi-
cación en la relación de objetivos y acciones y la inclusión o
supresión de líneas de subvención, proyectos de inversión y
operaciones financieras, que se deriven exclusivamente de ge-
neraciones y anulaciones de crédito de carácter finalista.

h) La inclusión de líneas de subvención, que, en virtud
de lo dispuesto en los artículos 45.b y 46.1 del texto refun-
dido de la Ley de Hacienda Pública de la Generalitat Valen-
ciana, aprobado por Decreto Legislativo de 26 de junio de
1991, del Consell, tengan por objeto dar cobertura presu-
puestaria a la suscripción de convenios, así como las pre-
vistas en el artículo 45.c del mismo texto refundido.

i) Las transferencias derivadas de la distribución de los
fondos que se consignen en el programa «Gastos Diversos».

j) Las que sean necesarias para dotar los créditos de los
conceptos de gastos detallados en el artículo 29.4 del texto
refundido de la Ley de Hacienda Pública de la Generalitat
Valenciana, aprobado por Decreto Legislativo de 26 de ju-
nio de 1991, del Consell, hasta una suma igual a las obliga-
ciones cuyo reconocimiento sea preceptivo.

Artículo 20
Competencias de las consellerias para autorizar 
modificaciones presupuestarias

1. Corresponde a las personas que tengan asignada la ti-
tularidad de las consellerias respectivas autorizar, previo
informe favorable de la Intervención Delegada correspon-
diente, las siguientes modificaciones presupuestarias:

a) Transferencias de crédito entre los capítulos II del
presupuesto de gastos de los diferentes programas adscritos
a la conselleria de que fuesen titulares, incluso entre pro-
gramas pertenecientes a grupos funcionales distintos.

b) Ajustes en la dotación de líneas de subvención, ya
sean de naturaleza corriente o de capital, siempre que con-
curran las siguientes circunstancias:

1.º Que se trate de líneas de subvención de carácter
genérico.

2.º Que los ajustes se produzcan dentro de un mismo
capítulo y programa presupuestario.

3.º Que no disminuyan líneas de subvención que recojan
obligaciones que, por su naturaleza o por las características
de las personas que resulten beneficiarias, sean de ineludi-
ble cumplimiento para la Generalitat.

4.º Que no supongan la supresión o inclusión de líneas
de subvención.

5.º Que no alterando la distribución de fondos finalistas
y propios asociados en el conjunto del capítulo, permitan
cumplir las actuaciones objeto de cofinanciación.

6.º Que no supongan desviación o alteración de los ob-
jetivos del programa.

c) Reapertura de líneas de subvención y proyectos de in-
versión existentes en ejercicios anteriores derivada de la
existencia de compromisos pendientes debidamente adqui-
ridos, siempre que la misma se realice mediante ajuste den-
tro del mismo capítulo y programa presupuestario.

2. En caso de discrepancia de la Intervención Delegada,
el órgano competente para resolver será la persona que ten-
ga asignada la titularidad de la conselleria con competen-
cias en el área de hacienda.

3. Autorizadas las modificaciones presupuestarias a que
se refiere el presente artículo, se remitirán al órgano de ni-
vel directivo que tenga asignadas las competencias en ma-
teria de política presupuestaria y de gasto público de la Ge-
neralitat, a los efectos de instrumentar su ejecución.



Article 21
Instrumentació i execució de les modificacions 
pressupostàries

1. Totes les modificacions pressupostàries hauran de dur
l’informe de les intervencions delegades i, si és el cas, de la
Intervenció General.

2. L’execució de les modificacions pressupostàries co-
rrespondrà, en tot cas, a la conselleria que tinga assignades
competències en matèria d’hisenda.

TÍTOL III
DE LES DESPESES DE PERSONAL

CAPÍTOL ÚNIC
DELIMITACIÓ DEL SECTOR PÚBLIC 
VALENCIÀ I RÈGIM RETRIBUTIU 

D’APLICACIÓ A ESTE

Article 22
Delimitació del sector públic valencià

Als efectes del que disposa el present títol es conside-
rarà sector públic valencià:

a) Les institucions a què fa referència l’article 20 de la
Llei Orgànica 5/1982, d’1 de juliol, d’Estatut d’Autonomia
de la Comunitat Valenciana, reformat per la Llei Orgànica
1/2006, de 10 d’abril.

b) El sector administració general de la Generalitat i les
seues entitats autònomes.

c) Les societats mercantils i les entitats de dret públic a
què fa referència l’article 5.2 del text refós de la Llei
d’Hisenda Pública de la Generalitat Valenciana, aprovat per
Decret Legislatiu de 26 de juny de 1991, del Consell.

Article 23
Increment de les despeses del personal al servici 
del sector públic valencià

1. En l’any 2011, les retribucions del personal al servici
del sector públic valencià, no podran experimentar cap in-
crement respecte a les vigents a 31 de desembre de 2010,
resultants de l’aplicació, en termes anuals, de la reducció
de retribucions prevista en l’article 23.1.B) de la Llei
13/2009, de 29 de desembre, de Pressupostos de la Genera-
litat per a l’exercici 2010, en termes d’homogeneïtat per als
dos períodes de la comparació, tant pel que fa a efectius de
personal com a la seua antiguitat.

2. Per al personal al servici de l’administració de la Ge-
neralitat i les seues entitats autònomes, es destinarà un 0,3
per cent de la massa salarial per a finançar aportacions a
plans de pensions d’ocupació o contractes d’assegurança
col·lectiva que incloguen la contingència de jubilació
d’acord amb el que establix la disposició final segona del
text refós de la Llei de Regulació dels Plans i Fons de Pen-
sions.

Les quantitats destinades a finançar aportacions a plans
de pensions o contractes d’assegurança, d’acord amb el que
preveu este apartat, tindran a tots els efectes la consideració
de retribució diferida.

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.496

Artículo 21
Instrumentación y ejecución de las modificaciones 
presupuestarias

1. Todas las modificaciones presupuestarias serán infor-
madas por las intervenciones delegadas y, en su caso, por la
Intervención General.

2. La ejecución de las modificaciones presupuestarias
corresponderá, en todo caso, a la conselleria que tenga
asignadas competencias en materia de hacienda.

TÍTULO III
DE LOS GASTOS DE PERSONAL

CAPÍTULO ÚNICO
DELIMITACIÓN DEL SECTOR PÚBLICO 

VALENCIANO Y RÉGIMEN RETRIBUTIVO 
DE APLICACIÓN AL MISMO

Artículo 22
Delimitación del sector público valenciano

A los efectos de lo dispuesto en el presente título se con-
siderará sector público valenciano:

a) Las instituciones a que se refiere el artículo 20 de la
Ley Orgánica 5/1982, de 1 de julio, de Estatuto de Auto-
nomía de la Comunitat Valenciana reformado por la Ley
Orgánica 1/2006, de 10 de abril.

b) El sector administración general de la Generalitat y
sus entidades autónomas.

c) Las sociedades mercantiles y entidades de derecho
público a que se refiere el artículo 5.2 del texto refundido
de la Ley de Hacienda Pública de la Generalitat Valenciana,
aprobado por Decreto Legislativo de 26 de junio de 1991,
del Consell.

Artículo 23
De los gastos del personal al servicio 
del sector público valenciano

1. En el año 2011, las retribuciones del personal al
servicio del sector público valenciano, no podrán experi-
mentar ningún incremento respecto a las vigentes a 31 de
diciembre de 2010, resultantes de la aplicación, en térmi-
nos anuales, de la reducción de retribuciones prevista en el
artículo 23.1.B) de la Ley 13/2009, de 29 de diciembre, de
Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2010, en
términos de homogeneidad para los dos períodos de la
comparación, tanto por lo que respecta a efectivos de per-
sonal como a la antigüedad del mismo.

2. Para el personal al servicio de la administración de la
Generalitat y sus entidades autónomas, se destinará un 0,3
por ciento de la masa salarial para financiar aportaciones a
planes de pensiones de empleo o contratos de seguro colec-
tivos que incluyan la cobertura de la contingencia de jubila-
ción de acuerdo con lo establecido en la disposición final
segunda del texto refundido de la Ley de Regulación de los
Planes y Fondos de Pensiones.

Las cantidades destinadas a financiar aportaciones a pla-
nes de pensiones o contratos de seguro, conforme a lo pre-
visto en este apartado, tendrán a todos los efectos la consi-
deración de retribución diferida.



3. Per al càlcul dels límits a què fa referència l’apartat
anterior, s’aplicarà el percentatge sobre la despesa corres-
ponent al conjunt de les retribucions meritades pel personal
funcionari en els conceptes retributius següents: retribu-
cions bàsiques, complement de destinació, complement es-
pecífic i complement de productivitat o conceptes anàlegs;
i per al personal sotmés a la legislació laboral el percentat-
ge s’aplicarà sobre la massa salarial definida en l’article 30
d’esta llei, sense computar a estos efectes les despeses
d’acció social.

4. El que disposen els apartats anteriors s’ha d’entendre
sense perjudici de les adequacions retributives que, amb
caràcter singular i excepcional, resulten imprescindibles pel
contingut dels llocs de treball, per la variació del nombre
d’efectius assignats a cada programa o pel grau de consecu-
ció dels objectius fixats a este, sempre amb compliment es-
tricte del que disposa la normativa vigent.

5. Els acords, els convenis o els pactes que impliquen
creixements retributius hauran d’experimentar l’adequació
oportuna, i esdevindran inaplicables les clàusules que esta-
blisquen qualsevol tipus d’increment.

6. Els complements personals i transitoris i altres retri-
bucions que tinguen caràcter anàleg, entenent per elles les
que no siguen de caràcter general i que obeïsquen a situa-
cions concretes d’una o més persones al servici del sector
públic valencià, així com les indemnitzacions per raó de
servici i gratificacions per servicis extraordinaris, es regi-
ran per la seua normativa específica i pel que disposa la
present llei.

7. Les referències relatives a retribucions contingudes
en esta llei, s’entenen sempre fetes a retribucions íntegres.

8. El personal al servici del sector públic valencià,
comprés dins de l’àmbit d’aplicació de la present llei, a ex-
cepció d’aquell sotmés al règim d’aranzel, no podrà perce-
bre cap participació dels tributs, de les comissions i d’altres
ingressos com a contraprestació de qualsevol servici o ju-
risdicció, ni participació o premi en multes imposades, en-
cara que els siguen atribuïdes normativament; únicament
hauran de percebre les remuneracions del règim retributiu
corresponent, sense perjudici de les que resulten de
l’aplicació del règim d’incompatibilitats.

9. Tots els acords, convenis, pactes o instruments simi-
lars adoptats en l’àmbit del sector públic valencià, definit
en els termes establits en l’article 22 de la present llei, dels
quals deriven increments, directament o indirectament, de
despesa pública en matèria de costos de personal requeriran
amb caràcter preceptiu informe previ i favorable de la con-
selleria que tinga assignades les competències en l’àrea
d’hisenda, i seran nuls de ple drets els que se subscriguen
sense l’informe mencionat.

El que disposa el paràgraf anterior no s’aplicarà a les
Corts ni a cap de les institucions de la Generalitat mencio-
nades en l’article 20.3 de la Llei Orgànica 5/1982, d’1 de
juliol.

Article 24
Règim retributiu del personal del sector públic 
valencià sotmés a règim administratiu 
i estatutari

Amb efectes d’1 de gener de 2011, les quanties dels
components de les retribucions del personal del sector pú-
blic valencià sotmés a règim administratiu i estatutari seran
les derivades de l’aplicació de les normes següents:

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.497

3. Para el cálculo del límite a que se refiere el apartado
anterior se aplicará el porcentaje sobre el gasto correspon-
diente al conjunto de las retribuciones devengadas por el
personal funcionario en los siguientes conceptos retributi-
vos: retribuciones básicas, complemento de destino, com-
plemento específico y complemento de productividad o
conceptos análogos; y para el personal sometido a legisla-
ción laboral el porcentaje se aplicará sobre la masa salarial
definida en el artículo 30 de esta ley, sin computar a estos
efectos los gastos de acción social.

4. Lo dispuesto en los apartados anteriores debe entenderse
sin perjuicio de las adecuaciones retributivas que, con carácter
singular y excepcional, resulten imprescindibles por el conte-
nido de los puestos de trabajo, por la variación del número de
efectivos asignados a cada programa o por el grado de conse-
cución de los objetivos fijados al mismo, siempre con estricto
cumplimiento de lo dispuesto en la normativa vigente.

5. Los acuerdos, convenios o pactos que impliquen cre-
cimientos retributivos deberán experimentar la oportuna
adecuación, deviniendo inaplicables las cláusulas que esta-
blezcan cualquier tipo de incremento.

6. Los complementos personales y transitorios, y demás
retribuciones que tengan análogo carácter, entendiendo por
ellas las que no sean de carácter general y que obedezcan a
situaciones concretas de una o más personas al servicio del
sector público valenciano, así como las indemnizaciones
por razón de servicio y gratificaciones por servicios extra-
ordinarios, se regirán por su normativa especifica, y por lo
dispuesto en la presente ley.

7. Las referencias relativas a retribuciones contenidas en
esta ley, se entienden siempre hechas a retribuciones íntegras.

8. El personal al servicio del sector público valenciano,
comprendido dentro del ámbito de aplicación de la presente
ley, con excepción de aquel sometido al régimen de arancel, no
podrá percibir participación alguna de los tributos, comisiones
y otros ingresos como contraprestación de cualquier servicio o
jurisdicción, ni participación o premio en multas impuestas,
aún cuando estuviesen normativamente atribuidas al mismo,
debiendo percibir únicamente las remuneraciones del corres-
pondiente régimen retributivo, sin perjuicio de las que resulten
de la aplicación del régimen de incompatibilidades.

9. Todos los acuerdos, convenios, pactos o instrumentos
similares adoptados en el ámbito del sector público valen-
ciano, definido en los términos establecidos en el artículo
22 de la presente ley, de los que deriven incrementos, di-
recta o indirectamente, de gasto público en materia de cos-
tes de personal requerirán con carácter preceptivo informe
previo y favorable de la conselleria que tenga asignadas las
competencias en el área de hacienda, siendo nulos de pleno
derecho los que se alcancen sin dicho informe.

Lo dispuesto en el párrafo anterior no será de aplicación
a Les Corts, ni a ninguna de las Instituciones de la Genera-
litat citadas en el artículo 20.3 de la Ley Orgánica 5/1982,
de 1 de julio.

Artículo 24
Régimen retributivo del personal del sector público 
valenciano sometido a régimen administrativo 
y estatutario

Con efectos de 1 de enero de 2011, las cuantías de los
componentes de las retribuciones del personal del sector
público valenciano sometido a régimen administrativo y es-
tatutario serán las derivadas de la aplicación de las siguien-
tes normas:



a) El sou i els triennis del dit personal ni podran experi-
mentar cap increment respecte dels vigents a 31 desembre
de 2010, en els termes previstos en l’article 23.1, i per les
quanties reflectides en l’article 27.1.a d’esta llei.

b) Les retribucions complementàries de caràcter fix i pe-
riòdic assignades als llocs de treball que ocupen, seran les
vigents a 31 desembre de 2010, sense perjudici de la seua
adequació quan siga necessària per assegurar que les assig-
nades cada lloc guarden la relació procedent amb el contin-
gut d’especial dificultat tècnica, dedicació, responsabilitat,
perillositat o penositat del lloc.

c) Les pagues extraordinàries del personal inclòs en
l’àmbit d’aplicació d’este article seran dos a l’any, una en el
mes de juny i una altra en el de desembre. Cada una de les di-
tes pagues inclourà les quanties de sou i triennis fixades en
l’article 27.1.b d’esta llei i del complement de destinació o
concepte retributiu equivalent mensual que es perceba.

d) El conjunt de la resta de retribucions complementà-
ries seran les vigents a 31 de desembre de 2010, sense per-
judici de les modificacions que es deriven de la variació del
nombre d’efectius assignats a cada programa, del grau de
consecució dels objectius fixats per a este, i del resultat in-
dividual de la seua aplicació.

e) Els complements personals i transitoris i altres retri-
bucions que tinguen caràcter anàleg, així com les indemnit-
zacions per raons de servici i gratificacions per servicis ex-
traordinaris, es regiran per la seua normativa específica i
pel que disposa la present llei.

f) Per a l’any 2011, la quantia de la contribució indivi-
dual al Pla de Pensions dels Empleats de la Generalitat,
d’acord amb el que preveu l’article 23.2 d’esta llei, serà de
107,40 euros en termes anuals. 

g) No obstant el que disposa este article, les retribucions
per al 2011 del personal que realitza la seua activitat en el
marc de l’estructura orgànica i funcional de la Conselleria
de Sanitat i de les persones jurídiques que conformen el
sector públic autonòmic que depén d’esta, s’ajustaran ne-
cessàriament, pel que fa als conceptes de complements de
carrera professional o desenvolupament professional, al
que preveu la disposició addicional dissetena d’esta llei.

Article 25
Retribucions de les persones que ocupen llocs 
d’alts càrrecs del Consell, de l’administració 
de la Generalitat i del sector públic valencià

1. Durant l’exercici 2011 les retribucions del personal a
què fa referència el present article no experimentaran cap
increment respecte de les vigents a 31 de desembre de
2010, com a conseqüència de l’aplicació, en termes anuals,
de les reduccions previstes en la disposició addicional pri-
mera del Decret Llei 3/2010, de 4 de juny, del Consell, de
mesures urgents en matèria de retribucions en l’àmbit del
sector públic valencià.

2. D’acord amb el que disposa l’anterior apartat, una ve-
gada aplicades en l’any 2010 les reduccions del 15% en les
retribucions del president, vicepresidents i consellers o
conselleres, i del 10% en les de les secretàries i secretaris
autonòmics, les seues retribucions per a l’any 2011 es fixen
en les quanties següents, referides a dotze mensualitats,
sense dret a pagues extraordinàries:

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.498

a) El sueldo y los trienios de dicho personal no podrán
experimentar incremento alguno respecto de los vigentes a
31 de diciembre de 2010, en los términos previstos en el
artículo 23.1, y por las cuantías reflejadas en el artículo
27.1.a de esta ley.

b) Las retribuciones complementarias de carácter fijo y pe-
riódico asignadas a los puestos de trabajo que desempeñe,
serán las vigentes a 31 de diciembre de 2010, sin perjuicio de
su adecuación cuando sea necesaria para asegurar que las asig-
nadas a cada puesto de trabajo guarden la relación procedente
con el contenido de especial dificultad técnica, dedicación,
responsabilidad, peligrosidad o penosidad del mismo.

c) Las pagas extraordinarias del personal incluido en el
ámbito de aplicación de este artículo serán dos al año, una en
el mes de junio y otra en el de diciembre. Cada una de dichas
pagas incluirá las cuantías de sueldo y trienios fijadas en el
artículo 27.1.b de esta ley y del complemento de destino o
concepto retributivo equivalente mensual que se perciba.

d) El conjunto de las restantes retribuciones comple-
mentarias serán las vigentes a 31 de diciembre de 2010, sin
perjuicio de las modificaciones que se deriven de la varia-
ción del número de efectivos asignados a cada programa,
del grado de consecución de los objetivos fijados para el
mismo, y del resultado individual de su aplicación.

e) Los complementos personales y transitorios y demás
retribuciones que tengan análogo carácter, así como las in-
demnizaciones por razón de servicio y gratificaciones por
servicios extraordinarios, se regirán por su normativa es-
pecífica, y por lo dispuesto en la presente ley.

f) Para el año 2011, la cuantía de la contribución indivi-
dual al Plan de Pensiones de los Empleados de la Generali-
tat, de acuerdo con lo previsto en el artículo 23.2 de esta
ley, será de 107,40 euros en términos anuales.

g) No obstante lo dispuesto en este artículo, las retribu-
ciones para 2011 del personal que desarrolla su actividad en
el marco de la estructura orgánica y funcional de la Conse-
lleria de Sanidad y de las personas jurídicas que conforman
el sector público autonómico dependiente de la misma, se
ajustarán necesariamente, en lo que se refiere a los conceptos
de complementos de carrera profesional o desarrollo profe-
sional, a lo previsto en la disposición adicional decimosépti-
ma de esta ley.

Artículo 25
Retribuciones de las personas que ocupen puestos 
de altos cargos del Consell, de la administración 
de la Generalitat y del sector público valenciano

1. Durante el ejercicio 2011 las retribuciones del perso-
nal a que se refiere el presente artículo no experimentarán
incremento respecto de las vigentes a 31 de diciembre de
2010, consecuencia de la aplicación, en  términos anuales
de las reducciones previstas en la disposición adicional pri-
mera del Decreto Ley  3/2010, de 4 de junio, del Consell,
de medidas urgentes en materia de retribuciones en el ám-
bito del sector público valenciano.

2. De acuerdo con lo dispuesto en el anterior apartado,
una vez aplicadas en el año 2010 las reducciones del 15%
en las retribuciones del president, vicepresidents y conse-
llers o conselleras, y del 10% en las de las secretarias y se-
cretarios autonómicos, sus retribuciones  para el año 2011
se fijan en las siguientes cuantías, referidas a doce mensua-
lidades, sin derecho a pagas extraordinarias:



Presidenta o president de la Generalitat 67.615,92 euros
Vicepresidenta o vicepresident 57.599,76 euros
Consellera o conseller 57.599,76 euros
Secretària autonòmica o secretari 
autonòmic 57.586,56 euros

3. D’acord amb el que disposa l’apartat 1, una vegada
aplicades durant l’any 2010 les reduccions del 9% en les
retribucions de les sotssecretàries i sotssecretaris i del 8%
en les de les directores i directors generals i assimilats, les
seues retribucions per a l’any 2011 es fixen en les quanties
següents de sou base, complement de destinació i valor mí-
nim de complement específic, referides a dotze mensuali-
tats:

Sou base    C. Destinació  C. Específic
Sotssecretari 
o sotssecretària 12.395,52     10.884,36 17.027,99
Director general 
o directora general  12.531,72     11.004,00       16.521,14

Les pagues extraordinàries seran dos a l’any, una en el mes
de juny i una altra en el de desembre, per un import cada una
d’elles d’una mensualitat del sou base indicat en el quadre an-
terior i els triennis que, si és el cas, li corresponguen.

Els complements específics dels llocs a que fa referèn-
cia el present apartat, així com els corresponents als llocs
assimilats, seran fixats pel Consell en la relació de llocs
d’alts càrrecs corresponent, a fi d’assegurar la transparèn-
cia administrativa i que les retribucions guarden la relació
adequada amb l’especial dedicació i responsabilitat de cada
un dels llocs esmentats.

4. Als efectes de la present llei, i en relació amb les re-
tribucions, el mandat contingut en l’apartat primer
s’aplicarà igualment al personal directiu, que no tinga la
consideració d’alt càrrec o assimilat, de les persones jurídi-
ques que conformen el sector públic valencià, entenent com
a tal, als efectes del present article, les incloses en l’article
5 del Text Refós de la Llei d’Hisenda Pública de la Genera-
litat, sina quina siga la seua naturalesa jurídica, tal com
queda reflectit en la disposició addicional primera mencio-
nada en l’apartat primer.

5. Conforme al que establix l’article 124 de la Llei
10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’Ordenació i
Gestió de la Funció Pública Valenciana, el personal funcio-
nari declarat en servicis especials per ser membre del Con-
sell, o alt càrrec de l’administració de la Generalitat, tindrà
dret a la percepció, referida a catorze mensualitats, dels
triennis que puga tindre reconegut com personal funcionari,
els quals es pagaran a càrrec dels crèdits que s’inclouen a
este efecte en els estats de despeses.

Article 26
Indemnització per cessament a les persones que ocupen
llocs d’alts càrrecs del Consell 
i de l’administració de la Generalitat

Les persones que ocupen llocs d’alts càrrecs del Consell
i de l’administració de la Generalitat que cessen en
l’exercici de les seues funcions, sempre que no accedisquen
de forma immediata a un lloc de treball en qualsevol sector
d’activitat pública o privada, tindran dret a una indemnitza-
ció màxima de tres mensualitats, cada una d’elles d’igual

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.499

Presidenta o presidente de la Generalitat 67.615,92 euros
Vicepresidenta o vicepresidente 57.599,76 euros
Consellera o conseller 57.599,76 euros
Secretaria autonómica o secretario
autonómico 57.586,56 euros

3. De acuerdo con lo dispuesto en el apartado 1, una vez
aplicadas durante el año 2010 las reducciones del 9% en las
retribuciones de las subsecretarias y subsecretarios y del
8% en las de las directoras y directores generales y asimila-
dos, sus retribuciones para el año 2011 se fijan en las si-
guientes cuantías de sueldo base, complemento de destino
y valor mínimo de complemento específico, referidas a
doce mensualidades:

Sueldo base C. Destino C. Específico
Subsecretario 
o subsecretaria 12.395,52 10.884,36 17.027,99
Director general 
o directora general 12.531,72 11.004,00 16.521,14

Las pagas extraordinarias serán dos al año, una en el mes
de junio y otra en el de diciembre, por un importe cada una de
ellas de una mensualidad del sueldo base indicado en el cua-
dro anterior y los trienios que, en su caso, le correspondan.

Los complementos específicos de los puestos a que se re-
fiere el presente apartado, así como los correspondientes a los
puestos asimilados, serán fijados por el Consell en la corres-
pondiente relación de puestos de altos cargos, con el fin de
asegurar la transparencia administrativa y que las retribucio-
nes guarden la relación adecuada con la especial dedicación y
responsabilidad de cada uno de los citados puestos.

4. A los efectos de la presente ley, y en relación con las
retribuciones, el mandato contenido en el apartado primero
será de aplicación igualmente al personal directivo, que no
tenga la consideración de alto cargo o asimilado, de las per-
sonas jurídicas que conforman el sector público valenciano,
entendiendo como tal, a los efectos del presente artículo,
las incluidas en el artículo 5 del Texto Refundido de la Ley
de Hacienda Pública de la Generalitat, cualquiera que sea
su naturaleza jurídica, tal y como queda reflejado en la dis-
posición adicional primera citada en el apartado primero.

5. Conforme a lo establecido en el artículo 124 de la
Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de Ordena-
ción y Gestión de la Función Pública Valenciana, el perso-
nal funcionario declarado en servicios especiales por ser
miembro del Consell, o alto cargo de la administración de
la Generalitat, tendrá derecho a la percepción, referida a ca-
torce mensualidades, de los trienios que pudiera tener reco-
nocido como personal funcionario, los cuales se abonarán
con cargo a los créditos que se incluyen al efecto en los es-
tados de gastos.

Artículo 26
Indemnización por cese a las personas que desempeñen
puestos de altos cargos del Consell 
y de la administración de la Generalitat

Las personas que desempeñen puestos de altos cargos
del Consell y de la administración de la Generalitat que ce-
sen en el desempeño de sus funciones, siempre que no ac-
cedan de forma inmediata a un puesto de trabajo en cual-
quier sector de actividad pública o privada, tendrán derecho
a una indemnización máxima de tres mensualidades, cada



import de les que percebien com a alts càrrecs. El dret a es-
tes percepcions, que se satisfarà mensualment, decaurà en
el moment en què, dins del període de tres mesos, ocupen
un altre lloc de treball en el sector privat o en la data en què
adquirisca efectes econòmics el reingrés a un lloc de treball
en el sector públic.

Article 27
Retribucions dels funcionaris de la Generalitat 
inclosos en l’àmbit d’aplicació de la Llei 10/2010, 
de 9 de juliol, de la Generalitat, d’Ordenació 
i Gestió de la Funció Pública Valenciana

1. De conformitat amb el que establix l’article 23 d’esta
llei i d’acord amb el que preveu la disposició final tercera
de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat,
d’Ordenació i Gestió de la Funció Pública Valenciana, les
retribucions que han de percebre en l’any 2011 els funcio-
naris inclosos en l’àmbit d’aplicació del present article, se-
ran les següents:

a) El sou i els triennis que corresponguen al grup o sub-
grup de classificació professional de pertinença del perso-
nal al qual fa referència el present article, d’acord amb les
quanties següents referides a dotze mensualitats, a percebre
en les nòmines ordinàries de gener a desembre de 2011:

Grup/Subgrup Grup Sou             Triennis
Llei 30/1984      (euros) (euros)

A1 A 13.308,60          511,80
A2 B 11.507,76          417,24
B – 10.059,24          366,24
C1 C 8.640,24          315,72
C2 D 7.191,00          214,80
Agrupacions 
professionals E 6.581,64          161,64

b) Les pagues extraordinàries, que es percebran d’acord
amb el que disposa l’article 24.c d’esta llei, s’ajustaran
cada una d’elles a les quanties següents:

– En concepte de sous i triennis:

Grup/Subgrup Grup Sou             Triennis
Llei 30/1984      (euros) (euros)

A1 A 684,36 26,31
A2 B 699,38 25,35
B – 724,50 26,38
C1 C 622,30 22,73
C2 D 593,79 17,73
Agrupacions 
professionals E 548,47 13,47

– En concepte de complement de destinació o concepte
retributiu equivalent, la corresponent a una mensualitat.

c) El complement de destinació serà el corresponent al
nivell del lloc de treball ocupat, d’acord amb les quanties
següents referides a dotze mensualitats:

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.500

una de ellas de igual importe de las que vinieran percibien-
do como altos cargos. El derecho a dichas percepciones,
que se satisfará mensualmente, decaerá en el momento en
que, dentro del período de tres meses, ocupasen otro puesto
de trabajo en el sector privado, o en la fecha en que adquie-
ra efectos económicos el reingreso a un puesto de trabajo
en el sector público.

Artículo 27
Retribuciones de los funcionarios de la Generalitat 
incluidos en el ámbito de aplicación de la Ley 10/2010,
de 9 de julio, de la Generalitat, de Ordenación 
y Gestión de la Función Pública Valenciana

1. De conformidad con lo establecido en el artículo 23
de esta ley y de acuerdo con lo previsto en la disposición
final tercera de la Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Genera-
litat de Ordenación y Gestión de la Función Pública Valen-
ciana, las retribuciones a percibir en el año 2011 por los
funcionarios incluidos en el ámbito de aplicación del pre-
sente artículo, serán las siguientes:

a) El sueldo y los trienios, que correspondan al grupo o
subgrupo de clasificación profesional de pertenencia del
personal a que se refiere el presente artículo, de acuerdo
con las siguientes cuantías referidas a doce mensualidades,
a percibir en las nóminas ordinarias de enero a diciembre
de 2011:

Grupo/Subgrupo Grupo            Sueldo             Trienios 
Ley 30/1984      (euros)              (euros)

A1 A 13.308,60          511,80
A2 B 11.507,76          417,24
B – 10.059,24          366,24
C1 C 8.640,24          315,72
C2 D 7.191,00          214,80
Agrupaciones 
profesionales E 6.581,64          161,64

b) Las pagas extraordinarias, que se percibirán confor-
me a lo dispuesto en el artículo 24.c de esta ley, se ajus-
tarán cada una de ellas a las siguientes cuantías:

– En concepto de sueldo y trienios:

Grupo/Subgrupo Grupo            Sueldo             Trienios 
Ley 30/1984      (euros)              (euros)

A1 A 684,36 26,31
A2 B 699,38 25,35
B – 724,50 26,38
C1 C 622,30 22,73
C2 D 593,79 17,73
Agrupaciones 
profesionales E 548,47 13,47

– En concepto de complemento de destino o concepto re-
tributivo equivalente, la correspondiente a una mensualidad.

c) El complemento de destino será el correspondiente al
nivel del puesto de trabajo desempeñado, de acuerdo con
las siguientes cuantías referidas a doce mensualidades:



Nivell Import en euros

30 11.625,00
29 10.427,16
28 9.988,80
27 9.550,20
26 8.378,40
25 7.433,64
24 6.995,04
23 6.556,92
22 6.118,08
21 5.680,20
20 5.276,40
19 5.007,00
18 4.737,48
17 4.467,96
16 4.199,16
15 3.929,28
14 3.660,12
13 3.390,36
12 3.120,84
11 2.851,44
10 2.582,28
9 2.447,64
8 2.312,52
7 2.178,00
6 2.043,24
5 1.908,48
4 1.706,52
3 1.505,04
2 1.302,84
1 1.101,00

d) Els complements específics o conceptes anàlegs as-
signats als llocs de treball ocupats pel personal a què fa re-
ferència el present article, la quantia dels quals no experi-
mentarà increment respecte de la vigent a 31 de desembre
de 2010, com a conseqüència de l’aplicació, en termes
anuals, de les reduccions previstes en l’article 27.1.B) de la
Llei 13/2009, de 29 de desembre, de Pressupostos de la Ge-
neralitat per a l’exercici 2010.

El complement específic anual es percebrà en catorze pa-
gues iguals, de les quals dotze seran de percepció mensual i
dues addicionals, del mateix import que una mensual, una en
el mes de juny i l’altra en desembre, respectivament.

e) Per a l’any 2011, la quantia de la contribució indivi-
dual al Pla de Pensions dels Empleats de la Generalitat,
d’acord amb el que preveu l’article 23.2 d’esta llei, serà de
107,40 euros en termes anuals.

f) Durant l’exercici 2011, la quantia destinada al com-
plement de productivitat, dins de cada programa pressupos-
tari, no experimentarà increment respecte de la vigent a 31
de desembre de 2010, com a conseqüència de l’aplicació,
en termes anuals, de les reduccions previstes en l’article
27.1.B de la Llei 13/2009, de 29 de desembre, de Pressu-
postos de la Generalitat per a l’exercici 2010

En el marc del que ha previst abans, el complement de
productivitat s’aplicarà, si és el cas, amb els criteris que es-
tablisca el Consell, a proposta de la conselleria que tinga
assignades les competències en l’àrea d’hisenda, i per a
aplicar-lo es tindrà en compte, en tot cas, el que preveu
l’article 55.2.b del text refós de la Llei de la Funció Pública
Valenciana, aprovat per Decret Legislatiu de 24 d’octubre
de 1995, del Consell. A este efecte, s’autoritza la conselle-
ria esmentada per a dotar, si és el cas, els crèdits globals

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.501

Nivel Importe en euros

30 11.625,00
29 10.427,16
28 9.988,80
27 9.550,20
26 8.378,40
25 7.433,64
24 6.995,04
23 6.556,92
22 6.118,08
21 5.680,20
20 5.276,40
19 5.007,00
18 4.737,48
17 4.467,96
16 4.199,16
15 3.929,28
14 3.660,12
13 3.390,36
12 3.120,84
11 2.851,44
10 2.582,28
9 2.447,64
8 2.312,52
7 2.178,00
6 2.043,24
5 1.908,48
4 1.706,52
3 1.505,04
2 1.302,84
1 1.101,00

d) Los complementos específicos o conceptos análogos
asignados a los puestos de trabajo desempeñados por el
personal a que se refiere el presente artículo, cuya cuantía
anual no experimentará incremento respecto de la vigente a
31 de diciembre de 2010, consecuencia de la aplicación, en
términos anuales, de las reducciones previstas en el artículo
27.1.B de la Ley 13/2009, de 29 de diciembre, de Presu-
puestos de la Generalitat para el ejercicio 2010. 

El complemento específico anual se percibirá en 14 pa-
gas iguales, de las que doce serán de percibo mensual y dos
adicionales, del mismo importe que una mensual, una en el
mes de junio y otra en diciembre, respectivamente.

e) Para el año 2011, la cuantía de la contribución indivi-
dual al Plan de Pensiones de los Empleados de la Generali-
tat, de acuerdo con lo previsto en el artículo 23.2 de esta
ley, será de 107,40 euros en términos anuales.

f) Durante el ejercicio 2011 la cuantía destinada al com-
plemento de productividad, dentro de cada programa presu-
puestario, no experimentará incremento respecto de la vigen-
te a 31 de diciembre de 2010, consecuencia de la aplicación,
en términos anuales, de las reducciones previstas en el
artículo 27.1.B de la Ley 13/2009, de 29 de diciembre, de
Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2010.

En el marco de lo previsto anteriormente, el comple-
mento de productividad, se aplicará, en su caso, con los cri-
terios que establezca el Consell, a propuesta de la conselle-
ria que tenga asignadas las competencias en el área de
hacienda, y para su aplicación se estará, en todo caso, a lo
previsto en el artículo 55.2.b del texto refundido de la Ley
de la Función Pública Valenciana, aprobado por Decreto
Legislativo de 24 de octubre de 1995, del Consell. A tal
efecto, se autoriza a la citada conselleria para dotar, en su



destinats a atendre el complement mencionat, una vegada
que el Consell haja fixat els criteris.

En cap cas, les quanties assignades per complement de
productivitat durant un període de temps originaran cap dret
individual respecte a les valoracions o apreciacions correspo-
nents a períodes successius.

g) La concessió de gratificacions per servicis extraordi-
naris serà competència del Consell, a proposta de la conse-
lleria que resulte afectada, amb informe previ favorable de
la conselleria que tinga assignades les competències en
matèria d’hisenda.

h) Els complements personals de garantia i els transito-
ris es mantindran en les mateixes quanties que a 31 de de-
sembre de 2010 i seran absorbits per les millores que es pu-
guen derivar del canvi de grup o subgrup, nivell, lloc de
treball, la promoció professional, el reconeixement o pro-
gressió del grau de carrera professional o desenvolupament
professional o qualsevol altre increment retributiu que afec-
te el lloc de treball o grup o subgrup de pertinença.

En cap cas es consideraran els triennis, el complement
de productivitat, les gratificacions extraordinàries ni les in-
demnitzacions per raó de servici.

Únicament es procedirà al reconeixement de nous com-
plements personals, que en tot cas tindran el caràcter de
transitoris, per al manteniment de les retribucions calcula-
des en còmput anual, en els supòsits de classificació inicial
en la Generalitat com a conseqüència de transferències, així
com els que es puguen reconéixer com a conseqüència d’un
Pla d’ordenació de recursos humans.

i) El que disposen els apartats anteriors s’haurà
d’entendre sense perjudici de l’adequació de les retribu-
cions complementàries, de caràcter fix i periòdic, quan siga
necessari, per a assegurar que les assignades a cada lloc de
treball guarden la relació procedent amb el contingut
d’especial dificultat tècnica, dedicació, responsabilitat, pe-
rillositat o penositat del lloc.

j) No obstant el que disposen els apartats anteriors, i pel
que fa als complements de destinació i específic, es mante-
nen a títol personal les retribucions del personal del grup
E/agrupacions professionals de la Llei 10/2010, de 9 de ju-
liol, d’acord amb el que disposa l’article 24.1.B.d de la Llei
13/2009, de 29 de desembre.

2. Als afectes del que disposa l’article 23.9 d’esta llei,
amb caràcter previ a qualsevol negociació que implique
modificació de condicions retributives, i independentment
que implique o no creixement real del capítol I, i de la na-
turalesa consolidable o no de la despesa afectada per esta,
s’haurà de sol·licitar de la conselleria que tinga assignades
les competències en l’àrea d’hisenda l’autorització oportu-
na, que haurà de tindre en compte, en tot cas, les disponibi-
litats pressupostàries existents en el programa pressupostari
al qual es trobe adscrit el lloc o els llocs de treball les retri-
bucions dels quals es pretén modificar. 

3. Els crèdits de personal, pressupostàriament consig-
nats, no implicaran necessàriament reconeixement de drets
ni modificacions de plantilles pressupostàries.

Article 28
Retribucions del personal al servici 
de les institucions sanitàries

1. El personal inclòs en l’àmbit d’aplicació de la Llei
55/2003, de 16 de desembre, de l’Estatut Marc del personal
estatutari dels servicis de salut, percebrà les retribucions

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.502

caso, los créditos globales destinados a atender el mencio-
nado complemento, una vez hayan sido fijados los criterios
por el Consell.

En ningún caso, las cuantías asignadas por complemen-
to de productividad durante un período de tiempo origi-
narán derecho individual alguno respecto a las valoraciones
o apreciaciones correspondientes a períodos sucesivos.

g) La concesión de gratificaciones por servicios extraor-
dinarios será competencia del Consell, a propuesta de la
conselleria que resulte afectada, previo informe favorable
de la conselleria que tenga asignadas las competencias en
materia de hacienda.

h) Los complementos personales de garantía y los transito-
rios se mantendrán en las mismas cuantías que a 31 de diciem-
bre de 2010 siendo absorbidos por las mejoras que puedan de-
rivarse del cambio de grupo o subgrupo, nivel, puesto de
trabajo, la promoción profesional, el reconocimiento o progre-
sión del grado de carrera profesional o desarrollo profesional o
cualquier otro incremento retributivo que afecte al puesto de
trabajo o grupo o subgrupo  de pertenencia.

En ningún caso, se considerarán los trienios, el comple-
mento de productividad, las gratificaciones extraordinarias
ni las indemnizaciones por razón de servicio.

Únicamente se procederá al reconocimiento de nuevos
complementos personales, que en todo caso tendrán el
carácter de transitorios, para el mantenimiento de las retri-
buciones calculadas en cómputo anual, en los supuestos de
clasificación inicial en la Generalitat como consecuencia de
transferencias, así como los que se puedan reconocer en
aplicación de un Plan de ordenación del personal.

i) Lo dispuesto en los apartados anteriores debe enten-
derse sin perjuicio de la adecuación de las retribuciones
complementarias, de carácter fijo y periódico, cuando sea
necesario, para asegurar que las asignadas a cada puesto de
trabajo guarden la relación procedente con el contenido de
especial dificultad técnica, dedicación, responsabilidad, pe-
ligrosidad o penosidad del mismo.

j) No obstante lo dispuesto en los apartados anteriores, y
en lo que se refiere a los complementos de destino y espe-
cifico, se mantienen a título personal las retribuciones del
personal del grupo E/agrupaciones profesionales de la Ley
10/2010, de 9 de julio, de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 24.1.B.d de la ley 13/2009, de 29 de diciembre.

2. A los efectos de lo dispuesto en el artículo 23.9 de esta
ley, con carácter previo a cualquier negociación que implique
modificación de condiciones retributivas, y con independencia
de que conlleve o no crecimiento real del capítulo I, y de la
naturaleza consolidable o no del gasto afectado por la misma,
deberá solicitarse de la conselleria que tenga asignadas las
competencias en el área de hacienda la oportuna autorización,
que deberá contemplar, en todo caso, las disponibilidades pre-
supuestarias existentes en el programa presupuestario al que
se encuentre adscrito el puesto o puestos de trabajo cuyas re-
tribuciones se pretende modificar.

3. Los créditos de personal, presupuestariamente consig-
nados, no implicarán necesariamente reconocimiento de
derechos ni modificaciones de plantillas presupuestarias.

Artículo 28
Retribuciones del personal al servicio 
de las instituciones sanitarias

1. El personal incluido en el ámbito de aplicación de la
Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del
personal estatutario de los servicios de salud, percibirá las



bàsiques i el complement de destinació en les quanties as-
senyalades als dits conceptes en els articles 24 i 27 d’esta
llei.

2. La quantia anual de les retribucions corresponents als
complements específics que estiguen assignats al dit perso-
nal, no experimentà increment respecte a la vigent a 31 de
desembre de 2010, com a conseqüència de l’aplicació, en
termes anuals, de les reduccions previstes en els articles
24.1.B.d i 28.1.B de la Llei 13/2009, de 29 de desembre, de
Pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2010, sense
perjudici, si és el cas, del que preveu l’article 27.1.i d’esta
llei.

3. La quantia anual de les retribucions corresponents als
complements de carrera professional i desenvolupament
professional que tinguen reconeguts el personal que té la
condició de personal sanitari d’acord amb el que disposa el
Decret 71/1989, de 30 de maig del Consell de la Generali-
tat, no experimentarà increment respecte a la vigent a 31 de
desembre de 2010, com a conseqüència de l’aplicació, en
termes anuals, de les reduccions previstes en l’article
28.1.B de la Llei 13/2009, de 29 de desembre, de Pressu-
postos de la Generalitat per a l’exercici 2010.

4. La resta de retribucions complementàries que, si és el
cas, puga percebre el personal a què fa referència el present
article, tampoc experimentaran cap increment respecte a les
vigents a 31 de desembre de 2010. 

5. D’acord amb les dotacions pressupostàries que es
prevegen anualment, el personal sanitari a què fa referència
l’apartat 1, i que preste servicis en els centres i institucions
sanitàries dependents de la conselleria que tinga assignades
les competències en matèria de sanitat, podrà percebre una
productivitat variable, que respondrà a la ponderació dels
paràmetres següents: ús eficient dels recursos, qualitat as-
sistencial, accessibilitat i grau d’implicació en activitats
pròpies de l’organització.

En tot cas, les quantitats que perceba cada persona per
este concepte seran de coneixement públic del personal de
la institució sanitària on preste servicis, així com dels qui
tinguen la representació sindical del personal mencionat.
La quantificació dels paràmetres, la fixació dels criteris de
distribució i, si és el cas, la seua modificació, s’establirà
mitjançant acord del Consell. La quantia individual del
complement de productivitat es fixarà mitjançant resolució
de la persona que tinga assignada la titularitat de la conse-
lleria amb competències en matèria de sanitat.

El crèdit total assignat a este concepte retributiu no ex-
perimentarà cap increment, en termes anuals, respecte a
l’establit a 31 de desembre de 2010, com a conseqüència
del que disposa, amb efectes d’1 de juny de 2010, l’article
28.1.B) de la Llei 13/2009, de 29 de desembre, de Pressu-
postos de la Generalitat per a l’exercici 2010.

6. Els complements personals de garantia, els transitoris
i tots aquells complements que no obeïsquen a retribucions
de caràcter general, inclòs el complement de productivitat
compensatòria, que puga tindre reconeguts el personal sani-
tari a què fa referència l’apartat 3 d’este article, es regula-
ran quant a l’increment anual aplicable pel que preveuen
els articles 23.6 i 24.e d’esta llei,  i  quant al règim
d’absorció pel que preveu l’article 27.1.h d’esta llei. A este
efecte, el complement de productivitat compensatòria serà
absorbit en còmput anual, per un import equivalent al 100
per cent de l’increment retributiu, quan siga com a con-
seqüència del canvi de grup o subgrup, nivell, lloc de tre-
ball, carrera professional, desenvolupament professional o

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.503

retribuciones básicas y el complemento de destino en las
cuantías señaladas a dichos conceptos en los artículos 24 y
27 de esta ley.

2. La cuantía anual de las retribuciones correspondientes
a los complementos específicos que estén asignados a di-
cho personal, no experimentará incremento respecto de la
vigente a 31 de diciembre de 2010, consecuencia de la apli-
cación, en términos anuales, de las reducciones previstas en
los artículos 24.1.B.d y 28.1.B de la Ley 13/2009, de 29 de
diciembre, de Presupuestos de la Generalitat para el ejerci-
cio 2010, sin perjuicio, en su caso, de lo previsto en el
artículo 27.1.i de esta ley.

3. La cuantía anual de las retribuciones correspondientes
a los complementos de carrera profesional y desarrollo pro-
fesional que tengan reconocidos el personal que ostenta la
condición de personal sanitario conforme a lo dispuesto en
el Decreto 71/1989, de 30 de mayo, del Consell de la Gene-
ralitat, no experimentará incremento respecto de la vigente
a 31 de diciembre de 2010, consecuencia de la aplicación,
en términos anuales, de las reducciones previstas en el
artículo 28.1.B de la Ley 13/2009, de 29 de diciembre, de
Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2010.

4. Las restantes retribuciones complementarias que en
su caso pudiera percibir el personal a que se refiere el pre-
sente artículo, igualmente no experimentarán ningún incre-
mento respecto de las vigentes a 31 de diciembre de 2010.

5. De acuerdo con las dotaciones presupuestarias que se
prevean anualmente, el personal sanitario a que se refiere el
apartado 1, y que preste servicios en los centros e institu-
ciones sanitarias dependientes de la conselleria que tenga
asignadas las competencias en materia de sanidad, podrá
percibir una productividad variable, que responderá a la
ponderación de los siguientes parámetros: uso eficiente de
los recursos, calidad asistencial, accesibilidad y grado de
implicación en actividades propias de la organización.

En todo caso, las cantidades que perciba cada persona
por este concepto serán de conocimiento público del perso-
nal de la institución sanitaria donde preste servicios, así
como de quienes tengan la representación sindical del cita-
do personal. La cuantificación de los parámetros, fijación
de los criterios de distribución y, en su caso, la modifica-
ción de los mismos, se establecerá mediante acuerdo del
Consell. La cuantía individual del complemento de produc-
tividad se fijará mediante resolución de la persona que ten-
ga asignada la titularidad de la conselleria con competen-
cias en materia de sanidad.

El crédito total asignado a este concepto retributivo no ex-
perimentará ningún incremento, en términos anuales, respec-
to del establecido a 31 de diciembre de 2010 como conse-
cuencia de lo dispuesto, con efectos de 1 de junio de 2010, en
el artículo 28.1.B de la Ley 13/2009, de 29 de diciembre, de
Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2010.

6. Los complementos personales de garantía, los transi-
torios y todos aquellos complementos que no obedezcan a
retribuciones de carácter general, incluido el complemento
de productividad compensatoria, que pudiera tener recono-
cidos el personal sanitario a que se refiere el apartado 3 de
este artículo, se regularán en cuanto al incremento anual
aplicable por lo previsto en los artículos 23.6 y 24.e de esta
ley, y en cuanto al régimen de absorción por lo previsto en
el artículo 27.1.h de esta ley. A tal efecto, el complemento
de productividad compensatoria será absorbido en cómputo
anual, por un importe equivalente al 100 por ciento del in-
cremento retributivo, cuando sea como consecuencia del
cambio de grupo o subgrupo, nivel, puesto de trabajo, ca-



qualsevol altre increment retributiu que afecte el lloc de
treball, grup o subgrup de pertinença, o el grau de carrera o
desenvolupament professional.

7. El personal llicenciat o diplomat en alguna de les titu-
lacions recollides en els articles 6 i 7 de la Llei 44/2003, de
21 de novembre, d’Ordenació de les professions sanitàries,
que ocupen llocs en l’administració al servici de la Genera-
litat, ja siga en la conselleria que tinga assignades les com-
petències en matèria de sanitat o en alguna de les seues en-
titats autònomes, per als quals s’incloga com a requisit
estar en possessió d’alguna de les dites titulacions, tindrà la
consideració de personal sanitari conforme al que disposa
el Decret 71/1989, de 30 de maig, del Consell de la Gene-
ralitat,

8. Les retribucions del personal en formació, personal
de quota i zona i personal de cossos sanitaris locals al ser-
vici de les institucions sanitàries, d’acord amb el que dispo-
sa l’article 23.1 d’esta llei, no experimentaran cap incre-
ment respecte a les quanties vigents a 31 de desembre del
2010.

9. No obstant el que disposa este article, les retribucions
per a l’any 2011 del personal estatutari, pel que fa als com-
plements de carrera professional o desenvolupament pro-
fessional, s’ajustaran necessàriament al que preveu la dis-
posició addicional dissetena.

Article 29
Retribucions del personal eventual

1. Durant l’exercici 2011 les retribucions del personal a
què fa referència el present article no experimentaran cap
increment respecte a les vigents a 31 de desembre de 2010,
com a conseqüència de l’aplicació, en termes anuals, de les
reduccions previstes en la disposició addicional primera del
Decret Llei 3/2010, de 4 de juny, del Consell, de mesures
urgents en matèria de retribucions en l’àmbit del sector pú-
blic valencià.

2. D’acord amb el que establix l’article 124 de la Llei
10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’Ordenació i
Gestió de la Funció Pública Valenciana, el personal funcio-
nari declarat en servicis especials per ser nomenat en un
lloc de naturalesa eventual en la Generalitat tindrà dret a la
percepció, referida a catorze mensualitats, dels triennis que
puga tindre reconeguts com a personal funcionari, els quals
es pagaran a càrrec dels crèdits que s’inclouen a este efecte
en els estats de despeses. 

Article 30
Règim retributiu del personal laboral 
del sector públic valencià

1. La massa salarial del personal laboral, que no experi-
mentarà cap increment en 2011, està integrada, a efectes
d’esta llei, pel conjunt de les retribucions salarials i extra-
salarials i les despeses d’acció social meritades durant
l’exercici 2010 pel personal laboral del sector públic valen-
cià, amb el límit de les quanties que compten amb informe
favorable de la conselleria que tinga assignades les com-
petències en l’àrea d’hisenda per a eixe exercici pressupos-
tari, i una vegada aplicada en termes anuals la reducció del
5 per cent que fixa l’article 30.2.B de la Llei 13/2009, de
29 de desembre, de Pressupostos de la Generalitat per a

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.504

rrera profesional, desarrollo profesional o cualquier otro in-
cremento retributivo que afecte al puesto de trabajo, grupo
o subgrupo de pertenencia, o al grado de carrera o desarro-
llo profesional.

7. El personal licenciado o diplomado en alguna de las
titulaciones recogidas en los artículos 6 y 7 de la Ley
44/2003, de 21 de noviembre, de Ordenación de las profe-
siones sanitarias, que ocupen puestos en la administración
al servicio de la Generalitat, ya sea en la conselleria que
tenga asignadas las competencias en materia de sanidad o
en alguna de sus entidades autónomas, para los que se in-
cluya como requisito el estar en posesión de alguna de di-
chas titulaciones, tendrá la consideración de personal sani-
tario conforme a lo dispuesto en el Decreto 71/1989, de 30
de mayo, del Consell de la Generalitat.

8. Las retribuciones del personal en formación, personal
de cupo y zona y personal de cuerpos sanitarios locales al
servicio de las instituciones sanitarias, de acuerdo con lo
dispuesto en el artículo 23.1 de esta ley, no experimentarán
ningún incremento respecto a las cuantías vigentes a 31 de
diciembre de 2010.

9. No obstante lo dispuesto en este artículo, las retribu-
ciones para el año 2011 del personal estatutario, en lo que
se refiere a los complementos de carrera profesional o de-
sarrollo profesional, se ajustarán necesariamente a lo pre-
visto en la disposición adicional decimoséptima.

Artículo 29
Retribuciones del personal eventual

1. Durante el ejercicio 2011 las retribuciones del perso-
nal a que se refiere el presente artículo no experimentarán
incremento respecto de las vigentes a 31 de diciembre de
2010, consecuencia de la aplicación, en términos anuales,
de las reducciones previstas en la disposición adicional pri-
mera del Decreto Ley 3/2010, de 4 de junio, del Consell, de
medidas urgentes en materia de retribuciones en el ámbito
del sector público valenciano.

2. Conforme a lo establecido en el artículo 124 de la
Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de Ordena-
ción y Gestión de la Función Pública Valenciana, el perso-
nal funcionario declarado en servicios especiales por ser
nombrado en un puesto de naturaleza eventual en la Gene-
ralitat tendrá derecho a la percepción, referida a catorce
mensualidades, de los trienios que pudiera tener reconocido
como personal funcionario, los cuales se abonarán con car-
go a los créditos que se incluyen al efecto en los estados de
gastos.

Artículo 30
Régimen retributivo del personal laboral 
del sector público valenciano

1. La masa salarial del personal laboral, que no experi-
mentará incremento alguno en 2011, está integrada, a efec-
tos de esta ley, por el conjunto de las retribuciones salaria-
les y extrasalariales y los gastos de acción social
devengados durante el ejercicio 2010 por el personal labo-
ral del sector público valenciano, con el límite de las
cuantías informadas favorablemente por la conselleria que
tenga asignadas las competencias en el área de hacienda
para dicho ejercicio presupuestario, y una vez  aplicada en
términos anuales la reducción del 5 por ciento que fija el
artículo 30.2.B de la Ley 13/2009, de 29 de diciembre, de



l’exercici 2010, sense perjudici de les normes especials
previstes en la disposició addicional setena del Decret Llei
3/2010, de 4 de juny, del Consell, de mesures urgents en
matèria de retribucions en l’àmbit del sector públic valen-
cià.

Se n’exceptua en tot cas:
a) Les prestacions i indemnitzacions de la Seguretat So-

cial.
b) Les cotitzacions al sistema de la Seguretat Social a

càrrec de l’entitat ocupadora.
c) Les indemnitzacions corresponents a trasllats, sus-

pensions o acomiadaments.
d) Les indemnitzacions o suplits per despeses que haja

realitzat la persona empleada.
2. La limitació de l’increment a què fa referència el

paràgraf anterior operarà sense perjudici del que disposa
l’article 23.2 de la present llei i del que es puga derivar de
la consecució dels objectius assignats a cada conselleria,
empresa o entitat per mitjà de l’increment de la productivi-
tat o modificació dels sistemes d’organització de treball o
classificació professional.

3. Les variacions de la massa salarial bruta es calcularan
en termes d’homogeneïtat per als dos períodes objecte de la
comparació, tant pel que fa als efectius de personal i la
seua antiguitat com al règim privatiu de treball, jornada,
hores extraordinàries efectuades i altres condicions labo-
rals, i es computaran per separat les quantitats que corres-
ponguen a les variacions d’estos conceptes.

4. El que preveuen els paràgrafs anteriors representa el
límit màxim de massa salarial, la distribució i aplicació in-
dividual de la qual es produirà a través de la negociació
col·lectiva. L’autorització de la massa salarial serà requisit
previ per a l’inici de les negociacions de convenis o acords
col·lectius que se subscriguen en l’any 2011 i a càrrec
d’ella s’hauran de satisfer la totalitat de les retribucions del
personal laboral derivades de l’acord corresponent i totes
les que es meriten al llarg de l’any expressat.

5. Abans de l’1 de març de 2011, els distints òrgans de
l‘administració de la Generalitat amb competències en
matèria de personal, les entitats autònomes, les societats
mercantils i els ens de dret públic, hauran de sol·licitar a la
conselleria que tinga assignades les competències en l’àrea
d’hisenda l’autorització corresponent de massa salarial,
aportant a l’efecte la certificació de les retribucions sala-
rials satisfetes i meritades en el 2010. La massa salarial au-
toritzada es tindrà en compte per a determinar, en termes
d’homogeneïtat, els crèdits corresponents a les retribucions
del personal laboral afectat.

6. Quan es tracte de personal no subjecte a conveni
col·lectiu, les retribucions del qual estiguen determinades
en tot o en part per mitjà de contracte laboral, s’hauran de
comunicar a la conselleria que tinga assignades les com-
petències en l’àrea d’hisenda les retribucions satisfetes i
meritades durant 2010.

7. Per a l’any 2011, la quantia de la contribució indivi-
dual al Pla de Pensions dels Empleats de la Generalitat,
d’acord amb el que preveu l’article 23.2 d’esta llei, serà de
107,40 euros en termes anuals.

8. Les indemnitzacions o altres compensacions d’este
personal no podran experimentar creixement respecte a
2010.

9. No obstant el que preveuen els articles 23 i 30.1
d’esta llei, i amb efectes 1 de gener de l’any 2011, la massa
salarial del personal laboral de les societats mercantils a

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.505

Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2010, sin
perjuicio de las normas especiales previstas en la disposi-
ción adicional séptima del Decreto-Ley 3/2010, de 4 de ju-
nio, del Consell, de medidas urgentes en materia de retribu-
ciones en el ámbito del sector público valenciano.

Se exceptúan en todo caso:
a) Las prestaciones e indemnizaciones de la Seguridad

Social. 
b) Las cotizaciones al sistema de la Seguridad Social a

cargo de la entidad empleadora.
c) Las indemnizaciones correspondientes a traslados,

suspensiones o despidos.
d) Las indemnizaciones o suplidos por gastos que hubie-

ra realizado la persona empleada.
2. La limitación del incremento a que se refiere el párra-

fo anterior operará sin perjuicio de lo dispuesto en el
artículo 23.2 de la presente ley y de lo que pudiera derivar-
se de la consecución de los objetivos asignados a cada con-
selleria, empresa o entidad mediante el incremento de la
productividad o modificación de los sistemas de organiza-
ción de trabajo o clasificación profesional.

3. Las variaciones de la masa salarial bruta se calcularán
en términos de homogeneidad para los dos períodos objeto de
la comparación, tanto en lo que respecta a los efectivos de
personal y su antigüedad como al régimen privativo de traba-
jo, jornada, horas extraordinarias efectuadas y otras condicio-
nes laborales, computándose por separado las cantidades que
correspondan a las variaciones de tales conceptos.

4. Lo previsto en los párrafos anteriores representa el lí-
mite máximo de masa salarial, cuya distribución y aplica-
ción individual se producirá a través de la negociación co-
lectiva. La autorización de la masa salarial será requisito
previo para el comienzo de las negociaciones de convenios
o acuerdos colectivos que se celebren en el año 2011, y con
cargo a ella deberán satisfacerse la totalidad de las retribu-
ciones del personal laboral derivadas del correspondiente
acuerdo y todas las que se devenguen a lo largo del expre-
sado año.

5. Con anterioridad al 1 de marzo de 2011, los distintos
órganos de la administración de la Generalitat con compe-
tencias en materia de personal, las entidades autónomas,
sociedades mercantiles y entes de derecho público deberán
solicitar a la conselleria que tenga asignadas las competen-
cias en el área de hacienda, la correspondiente autorización
de masa salarial, aportando al efecto la certificación de las
retribuciones salariales satisfechas y devengadas en 2010.
La masa salarial autorizada se tendrá en cuenta para deter-
minar, en términos de homogeneidad, los créditos corres-
pondientes a las retribuciones del personal laboral afectado.

6. Cuando se trate de personal no sujeto a convenio co-
lectivo, cuyas retribuciones vengan determinadas en todo o
en parte mediante contrato laboral, deberán comunicarse a
la conselleria que tenga asignadas las competencias en el
área de hacienda las retribuciones satisfechas y devengadas
durante 2010.

7. Para el año 2011, la cuantía de la contribución indivi-
dual al Plan de Pensiones de los Empleados de la Generali-
tat, de acuerdo con lo previsto en el artículo 23.2 de esta
ley, será de 107,40 euros en términos anuales.

8. Las indemnizaciones u otras compensaciones de este
personal no podrán experimentar crecimiento respecto a
2010.

9. No obstante lo previsto en los artículos 23 y 30.1 de
esta ley, y con efectos 1 de enero del año 2011, la masa sa-
larial del personal laboral de las sociedades mercantiles a



què fa referència l’article 22.c de la present llei, suportarà
una minoració del 5 per cent, respecte de la massa salarial
autoritzada per a l’any 2010.

La variació esmentada es calcularà amb subjecció als
criteris establits en el present article.

La minoració en la massa salarial a què fa referència el
present article determinarà una reducció de les retribucions
del personal de les dites societats que s’instrumentarà, si és
el cas, a través de la negociació col·lectiva.

Esta reducció no s’aplicarà al personal directiu recollit
en l’article 25.4 d’esta llei, al laboral d’alta direcció, al no
acollit a conveni col·lectiu i la resta de personal directiu no
inclòs en l’article 25.4 mencionat, les retribucions del qual
es van veure afectades per les reduccions previstes en el
Decret Llei 3/2010, de 4 de juny, del Consell, de mesures
urgents en matèria de retribucions en l’àmbit del sector pú-
blic valencià.

Així mateix, esta reducció no s’aplicarà al personal la-
boral les retribucions per jornada completa del qual no arri-
ben a 1,5 vegades el salari mínim interprofessional fixat pel
Reial Decret 2030/2009, de 30 de desembre.

Article 31
Requisits per a la determinació o modificació de 
retribucions del personal laboral i no funcionari

1. Durant l’any 2011, serà preceptiu l’informe favorable
de les conselleries que tinguen assignades les competències
en l’àrea d’hisenda i en matèria de funció pública per a de-
terminar o modificar les condicions retributives del perso-
nal no funcionari i laboral al servici de l’administració de
la Generalitat i les seues entitats autònomes.

Les societats mercantils i els ens de dret públic de la
Generalitat a què fa referència l’article 5 del text refós de la
Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat Valenciana, apro-
vat per Decret Legislatiu de 26 de juny de 1991 del Con-
sell, sol·licitaran l’informe preceptiu favorable de la conse-
lleria que tinga assignades les competències en l’àrea
d’hisenda.

2. Als efectes d’este article, s’entendrà per determinació
o modificació de condicions retributives del personal no
funcionari les actuacions següents:

a) Determinació de les retribucions per a llocs de nova
creació.

b) Firmes de convenis col·lectius subscrits per les perso-
nes jurídiques a què fa referència l’article 5 del text refós
de la Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat Valenciana,
aprovat per Decret Legislatiu de 26 de juny de 1991 del
Consell, així com les seues revisions, adhesions o exten-
sions d’estos.

c) Aplicació del vigent Conveni Col·lectiu del Personal
Laboral al servici de l’administració autonòmica i dels con-
venis col·lectius d’àmbit sectorial, així com les seues revi-
sions i les adhesions o extensions d’estos.

d) Fixació de les retribucions mitjançant contracte indi-
vidual, ja es tracte de personal fix o contractat per temps
determinat, quan no estiguen reflectides en tot o en part per
mitjà de conveni col·lectiu, llevat del personal temporal
subjecte a la relació laboral de caràcter especial regulada en
l’article 2, apartat 1, lletra a del Reial Decret Legislatiu
1/1995, de 24 de març, pel qual s’aprova el text refós de la
Llei de l’Estatut dels Treballadors. No obstant això, s’haurà
de facilitar informació de les retribucions d’este últim per-

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.506

que se refiere el artículo 22.c de la presente ley, soportará
una minoración del 5 por ciento, respecto de la masa sala-
rial autorizada para el año 2010.

La citada variación se calculará con sujeción a los crite-
rios establecidos en el presente artículo.

La minoración en la masa salarial a que se refiere el pre-
sente apartado determinará una reducción de las retribucio-
nes del personal de dichas sociedades que se instrumentará,
en su caso, a través de la negociación colectiva.

Esta reducción no será de aplicación al personal directi-
vo recogido en el artículo 25.4 de esta ley, al personal labo-
ral de alta dirección, el no acogido a convenio colectivo y
el resto de personal directivo no incluido en el citado
artículo 25.4, cuyas retribuciones se vieron afectadas por
las reducciones previstas en el Decreto Ley  3/2010, de 4
de junio, del Consell, de medidas urgentes en materia de re-
tribuciones en el ámbito del sector público valenciano.

Asimismo, dicha reducción no será de aplicación al per-
sonal laboral cuyas retribuciones por jornada completa no
alcancen 1,5 veces el salario mínimo interprofesional fijado
por el Real Decreto  2030/2009, de 30 de diciembre.

Artículo 31
Requisitos para la determinación o modificación de 
retribuciones del personal laboral y no funcionario

1. Durante el año 2011, será preceptivo el informe favo-
rable de las consellerias que tengan asignadas las compe-
tencias en el área de hacienda y en materia de función pú-
blica para proceder a determinar o modificar las
condiciones retributivas del personal laboral y no funciona-
rio al servicio de la administración de la Generalitat y sus
entidades autónomas.

Las sociedades mercantiles y los entes de derecho públi-
co a que se refieren el artículo 5 del texto refundido de la
Ley de Hacienda Pública de la Generalitat Valenciana,
aprobado por Decreto Legislativo de 26 de junio de 1991
del Consell, recabarán el preceptivo informe favorable de
la conselleria que tenga asignadas las competencias en el
área de hacienda.

2. A los efectos de este artículo, se entenderá por deter-
minación o modificación de condiciones retributivas del
personal no funcionario las siguientes actuaciones:

a) Determinación de las retribuciones para puestos de
nueva creación. 

b) Firmas de convenios colectivos suscritos por las per-
sonas jurídicas a que se refiere el artículo 5 del texto refun-
dido de la Ley de Hacienda Pública de la Generalitat Valen-
ciana, aprobado por Decreto Legislativo de 26 de junio de
1991 del Consell, así como sus revisiones, adhesiones o ex-
tensiones a los mismos.

c) Aplicación del vigente Convenio Colectivo del Perso-
nal Laboral al servicio de la administración Autonómica y de
los convenios colectivos de ámbito sectorial, así como sus re-
visiones y las adhesiones o extensiones de los mismos.

d) Fijación de las retribuciones mediante contrato indi-
vidual, ya se trate de personal fijo o contratado por tiempo
determinado, cuando no vengan reflejadas en todo o en par-
te mediante convenio colectivo, con excepción del personal
temporal sujeto a la relación laboral de carácter especial re-
gulada en el artículo 2, apartado 1, letra a del Real Decreto
Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba
el texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajado-
res. No obstante, se deberá facilitar información de las re-



sonal a la conselleria que tinga assignades les competències
en l’àrea d’hisenda.

e) Atorgament de qualsevol classe de millores salarials
de tipus unilateral, amb caràcter individual o col·lectiu, en-
cara que es deriven de l’aplicació extensiva del règim retri-
butiu del personal al servici del sector públic valencià
sotmés a règim administratiu.

3. L’informe a què fa referència l’apartat anterior serà
emés pel procediment i amb l’abast previst en els paràgrafs
següents:

a) Amb caràcter previ al seu acord o firma, en el cas de
convenis col·lectius o contractes individuals, es trametrà a
la conselleria que tinga assignades les competències en
matèria d’hisenda, el projecte corresponent, acompanyat de
la valoració del seu cost econòmic, així com dels efectes en
els estats d’ingressos de les entitats autònomes de caràcter
administratiu i en els estats de recursos i dotacions de la
resta de persones jurídiques afectades. 

b) L’informe mencionat serà evacuat en el termini mà-
xim de 20 dies, comptat des de la data de recepció del pro-
jecte i de la seua valoració, i versarà sobre tots aquells as-
pectes dels quals es deriven conseqüències directes o
indirectes en matèria de despesa pública, tant per a l’any
2011 com per a exercicis futurs, i, especialment, pel que fa
a la determinació de la massa salarial corresponent i al con-
trol del seu creixement. Si no s’emet en el termini assenya-
lat, s’entendrà que este és desfavorable.

4. Seran nuls de ple dret els acords adoptats en esta
matèria amb omissió del tràmit d’informe o en contra d’un
informe desfavorable, considerat d’acord amb l’apartat an-
terior, així com els pactes que impliquen creixements sala-
rials per a exercicis successius contraris al que determinen
les futures lleis de pressupostos.

5. En el marc i amb els requisits establits en el present
article, les societats mercantils de la Generalitat i les enti-
tats de dret públic que en depenen, podran contractar el
personal necessari per al compliment dels objectius i de les
funcions que tinguen encarregats, sempre que esta contrac-
tació no supose increment en la dotació que, per a despeses
de personal, recullen els seus pressupostos. 

6. Les societats mercantils en les quals hi haja participa-
ció majoritària de la Generalitat o de les seues entitats autò-
nomes, així com les entitats de dret públic dependents de la
Generalitat, amb personalitat jurídica pròpia, les activitats
de les quals es regisquen per l’ordenament jurídic privat,
podran pagar el concepte de productivitat sempre que tin-
guen un sistema d’objectius que en permeta la correcta ava-
luació, entre els quals s’inclourà, necessàriament,
l’evolució real en l’exercici dels components més impor-
tants del seu compte d’explotació i que el seu import total
no supere el 7 per cent de la massa salarial corresponent a
les retribucions bàsiques i complementàries fixes i periòdi-
ques pagades durant l’exercici 2010, exclòs el concepte
mencionat. Les societats i les entitats de dret públic afecta-
des, amb caràcter previ a l’efectiva aplicació i mitjançant
proposta motivada, requeriran autorització al Consell de les
quanties individualment assignades per este concepte al seu
personal. La sol·licitud s’haurà de trametre dins de l’últim
trimestre de l’exercici i haurà de dur adjunt informe de la
conselleria que tinga assignades les competències en l’àrea
d’hisenda sobre l’existència de cobertura pressupostària su-
ficient per al seu pagament, així com un informe compara-
tiu entre les xifres del seu compte d’explotació previst per a
l’exercici i les corresponents dels dos exercicis anteriors.

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.507

tribuciones de este último personal a la conselleria que ten-
ga asignadas las competencias en el área de hacienda.

e) Otorgamiento de cualquier clase de mejoras salariales
de tipo unilateral, con carácter individual o colectivo, aun-
que se deriven de la aplicación extensiva del régimen retri-
butivo del personal al servicio del sector público valencia-
no sometido a régimen administrativo.

3. El informe a que se refiere el apartado anterior, será
emitido por el procedimiento y con el alcance previsto en
los párrafos siguientes:

a) Con carácter previo a su acuerdo o firma, en el caso de
convenios colectivos o contratos individuales, se remitirá a
la conselleria que tengan asignadas las competencias en ma-
teria de hacienda el correspondiente proyecto, acompañado
de la valoración de su coste económico, así como de los
efectos en los estados de ingresos de las entidades autóno-
mas de carácter administrativo y en los estados de recursos y
dotaciones del resto de personas jurídicas afectadas.

b) El mencionado informe será evacuado en el plazo má-
ximo de 20 días, a contar desde la fecha de recepción del pro-
yecto y de su valoración, y versará sobre todos aquellos ex-
tremos de los que se deriven consecuencias directas o
indirectas en materia de gasto público, tanto para el año 2011
como para ejercicios futuros, y, especialmente, en lo que se
refiere a la determinación de la masa salarial correspondiente
y al control de su crecimiento. De no emitirse en el plazo
señalado, se entenderá que el mismo es desfavorable.

4. Serán nulos de pleno derecho los acuerdos adoptados
en esta materia con omisión del trámite de informe o en
contra de un informe desfavorable, considerado de acuerdo
con el apartado anterior, así como los pactos que impliquen
crecimientos salariales para ejercicios sucesivos contrarios
a lo que determinen las futuras leyes de Presupuestos.

5. En el marco y con los requisitos establecidos en el pre-
sente artículo, las sociedades mercantiles de la Generalitat y
las entidades de derecho público de ella dependientes podrán
contratar al personal necesario para el cumplimiento de los ob-
jetivos y funciones que tengan encomendados, siempre que di-
cha contratación no suponga incremento en la dotación que,
para gastos de personal, contemplen sus presupuestos.

6. Las sociedades mercantiles en las que exista participa-
ción mayoritaria de la Generalitat o de sus entidades autóno-
mas, así como las entidades de derecho público dependientes
de la Generalitat, con personalidad jurídica propia y cuyas
actividades se rijan por el ordenamiento jurídico privado,
podrán pagar el concepto de productividad siempre que ten-
gan un sistema de objetivos que permita su correcta evalua-
ción, entre los que se incluirá, necesariamente, la evolución
real en el ejercicio de los componentes más importantes de
su cuenta de explotación y que el importe total del mismo no
supere el 7 por ciento de la masa salarial correspondiente a
las retribuciones básicas y complementarias, fijas y periódi-
cas, pagadas durante el ejercicio 2010, excluido el mencio-
nado concepto. Las sociedades y las entidades de derecho
público afectadas, con carácter previo a su efectiva aplica-
ción y mediante propuesta motivada, requerirán autorización
al Consell de las cuantías individualmente asignadas por tal
concepto a su personal. La solicitud deberá remitirse dentro
del último trimestre del ejercicio y deberá ir acompañada de
informe de la conselleria que tenga asignadas las competen-
cias en el área de hacienda sobre la existencia de cobertura
presupuestaria suficiente para su abono, así como de un in-
forme comparativo entre las cifras de su cuenta de explota-
ción prevista para el ejercicio y las correspondientes de los
dos ejercicios anteriores.



En cap cas, les quanties assignades pel concepte de pro-
ductivitat durant un període de temps originaran cap dret
individual respecte a les valoracions o apreciacions corres-
ponents a períodes successius. A este efecte, les quanties
assignades pel dit concepte no podran ser fixes en l’import
ni periòdiques en la meritació.

Durant l’any 2011, l’import a percebre en concepte de
productivitat pel personal laboral i no funcionari de les en-
titats de dret públic dependents de la Generalitat i de les so-
cietats mercantils, no podrà experimentar cap increment
respecte del percebut a 31 de desembre de 2010.

7. No es podran autoritzar despeses derivades de la de-
terminació o modificació de les retribucions del personal
inclòs en el present article, sense el compliment dels requi-
sits que s’hi establixen.

8. La conselleria que tinga assignades les competències
en l’àrea d’hisenda podrà establir els límits màxims a les
retribucions del personal directiu de les empreses de la Ge-
neralitat.

9. L’establiment de les retribucions del personal directiu
de les empreses de la Generalitat requerirà informe de la
conselleria que tinga assignades les competències en l’àrea
d’hisenda, en el qual s’haurà d’especificar l’existència de
cobertura pressupostària suficient per al seu pagament.

Article 32
De l’Oferta d’Ocupació Pública

1. Durant l’any 2011, les convocatòries per a ingrés de
nou personal es concentraran en els sectors, les funcions i
els grups que es consideren prioritaris o que afecten el fun-
cionament dels servicis públics essencials. En tot cas, el
nombre total de places de nou ingrés serà com a màxim
igual al 10 per 100 de la taxa de reposició d’efectius. Dins
d’este límit, l’oferta d’ocupació pública inclourà tots els
llocs i places ocupats per personal interí per vacant, nome-
nat o contractat en l’exercici anterior, excepte aquells sobre
els quals hi ha una reserva de lloc, estiguen sotmesos a pro-
cessos de provisió o es decidica amortitzar.

Respectant, en tot cas, les disponibilitats pressupostàries
del capítol I dels pressupostos de despeses corresponents,
la limitació continguda en el paràgraf anterior no s’aplicarà
als sectors o àrees d’actuació administrativa competència
de la Generalitat que s’excloguen per l’administració de
l’Estat, amb el caràcter de bàsics, en la Llei de Pressupos-
tos Generals de l’Estat per a l’any 2011.

2. Durant l’any 2011, no es procedirà a la contractació
de personal laboral temporal, ni al nomenament de personal
estatutari temporal o de funcionaris interins, en l’àmbit del
sector públic valencià, llevat de casos excepcionals i per a
cobrir necessitats urgents i inajornables. En tot cas, les pla-
ces corresponents als nomenaments a què fa referència la
lletra a de l’apartat 1 de l’article 10 de la Llei 7/2007, de 12
d’abril, de l’Estatut Bàsic de l’Empleat Públic, i l’article
9.2 de la Llei 55/2003, de 16 de desembre, de l’Estatut
Marc del personal dels servicis de salut, i les contractacions
del personal interí per vacant computaran a efectes de com-
plir el límit màxim de la taxa de reposició d’efectius en
l’oferta d’ocupació pública corresponent al mateix any en
què aquells es produïsquen i, si no és possible, en l’oferta
d’ocupació pública següent, llevat que es decidisca amortit-
zar-les.

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.508

En ningún caso, las cuantías asignadas en concepto de
productividad durante un período de tiempo originarán de-
recho individual alguno respecto a las valoraciones o apre-
ciaciones correspondientes a períodos sucesivos. A tal efec-
to, las cuantías asignadas por tal concepto no podrán ser
fijas en su importe ni periódicas en su devengo. 

Durante el año 2011, el importe a percibir en concepto
de productividad por el personal laboral y no funcionario
de las entidades de derecho público dependientes de la Ge-
neralitat y de las sociedades mercantiles, no podrá experi-
mentar ningún incremento respecto del percibido a 31 de
diciembre de 2010.

7. No podrán autorizarse gastos derivados de la determi-
nación o modificación de las retribuciones del personal in-
cluido en el presente artículo, sin el cumplimiento de los
requisitos establecidos en el mismo.

8. La conselleria que tenga asignada las competencias
en el área de hacienda podrá establecer los límites máximos
a las retribuciones del personal directivo de las empresas de
la Generalitat.

9. El establecimiento de las retribuciones del personal
directivo de las empresas de la Generalitat requerirá infor-
me de la conselleria que tenga asignadas las competencias
en el área de hacienda, en el que se deberá especificar la
existencia de cobertura presupuestaria suficiente para su
abono.

Artículo 32
De la Oferta de Empleo Público

1. Durante el año 2011, las convocatorias para ingreso de
nuevo personal se concentrarán en los sectores, funciones y
grupos que se consideren prioritarios o que afecten al
funcionamiento de los servicios públicos esenciales. En todo
caso, el número total de plazas de nuevo ingreso será como
máximo igual al 10 por 100 de la tasa de reposición de efecti-
vos. Dentro de este límite, la oferta de empleo público incluirá
todos los puestos y plazas desempeñados por personal interino
por vacante, nombrado o contratado en el ejercicio anterior, ex-
cepto aquellos sobre los que existe una reserva de puesto, estén
incursos en procesos de provisión o se decida su amortización.

Respetando, en todo caso, las disponibilidades presupues-
tarias del Capítulo I de los correspondientes presupuestos de
gastos, la limitación contenida en el párrafo anterior no será de
aplicación a los sectores o áreas de actuación administrativa
competencia de la Generalitat que se excluyan por la Admi-
nistración del Estado, con el carácter de básicos, en la Ley de
Presupuestos Generales del Estado para el año 2011.

2. Durante el año 2011, no se procederá a la contrata-
ción de personal laboral temporal, ni al nombramiento de
personal estatutario temporal o de funcionarios interinos,
en el ámbito del sector público valenciano, salvo en casos
excepcionales y para cubrir necesidades urgentes e inapla-
zables. En cualquier caso, las plazas correspondientes a los
nombramientos a los que se refieren la letra a del apartado
1 del artículo 10 de la Ley 7/2007, de 12 de abril, del Esta-
tuto Básico del Empleado Público, y el artículo 9.2 de la
Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del
personal de los servicios de salud, y las contrataciones del
personal interino por vacante computarán a efectos de cum-
plir el límite máximo de la tasa de reposición de efectivos
en la oferta de empleo público correspondiente al mismo
año en que aquellos se produzcan y, si no fuera posible, en
la siguiente oferta de empleo público, salvo que se decida
su amortización.



La contractació de personal laboral temporal i el nome-
nament de personal funcionari interí, en les condicions es-
tablides en el paràgraf anterior, requerirà l’autorització prè-
via de les conselleries que tinguen assignades les
competències en l’àrea d’hisenda i en matèria de funció pú-
blica.

No obstant això, no es requerirà l’autorització de la con-
selleria que tinga assignades les competències en matèria
de funció pública i, en conseqüència, només serà necessària
l’autorització de la conselleria que tinga assignades les
competències en l’àrea d’hisenda, per a la contractació de
personal laboral temporal o el nomenament de personal es-
tatutari temporal o funcionari interí en els supòsits
següents:

a) En l’àmbit de les empreses de la Generalitat. 
b) En l’àmbit d’aplicació de la Llei 55/2003, de 16 de

desembre, de l’Estatut Marc del personal estatutari dels ser-
vicis de salut.

c) Per al personal docent.
d) Per al personal al servici de l’administració de justí-

cia, competència de la comunitat autònoma.
En tot cas, reglamentàriament es fixaran les condicions,

les característiques i les limitacions de l’autorització a què
fa referència el present apartat.

3. El Consell, amb els límits establits en l’apartat 1 del
present article, podrà autoritzar, a través de l’Oferta
d’Ocupació Pública, amb l’informe previ favorable de la
conselleria que tinga assignades les competències en l’àrea
d’hisenda, a proposta de la conselleria que tinga assignades
les competències en matèria de funció pública, i a iniciativa
de les conselleries competents en la matèria, la convocatò-
ria de places vacants de nou ingrés que es referisquen al
personal del sector administració general i les seues entitats
autònomes, incloent-hi, si és el cas, les relatives al cos
d’Inspectors de Tributs de la Generalitat i les dels sectors
considerats bàsics, d’acord amb el que preveu l’apartat 1
del present article.

4. En les convocatòries per a l’ingrés com a personal al
servici de la Generalitat, bé com a personal funcionari o la-
boral, s’especificaran els llocs de treball reservats perquè
els ocupen persones amb discapacitat de grau igual o supe-
rior al 33 per cent en els termes previstos en la legislació
vigent.

Article 33
De la contractació de personal laboral a càrrec 
dels crèdits per a inversions

1. Les distintes conselleries i les entitats autònomes po-
dran formalitzar durant 2011, a càrrec dels respectius crè-
dits d’inversions, contractes laborals de caràcter temporal
per a la realització d’obres o servicis, sempre que hi concó-
rreguen els requisits següents:

a) Que la contractació tinga per objecte l’execució
d’obres per administració directa i amb aplicació de la le-
gislació de contractes de l’Estat, o la realització de servicis
que tinguen la naturalesa d’inversions.

b) Que estes obres o servicis corresponguen a inversions
previstes i aprovades en els pressupostos de la Generalitat
vigents.

c) Que les obres o servicis no puguen ser executats amb
el personal fix de plantilla i no hi haja disponibilitat sufi-
cient en el crèdit pressupostari destinat a la contractació de
personal.

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.509

La contratación de personal laboral temporal y el
nombramiento de personal funcionario interino, en las con-
diciones establecidas en el párrafo anterior, requerirá la
previa autorización de las consellerias que tengan asigna-
das las competencias en el área de hacienda y en materia de
función pública.

No obstante lo anterior, no se requerirá la autorización
de la conselleria que tenga asignadas las competencias en
materia de función pública y, en consecuencia, sólo será
necesaria la autorización de la conselleria que tenga asigna-
das las competencias en el área de hacienda, para la contra-
tación de personal laboral temporal o el nombramiento de
personal estatutario temporal o funcionario interino en los
siguientes supuestos:

a) En el ámbito de las empresas de la Generalitat.
b) En el ámbito de aplicación de la Ley 55/2003, de 16

de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario
de los servicios de salud.

c) Para el personal docente.
d) Para el personal al servicio de la administración de

justicia, competencia de la comunidad autónoma. 
En todo caso, reglamentariamente se fijarán las condi-

ciones, características, y limitaciones de la autorización a
que se refiere el presente apartado.

3. El Consell, con los límites establecidos en el apartado
1 del presente artículo, podrá autorizar, a través de la Ofer-
ta de Empleo Público, previo informe favorable de la con-
selleria que tenga asignadas las competencias en el área de
hacienda, a propuesta de la conselleria que tenga asignadas
las competencias en materia de función pública, y a inicia-
tiva de las consellerias competentes en la materia, la con-
vocatoria de plazas vacantes de nuevo ingreso que se refie-
ran al personal del sector administración general y sus
entidades autónomas, incluyendo, en su caso, las relativas
al cuerpo de Inspectores de Tributos de la Generalitat y las
de los sectores considerados básicos de acuerdo con lo pre-
visto en el apartado 1 del presente artículo.

4. En las convocatorias para el ingreso como personal al
servicio de la Generalitat, bien como personal funcionario
o laboral, se especificarán los puestos de trabajo reservados
para su desempeño por personas con discapacidad de grado
igual o superior al 33 por ciento en los términos previstos
en la legislación vigente.

Artículo 33
De la contratación de personal laboral con cargo 
a los créditos para inversiones

1. Las distintas consellerias y las entidades autónomas
podrán formalizar durante 2011, con cargo a los respectivos
créditos de inversiones, contratos laborales de carácter tem-
poral para la realización de obras o servicios, siempre que
se dé la concurrencia de los siguientes requisitos:

a) Que la contratación tenga por objeto la ejecución de
obras por administración directa y con aplicación de la le-
gislación de contratos del Estado, o la realización de
servicios que tengan la naturaleza de inversiones.

b) Que tales obras o servicios correspondan a inversio-
nes previstas y aprobadas en los presupuestos de la Genera-
litat vigentes.

c) Que las obras o servicios no puedan ser ejecutados
con el personal fijo de plantilla y no exista disponibilidad
suficiente en el crédito presupuestario destinado a la con-
tratación de personal.



2. Els contractes s’hauran de formalitzar seguint les
prescripcions dels articles 15 i 17 del text refós de l’Estatut
dels Treballadors, i respectant el que disposa la Llei
53/1984, de 26 de desembre, d’Incompatibilitats del Perso-
nal al Servici de les Administracions Públiques. En els con-
tractes es farà constar l’obra o el servici per a la realització
del qual es formalitza el contracte i el temps de duració,
així com la resta de les formalitats que imposa la legislació
sobre contractes laborals, eventuals o temporals. Les conse-
lleries i les entitats autònomes seran responsables del fet
que es complisquen les obligacions formals esmentades,
així com d’evitar l’assignació de personal contractat per a
funcions distintes de les determinades en els contractes, de
les quals es puguen derivar drets de permanència per al
personal contractat. En este sentit, les actuacions irregulars
en la present matèria donaran lloc a l’exigència de respon-
sabilitats, d’acord amb el que preveu el text refós de la Llei
d’Hisenda Pública de la Generalitat Valenciana, aprovat per
Decret Legislatiu de 26 de juny de 1991, del Consell.

La informació als representants dels treballadors es rea-
litzarà d’acord amb el que establix el text refós de la Llei
de l’Estatut dels Treballadors.

3. La contractació podrà excedir de l’exercici pressupos-
tari quan es tracte d’obres o servicis que hagen d’excedir
del dit període i corresponguen a projectes d’inversió de
caràcter pluriennal que complisquen els requisits que per a
estos es preveuen en l’article 29 del text refós de la Llei
d’Hisenda Pública de la Generalitat Valenciana, aprovat per
Decret Legislatiu de 26 de juny de 1991, del Consell.

4. La realització dels contractes regulats en el present
article serà objecte de fiscalització prèvia en tot cas. A es-
tos efectes, els crèdits d’inversions s’entendran adequats
per a la formalització de contractes laborals de caràcter
temporal si no hi ha crèdit suficient per a això en el con-
cepte pressupostari destinat específicament a la contracta-
ció laboral temporal.

TÍTOL IV
GESTIÓ DE TRANSFERÈNCIES 

CORRENTS I DE CAPITAL

CAPÍTOL ÚNIC
DE LES TRANSFERÈNCIES

Article 34
Transferències corrents i de capital exceptuades 
del règim general

Les transferències corrents i de capital següents queden
exceptuades del règim general previst en l’article 47 bis del
text refós de la Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat Va-
lenciana, aprovat per Decret Legislatiu de 26 de juny de
1991, del Consell:

1. Les transferències corrents que a continuació
s’indiquen, en el marc de l’assistència social i dels servicis
socials, en els termes següents: 

a) Ajudes i subvencions de naturalesa corrent, destina-
des a pal·l iar situacions de primera necessitat,
d’emergència, o de subsistència, justificades com cal, de
persones individuals o unitats familiars: es podrà lliurar
d’immediat, una vegada concedides, fins al 100 per cent
del seu import. Així mateix, a les corporacions locals se’ls
podrà avançar fins al 100 per cent de la subvenció concedi-

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.510

2. Los contratos habrán de formalizarse siguiendo las
prescripciones de los artículos 15 y 17 del texto refundido
del Estatuto de los Trabajadores, y con respeto a lo dis-
puesto en la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompa-
tibilidades del Personal al Servicio de las Administraciones
Públicas. En los contratos se hará constar la obra o servicio
para cuya realización se formaliza el contrato y el tiempo
de duración, así como el resto de las formalidades que im-
pone la legislación sobre contratos laborales, eventuales o
temporales. Las consellerias y entidades autónomas serán
responsables de que se cumplan las citadas obligaciones
formales, así como de evitar la asignación de personal con-
tratado para funciones distintas de las determinadas en los
contratos, de los que pudieran derivarse derechos de per-
manencia para el personal contratado. En tal sentido, las
actuaciones irregulares en la presente materia darán lugar a
la exigencia de responsabilidades, de conformidad con lo
previsto en el texto refundido de la Ley de Hacienda Públi-
ca de la Generalitat Valenciana, aprobado por Decreto Le-
gislativo de 26 de junio de 1991 del Consell.

La información a los representantes de los trabajadores
se realizará de conformidad con lo establecido en el texto
refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores.

3. La contratación podrá exceder del ejercicio presupuesta-
rio cuando se trate de obras o servicios que hayan de exceder
de dicho período y correspondan a proyectos de inversión de
carácter plurianual que cumplan los requisitos que para estos
se prevén en el artículo 29 del texto refundido de la Ley de
Hacienda Pública de la Generalitat Valenciana, aprobado por
Decreto Legislativo de 26 de junio de 1991 del Consell.

4. La realización de los contratos regulados en el pre-
sente artículo será objeto de fiscalización previa en todo
caso. A estos efectos, los créditos de inversiones se enten-
derán adecuados para la formalización de contratos labora-
les de carácter temporal si no existe crédito suficiente para
ello en el concepto presupuestario destinado específica-
mente a la contratación laboral temporal.

TÍTULO IV
GESTIÓN DE LAS TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES Y DE CAPITAL

CAPÍTULO ÚNICO
DE LAS TRANSFERENCIAS

Artículo 34
Transferencias corrientes y de capital excepcionadas 
del régimen general

Las siguientes transferencias corrientes y de capital que-
dan exceptuadas del régimen general previsto en el artículo
47 bis del texto refundido de la Ley de Hacienda Pública de
la Generalitat Valenciana, aprobado por Decreto Legislati-
vo de 26 de junio de 1991 del Consell:

1. Las transferencias corrientes que a continuación se
indican, en el marco de la asistencia social y de los
servicios sociales, en los siguientes términos:

a) Ayudas y subvenciones de naturaleza corriente, desti-
nadas a paliar situaciones de primera necesidad, de emer-
gencia, o de subsistencia, debidamente justificadas, de per-
sonas individuales o unidades familiares: podrá librarse de
inmediato, una vez concedidas, hasta el 100 por ciento de
su importe. Asimismo a las corporaciones locales se les
podrá adelantar hasta el 100 por ciento de la subvención



da per a les prestacions econòmiques individualitzades
d’acolliments familiars simples i permanents en família ex-
tensa o afí, així com per a la renda garantida de ciutadania.

b) Ajudes destinades als servicis socials generals: es
podrà lliurar d’immediat, una vegada concedides, fins al 60
per cent del seu import; el 40 per cent restant es lliurarà
després de l’aportació i comprovació de la documentació
justificativa de l’efectiva i correcta aplicació de l’import
inicialment anticipat.

c) Ajudes destinades als servicis socials especialitzats:

1.r Quan vagen dirigides al manteniment dels centres, o
a contribuir a sufragar el cost de les places o dels concertes
de places que se subscriguen, sempre que es tracte
d’entitats públiques, cooperatives o entitats sense fins de
lucre, així com a l’execució de les mesures imposades per
la Judicatura de Menors per a ser complides en medi obert,
que no supose internament, es podran lliurar d’immediat,
una vegada concedides, fins al 60 per cent del seu import;
el 40 per cent restant es lliurarà després de l’aportació i
comprovació de la documentació justificativa de l’efectiva
i correcta aplicació d’almenys el 75 per cent de l’import
inicialment anticipat.

2.n Quan vagen dirigides al finançament de programes
d’actuació i activitats de servicis socials especialitzats: es
podrà lliurar d’immediat, una vegada concedides, fins al 60
per cent del seu import; el 40 per cent restant es lliurarà
després de l’aportació i comprovació de la documentació
justificativa de l’efectiva i correcta aplicació de l’import
inicialment anticipat. 

En tot cas, les persones que resulten beneficiàries de les
transferències corrents recollides en els apartats anteriors,
durant el mes de gener de l’exercici següent, hauran de jus-
tificar la totalitat de la despesa anual objecte de la subven-
ció, moment a partir del qual es procedirà a la seua liquida-
ció, de la qual es podrà derivar una regularització, que
implicarà l’exigència de reintegrament dels imports indegu-
dament percebuts, en el cas que la justificació siga insufi-
cient.

3.r Quan vagen dirigides al finançament de servicis so-
cials destinats a col·laborar amb el compliment del règim
de visites dels menors amb els seus progenitors establits pel
jutge en processos de separació, divorci i nul·litat matrimo-
nial, així com aquells que presten atenció a tots aquells ciu-
tadans que són víctimes d’algun delicte, amb especial in-
cidència en les dones víctimes de violència de gènere, es
podran lliurar d’immediat, una vegada concedides, fins al
60 per cent del seu import, el 40 per cent restant es lliurarà
després de l’aportació i comprovació de la documentació
justificativa de l’efectiva i correcta aplicació d’almenys el
75 per cent de l’import inicialment anticipat.

2. Ajudes i subvencions, de naturalesa corrent, concedi-
des per la conselleria que tinga assignades les competèn-
cies en matèria de medi ambient, en l’àmbit de les activitats
del voluntariat ambiental.

a) Les persones que resulten beneficiàries podran
sol·licitar una bestreta en un percentatge mai superior al 80
per cent del total de la subvenció, en este cas el pagament
de les ajudes s’efectuarà segons el règim següent:

1.r Fins a un 40 per cent de l’import de la subvenció es
lliurarà una vegada concedida i aprovada l’ajuda.

2.n La resta, fins al 80 per cent mencionat, es pagarà
després de la comprovació de la correcta aplicació de la

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.511

concedida para las prestaciones económicas individualiza-
das de acogimientos familiares simples y permanentes en
familia extensa o afín, así como para la renta garantizada
de ciudadanía.

b) Ayudas destinadas a los servicios sociales generales:
podrá librarse de inmediato, una vez concedidas, hasta el
60 por ciento de su importe; el 40 por ciento restante se li-
brará tras la aportación y comprobación de la documenta-
ción justificativa de la efectiva y correcta aplicación del
importe inicialmente anticipado.

c) Ayudas destinadas a los servicios sociales especiali-
zados:

1.º Cuando vayan dirigidas al mantenimiento de los cen-
tros, o a contribuir a sufragar el coste de las plazas o de los
conciertos de plazas que se suscriban, siempre que se trate
de entidades públicas, cooperativas o entidades sin fines de
lucro, así como a la ejecución de las medidas impuestas por
la Judicatura de Menores para su cumplimiento en medio
abierto, que no suponga internamiento, podrán librarse de
inmediato, una vez concedidas, hasta el 60 por ciento de su
importe, el 40 por ciento restante se librará tras la aporta-
ción y comprobación de la documentación justificativa de
la efectiva y correcta aplicación de, al menos, el 75 por
ciento del importe inicialmente anticipado.

2.º Cuando vayan dirigidas a la financiación de progra-
mas de actuación y actividades de servicios sociales espe-
cializados: podrá librarse de inmediato, una vez concedi-
das, hasta el 60 por ciento de su importe; el 40 por ciento
restante se librará tras la aportación y comprobación de la
documentación justificativa de la efectiva y correcta aplica-
ción del importe inicialmente anticipado.

En cualquier caso, las personas que resulten beneficia-
rias de las transferencias corrientes recogidas en los aparta-
dos anteriores, durante el mes de enero del ejercicio si-
guiente, deberán justificar la totalidad del gasto anual
objeto de la subvención, momento a partir del cual se pro-
cederá a la liquidación de la misma, de la que podrá deri-
varse una regularización, que implicará la exigencia de
reintegro de los importes indebidamente percibidos, caso
de que la justificación fuera insuficiente.

3.º Cuando vayan dirigidas a la financiación de servicios
sociales destinados a colaborar con el cumplimiento del ré-
gimen de visitas de los menores con sus progenitores esta-
blecido por el juez en procesos de separación, divorcio y
nulidad matrimonial, así como aquellos que prestan aten-
ción a todos aquellos ciudadanos que son víctimas de algún
delito, con especial incidencia en las mujeres víctimas de
violencia de género, podrán librarse de inmediato, una vez
concedidas, hasta el 60 por ciento de su importe, el 40 por
ciento restante se librará tras la aportación y comprobación
de la documentación justificativa de la efectiva y correcta
aplicación de al menos el 75 por ciento del importe inicial-
mente anticipado.

2. Ayudas y subvenciones de naturaleza corriente, con-
cedidas por la conselleria que tenga asignadas las compe-
tencias en materia de medio ambiente, en el ámbito de las
actividades del voluntariado ambiental:

a) Las personas que resulten beneficiarias podrán solici-
tar un anticipo en un porcentaje nunca superior al 80 por
ciento del total de la subvención, efectuándose, en este
caso, el abono de las ayudas según el régimen siguiente:

1.º Hasta un 40 por ciento del importe de la subvención
se librará una vez concedida y aprobada la ayuda.

2.º El resto, hasta el 80 por ciento mencionado, se abo-
nará tras la comprobación de la correcta aplicación de la



suma lliurada a l’actuació objecte de subvenció, segons re-
visió realitzada pels servicis tècnics de la conselleria que
tinga assignades les competències en matèria de medi am-
bient, que expediran certificat en el sentit indicat.

b) La resta es pagarà quan la persona que resulte benefi-
ciària justifique el compliment d’allò convingut, la presen-
tació de la memòria final d’activitat i el pagament de la to-
talitat de les despeses originades per les activitats
subvencionades, així com la devolució de qualsevol mate-
rial que haguera sigut cedit per la Generalitat per a la realit-
zació de l’activitat.

c) Així mateix, les persones que resulten beneficiàries
d’estes ajudes i subvencions queden exemptes de la presta-
ció de garanties per bestretes.

3. Les ajudes i subvencions de naturalesa corrent o de
capital concedides en el marc d’actuacions vinculades di-
rectament a programes i  convenis en matèria
d’investigació, desenrotllament tecnològic i innovació em-
presarial, es podran fer efectives en els termes següents:

a) Pagaments de beques i ajudes de formació, perfecciona-
ment i mobilitat del personal investigador i tècnic, i beques
postdoctorals d’excel·lència per a estades en centres estrangers: 

1.r Es podran fer efectius anticipadament mitjançant el
fraccionament de la quantia total en la forma que especifi-
que la convocatòria d’ajudes corresponent. 

2.n Quan les beques incloguen un concepte d’ajuda
complementària, esta es podrà lliurar a les entitats anticipa-
dament fins a un 100 per cent de l’ajuda, una vegada con-
cedida esta.

3.r En beques i ajudes a estades de personal investigador
i tècnic, es podrà lliurar anticipadament fins a un 100 per
cent de l’ajuda corresponent a cada anualitat, una vegada
concedida.

4.t Les persones físiques beneficiàries de beques i ajudes
d’estos programes estaran exemptes de la presentació de la
fiança prevista per al pagament anticipat en l’article 47 bis
del text refós de la Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat
Valenciana, aprovat per Decret Legislatiu de 26 de juny de
1991, del Consell.

b) En ajudes a la contractació de personal investigador i
tècnic, i ajudes per a la contractació de personal investiga-
dor en formació i doctors, es podrà lliurar anticipadament
fins a un 100 per cent de l’ajuda corresponent a cada anua-
litat, una vegada concedida.

c) En ajudes per a la realització de projectes de I+D+i,
adquisició, renovació o millora d’infraestructures
d’investigació científica i tècnica, difusió de congressos,
jornades i reunions de caràcter científic, tecnològic, hu-
manístic o artístic, realització d’accions especials, comple-
mentàries per a projectes d’investigació, grups i xarxes
d’investigació i transferència de tecnologia, així com altres
actuacions en matèria de I+D+i dutes a terme per instituts
tecnològics de la Xarxa d’Instituts Tecnològics de la Co-
munitat Valenciana (REDIT), i en els parcs científics de la
Comunitat Valenciana, es podrà lliurar anticipadament fins
a un 100 per cent de l’ajuda corresponent a cada anualitat,
una vegada concedida. Les convocatòries respectives po-
dran exonerar de l’obligació de presentar garanties els ins-
tituts tecnològics inscrits com a centres d’innovació i tec-
nologia en el registre regulat pel Reial Decret 2093/2008,
de 19 de desembre, si bé es podrà exigir la presentació d’un
informe d’auditoria elaborat per auditor o empresa auditora
externa inscrita en el Registre Oficial d’Auditors de Comp-
tes.

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.512

suma librada a la actuación objeto de subvención, según re-
visión realizada por los servicios técnicos de la conselleria
que tenga asignadas las competencias en materia de medio
ambiente, que expedirán certificado en el sentido indicado.

b) El resto se abonará en cuanto se justifique, por la per-
sona que resulte beneficiaria, el cumplimiento de lo conve-
nido, la presentación de la memoria final de actividad y el
pago de la totalidad de gastos originados por las activida-
des subvencionadas, así como la devolución de cualquier
material que hubiera sido cedido por la Generalitat para la
realización de la actividad. 

c) Así mismo, las personas que resulten beneficiarias de
estas ayudas y subvenciones quedan exentas de la presta-
ción de garantías por anticipos. 

3. Las ayudas y subvenciones de naturaleza corriente o de
capital concedidas en el marco de las actuaciones vinculadas
directamente a programas y convenios en materia de investi-
gación, desarrollo tecnológico e innovación empresarial,
podrán hacerse efectivas en los siguientes términos:

a) Pagos de becas y ayudas de formación, perfeccionamien-
to y movilidad de personal investigador y técnico, y becas post-
doctorales de excelencia para estancias en centros extranjeros:

1.º Podrán hacerse efectivos anticipadamente mediante
el fraccionamiento de la cuantía total en la forma que espe-
cifique la correspondiente convocatoria de ayudas.

2.º Cuando las becas incluyan un concepto de ayuda
complementaria, ésta podrá librarse a las entidades antici-
padamente hasta un 100 por ciento de la ayuda, una vez
concedida ésta.

3.º En becas y ayudas a estancias de personal investiga-
dor y técnico, podrá librarse anticipadamente hasta un 100
por ciento de la ayuda correspondiente a cada anualidad,
una vez concedida.

4.º Las personas físicas beneficiarias de becas y ayudas
de estos programas estarán exentas de la presentación de la
fianza prevista para el pago anticipado en el artículo 47 bis
del texto refundido de la Ley de Hacienda Pública de la
Generalitat Valenciana, aprobado por Decreto Legislativo
de 26 de junio de 1991 del Consell.

b) En ayudas a la contratación de personal investigador
y técnico, y ayudas para la contratación de personal investi-
gador en formación y doctores, podrá librarse anticipada-
mente hasta un 100 por ciento de la ayuda correspondiente
a cada anualidad, una vez concedida.

c) En ayudas para la realización de proyectos de I+D+i,
adquisición, renovación o mejora de infraestructuras de in-
vestigación científica y técnica, difusión de congresos, jor-
nadas y reuniones de carácter científico, tecnológico, hu-
manístico o artístico, realización de acciones especiales,
complementarias para proyectos de investigación, grupos y
redes de investigación y transferencia de tecnología, así
como otras actuaciones en materia de I+D+i llevadas a
cabo por institutos tecnológicos de la red de institutos tec-
nológicos de la Comunitat Valenciana (REDIT), y en los
parques científicos de la Comunitat Valenciana, podrá li-
brarse anticipadamente hasta un 100 por ciento de la ayuda
correspondiente a cada anualidad, una vez concedida. Las
respectivas convocatorias podrán exonerar de la obligación
de presentar garantías a los institutos tecnológicos inscritos
como centros de innovación y tecnología en el registro re-
gulado por el Real Decreto 2093/2008, de 19 de diciembre,
si bien podrá exigirse la presentación de un informe de au-
ditoría elaborado por auditor o empresa auditora externa
inscrita en el Registro Oficial de Auditores de Cuentas.



4. Ajudes i subvencions de naturalesa corrent concedi-
des en el marc de les actuacions del programa pressupostari
422.20 «Ensenyament Primari», destinades a finançar
l’educació infantil: el 100 per cent de l’ajuda es podrà lliu-
rar d’immediat als centres beneficiaris, una vegada conce-
dida.

La justificació de la subvenció al segon cicle d’educació
infantil es realitzarà, una vegada acabat el curs, mitjançant
certificació del consell escolar o òrgan a través del qual es
canalitze la participació de la comunitat educativa, en la
qual s’aprove la rendició de comptes i s’acredite que la ti-
tularitat del centre ha complit les obligacions establides en
l’ordre de convocatòria corresponent.

La justificació de la subvenció al primer cicle
d’educació infantil es realitzarà mitjançant l’aportació a
l’administració, per part dels centres, dels bons lliurats
mensualment pels pares com a part del pagament de
l’escolarització.

5. Les subvencions de naturalesa corrent o de capital en
l’àmbit de la cooperació internacional, concedides per la
conselleria que tinga assignades les competències en matè-
ria de cooperació al desenvolupament, es podran pagar en
la totalitat amb caràcter previ a la justificació de la finalitat
per a la qual van ser concedides, segons el que establix la
Llei 6/2007, de 9 de febrer de la Generalitat, de la Coopera-
ció al Desenvolupament de la Comunitat Valenciana, i el
Decret 135/2010, de 10 de setembre, del Consell, pel qual
s’aproven les bases per a la concessió d’ajudes en matèria
de cooperació internacional per al desenvolupament.

6. Els beneficiaris de les ajudes i subvencions, siga qui-
na siga la seua naturalesa jurídica o l’instrument jurídic uti-
litzat per a la seua concessió, i sempre que tinguen el seu
origen o siguen conseqüència directa de l’aplicació de la
Llei 6/2007, de 9 de febrer de la Generalitat, de la Coopera-
ció al Desenvolupament de la Comunitat Valenciana, que-
den exempts de la prestació de garanties per pagaments an-
ticipats en els termes i les condicions que per a cada
supòsit es preveja expressament en l’instrument jurídic de
concessió corresponent.

7. Ajudes en matèria d’ocupació.
a) Les subvencions de naturalesa corrent concedides per

la conselleria que tinga assignades les competències en
matèria d’ocupació, a través del Servici Valencià
d’Ocupació i Formació, en l’àmbit de col·laboració amb les
corporacions locals, òrgans de l’administració general de
l’Estat i els seus organismes autònomes, òrgans de la Gene-
ralitat i les seues entitats autònomes, universitats i institu-
cions sense ànim de lucre, que contracten persones en si-
tuació de desocupació per a l’execució d’obres i/o servicis
d’interés general i social, es podran fer efectives en els ter-
mes següents:

1.r El 60 per cent de la subvenció concedida per a
l’exercici pressupostari, una vegada concedida la subvenció.

2.n El pagament de la quantitat restant, després de
l’aportació i comprovació de la documentació justificativa
de la totalitat de la despesa corresponent a l’efectiva i co-
rrecta aplicació de la subvenció concedida.

b) Les subvencions de naturalesa corrent concedides per
la conselleria que tinga assignades les competències en
matèria d’ocupació, a través del Servici Valencià
d’Ocupació i Formació, destinades a entitats o consorcis de
caràcter públic que subscriguen Pactes Territorials per a
l’Ocupació a través de convenis de col·laboració amb la
Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació, es podran fer
efectives en els termes següents:

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.513

4. Ayudas y subvenciones de naturaleza corriente conce-
didas en el marco de las actuaciones del programa presu-
puestario 422.20 «Enseñanza Primaria», destinadas a finan-
ciar la educación infantil: El 100 por ciento de la ayuda
podrá librarse de inmediato a los centros beneficiarios, una
vez concedida.

La justificación de la subvención al segundo ciclo de edu-
cación infantil se realizará, una vez finalizado el curso escolar,
mediante certificación del consejo escolar u órgano a través
del cual se canalice la participación de la comunidad educati-
va, en la que se apruebe la rendición de cuentas y se acredite
que la titularidad del centro ha cumplido las obligaciones esta-
blecidas en la orden de convocatoria correspondiente.

La justificación de la subvención al primer ciclo de edu-
cación infantil se realizará mediante la aportación a la ad-
ministración, por parte de los centros, de los bonos entrega-
dos mensualmente por los padres como parte del pago de la
escolarización.

5. Las subvenciones de naturaleza corriente o de capital
en el ámbito de la cooperación internacional, concedidas
por la conselleria que tenga asignadas las competencias en
materia de cooperación al desarrollo, podrán abonarse en
su totalidad con carácter previo a la justificación de la fina-
lidad para la que fueron concedidas, según lo establecido
en la Ley 6/2007, de 9 de febrero, de la Generalitat, de la
Cooperación al desarrollo de la Comunitat Valenciana y en
el Decreto 135/2010, de 10 de septiembre, del Consell, por
el que se aprueban las bases para la concesión de ayudas en
materia de cooperación internacional para el desarrollo.

6. Los beneficiarios de las ayudas y subvenciones, cual-
quiera que sea su naturaleza jurídica o el instrumento jurí-
dico utilizado para su concesión, y siempre que las mismas
tengan su origen o sean consecuencia directa de la aplica-
ción de la Ley 6/2007, de 9 de febrero de la Generalitat, de
la Cooperación al Desarrollo de la Comunitat Valenciana,
quedan exentos de la prestación de garantías por pagos an-
ticipados en los términos y condiciones que para cada su-
puesto se recoja expresamente en el correspondiente instru-
mento jurídico de concesión.

7. Ayudas en materia de Empleo.
a) La subvenciones de naturaleza corriente concedidas

por la conselleria que tenga asignadas las competencias en
materia de empleo, a través del Servicio Valenciano de Em-
pleo y Formación, en el ámbito de la colaboración con las
corporaciones locales, órganos de la administración general
del Estado y sus organismos autónomos, órganos de la Ge-
neralitat y sus entidades autónomas, universidades e insti-
tuciones sin ánimo de lucro, que contraten personas en si-
tuación de desempleo para la ejecución de obras y/o
servicios de interés general y social, podrán hacerse efecti-
vas en los siguientes términos:

1.º El 60 por ciento, de la subvención concedida para el
ejercicio presupuestario, una vez concedida la subvención.

2.º El abono de la cuantía restante, tras la aportación y
comprobación de la documentación justificativa de la tota-
lidad del gasto correspondiente a la efectiva y correcta apli-
cación de la subvención concedida.

b) Las subvenciones de naturaleza corriente concedidas
por la conselleria que tenga asignadas las competencias en
materia de empleo, a través del Servicio Valenciano de Em-
pleo y Formación, destinadas a entidades o consorcios de
carácter público que suscriban Pactos Territoriales para el
Empleo a través de convenios de colaboración con la Con-
selleria de Economía, Hacienda y Empleo, podrán hacerse
efectivas en los siguientes términos:



1.r El 60 per cent, una vegada concedida la subvenció.
2.n El 40 per cent restant, després de l’aportació i com-

provació de la documentació justificativa de la totalitat de
la despesa corresponent a l’efectiva i correcta aplicació de
la subvenció concedida.

c) Les subvencions de naturalesa corrent concedides per
la conselleria que tinga assignades les competències en
matèria d’ocupació, a través del Servici Valencià
d’Ocupació i Formació, destinades a atendre les despeses
salarials del personal fix discapacitat així com les despeses
salarials i de Seguretat Social del personal integrant de les
unitats de suport a l’activitat professional en els centres es-
pecials d’ocupació, es podran fer efectives pel sistema que
a continuació s’establix:

1.r L’ajuda es farà efectiva en dos pagaments, equivalents
cada un al 50 per cent del total de la subvenció. El primer
d’ells es farà efectiu una vegada concedida l’ajuda. El paga-
ment restant es lliurarà a l’inici del segon semestre natural
amb caràcter igualment anticipat, i amb la justificació prèvia
per la persona beneficiària del pagament corresponent al se-
mestre anterior. L’import del pagament serà minorat en el
supòsit que la justificació corresponent a la bestreta del pri-
mer semestre siga inferior a la quantitat lliurada.

2.n La justificació corresponent a la quantitat anticipada
de l’últim semestre de l’any es realitzarà a l’inici de
l’exercici pressupostari següent, i el pagament de l’ajuda
que li puga correspondre en eixe exercici quedarà condicio-
nat a la correcta justificació de les quantitats anticipades.

d) Les subvencions de naturalesa corrent concedides per
la conselleria que tinga assignades les competències en
matèria d’ocupació, a través del Servici Valencià
d’Ocupació i Formació, en l’àmbit de guarderies infantils
laborals, es podran fer efectives fins al 100 per cent d’estes
de forma immediata a la resolució de la concessió.

e) Les subvencions de naturalesa corrent concedides per
la conselleria que tinga assignades les competències en
matèria d’ocupació, a través del Servici Valencià
d’Ocupació i Formació, a càrrec del programa de Salari
Jove, en el cas que les entitats beneficiàries siguen corpora-
cions locals, òrgans de l’administració general de l’Estat i
els seus organismes autònoms, òrgans de la Generalitat i les
seues entitats autònomes i universitats públiques que con-
tracten persones en situació de desocupació per a actua-
cions d’interés general i social, es podran fer efectives fins
a un 100 per cent del seu import una vegada concedida la
subvenció i vagen a començar les activitats corresponents.

f) Les subvencions de naturalesa corrent concedides per
la conselleria que tinga assignades les competències en
matèria d’ocupació, a través del Servici Valencià
d’Ocupació i Formació, a favor de les entitats promotores
de plans integrals d’ocupació, es podran fer efectives en els
termes següents:

1.r El 100 per cent de l’import de la primera anualitat
s’anticiparà una vegada concedida la subvenció i justificat
l’inici del desenrotllament del projecte.

2.n El 40 per cent de la segona anualitat s’anticiparà en
el segon trimestre natural del dit any, després de l’aportació
i comprovació de la documentació justificativa de
l’efectiva i correcta aplicació de la suma lliurada a
l’actuació objecte de la subvenció, acreditant el compli-
ment parcial dels objectius d’inserció que s’establisquen en
la resolució de concessió de l’ajuda.

3.r La resta de l’ajuda concedida es lliurarà una vegada
que la persona beneficiària justifique el total compliment
de l‘actuació objecte de la subvenció.

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.514

1.º Hasta el 60 por ciento, una vez concedida la subvención.
2.º El 40 por ciento restante, tras la aportación y com-

probación de la documentación justificativa de la totalidad
del gasto correspondiente a la efectiva y correcta aplicación
de la subvención concedida.

c) Las subvenciones de naturaleza corriente concedidas
por la conselleria que tenga asignadas las competencias en
materia de empleo, a través del Servicio Valenciano de Em-
pleo y Formación, destinadas a atender los gastos salariales
del personal fijo discapacitado así como los gastos salaria-
les y de Seguridad Social del personal integrante de las uni-
dades de apoyo a la actividad profesional en los centros es-
peciales de empleo, podrán hacerse efectivas por el sistema
que a continuación se establece:

1.º La ayuda se hará efectiva en dos pagos, equivalentes
cada uno al 50 por ciento del total de la subvención. El pri-
mero de ellos se hará efectivo una vez concedida la ayuda.
El pago restante se librará al inicio del segundo semestre
natural con carácter igualmente anticipado, y previa justifi-
cación por la persona beneficiaria del pago correspondiente
al semestre anterior. El importe del pago será minorado en
el supuesto de que la justificación correspondiente al anti-
cipo del primer semestre sea inferior a la cantidad librada.

2.º La justificación correspondiente a la cantidad anticipa-
da del último semestre del año se realizará al inicio del ejerci-
cio presupuestario siguiente, quedando condicionado el pago
de la ayuda que le pudiera corresponder en ese ejercicio a la
correcta justificación de las cantidades anticipadas.

d) Las subvenciones de naturaleza corriente concedidas por
la conselleria que tenga asignadas las competencias en materia
de empleo, a través del Servicio Valenciano de Empleo y For-
mación, en el ámbito de las guarderías infantiles laborales,
podrán hacerse efectivas hasta el 100 por ciento de las mismas
de forma inmediata a la resolución de la concesión.

e) Las subvenciones de naturaleza corriente concedidas por
la conselleria que tenga asignadas las competencias en materia
de empleo, a través del Servicio Valenciano de Empleo y For-
mación, con cargo al programa de Salario Joven, en el caso de
que las entidades beneficiarias sean corporaciones locales, ór-
ganos de la administración general del Estado y sus organis-
mos autónomos, órganos de la Generalitat y sus entidades
autónomas, y universidades públicas, que contraten a personas
en situación de desempleo para actuaciones de interés general
y social, podrán hacerse efectivas hasta un 100 por ciento de
su importe una vez concedida la subvención y vaya a proce-
derse al inicio de las correspondiente actividades.

f) Las subvenciones de naturaleza corriente concedidas
por la conselleria que tenga asignadas las competencias en
materia de empleo, a través del Servicio Valenciano de Em-
pleo y Formación, a favor de las entidades promotoras de
planes integrales de empleo, podrán hacerse efectivas en
los siguientes términos:

1.º El 100 por ciento de importe de la primera anualidad
se anticipará una vez concedida la subvención y justificado
el inicio del desarrollo del proyecto.

2.º El 40 por ciento de la segunda anualidad se antici-
pará en el segundo trimestre natural de dicho año, tras la
aportación y comprobación de la documentación justificati-
va de la efectiva y correcta aplicación de la suma librada a
la actuación objeto de la subvención, acreditando el cum-
plimiento parcial de los objetivos de inserción que se esta-
blezcan en la resolución de concesión de la ayuda.

3.º El resto de la ayuda concedida se librará una vez se
justifique, por la persona beneficiaria, el total cumplimien-
to de la actuación objeto de la subvención.



g) Les subvencions de naturalesa corrent concedides per la
conselleria que tinga assignades les competències en matèria
d’ocupació, a través del Servici Valencià d’Ocupació i For-
mació, destinades a la realització d’accions d’orientació pro-
fessional per a l’ocupació i assistència a l’autoocupació (ac-
cions OPEA), podran fer-se efectives mitjançant bestreta de
pagament de fins al 100 per cent de la subvenció concedida,
sempre que s’aporte prèviament:

1.r Certificació de l’inici de les accions per part de
l’entitat col·laboradora, segons model normalitzat.

2.n Presentació, per part de l’entitat beneficiària, d’aval
bancari o dipòsit en efectiu per la quantia anticipada, cons-
tituït d’acord amb la normativa vigent.

h) Les subvencions de naturalesa corrent concedides per la
conselleria que tinga assignades les competències en matèria
d’ocupació, a través del Servici Valencià d’Ocupació i For-
mació, destinades a la realització de projectes d’ocupació
amb suport com a mesura de foment d’ocupació de persones
amb discapacitat en el mercat ordinari de treball, podran fer-
se efectives en els termes següents:

1.r Fins al 60 per cent, una vegada concedida la subven-
ció i vagen a iniciar-se les activitats corresponents.

2.n La resta de l’ajuda concedida, després de l’aportació
i comprovació de la documentació justificativa de la totali-
tat de la despesa corresponent a l’efectiva i correcta aplica-
ció de la subvenció concedida-

8. Ajudes en matèria de formació per a l’ocupació
Les subvencions de naturalesa corrent destinades a la rea-

lització d’accions formatives, concedides per la conselleria
que tinga assignades les competències en matèria d’ocupació,
a través del Servici Valencià d’Ocupació i Formació en
l’àmbit del subprograma pressupostari 322.52 «Formació per
a l’Ocupació», es faran efectives de la forma següent:

a) En les subvencions finançades per l’administració de
l’Estat les competències de gestió de les quals correspon-
guen al Servef se seguirà el règim de pagaments regulat en
la normativa estatal.

b) Per a la resta de subvencions, incloses les finançades
per l’administració de l’Estat, però en la normativa de les
quals no es fixen els procediments de pagament, el règim
aplicable serà el següent:

1.r Es podrà anticipar fins al 75 per cent de l’import de
la subvenció des del moment de la concessió i vagen a co-
mençar les activitats corresponents.

2.n El pagament de la quantia restant es produirà quan la
persona beneficiària justifique el compliment íntegre de
l’objecte de la subvenció.

3.r La concreció del percentatge de bestreta mencionat
en la lletra b.1.r s’establirà en les bases respectives regula-
dores de les subvencions.

9. Ajudes concedides per l’Institut de la Mitjana i Petita
Indústria de la Generalitat (IMPIVA) a universitats, centres
d‘investigació i altres entitats públiques o privades sense
intenció de lucre, en el marc de les línies de suport de
l’institut:

a) Fins a un 50 per cent del seu import, des del moment
de la concessió o firma del conveni de col·laboració.

b) El 50 per cent restant, després de la comprovació de
la correcta aplicació de la suma anteriorment lliurada a
l’actuació objecte de la subvenció.

Les convocatòries respectives podran exonerar de
l’obligació de presentar garanties les entitats inscrites com
a centres d’innovació i tecnologia en el registre regulat pel
Reial Decret 2093/2008, de 19 de desembre, si bé es podrà

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.515

g) Las subvenciones de naturaleza corriente concedidas
por la conselleria que tenga asignadas las competencias en
materia de empleo, a través del Servicio Valenciano de Em-
pleo y Formación, destinadas a la realización de acciones de
orientación profesional para el empleo y asistencia al autoem-
pleo (acciones OPEA), podrán hacerse efectivas mediante an-
ticipo de pago de hasta el 100 por ciento de la subvención
concedida, siempre y cuando se aporte previamente:

1.º Certificación del inicio de las acciones por parte de
la entidad colaboradora, según modelo normalizado.

2.º Presentación, por parte de la entidad beneficiaria, de
aval bancario o depósito en efectivo por la cuantía anticipa-
da, constituido de acuerdo con la normativa vigente. 

h) Las subvenciones de naturaleza corriente concedidas
por la conselleria que tenga asignadas las competencias en
materia de empleo, a través del Servicio Valenciano de Em-
pleo y Formación, destinadas a la realización de proyectos de
empleo con apoyo como medida de fomento de empleo de
personas con discapacidad en el mercado ordinario de traba-
jo, podrán hacerse efectivas en los siguientes términos:

1º. Hasta el 60 por ciento, una vez concedida la subven-
ción y vaya a procecederse al inicio de las correspondientes
actividades.

2º. El resto de la ayuda concedida, tras la aportación y
comprobación de la documentación justificativa de la tota-
lidad del gasto correspondiente a la efectiva y correcta apli-
cación de la subvención concedida.

8. Ayudas en materia de formación para el empleo.
Las subvenciones de naturaleza corriente destinadas a la

realización de acciones formativas, concedidas por la conse-
lleria que tenga asignadas las competencias en materia de em-
pleo, a través del Servicio Valenciano de Empleo y Formación
en el ámbito del subprograma Presupuestario 322.52 «Forma-
ción para el Empleo» se harán efectivas de la siguiente forma:

a) En las subvenciones financiadas por la administra-
ción del Estado y cuyas competencias de gestión corres-
pondan al SERVEF se seguirá el régimen de pagos regula-
do en la normativa estatal.

b) Para el resto de subvenciones, incluso las financiadas
por la administración del Estado, pero en cuya normativa
no se fijen los procedimientos de pago de las mismas, el ré-
gimen aplicable será el siguiente:

1.º Podrá anticiparse hasta el 75 por ciento del importe de
la subvención, desde el momento de su concesión y vaya a
procederse al inicio de las correspondientes actividades.

2.º El abono de la cuantía restante se producirá cuando
se justifique por la persona beneficiaria el cumplimiento ín-
tegro del objeto de la subvención.

3.º La concreción del porcentaje de anticipo menciona-
do en la letra b.1.º se establecerá en las respectivas bases
reguladoras de las subvenciones.

9. Ayudas concedidas por el Instituto de la Mediana y
Pequeña Industria de la Generalitat (IMPIVA) a Universi-
dades, centros de investigación y demás entidades públicas
o privadas sin ánimo de lucro, en el marco de las líneas de
apoyo del instituto:

a) Hasta un 50 por ciento de su importe, desde el momento
de la concesión o firma del convenio de colaboración.

b) El 50 por ciento restante, tras la comprobación de la
correcta aplicación de la suma anteriormente librada a la
actuación objeto de subvención.

Las respectivas convocatorias podrán exonerar de la
obligación de presentar garantías a las entidades inscritas
como centros de innovación y tecnología en el registro re-
gulado por el Real Decreto 2093/2008, de 19 de diciembre,



exigir la presentació d’un informe d’auditoria elaborat per
auditor o empresa auditora externa inscrita en el Registre
Oficial d’Auditors de Comptes.

10. Ajudes i subvencions de naturalesa corrent, concedi-
des per la conselleria que tinga assignades les competèn-
cies en matèria de sanitat, per a concerts amb centres pri-
vats d’atenció i prevenció de les drogodependències i altres
addiccions: 

a) Podran fer-se efectives per mitjà del pagament frac-
cionat de la quantia total de la subvenció concedida, per tri-
mestres anticipats. El lliurament corresponent al tercer tri-
mestre s’efectuarà amb justificació prèvia de la suma
anticipada en el primer trimestre, i el lliurament correspo-
nent al quart trimestre, amb justificació prèvia de la totali-
tat de la despesa objecte de la subvenció corresponent als
tres primers trimestres, i es procedirà a les regularitzacions
que pertoquen, segons les justificacions presentades. A es-
tos efectes, les persones que resulten beneficiàries hauran
d’aportar els justificants de despesa de cada trimestre en el
mes natural següent al seu acabament.

b) En tractar-se de transferències corrents de caràcter
pluriennal, a l’inici del segon o subsegüents exercicis de
vigència del concert, es podrà efectuar la bestreta del pri-
mer trimestre de cada un d’ells amb independència de la si-
tuació en què es trobe la regularització econòmica de
l’exercici anterior.

c) En tot cas, les persones que resulten beneficiàries
d’estes transferències corrents, durant el mes de gener de
l’exercici següent, hauran de justificar la totalitat de la des-
pesa anual objecte de la subvenció, i es procedirà en eixe
moment a la seua liquidació, de la qual podrà derivar-se
una regularització, que implicarà l’exigència de reintegra-
ment dels imports indegudament percebuts, en el cas que la
justificació siga insuficient.

11. Ajudes i subvencions de naturalesa corrent deriva-
des d’acords entre el Consell i les organitzacions sindicals i
empresarials.

Les organitzacions sindicals i empresarials més representa-
tives, beneficiàries d’ajudes i subvencions de naturalesa co-
rrent com a conseqüència d’un acord entre el Consell i estes
organitzacions o d’una línia de caràcter nominatiu recollida en
els pressupostos de la Generalitat, estaran exemptes de la pre-
sentació de les garanties previstes per al pagament anticipat en
l’article 47 bis del text refós de la Llei d’Hisenda Pública de la
Generalitat Valenciana, aprovat per Decret Legislatiu de 26 de
juny de 1991, del Consell. Així mateix estaran exemptes les
entitats associades a les organitzacions mencionades i les enti-
tats sense ànim de lucre constituïdes per les anteriors i la fina-
litat de les quals siga la impartició de formació professional
per a l’ocupació.

TÍTOL V
DE LES OPERACIONS FINANCERES

CAPÍTOL ÚNIC
DEUTE PÚBLIC, OPERACIONS DE TRESORERIA 

I AVALS DE LA GENERALITAT

Article 35
Del Deute públic

1. S’autoritza el Consell perquè, a proposta de la perso-
na que tinga assignada la titularitat de la conselleria amb

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.516

si bien podrá exigirse la presentación de un informe de au-
ditoría elaborado por auditor o empresa auditora externa
inscrita en el Registro oficial de Auditores de Cuentas.

10. Ayudas y subvenciones de naturaleza corriente, con-
cedidas por la conselleria que tenga asignadas las compe-
tencias en materia de sanidad, para conciertos con centros
privados de atención y prevención de las drogodependen-
cias y otras adicciones:

a) Podrán hacerse efectivas mediante el pago fracciona-
do de la cuantía total de la subvención concedida, por tri-
mestres anticipados, efectuándose el libramiento correspon-
diente al tercer trimestre previa justificación de la suma
anticipada en el primer trimestre, y el libramiento corres-
pondiente al cuarto trimestre, previa justificación de la to-
talidad del gasto objeto de la subvención correspondiente a
los tres primeros trimestres, procediéndose a las regulariza-
ciones que procedan, según las justificaciones presentadas.
A estos efectos, las personas que resulten beneficiarias de-
berán aportar los justificantes de gasto de cada trimestre en
el mes natural siguiente a su finalización.

b) Al tratarse de transferencias corrientes de carácter
plurianual, al inicio del segundo o subsiguientes ejercicios
de vigencia del concierto, se podrá efectuar el anticipo del
primer trimestre de cada uno de ellos con independencia de
la situación en que se encuentre la regularización económi-
ca del ejercicio anterior.

c) En cualquier caso, las personas que resulten benefi-
ciarias de estas transferencias corrientes, durante el mes de
enero del ejercicio siguiente, deberán justificar la totalidad
del gasto anual objeto de la subvención, procediéndose en
ese momento a la liquidación de la misma, de la que podrá
derivarse una regularización, que implicará la exigencia de
reintegro de los importes indebidamente percibidos, caso
de que la justificación fuera insuficiente.

11. Ayudas y subvenciones de naturaleza corriente deri-
vadas de acuerdos entre el Consell y las organizaciones sin-
dicales y empresariales.

Las organizaciones sindicales y empresariales más repre-
sentativas, beneficiarias de  ayudas y subvenciones de natura-
leza corriente como consecuencia de un acuerdo entre el Con-
sell y dichas organizaciones, o de una línea de carácter
nominativo recogida en los presupuestos de la Generalitat, es-
tarán exentas de la presentación de las garantías previstas para
el pago anticipado en el artículo 47 bis del Texto Refundido de
la Ley de Hacienda Pública de la Generalitat aprobado por
Decreto Legislativo de 26 de junio de 1991 del Consell. Así
mismo estarán exentas las entidades asociadas a las citadas or-
ganizaciones y las entidades sin ánimo de lucro constituidas
por las anteriores y cuya finalidad sea la impartición de forma-
ción profesional para el empleo.

TÍTULO V
DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS

CAPÍTULO ÚNICO
DEUDA PÚBLICA, OPERACIONES DE TESORERÍA

Y AVALES DE LA GENERALITAT

Artículo 35
De la Deuda pública

1. Se autoriza al Consell para que, a propuesta de la per-
sona que tenga asignada la titularidad de la conselleria con



competències en l’àrea d’hisenda, incremente el deute de la
Generalitat amb la limitació que el seu saldo viu el 31 de
desembre de 2011 no supere el corresponent saldo l’1 de
gener de 2011 en més de 1.188.817.660 euros.

2. Este límit serà efectiu al final de l’exercici, podrà ser
ultrapassat en el seu transcurs i quedarà automàticament re-
visat:

a) Per l’import de la variació neta d’actius financers
destinats a finançar despeses d’inversió.

b) Per les desviacions entre les previsions d’ingressos
contingudes en la present llei i la seua evolució real.

Les revisions esmentades incrementaran o reduiran el lí-
mit assenyalat en l’apartat anterior segons que suposen un
augment o una disminució, respectivament, de les necessi-
tats de finançament de la Generalitat.

3. Així mateix, el límit assenyalat anteriorment podrà
ampliar-se en els termes següents:

a) Per la quantia de l’endeutament autoritzat per la Llei
de Pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2010 que
no haja sigut utilitzat, com a conseqüència de variacions en
la periodificació de les necessitats de finançament de la Ge-
neralitat. 

b) Per l’import necessari per a finançar aquelles despe-
ses d’inversió que serien objecte de minoració per a atendre
les obligacions econòmiques ineludibles adquirides, com a
conseqüència de les operacions de Tresoreria necessàries
per a compensar les necessitats de liquiditat derivades dels
retards en els ll iuraments de fons procedents de
l’administració de l’Estat i els previstos en l’Acord 6/2009,
de 15 de juliol, «Per a la reforma del sistema de finança-
ment de les comunitats autònomes de règim comú i ciutats
amb estatut d’autonomia», aprovat pel Consell de Política
Fiscal i Financera i/o en la normativa del seu desplega-
ment.

c) Pels imports procedents de la disminució del saldo
net de deute viu d’altres entitats incloses dins de l’àmbit de
consolidació del sector públic de la Generalitat, d’acord
amb el Sistema Europeu de Comptes Econòmics Integrats
(normes del SEC 95).

4. No obstant el que disposen els apartats anteriors, si
durant l’exercici sorgixen necessitats inversores l’execució
de les quals no convinga demorar, l’endeutament previst
podrà ser incrementat en la quantitat suficient per afrontar-
les, amb l’autorització prèvia del Ministeri d’Economia i
Hisenda, i sense ultrapassar, en tot cas, els límits de
l’article 89.1.b del text refós de la Llei d’Hisenda Pública
de la Generalitat Valenciana, aprovat per Decret Legislatiu
de 26 de juny de 1991, del Consell.

5. En aquelles operacions de crèdit que financen projec-
tes d’inversió de caràcter pluriennal, únicament es compu-
tarà com endeutament per a l’exercici corrent l’import de
l’anualitat dels projectes esmentats per al dit exercici.

6. El producte de les operacions a què fa referència
l’article 87 del text refós de la Llei d’Hisenda Pública de la
Generalitat Valenciana, aprovat per Decret Legislatiu de 26
de juny de 1991, del Consell, s’ingressarà en la Tresoreria
de la Generalitat i el saldo net al tancament de l’exercici
s’aplicarà, sense cap excepció, al pressupost de la Generali-
tat o de l’entitat autònoma corresponent.

Article 36
Del Deute públic a curt termini

1. La persona que tinga assignada la titularitat de la con-
selleria amb competències en l’àrea d’hisenda serà l’òrgan

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.517

competencias en el área de hacienda, incremente la deuda
de la Generalitat con la limitación de que su saldo vivo a
31 de diciembre de 2011 no supere el correspondiente saldo
a 1 de enero de 2011 en más de 1.188.817.660 euros.

2. Este límite será efectivo al término del ejercicio, pu-
diendo ser sobrepasado en el curso del mismo y quedará
automáticamente revisado:

a) Por el importe de la variación neta de activos finan-
cieros destinados a financiar gastos de inversión. 

b) Por las desviaciones entre las previsiones de ingresos con-
tenidas en la presente ley y la evolución real de los mismos.

Las citadas revisiones incrementarán o reducirán el lí-
mite señalado en el apartado anterior según supongan un
aumento o una disminución, respectivamente, de las nece-
sidades de financiación de la Generalitat.

3. Asimismo, el límite señalado anteriormente podrá
ampliarse en los siguientes términos:

a) Por la cuantía del endeudamiento autorizado por la
Ley de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio
2010 que no haya sido utilizado, como consecuencia de va-
riaciones en la periodificación de las necesidades de finan-
ciación de la Generalitat.

b) Por el importe necesario para financiar aquellos gas-
tos de inversión que serían objeto de minoración para aten-
der las obligaciones económicas ineludibles adquiridas,
como consecuencia de las operaciones de Tesorería necesa-
rias para compensar las necesidades de liquidez derivadas
de los retrasos en los libramientos de fondos procedentes
de la administración del Estado y los previstos en el Acuer-
do 6/2009, de 15 de julio, «Para la reforma del sistema de
financiación de las comunidades autónomas de régimen
común y ciudades con estatuto de autonomía» aprobado
por el Consejo de Política Fiscal y Financiera y/o en la nor-
mativa de desarrollo del mismo.

c) Por los importes procedentes de la disminución del
saldo neto de deuda viva de otras entidades incluidas den-
tro del ámbito de consolidación del Sector Público de la
Generalitat, de acuerdo con el Sistema Europeo de Cuentas
Económicas Integradas (normas del SEC 95).

4. No obstante lo dispuesto en los apartados anteriores,
si durante el ejercicio surgiesen necesidades inversoras,
cuya ejecución no convenga demorar, el endeudamiento
previsto podrá ser incrementado en la cantidad suficiente
para hacer frente a ellas, previa autorización del Ministerio
de Economía y Hacienda, y sin rebasar, en todo caso, los lí-
mites del artículo 89.1.b del texto refundido de la Ley de
Hacienda Pública de la Generalitat Valenciana, aprobado
por Decreto Legislativo de 26 de junio de 1991 del Consell.

5. En aquellas operaciones de crédito que financien proyec-
tos de inversión de carácter plurianual, únicamente se compu-
tará como endeudamiento para el ejercicio corriente el importe
de la anualidad de los citados proyectos para dicho ejercicio.

6. El producto de las operaciones a que se refiere el
artículo 87 de texto refundido de la Ley de Hacienda Públi-
ca de la Generalitat Valenciana, aprobado por Decreto Le-
gislativo de 26 de junio de 1991 del Consell, se ingresará
en la Tesorería de la Generalitat y el saldo neto al cierre del
ejercicio se aplicará, sin ninguna excepción, al presupuesto
de la Generalitat o de la entidad autónoma correspondiente.

Artículo 36
De la Deuda pública a corto plazo

1. La persona que tenga asignada la titularidad de la
conselleria con competencias en el área de hacienda, será el



competent per a autoritzar les operacions d’endeutament
per termini igual o inferior a un any destinades a atendre
les necessitats de tresoreria derivades de diferències en el
venciment dels seus ingressos i pagaments, amb el límit del
30 per cent dels crèdits consignats. Este límit s’haurà
d’entendre referit, en tot cas, al volum viu.

2. Per a poder contractar operacions de crèdit que es
concerten i cancel·len per un termini igual o inferior a un
any, per part de qualsevol persona jurídica integrant del
sector públic valencià en els termes establits en la l’article
5.2 del text refós de la Llei d’Hisenda Pública de la Gene-
ralitat Valenciana, serà requisit necessari que amb caràcter
previ s’emeta l’informe corresponent, de caràcter preceptiu
i vinculant, per part de l’òrgan de nivell directiu que tinga
assignades les competències en matèria de tresoreria.

Article 37
Avals de la Generalitat

1. La Generalitat, en els termes previstos en l’article 84
i següents del text refós de la Llei d’Hisenda Pública de la
Generalitat Valenciana, aprovat per Decret Legislatiu de 26
de juny de 1991, del Consell, podrà prestar avals durant
l’exercici 2011 per a les operacions de crèdit que concerten
les entitats o empreses públiques i institucions firals de la
Comunitat Valenciana, fins a un límit de 900 milions
d’euros.

2. La quantia a què fa referència l’apartat 1 d’este article
podrà ser alterada en funció dels avals que es puguen amor-
titzar durant l’exercici.

3. Els imports de les operacions de productes derivats,
avalades i vinculades a operacions de crèdit, no computa-
ran en el límit màxim per avals a què fa referència l’apartat
1 del present article.

4. Als efectes del que preveuen els apartats anteriors,
serà el Consell, a proposta de la persona que tinga assigna-
da la titularitat de la conselleria competent en l’àrea
d’hisenda, l’òrgan que haurà d’autoritzar els avals.

Article 38
Avals de l’Institut Valencià de Finances

L’Institut Valencià de Finances podrà prestar avals, cau-
cions o altre tipus de garanties durant l’exercici 2011, en
els termes previstos en el seu reglament, per un import mà-
xim que no podrà superar els 650 milions d’euros de volum
viu el 31 de desembre de 2011. 

Article 39
Assumpció per la Generalitat de la càrrega del deute
per a 2011, de Ferrocarrils de la Generalitat i 
de l’Ens Públic Radiotelevisió Valenciana

1. La Generalitat assumix la càrrega del deute de Ferro-
carrils de la Generalitat corresponent a 2011.

L’import del deute amortitzat en virtut del que disposa
el paràgraf anterior es constituïx en aportació de la Genera-
litat per a incrementar el fons patrimonial de Ferrocarrils de
la Generalitat.

2. La Generalitat podrà assumir, totalment o parcial-
ment, la càrrega del deute de l’Ens Públic Radiotelevisió
Valenciana corresponent a 2011.

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.518

órgano competente para autorizar las operaciones de endeu-
damiento por plazo igual o inferior a un año, destinadas a
atender las necesidades de tesorería derivadas de diferen-
cias en el vencimiento de sus ingresos y pagos, con el lími-
te del 30 por ciento de los créditos consignados. Este límite
deberá entenderse referido, en todo caso, al volumen vivo.

2. Para poder proceder a la contratación de operaciones
de crédito que se concierten y cancelen por un plazo igual o
inferior a un año, por parte de cualquier persona jurídica in-
tegrante del sector público valenciano en los términos esta-
blecidos en el artículo 5.2 del texto refundido de la Ley de
Hacienda Pública de la Generalitat Valenciana, será requi-
sito necesario que con carácter previo se emita el corres-
pondiente informe, de carácter preceptivo y vinculante, por
parte del órgano de nivel directivo que tenga asignadas las
competencias en materia de Tesorería.

Artículo 37
Avales de la Generalitat

1. La Generalitat, en los términos previstos en el
artículo 84 y siguientes del Texto refundido de la Ley de
hacienda pública de la Generalitat Valenciana, aprobado
por Decreto legislativo de 26 de junio de 1991, del Consell,
podrá prestar avales durante el ejercicio 2011 para las ope-
raciones de crédito que concierten las entidades o empresas
públicas e instituciones feriales de la Comunitat Valencia-
na,  hasta un límite de 900 millones de euros.

2. La cuantía a que se refiere el apartado 1 de este
artículo podrá ser alterada en función de los avales que
puedan amortizarse durante el ejercicio. 

3. Los importes de las operaciones de productos deriva-
dos, avaladas y vinculadas a operaciones de crédito, no
computarán en el límite máximo por avales a que se refiere
el apartado 1 del presente artículo.

4. A los efectos de lo que prevén los apartados anterio-
res será el Consell, a propuesta de la persona que tenga
asignada la titularidad de la conselleria competente en el
área de hacienda, el órgano que deberá autorizar los avales. 

Artículo 38
Avales del Instituto Valenciano de Finanzas

El Instituto Valenciano de Finanzas podrá prestar avales,
cauciones u otro tipo de garantías durante el ejercicio 2011,
en los términos previstos en su reglamento, por un importe
máximo que no podrá superar los 650 millones de euros de
volumen vivo a 31 de diciembre de 2011.

Artículo 39
Asunción por la Generalitat de la carga de la deuda 
para 2011, de Ferrocarrils de la Generalitat y 
del Ente Público RadioTelevisión Valenciana

1. La Generalitat asume la carga de la deuda de Ferro-
carrils de la Generalitat correspondiente a 2011.

El importe de la deuda amortizada en virtud de lo dispuesto
en el párrafo anterior se constituye en aportación de la Genera-
litat para incrementar el fondo patrimonial de Ferrocarrils de la
Generalitat.

2. La Generalitat podrá asumir, total o parcialmente, la
carga de la deuda del Ente Público Radiotelevisión Valen-
ciana correspondiente a 2011.



3. Durant l’exercici 2011 el Consell, a proposta de la
Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació, podrà assu-
mir l’import nominal del deute acumulat per l’Ens Públic
Radiotelevisió Valenciana a 31 de desembre de 2010.

4. La persona que tinga assignada la titularitat de la
Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació autoritzarà
les operacions de tresoreria i adoptarà les mesures necessà-
ries per al compliment del que disposa el present article.

Article 40
Dels límits a les operacions de crèdit

1. L’Institut Valencià de Finances, durant l’any 2011,
podrà realitzar operacions d’endeutament sempre que no
ultrapasse els 1.500 milions d’euros de volum viu a 31 de
desembre de 2011.

No obstant això, s’autoritza el Consell perquè modifique
el límit mencionat, si es considera convenient per raons
d’una major operativitat en l’àmbit creditici.

2. Durant l’exercici 2011, no s’incrementarà el deute de
l’Ens Públic Radiotelevisió Valenciana, de tal forma que el
saldo viu d’este a 31 de desembre de 2011 no podrà superar
per estes operacions el saldo viu a 31 de desembre de 2010.

3. Durant l’exercici 2011, per a concertar operacions
d’endeutament o operacions financeres a llarg termini les
persones jurídiques que integren el sector públic valencià
en els termes establits en l’article 5.2. del text refós de la
Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat Valenciana, serà
requisit necessari que amb caràcter previ s’emeta informe
de caràcter preceptiu per l’òrgan de nivell directiu que tin-
ga assignades les competències en matèria de pressupostos. 

El volum màxim a autoritzar per a estes operacions es-
tarà dins dels límits que garantisquen el compliment del
que disposa la normativa en matèria d’estabilitat pressu-
postària.

TÍTOL VI
DE LES NORMES TRIBUTÀRIES

CAPÍTOL PRIMER
DELS IMPOSTOS INDIRECTES

Article 41
Cànon de Sanejament

1. Amb efectes a partir del dia 1 de gener de l’any 2011,
les tarifes del Cànon de Sanejament seran les següents:

a) Usos domèstics: d’acord amb els trams de població
següents, determinats segons l’últim cens:

Població Municipi      Quota de consum    Quota de servici
(nre. habitants) (euros/ m3) (euros/any)

Entre 500/3.000 0,202 20,40
Entre 3.001/10.000 0,253 26,77
Entre 10.001/100.000 0,298 31,67
Superior a 100.000 0,342 34,32

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.519

3. Durante el ejercicio 2011 el Consell, a propuesta de la
Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo, podrá asumir
el importe nominal de la deuda acumulada por el Ente Público
RadioTelevisión Valenciana a 31 de diciembre de 2010.

4. La persona que tenga asignada la titularidad de la
Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo autorizará
las operaciones de tesorería y adoptará las medidas necesa-
rias para el cumplimiento de lo dispuesto en el presente
artículo.

Artículo 40
De los límites a las operaciones de crédito

1. El Instituto Valenciano de Finanzas, durante el año
2011, podrá realizar operaciones de endeudamiento siem-
pre que no rebase los 1.500 millones de euros de volumen
vivo a 31 de diciembre de 2011.

No obstante, se autoriza al Consell a modificar el citado
límite, si se considera conveniente por razones de una ma-
yor operatividad en el ámbito crediticio.

2. Durante el ejercicio 2011, no se incrementará la Deu-
da del Ente Público Radio Televisión Valenciana, de tal for-
ma que el saldo vivo de la misma a 31 de diciembre de
2011 no podrá superar por estas operaciones el saldo vivo a
31 de diciembre de 2010.

3. Durante el ejercicio 2011, para concertar operaciones
de endeudamiento u operaciones financieras a largo plazo
las personas jurídicas que integran el sector público valen-
ciano en los términos establecidos en el artículo 5.2 del
texto refundido de la Ley de Hacienda Pública de la Gene-
ralitat Valenciana, será requisito necesario que con carácter
previo se emita informe de carácter preceptivo por el órga-
no de nivel directivo que tenga asignadas las competencias
en materia de presupuestos.

El volumen máximo a autorizar para estas operaciones
estará dentro de los límites que garanticen el cumplimiento
de lo dispuesto en la normativa en materia de estabilidad
presupuestaria.

TÍTULO VI
DE LAS NORMAS TRIBUTARIAS

CAPÍTULO I
DE LOS IMPUESTOS INDIRECTOS

Artículo 41
Canon de Saneamiento

1. Con efectos a partir del día 1 de enero del año 2011,
las tarifas del Canon de Saneamiento serán las siguientes:

a) Usos domésticos: de acuerdo con los siguientes tra-
mos de población, determinados según el último censo:

Población Municipio   Cuota de consumo Cuota de servicio
(n.º habitantes) (euros/ m3) (euros/año)

Entre 500/3.000 0,202 20,40
Entre 3.001/10.000 0,253 26,77
Entre 10.001/100.000 0,298 31,67
Superior a 100.000 0,342 34,32



b) Usos industrials (no domèstics) amb consums d’aigua
fins a 3.000 metres cúbics per any, que no tinguen aprovat
un coeficient corrector: la tarifa del cànon serà l’establida
per a usos domèstics en el municipi on s’ubique l’empresa,
el local o l’establiment corresponent. Per a això s’utilitzarà
sempre com a referència el consum produït en l’any ante-
rior. En el moment en què s’aprove un coeficient corrector,
seran d’aplicació les tarifes previstes en el paràgraf
següent.

c) Usos industrials (no domèstics) amb consums d’aigua
superiors a 3.000 metres cúbics per any:

c.1) Quota de consum: 0,414 euros/m3

c.2) Quota de servici:

Calibre del comptador Quota de servici (euros/any)
Fins a 13 mm 84,54
Fins a 15 mm 126,73
Fins a 20 mm 211,10
Fins a 25 mm 295,64
Fins a 30 mm 422,47
Fins a 40 mm 844,95
Fins a 50 mm 1.267,42
Fins a 65 mm 1.689,74
Fins a 80 mm 2.112,36
Major de 80 mm 2.957,17

2. Als efectes del que establix la Llei 2/1992, de 26 de
març, de Sanejament d’Aigües Residuals de la Comunitat
Valenciana, les quotes de consum i de servici per a usos in-
dustrials podran ser incrementades o disminuïdes en funció
dels coeficients correctors que s’establisquen en considera-
ció als criteris establits en la llei mencionada. 

3. Quan es produïsquen facturacions de l’aigua el perío-
de de consum de les quals comprenga diferents anys,
s’imputarà a cada un d’ells la part de la quota total de con-
sum que proporcionalment corresponga a la fracció del dit
període compresa en estos.

CAPÍTOL II
DE LES TAXES I ALTRES INGRESSOS

Article 42
Taxes pròpies i altres ingressos de dret públic

1. S’incrementen per a l’any 2011 els tipus de quantia
fixa de les taxes i dels restants ingressos de dret públic no
tributaris de la Hisenda de la Generalitat, fins a la quantitat
que resulte d’aplicar el coeficient 1,01 a l’import exigible
durant l’any 2010, llevat dels preus públics, les quanties
dels quals es fixaran, si és el cas, per la seua normativa es-
pecífica.

Es consideren tipus de quantia fixa aquells que no es de-
terminen per un percentatge de la base o esta no es valora
en unitats monetàries.

2. El que disposa el paràgraf anterior no s’aplicarà als
ingressos següents:

a) A la taxa que grava els jocs de sort, envit o atzar, que
s’exigirà d’acord amb el que disposa l’article quinze de la

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.520

b) Usos industriales (no domésticos) con consumos de
agua de hasta 3.000 metros cúbicos por año, que no tengan
aprobado un coeficiente corrector: la tarifa del canon será
la establecida para usos domésticos en el municipio en el
que se ubique la empresa, local o establecimiento corres-
pondiente. Para ello, se utilizará siempre como referencia
el consumo producido en el año anterior. En el momento en
que se apruebe un coeficiente corrector, le serán de aplica-
ción las tarifas previstas en el párrafo siguiente.

c) Usos industriales (no domésticos) con consumos de
agua superiores a 3.000 metros cúbicos por año:

c.1) Cuota de consumo: 0,414 euros/m3

c.2) Cuota de servicio:

Calibre del contador Cuota de servicio (euros/año)
Hasta 13 mm 84,54
Hasta 15 mm 126,73
Hasta 20 mm 211,10
Hasta 25 mm 295,64
Hasta 30 mm 422,47
Hasta 40 mm 844,95
Hasta 50 mm 1.267,42
Hasta 65 mm 1.689,74
Hasta 80 mm 2.112,36
Mayor de 80 mm 2.957,17

2. A efectos de lo establecido en la Ley 2/1992, de 26 de
marzo, de Saneamiento de Aguas Residuales de la Comunitat
Valenciana, las cuotas de consumo y de servicio para usos in-
dustriales podrán ser incrementadas o disminuidas en función
de los coeficientes correctores que se establezcan en conside-
ración a los criterios establecidos en dicha ley.

3. Cuando se produzcan facturaciones del agua cuyo
período de consumo abarque diferentes años, se imputará a
cada uno de ellos la parte de la cuota total de consumo que
proporcionalmente corresponda a la fracción de dicho
período comprendida en los mismos.

CAPÍTULO II
DE LAS TASAS Y OTROS INGRESOS

Artículo 42
Tasas propias y otros ingresos de derecho público

1. Se incrementan para el año 2011 los tipos de cuantía
fija de las tasas y restantes ingresos de derecho público no
tributarios de la Hacienda de la Generalitat, hasta la canti-
dad que resulte de aplicar el coeficiente 1,01 al importe
exigible durante el año 2010, con excepción de los precios
públicos, cuyas cuantías se fijarán, en su caso, por su nor-
mativa específica.

Se consideran tipos de cuantía fija, aquellos que no se
determinan por un porcentaje de la base o ésta no se valora
en unidades monetarias.

2. Lo dispuesto en el apartado anterior no será de aplica-
ción a los siguientes ingresos:

a) A la tasa que grava los juegos de suerte, envite o azar,
que se exigirá de acuerdo con lo dispuesto en el artículo quin-



Llei 13/1997, de 23 de desembre, de la Generalitat, per la
qual es regula el tram autonòmic de l’Impost sobre la Ren-
da de les Persones Físiques i restants tributs cedits.

b) A les taxes que es creen o la quantia de les quals es
modifica per la Llei de Mesures Fiscals, de Gestió Admi-
nistrativa i Financera i d’Organització de la Generalitat per
a l’any 2011, que s’exigiran en els imports establits en la
llei esmentada.

c) A la taxa per servicis acadèmics universitaris, que
s’exigirà d’acord amb el que preveuen els articles 81.3.b de
la Llei Orgànica 6/2001, de 21 de desembre, d’Universitats
i 150.dos del text refós de la Llei de Taxes de la Generalitat
Valenciana, aprovat mitjançant Decret Legislatiu 1/2005,
de 25 de febrer, del Consell de la Generalitat.

3. Quan de la recaptació de les taxes i altres ingressos
de dret públic, al llarg de 2011, es puga estimar un rendi-
ment inferior o superior al previst, es podran modificar els
crèdits de l’estat de despeses finançats amb esta font de re-
cursos.

TÍTOL VII
DE LA INFORMACIÓ A LES CORTS

CAPÍTOL ÚNIC
DE LA INFORMACIÓ 

A LES COMISSIONS DE LES CORTS

Article 43
De la informació de la Conselleria d’Economia, 
Hisenda i Ocupació

Sense perjudici del que disposa l’article 72 del text refós
de la Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat Valenciana,
aprovat per Decret Legislatiu de 26 de juny de 1991, del
Consell, i els distints articles de la present llei, la persona
que tinga assignada la ti tularitat de la Conselleria
d’Economia, Hisenda i Ocupació donarà compte a la co-
missió corresponent de les Corts dels aspectes següents del
desenrotllament pressupostari:

a) En el termini dels quinze dies següents a la liquidació
del pressupost de l’exercici anterior, dels romanents de crè-
dits, que procedents de l’exercici liquidat, s’incorporen a
l’exercici corrent.

b) Mensualment, informació sobre l’execució del pres-
supost de la Generalitat.

c) Trimestralment, del grau d’execució del Programa
d’Inversions de la Generalitat.

d) Trimestralment, de les incidències que s’hagen pro-
duït en la concessió, la reducció i la cancel·lació d’avals
que comporten riscos efectius als quals la Generalitat haurà
de fer front directament com a conseqüència de la seua fun-
ció d’avalista.

e) De la distribució de la participació de les entitats lo-
cals en els ingressos generals de l’Estat.

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.521

ce de la Ley 13/1997, de 23 de diciembre, de la Generalitat,
por la que se regula el tramo autonómico del Impuesto sobre
la Renta de las Personas Físicas y restantes tributos cedidos.

b) A las tasas que se crean o cuya cuantía se modifica
por la Ley de Medidas Fiscales, de Gestión Administrativa
y Financiera y de Organización de la Generalitat para el
año 2011, que se exigirán por los importes establecidos en
la citada ley.

c) A la tasa por servicios académicos universitarios, que
se exigirá de acuerdo con lo previsto en los artículos 81.3.b
de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Univer-
sidades, y 150.dos del Texto Refundido de la Ley de Tasas
de la Generalitat Valenciana, aprobado mediante Decreto
Legislativo 1/2005, de 25 de febrero, del Consell de la Ge-
neralitat.

3. Cuando de la recaudación de tasas y otros ingresos de
derecho público, a lo largo de 2011, se pueda estimar un
rendimiento inferior o superior al previsto, se podrán modi-
ficar los créditos del estado de gastos financiados con dicha
fuente de recursos.

TÍTULO VII
DE LA INFORMACIÓN A LES CORTS

CAPÍTULO ÚNICO
DE LA INFORMACIÓN 

A LAS COMISIONES DE LES CORTS

Artículo 43
De la información de la Conselleria de Economía, 
Hacienda y Empleo

Sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 72 del texto
refundido de la Ley de Hacienda Pública de la Generalitat
Valenciana, aprobado por Decreto Legislativo de 26 de ju-
nio de 1991 del Consell, y en los distintos artículos de la
presente ley, la persona que tenga asignada la titularidad de
la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo dará cuen-
ta a la Comisión correspondiente de Les Corts, de los si-
guientes aspectos del desarrollo presupuestario:

a) En el plazo de los quince días siguientes a la liquida-
ción del Presupuesto del ejercicio anterior, de los remanen-
tes de créditos que, procedentes del ejercicio liquidado, se
incorporan al ejercicio corriente.

b) Mensualmente, información sobre la ejecución del
presupuesto de la Generalitat.

c) Trimestralmente, del grado de ejecución del Progra-
ma de Inversiones de la Generalitat.

d) Trimestralmente, de las incidencias que se hayan pro-
ducido en la concesión, reducción y cancelación de avales
que comporten riesgos efectivos a los que la Generalitat de-
berá hacer frente directamente, como consecuencia de su
función de avalista.

e) De la distribución de la participación de las entidades
locales en los ingresos generales del Estado.



DISPOSICIONS ADDICIONALS

Primera
Dels pressupostos de les Corts, la Sindicatura 
de Comptes, el Consell Valencià de Cultura, el Síndic 
de Greuges, el Consell Jurídic Consultiu, 
l’Acadèmia Valenciana de la Llengua 
i el Comité Econòmic i Social

1. Les Corts, la Sindicatura de Comptes, el Consell Va-
lencià de Cultura, el Síndic de Greuges, el Consell Jurídic
Consultiu, l’Acadèmia Valenciana de la Llengua i el Co-
mité Econòmic i Social podran incorporar els romanents de
pressupostos anteriors als mateixos capítols pressupostaris
en què estaven consignats en l’any 2010.

2. Les dotacions pressupostàries de les seccions de les
Corts, la Sindicatura de Comptes, el Consell Valencià de
Cultura, el Síndic de Greuges, el Consell Jurídic Consultiu,
l’Acadèmia Valenciana de la Llengua i el Comité Econò-
mic i Social, es lliuraran per quartes parts trimestrals al seu
nom i no estaran subjectes a justificació.

Segona
De les agricultores i els agricultors que es troben 
en situació de jubilació i siguen titulars 
d’explotacions agràries.

Les agricultores i els agricultors que es troben en situa-
ció de jubilació i siguen titulars d’explotacions agràries, en
el cas que resulten subjectes beneficiaris d’ajudes públi-
ques per adversitats meteorològiques, de quanties inferiors
a 1.202,02 euros, no tindran l’obligació d’acreditar la seua
alta en el règim especial agrari de la Seguretat Social.

Tercera
De l’adequació dels complements específics

Per resolució de la persona que tinga assignada la titula-
ritat de la conselleria amb competències en l’àrea d’hisenda
s’actualitzarà la vigent taula de complements específics en
els termes previstos per la present llei, sense perjudici del
que disposa el Decret 34/2006, de 24 de març, per al perso-
nal inclòs en el seu àmbit d’aplicació.

Quarta
De l’estructura de la comptabilitat pressupostària

Sense perjudici de les peculiaritats recollides en les lleis
de creació respectives, les entitats autònomes i les entitats
de dret públic dependents de la Generalitat, s’ajustaran a
l’estructura de comptabilitat pressupostària d’esta, tant en
la presentació dels seus estats de despeses i ingressos ini-
cials, com en el reflex de la seua gestió econòmica.

Cinquena
Del percentatge que s’ha d’aplicar en els convenis 
per a la compensació financera

El percentatge que s’ha d’aplicar sobre la quantia del
component addicional que figure en els convenis per a la
compensació financera previstos en la Llei 3/1998, de 21 de
maig, de turisme de la Comunitat Valenciana, i subscrits amb
els municipis turístics per a compensar despeses correspo-

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.522

DISPOSICIONES ADICIONALES

Primera
De los presupuestos de Les Corts, la Sindicatura 
de Comptes, el Consell Valencià de Cultura, el Síndic 
de Greuges, el Consell Jurídic Consultiu, 
l’Acadèmia Valenciana de la Llengua 
y el Comité Económico y Social

1. Les Corts, la Sindicatura de Comptes, el Consell Va-
lencià de Cultura, el Síndic de Greuges, el Consell Jurídic
Consultiu, l’Acadèmia Valenciana de la Llengua y el Co-
mité Económico y Social, podrán incorporar los remanen-
tes de presupuestos anteriores a los mismos capítulos pre-
supuestarios en que estuvieran consignados en 2010.

2. Las dotaciones presupuestarias de las secciones de Les
Corts, la Sindicatura de Comptes, el Consell Valencià de Cul-
tura, el Síndic de Greuges, el Consell Jurídic Consultiu,
L’Acadèmia Valenciana de la Llengua y el Comité Económico
y Social, se librarán por cuartas partes trimestrales a nombre
de las mismas y no estarán sujetas a justificación.

Segunda
De las agricultoras y agricultores que se encuentren 
en situación de jubilación y sean titulares 
de explotaciones agrarias

Las agricultoras y agricultores que se encuentren en si-
tuación de jubilación y sean titulares de explotaciones agra-
rias, en el supuesto de que resulten sujetos beneficiarios de
ayudas públicas por adversidades meteorológicas de
cuantías inferiores a 1.202,02 euros, no tendrán la obliga-
ción de acreditar su alta en el régimen especial agrario de la
Seguridad Social.

Tercera
De la adecuación de los complementos específicos

Por resolución de la persona que tenga asignada la titu-
laridad de la conselleria con competencias en el área de ha-
cienda se procederá a actualizar la vigente tabla de comple-
mentos específicos en los términos previstos por la
presente ley, sin perjuicio de lo dispuesto en el Decreto
34/2006, de 24 de marzo, para el personal incluido en su
ámbito de aplicación.

Cuarta
De la estructura de la contabilidad presupuestaria

Sin perjuicio de las peculiaridades recogidas en las respec-
tivas leyes de creación, las entidades autónomas así como las
entidades de derecho público dependientes de la Generalitat,
se ajustarán a la estructura de contabilidad presupuestaria de
ésta, tanto en la presentación de sus estados de gastos e ingre-
sos iniciales, como en el reflejo de su gestión económica.

Quinta
Del porcentaje a aplicar en los convenios 
para la compensación financiera

El porcentaje a aplicar sobre la cuantía del componente
adicional que figure en los convenios para compensación
financiera prevista en la Ley 3/1998, de 21 de marzo, de tu-
rismo de la Comunitat Valenciana y suscritos con los muni-
cipios turísticos para compensar gastos correspondientes al



nents a l’exercici 2009, serà el que resulte de dividir la dota-
ció pressupostària consignada a l’efecte en la present llei en-
tre la suma dels components addicionals que figuren en els
dits convenis, multiplicat per cent.

Sisena
De la imputació d’obligacions reconegudes 
al pressupost 2011

Amb aplicació exclusiva al pressupost de l’exercici
2011, les obligacions a què fa referència l’article 21.b del
text refós de la Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat Va-
lenciana, aprovat per Decret Legislatiu de 26 de juny de
1991, del Consell, que s’han d’imputar a l’exercici seran
les reconegudes fins al final del mes de desembre, sempre
que corresponguen a adquisicions, obres, servicis, presta-
cions o despeses en general, realitzades dins del 2011 i a
càrrec dels seus crèdits respectius.

Setena
De la informació que han de subministrar les entitats
autònomes de caràcter industrial, comercial, financer 
o anàleg i les empreses públiques de la Generalitat

Les entitats autònomes de caràcter industrial, comercial,
financer o anàleg i les empreses públiques de la Generalitat,
als efectes d’un eficaç seguiment i control de la despesa pú-
blica en l’àrea de l’administració institucional, hauran de:

a) Aportar, amb caràcter trimestral, la informació comp-
table que permeta conéixer la situació econòmica i finance-
ra l’últim dia de cada trimestre natural, en els termes i amb
l’estructura que la conselleria que tinga assignades les
competències en l’àrea d’hisenda, mitjançant ordre, deter-
mine.

b) Presentar, abans del 31 de març, un balanç de situació
i compte de resultats de caràcter previsional, per a
l’exercici de què es tracte i dins dels límits dels pressupos-
tos aprovats per les Corts.

Vuitena
De les aportacions de capital a càrrec 
dels pressupostos de la Generalitat

Serà preceptiu l’informe de la Secretaria Autonòmica
d’Economia i  Pressupostos per a la realització
d’aportacions de capital, a càrrec dels pressupostos de la
Generalitat a les societats mercantils de la Generalitat a què
fa referència l’article 5.2 del text refós de la Llei d’Hisenda
Pública de la Generalitat Valenciana, aprovat per Decret
Legislatiu de 26 de juny de 1991, del Consell.

L’informe mencionat tindrà per objecte exclusivament
l’examen dels efectes que l’aportació pretesa puga tindre
en el compliment de l’objectiu d’estabilitat pressupostària a
què fa referència l’article 7 del Reial Decret Legislatiu
2/2007, de 28 de desembre, pel qual s’aprova el text refós
de la Llei General d’Estabilitat Pressupostària.

Novena
De la tramitació anticipada d’ajudes 
i beques de I+D+i

Per raó de les particulars circumstàncies que concorren
en la tramitació d’ajudes i beques de I+D+i, les conselleries

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.523

ejercicio 2009, será el que resulte de dividir la dotación
presupuestaria consignada al efecto en la presente ley entre
la suma de los componentes que figuren en dichos conve-
nios, multiplicado por cien.

Sexta
De la imputación de obligaciones reconocidas 
al presupuesto 2011

Con aplicación exclusiva al presupuesto del ejercicio
2011, las obligaciones a las que se refiere el artículo 21.b
del texto refundido de la Ley de Hacienda Pública de la
Generalitat Valenciana, aprobado por Decreto Legislativo
de 26 de junio de 1991 del Consell, a imputar al ejercicio,
serán las reconocidas hasta el fin del mes de diciembre,
siempre que correspondan a adquisiciones, obras, servicios,
prestaciones o gastos en general, realizados dentro del 2011
y con cargo a sus respectivos créditos.

Séptima
De la información a suministrar por las entidades 
autónomas de carácter industrial, comercial, financiero
o análogo, y las empresas públicas de la Generalitat

Las entidades autónomas de carácter industrial, comercial,
financiero o análogo, y las empresas públicas de la Generalitat
deberán, a los efectos de un eficaz seguimiento y control del
gasto público en el área de la administración institucional:

a) Aportar, con carácter trimestral, la información con-
table que permita conocer la situación económica y finan-
ciera al último día de cada trimestre natural, en los térmi-
nos y con la estructura que la conselleria que tenga
asignada las competencias en el área de hacienda, mediante
orden, determine.

b) Presentar, antes del 31 de marzo, un balance de situa-
ción y cuenta de resultados de carácter provisional, para el
ejercicio de que se trate y dentro de los límites de los pre-
supuestos aprobados por Les Corts.

Octava
De las aportaciones de capital con cargo 
a los presupuestos  de la Generalitat

Será preceptivo el informe de la Secretaría Autonómica
de Economía y Presupuestos para la realización de aporta-
ciones de capital, con cargo a los presupuestos de la Gene-
ralitat a las sociedades mercantiles a que se refiere el
artículo 5.2 del texto refundido de la Ley de Hacienda Pú-
blica de la Generalitat Valenciana, aprobado por Decreto
Legislativo de 26 de junio de 1991 del Consell.

El citado informe tendrá por objeto exclusivamente el exa-
men de los efectos que la aportación pretendida pudiera tener
en el cumplimiento del objetivo de estabilidad presupuestaria,
a que se refiere el artículo 7 del Real Decreto Legislativo
2/2007, de 28 de diciembre, por el que se aprueba el texto re-
fundido de la Ley General de Estabilidad Presupuestaria.

Novena
De la tramitación anticipada de ayudas 
y becas de I+D+i

En atención a las particulares circunstancias que concu-
rren en la tramitación de ayudas y becas de Investigación,



amb competències en la matèria podran iniciar la seua tra-
mitació anticipada a partir de l’1 de març de 2011.

Desena
De l’Agència Valenciana de Salut

1. Durant l’exercici pressupostari de 2011, la gestió
econòmica i pressupostària de l’Agència Valenciana de Sa-
lut s’instrumentarà a través dels programes i subprogrames
pressupostaris que integren el servici 02 «Agència Valen-
ciana de Salut» de la secció 10 «Conselleria de Sanitat».

2. D’acord amb això i als efectes del que disposa
l’article 40 de la Llei 3/2003, de 6 de febrer, d’Ordenació
Sanitària de la Comunitat Valenciana, s’autoritza les perso-
nes que tinguen assignada la titularitat de les conselleries
amb competències en l’àrea d’hisenda i en matèria de sani-
tat perquè adopten les mesures necessàries perquè la instru-
mentació de la gestió mencionada s’adeqüe a la naturalesa i
al règim juridicopressupostari de l’entitat. 

Onzena
De l’Institut Superior d’Ensenyaments Artístics 
de la Comunitat Valenciana

1. Durant l’exercici pressupostari de 2011, la gestió econo-
micopressupostària de l’Institut Superior d’Ensenyaments
Artístics de la Comunitat Valenciana s’instrumentarà a través
del programa pressupostari 422.80 integrat en el centre gestor
01 «Direcció General d’Universitat i Estudis Superiors» del
servici 03 «Secretària Autonòmica d’Universitat i Ciència» de
la secció 09 «Conselleria d’Educació». 

2. D’acord amb això, s’autoritza les persones que tin-
guen assignada la titularitat de les conselleries amb com-
petències en l’àrea d’hisenda i en matèria d’universitats,
perquè adopten les mesures necessàries perquè la instru-
mentació de la gestió esmentada s’adeqüe a la naturalesa i
al règim juridicopressupostari de l’entitat. 

Dotzena
De les entitats financeres

A fi de garantir la coordinació i l’adequada relació entre
les entitats financeres i la Generalitat, incloent-hi a este
efecte l’administració pública de la Generalitat i el sector
públic valencià en els termes establits en l’article 5 del text
refós de la Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat Valen-
ciana, la conselleria que tinga assignades les competències
en l’àrea d’hisenda informarà, amb caràcter preceptiu i vin-
culant, sobre els instruments i la resta d’acords de
col·laboració que haja de subscriure qualsevol òrgan o enti-
tat inclosa en l’àmbit del present precepte.

Tretzena
Dels informes en matèria de pagament ajornat 
del preu en els contractes de l’administració 
del Consell i del seu sector públic

Sense perjudici dels requisits establits en la normativa
en vigor, la inclusió de clàusules de pagament ajornat del

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.524

Desarrollo e innovación, las consellerias con competencias
en la materia podrán iniciar la tramitación anticipada de las
mismas a partir del 1 de marzo de 2011.

Décima
De la Agencia Valenciana de Salud

1. Durante el ejercicio presupuestario de 2011, la gestión
económico-presupuestaria de la Agencia Valenciana de Salud
se instrumentará a través de los programas y subprogramas
presupuestarios que integran el Servicio 02 «Agencia Valen-
ciana de Salud» de la Sección 10 «Conselleria de Sanidad».

2. De acuerdo con lo anterior y a los efectos de lo dispues-
to en el artículo 40 de la Ley 3/2003, de 6 de febrero, de Orde-
nación Sanitaria de la Comunitat Valenciana, se autoriza a las
personas que tengan asignada la titularidad de las consellerias
con competencias en el área de hacienda y en materia de sani-
dad, para que adopten las medidas necesarias para que la ins-
trumentación de la citada gestión se adecue a la naturaleza y
régimen jurídico-presupuestario de la entidad.

Undécima
Del Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas 
de la Comunitat Valenciana

1. Durante el ejercicio presupuestario de 2011, la ges-
tión económico-presupuestaria del Instituto Superior de
Enseñanzas Artísticas de la Comunitat Valenciana se ins-
trumentará a través del programa presupuestario 422.80 in-
tegrado en el centro gestor 01 «Dirección General de Uni-
versidad y Estudios Superiores» del servicio 03 «Secretaria
Autonómica de Universidad y Ciencia» de la sección 09
«Conselleria de Educación».

2. De acuerdo con lo anterior, se autoriza a las personas
que tengan asignada la titularidad de las consellerias con
competencias en el área de hacienda y en materia de uni-
versidades, para que adopten las medidas necesarias para
que la instrumentación de la citada gestión se adecue a la
naturaleza y régimen jurídico-presupuestario de la entidad. 

Duodécima
De las entidades financieras

A fin de garantizar la coordinación y la adecuada relación
entre las entidades financieras y la Generalitat, incluyendo al
efecto la administración pública de la Generalitat y el sector
público valenciano en los términos establecidos en el artículo
5 del texto refundido de la Ley de Hacienda Pública de la Ge-
neralitat Valenciana, la conselleria que tenga asignadas las
competencias en el área de hacienda informará, con carácter
preceptivo y vinculante, los instrumentos y demás acuerdos de
colaboración que tenga que suscribir cualquier órgano o enti-
dad incluida en el ámbito del presente precepto.

Decimotercera
De los informes en materia de pago aplazado 
del precio en los contratos de la administración 
del Consell y de su sector público

Sin perjuicio de los requisitos establecidos en la norma-
tiva en vigor, la inclusión de cláusulas de pago aplazado



preu en els contractes de l’administració del Consell o de
qualsevol persona jurídica integrant del sector públic valen-
cià tal com ve definit en l’article 5 del text refós de la Llei
d’Hisenda Pública de la Generalitat Valenciana, siga quina
siga la seua naturalesa jurídica, exigirà, en tot cas, almenys,
informe preceptiu i vinculant de la conselleria que tinga as-
signades les competències en matèria d’hisenda.

Catorzena
De l’autorització de determinats contractes 
de les empreses de la Generalitat

1. Per a la subscripció de contractes, de qualsevol natu-
ralesa jurídica, l’import dels qual siga igual o superior a 12
milions d’euros, calculat conforme al que disposa l’article
76 de la Llei 30/2007, de 30 d’octubre, de Contractes del
Sector Públic, les empreses de la Generalitat, incloses en
l’article 5.2 del text refós de la Llei d’Hisenda Pública de la
Generalitat Valenciana, necessitaran l’autorització del Con-
sell.

Amb caràcter previ a la seua tramesa al Consell, els
contractes a què es referix el present article hauran de ser
examinats per la Comissió Delegada del Consell per a As-
sumptes Econòmics.

2. L’autorització del Consell a què es referix l’apartat
anterior s’haurà d’obtindre abans de la iniciació de
l’expedient. 

3. El Consell podrà reclamar discrecionalment el conei-
xement i l’autorització de qualsevol altre contracte. Igual-
ment, l’òrgan de contractació, a través del conseller a qui
estiga adscrita l’empresa, podrà elevar un contracte no
comprés en l’apartat u, d’este article, a la consideració del
Consell.

4. Quan el Consell autoritze la subscripció del contracte
haurà d’autoritzar també la seua modificació, quan siga
causa de resolució, i la resolució mateixa, si és el cas. 

Quinzena
Dels encàrrecs

S’autoritza el Consell perquè, a proposta de la persona
que tinga assignada la titularitat de la conselleria amb com-
petències en l’àrea d’hisenda, regule, en l’àmbit de
l’administració general de la Generalitat, i el seu sector pú-
blic, tal com ve definit en l’article 5 del text refós de la Llei
de la Hisenda Pública de la Generalitat Valenciana, el rè-
gim dels encàrrecs regulats en la Llei 30/2007, de 30
d’octubre, de Contractes del Sector Públic.

Als efectes de l’autorització a què es referix el paràgraf
anterior, el Consell per mitjà del decret mencionat podrà
modificar els estatuts i reglaments d’organització dels sub-
jectes a què es referix l’article 5 mencionat, a fi de poder
reconéixer-los expressament la condició de mitjà propi i
servici tècnic de l’administració general de la Generalitat i
dels poders adjudicadors que en depenen, en els termes pre-
vistos en la legislació vigent.

Setzena
De les operacions de capital

Les activitats d’investigació, desenvolupament i innova-
ció, de formació de capital humà i de millora de

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.525

del precio en los contratos de la administración del Consell
o de cualquier persona jurídica integrante del sector públi-
co valenciano tal y como viene definido en el artículo 5 del
texto refundido de la ley de Hacienda Pública de la Genera-
litat Valenciana, cualquiera que sea su naturaleza jurídica,
exigirá, en todo caso, al menos, informe preceptivo y vin-
culante de la conselleria que tenga asignadas las competen-
cias en materia de hacienda.

Decimocuarta
De la autorización de determinados contratos 
de las empresas de la Generalitat

1. Para la celebración de contratos, de cualquier natura-
leza jurídica, cuyo importe sea igual o superior a 12 millo-
nes de euros, calculado conforme a lo dispuesto en el
artículo 76 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contra-
tos del Sector Público, las empresas de la Generalitat, in-
cluidas en el artículo 5.2 del texto refundido de la Ley de la
Hacienda Pública de la Generalitat Valenciana, necesitaran
la autorización del Consell.

Con carácter previo a su remisión al Consell, los contra-
tos a que se refiere el presente artículo deberán ser exami-
nados por la Comisión Delegada del Consell para Asuntos
Económicos.

2. La autorización del Consell a que se refiere el aparta-
do anterior  deberá obtenerse antes de la iniciación del ex-
pediente.

3. El Consell podrá reclamar discrecionalmente el
conocimiento y autorización de cualquier otro contrato.
Igualmente, el órgano de contratación, a través del Conse-
ller al que este adscrita la empresa, podrá elevar un contra-
to no comprendido en el apartado uno, de este artículo, a la
consideración del Consell.

4. Cuando el Consell autorice la celebración del contra-
to deberá autorizar igualmente su modificación, cuando sea
causa de resolución, y la resolución misma, en su caso.

Decimoquinta
De las encomiendas

Se autoriza al Consell para que, a propuesta de la perso-
na que tenga asignada la titularidad de la conselleria con
competencias en el área de hacienda, regule, en el ámbito
de la administración general de la Generalitat, y su sector
público, tal y como viene definido en el artículo 5 del texto
refundido de la Ley de la Hacienda Pública de la Generali-
tat Valenciana, el régimen de las encomiendas reguladas en
la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector
Público.

A los efectos de la autorización que se refiere el párrafo
anterior, el Consell mediante el mencionado decreto podrá
modificar los estatutos y reglamentos de organización de
los sujetos a que se refiere el citado artículo 5, al objeto de
poder reconocerles expresamente la condición de medio
propio y servicio técnico de la administración general de la
Generalitat y de los poderes adjudicadores dependientes de
ella, en los términos previstos en la legislación vigente.

Decimosexta
De las operaciones de capital

Las actividades de Investigación, Desarrollo e Innova-
ción, de formación de capital humano y de mejora de la



l’ocupabilitat, tindran la consideració d’operacions de capi-
tal i es tindrà especialment en compte el seu impacte plu-
riennal i la seua vinculació a la reactivació econòmica.

Dissetena
De les mesures excepcionals en matèria 
de reconeixement i progressió de la carrera professional 
i el desenvolupament professional

1. Amb efectes 1 de gener del 2011 i fins al 31 de de-
sembre del 2011, per raons d’interés general derivades
d’una alteració substancial de les circumstàncies econòmi-
ques que van permetre l’establiment de la carrera profes-
sional i el desenvolupament professional per a determinat
personal que realitza la seua activitat en el marc de
l’estructura orgànica i funcional de la Conselleria de Sani-
tat i de les persones jurídiques que conformen el sector pú-
blic autonòmic dependent d’esta, esdevenen inaplicables
els decrets del Consell 66/2006, de 12 de maig, 85/2007, de
22 de juny, i 173/2007 de 5 d’octubre, així com la normati-
va dictada en el seu desplegament o execució, pel que fa a:

– el dret d’accés a la carrera professional i al desenvolu-
pament professional en el moment de la seua primera in-
corporació definitiva al lloc, i 

– el dret a la progressió en els graus de carrera profes-
sional i desenvolupament professional.

2. Com a conseqüència d’això l’import de les retribu-
cions corresponents als complements de carrera professio-
nal i desenvolupament professional del personal a què es
referix la present disposició addicional, en l’any 2011, no
podrà ser superior a l’import vigent a 31 de desembre del
2010, resultant de l’aplicació, en termes anuals, de la re-
ducció de retribucions prevista en el Decret Llei 3/2010, de
4 de juny, del Consell, de mesures urgents en matèria de re-
tribucions en l’àmbit del sector públic valencià.

Divuitena
Del finançament de les universitats 
públiques dependents de la Generalitat

Els crèdits reconeguts a favor de les universitats públi-
ques dependents de la Generalitat, conseqüència dels con-
venis de col·laboració subscrits amb la Generalitat al maig
del 2008, podran ser objecte de factoring en els termes pre-
vistos en el Pla Pluriennal de Finançament de les Universi-
tats vigent en el 2011.

Dinovena
De les retribucions del personal 
de les societats mercantils

Amb efectes 1 de gener del 2011, les retribucions del per-
sonal no directiu de les societats mercantils, que es referix
l’article 5.2 del text refós de la Llei d’Hisenda Pública de la
Generalitat Valenciana, aprovat per Decret Legislatiu de 26
de juny de 1991, del Consell, que perceben aportacions de
qualsevol naturalesa a càrrec dels pressupostos públics o a
càrrec dels pressupostos dels ens o societats que pertanguen
al sector públic autonòmic destinades a cobrir dèficit

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.526

empleabilidad, tendrán la consideración de operaciones de
capital teniendo especialmente en cuenta su impacto pluria-
nual y su vinculación a la reactivación económica.

Decimoséptima
De las medidas excepcionales en materia 
de reconocimiento y progresión de la carrera profesional
y el desarrollo profesional

1.Con efectos 1 de enero de 2011 y hasta el 31 de di-
ciembre de 2011, por razones de interés general derivadas
de una alteración sustancial de las circunstancias económi-
cas que permitieron el establecimiento de la carrera profe-
sional y el desarrollo profesional para determinado perso-
nal que desarrolla su actividad en el marco de la estructura
orgánica y funcional de la Conselleria de Sanidad y de las
personas jurídicas que conforman el sector público autonó-
mico dependiente de la misma, devienen inaplicables los
Decretos del Consell 66/2006, de 12 de mayo, 85/2007, de
22 de junio, y 173/2007 de 5 de octubre, así como la nor-
mativa dictada en desarrollo o ejecución de los mismos, en
lo que se refiere a:

– el derecho de acceso a la carrera profesional y al desa-
rrollo profesional en el momento de su primera incorpora-
ción definitiva al puesto, y 

– el derecho a la progresión en los grados de carrera
profesional y desarrollo profesional.

2. Consecuencia de lo anterior el importe de las retribu-
ciones correspondientes a los complementos de carrera pro-
fesional y desarrollo profesional del personal a que se refie-
re la presente disposición adicional, en el año 2011, no
podrá ser superior al importe vigente a 31 de diciembre de
2010, resultante de la aplicación, en términos anuales, de la
reducción de retribuciones prevista en el Decreto-Ley
3/2010, de 4 de junio, del Consell, de medidas urgentes en
materia de retribuciones en el ámbito del sector público va-
lenciano.

Decimoctava
De la financiación de las universidades 
públicas dependientes de la Generalitat

Los créditos reconocidos a favor de las universidades
públicas dependientes de la Generalitat, consecuencia de
los convenios de colaboración suscritos con la Generalitat
en mayo de 2008, podrán ser objeto de factoring en los tér-
minos previstos en el Plan Plurianual de Financiación de
las Universidades vigente en el 2011.

Decimonovena
De las retribuciones del personal 
de las sociedades mercantiles

Con efectos 1 de enero de 2011, las retribuciones del
personal no directivo de las sociedades mercantiles, a que se
refiere el artículo 5.2 del texto refundido de la Ley de Ha-
cienda Pública de la Generalitat Valenciana, aprobado por
Decreto Legislativo de 26 de junio de 1991, del Consell,
que perciban aportaciones de cualquier naturaleza con cargo
a los presupuestos públicos o con cargo a los presupuestos
de los entes o sociedades que pertenezcan al sector público



d’explotació, no podran experimentar cap increment respecte
a les vigents a 31 de desembre del 2010, com a conseqüèn-
cia, si és el cas, de la negociació col·lectiva corresponent.

Vintena
Retribucions del personal al servici 
de l’administració de justícia, 
competència de la Generalitat

En l’any 2011, d’acord amb el que disposa l’article 23.1
d’esta llei, les retribucions del personal al servici de
l’administració de justícia, pertanyent als cossos i escales
de metges forenses, de secretaris de justícia de pau, de ges-
tió processal i administrativa, de tramitació processal i ad-
ministrativa i d’auxili judicial, competència de la Generali-
tat, seran les següents:

a) Les retribucions bàsiques i el complement general del
lloc o concepte anàleg seran les establides en la Llei de
Pressupostos Generals de l’Estat per a l’any 2011.

b) La resta de retribucions complementàries que, si és el
cas, puga percebre el personal a què fa referència el present
article, tampoc experimentaran cap increment respecte de
les vigents a 31 de desembre del 2010.

Vint-i-unena
Altres mesures de control de les despeses de personal

1. Durant l’exercici 2011, els crèdits màxims destinats,
dins de cada programa pressupostari, a satisfer les despeses
de personal que no siguen de caràcter fix i periòdic no po-
dran superar les quanties satisfetes per estos conceptes du-
rant l’exercici 2010, una vegada aplicada la reducció pre-
vista en l’article 23.1.B de la Llei 13/2009, de 29 de
desembre, en termes anuals i d’homogeneïtat.

2. Als efectes de l’apartat anterior, s’entendran per des-
peses de personal que no siguen de caràcter fix i periòdic
les següents:

a) Pagaments en conceptes de guàrdies, festivitat, noc-
turnitat, torns i atenció continuada.

b) Substitucions de personal per vacances, permisos i
llicències, per incapacitat transitòria, llicències per materni-
tat i qualsevol altre supòsit legalment reconegut.

3. Amb caràcter excepcional, la conselleria que tinga
atribuïdes les competències en matèria d’hisenda podrà au-
toritzar la modificació dels crèdits màxims assenyalats en
el primer apartat, amb la sol·licitud prèvia motivada de
l’òrgan competent en matèria de personal de cada conselle-
ria.

Vint-i-dosena
Dels acords i pactes

Amb efectes d’1 de gener del 2011 se suspenen parcial-
ment tots els acords i pactes sindicals firmats en l’àmbit de
personal funcionari i estatutari, i del laboral, al servici del sec-
tor públic valencià, en els termes necessaris per a la correcta
aplicació d’esta llei i de la Llei de Pressupostos Generals de
l’Estat per a l’exercici 2011, i en concret, les mesures de
caràcter econòmic

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.527

autonómico destinadas a cubrir déficit de explotación, no
podrán experimentar ningún incremento respecto de las vi-
gentes a 31 de diciembre de 2010, como consecuencia, en
su caso, de la correspondiente negociación colectiva.

Vigésima
Retribuciones del personal al servicio 
de la administración de justicia, 
competencia de la Generalitat

En el año 2011, de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 23.1 de esta ley, las retribuciones del personal al
servicio de la administración de Justicia, perteneciente a
los cuerpos y escalas de médicos forenses, de secretarios de
justicia de paz, de gestión procesal y administrativa, de tra-
mitación procesal y administrativa y de auxilio judicial,
competencia de la Generalitat, serán las siguientes:

a) Las retribuciones básicas y el complemento general del
puesto o concepto análogo serán las establecidas en la Ley
de Presupuestos Generales del Estado para el año 2011.

b) Las restantes retribuciones complementarias que, en
su caso, pudiera percibir el personal a que se refiere el pre-
sente artículo, igualmente no experimentarán ningún incre-
mento respecto de las vigentes a 31 de diciembre de 2010.

Vigésima Primera
Otras medidas de control de los gastos de personal

1. Durante el ejercicio 2011, los créditos máximos desti-
nados, dentro de cada programa presupuestario, a satisfacer
los gastos de personal que no sean de carácter fijo y perió-
dico no podrán superar las cuantías abonadas por estos con-
ceptos durante el ejercicio 2010, una vez aplicada la reduc-
ción prevista en el artículo 23.1.B de la Ley 13/2009, de 29
de diciembre, en términos anuales y de homogeneidad.

2. A los efectos del apartado anterior, se entenderán por
gastos de personal que no sean de carácter fijo y periódico
los siguientes:

a) Pagos en conceptos de guardias, festividad, nocturni-
dad, turnicidad y atención continuada.

b) Sustituciones de personal por vacaciones, permisos y
licencias, por incapacidad transitoria, licencias por materni-
dad y cualquier otro supuesto legalmente reconocido.

3. Con carácter excepcional, la conselleria que tenga
atribuidas las competencias en materia de hacienda podrá
autorizar la modificación de los créditos máximos señala-
dos en el primer apartado, previa solicitud motivada del ór-
gano competente en materia de personal de cada conselle-
ria.

Vigésima Segunda
De los acuerdos y pactos

Con efectos de 1 de enero de 2011 se suspenden parcial-
mente todos los acuerdos y pactos sindicales firmados en el
ámbito del personal funcionario y estatutario, y del laboral,
al servicio del sector público valenciano, en los términos
necesarios para la correcta aplicación de esta ley y de la
Ley de Presupuestos Generales del Estado para el ejercicio
2011, y en concreto, las medidas de carácter económico.



DISPOSICIÓ TRANSITÒRIA 

Única
De les retribucions del personal laboral

Mentre no es formalitze el conveni o convenis a què fa
referència l’article 31 de la present llei, les retribucions del
personal laboral se subjectaran al que preveu l’article 23 de
la present llei, sense perjudici, si és el cas, d’ulteriors regu-
laritzacions i del que preveu l’article 30.9 d’esta llei per al
personal laboral de les societats mercantils.

DISPOSICIONS FINALS

Primera
De la coordinació amb diputacions

D’acord amb el que disposa l’article 7 de la Llei 2/1983,
de 4 d’octubre, per la qual es declaren d’interés general per
a la Comunitat Valenciana determinades funcions pròpies
de les diputacions provincials, s’uniran, com annex al pres-
supost de la Generalitat per a l’exercici del 2011, els pres-
supostos aprovats per les diputacions provincials
d’Alacant, Castelló i València, per al mateix any, que seran
publicats en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

Segona
Del desplegament i execució de la present llei

S’autoritza el Consell perquè, a proposta de la persona
que tinga assignada la titularitat de la conselleria amb com-
petències en l’àrea d’hisenda, dicte les disposicions ne-
cessàries per al desplegament i l’execució del que disposa
esta llei.

Tercera
Entrada en vigor

La present llei entrarà en vigor el dia 1 de gener de
2011.

BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.528

DISPOSICIÓN TRANSITORIA

Única
De las retribuciones del personal laboral

En tanto no se formalice el convenio o convenios a los
que se refiere el artículo 31 de la presente ley, las retribu-
ciones del personal laboral se sujetarán a lo previsto en el
artículo 23 de la presente ley, sin perjuicio, en su caso, de
ulteriores regularizaciones y de lo previsto en el articulo
30.9 de esta ley para el personal laboral de las sociedades
mercantiles.

DISPOSICIONES FINALES

Primera
De la coordinación con diputaciones

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 7 de la Ley
2/1983, de 4 de octubre, por la que se declaran de interés
general para la Comunitat Valenciana determinadas funcio-
nes propias de las diputaciones provinciales, se unirán,
como anexo al presupuesto de la Generalitat para el ejerci-
cio 2011, los presupuestos aprobados por las diputaciones
provinciales de Alicante, Castellón y Valencia, para ese
mismo año, que serán publicados en el Diari Oficial de la
Comunitat Valenciana.

Segunda
Del desarrollo y ejecución de la presente ley

Se autoriza al Consell para que, a propuesta de la perso-
na que tenga asignada la titularidad de la conselleria con
competencias en el área de hacienda, dicte las disposicio-
nes necesarias para el desarrollo y ejecución de lo dispues-
to en esta ley.

Tercera
Entrada en vigor

La presente ley entrará en vigor el día 1 de enero de
2011.



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.529

  ANNEX I   
     

Mòduls econòmics de distribució de fons públics per a sosteniment de centres 
concertats 

     
     
2n cicle Educació Infantil  Salaris i c.socials  36.483,39 
(centres fins a dos unitats   Despeses variables  3.847,06 
i unitats de línies incompletes)  Altres despeses  7.438,05 
      
  TOTAL  47.768,50 
     

     
2n cicle Educació Infantil  Salaris i c.socials  48.644,51 
(centres de 3 unitats)  Despeses variables  3.847,06 
   Altres despeses  7.438,05 
      
  TOTAL  59.929,62 
     
     
2n cicle Educació Infantil  Salaris i c.socials  42.563,95 
(centres de 6 unitats)  Despeses variables  3.847,06 
   Altres despeses  7.438,05 
      
  TOTAL  53.849,06 
     
     
2n cicle Educació Infantil  Salaris i c.socials  40.537,10 
(centres de 9 unitats)  Despeses variables  3.847,06 
  Altres despeses  7.438,05 
      
  TOTAL  51.822,21 
     
     
2n cicle Educació Infantil  Salaris i c.socials  42.563,95 
(centres de 12 unitats)  Despeses variables  3.847,06 
   Altres despeses  7.438,05 
      
  TOTAL  53.849,06 
     
     
E. Primària  Salaris i c.socials  36.483,39 
(centres fins a 5 u.  Despeses variables  4.774,29 
i u. de línies incompletes)  Altres despeses  7.438,05 
     
  TOTAL  48.695,73 
     
     
E. Primària  Salaris i c.socials  54.725,08 
(centres de 6 unitats)  Despeses variables  4.774,29 
   Altres despeses  7.438,05 
     
  TOTAL  66.937,42 
     
     
E. Primària  Salaris i c.socials  51.684,80 
(centres de 12 unitats)  Despeses variables  4.774,29 
   Altres despeses  7.438,05 
     
  TOTAL  63.897,14 
     



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.530

     
E. Primària  Salaris i c.socials  50.671,37 
(centres de 18 unitats)  Despeses variables  4.774,29 
   Altres despeses  7.438,05 
     
  TOTAL  62.883,71 
     
     
E. Primària  Salaris i c.socials  48.644,51 
(centres de 24 unitats)  Despeses variables  4.774,29 
   Altres despeses  7.438,05 
     
  TOTAL  60.856,85 
     
     
E. Primària  Salaris i c.socials  48.644,51 
(centres de 30 unitats)  Despeses variables  4.774,29 
   Altres despeses  7.438,05 
     
  TOTAL  60.856,85 
     
     
E.E. Psíquics  Salaris i c.socials  36.483,39 
(Moderats)  Despeses variables  4.774,29 
  Altres despeses  7.594,54 
  P. complementari  32.239,80 
     
  TOTAL  81.092,02 
     
     
E.E. Psíquics  Salaris i c.socials  36.483,39 
(Profunds i severs)  Despeses variables  4.774,29 
  Altres despeses  7.594,54 
  P. complementari  36.810,12 
     
  TOTAL  85.662,34 
     
     
E.E. Autistes  Salaris i c.socials  36.483,39 
  Despeses variables  4.774,29 
  Altres despeses  7.594,54 
  P. complementari  41.006,20 
     
  TOTAL  89.858,42 
     
     
E.E. Auditius  Salaris i c.socials  36.483,39 
  Despeses variables  4.774,29 
  Altres despeses  7.594,54 
  P. complementari  19.309,08 
     
  TOTAL  68.161,30 
     
     
E.E. Plurideficients  Salaris i c.socials  36.483,39 
  Despeses variables  4.774,29 
  Altres despeses  7.594,54 
  P. complementari  51.991,19 
     
  TOTAL  100.843,41 
     
     



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.531

E.E. Integració Primària  Salaris i c.socials  36.483,39 
  Despeses variables  4.774,29 
  Altres despeses  7.594,54 
     
  TOTAL  48.852,22 
     
     
E.E. Integració Primària  Salaris i c.socials  18.241,69 
(a mitja jornada)  Despeses variables  2.387,15 
  Altres despeses  3.998,35 
      
  TOTAL  24.627,19 
     
     
     
AULA PASE  Salaris i c.socials  36.483,39 
Programa de suport   Despeses variables  4.680,67 
al sistema educatiu  Altres despeses  7.594,53 
     
  TOTAL  48.758,59 
     
     
ESO (1r o 2n curs)  Salaris i c.socials  87.913,95 
(Centres amb 2 o 3 u. en   Despeses variables  9.157,62 
estos cursos)  Altres despeses  8.973,77 
     
  TOTAL  106.045,34 
     
     
ESO (1r o 2n curs)  Salaris i c.socials  79.735,90 
(Centres amb 4 o 5 u. en   Despeses variables  9.157,62 
estos cursos)  Altres despeses  8.973,77 
     
  TOTAL  97.867,29 
     
     
ESO (1r o 2n curs)  Salaris i c.socials  77.282,49 
(Centres amb 6 o 7 u. en   Despeses variables  9.157,62 
estos cursos)  Altres despeses  8.973,77 
     
  TOTAL  95.413,88 
     
     
ESO (1r o 2n curs)  Salaris i c.socials  76.464,69 
(Centres amb 8 o 9 u. en   Despeses variables  9.157,62 
estos cursos)  Altres despeses  8.973,77 
     
  TOTAL  94.596,08 
     
     
ESO (1r o 2n curs)  Salaris i c.socials  73.602,37 
(Centres amb 10 o 11 u. en   Despeses variables  9.157,62 
estos cursos)  Altres despeses  8.973,77 
     
  TOTAL  91.733,76 
     
     
ESO (1r o 2n curs)  Salaris i c.socials  71.966,77 
(Centres amb 12 o més u. en   Despeses variables  9.157,62 
estos cursos)  Altres despeses  8.973,77 
     
  TOTAL  90.098,16 



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.532

     
ESO (3r o 4t curs)  Salaris i c.socials  99.363,20 
(Centres amb 2 o 3 u. en   Despeses variables  13.907,52 
estos cursos)  Altres despeses  9.904,72 
     
  TOTAL  123.175,44 
     
     
ESO (3r o 4t curs)  Salaris i c.socials  85.051,63 
(Centres amb 4 o 5 u. en   Despeses variables  13.907,52 
estos cursos)  Altres despeses  9.904,72 
     
  TOTAL  108.863,87 
     
     
ESO (3r o 4t curs)  Salaris i c.socials  82.189,32 
(Centres amb 6 o 7 u. en   Despeses variables  13.907,52 
estos cursos)  Altres despeses  9.904,72 
     
  TOTAL  106.001,56 
     
     
ESO (3r o 4t curs)  Salaris i c.socials  80.144,81 
(Centres amb 8 o 9 u. en   Despeses variables  13.907,52 
estos cursos)  Altres despeses  9.904,72 
     
  TOTAL  103.957,05 
     
     
ESO (3r o 4t curs)  Salaris i c.socials  76.873,59 
(Centres amb 10 o 11 u. en   Despeses variables  13.907,52 
estos cursos)  Altres despeses  9.904,72 
     
  TOTAL  100.685,83 
     
     
ESO (3r o 4t curs)  Salaris i c.socials  75.646,88 
(Centres amb 12 o més u. en   Despeses variables  13.907,52 
estos cursos)  Altres despeses  9.904,72 
     
  TOTAL  99.459,12 
     
     
E.E. Integració Secundària  Salaris i c.socials  40.890,21 
  Despeses variables  8.701,37 
  Altres despeses  7.594,53 
     
  TOTAL  57.186,11 
     
     
E.E. Integració Secundària  Salaris i c.socials  20.445,10 
(a mitja jornada)  Despeses variables  4.350,68 
  Altres despeses  3.998,35 
     
  TOTAL  28.794,13 
     
     
Batxillerat (1r curs)  Salaris i c.socials  69.349,79 
   Despeses variables  9.841,61 
  Altres despeses  13.165,14 
     
  TOTAL  92.356,54 



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.533

     
Batxillerat (2n curs)  Salaris i c.socials  75.892,23 
   Despeses variables  9.841,61 
  Altres despeses  13.165,14 
     
  TOTAL  98.898,98 
     
     
Batxillerat (unitat mixta 1r curs)  Salaris i c.socials  94.865,28 
  Despeses variables  9.841,61 
  Altres despeses  13.114,80 
     
  TOTAL  117.821,69 
     
     
Batxillerat (unitat mixta 2n curs)  Salaris i c.socials  91.594,06 
  Despeses variables  9.841,61 
  Altres despeses  13.114,80 
     
  TOTAL  114.550,47 
     
     
CICLES FORMATIUS DE GRAU MITJÀ     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: AGRÀRIA     
     
Jardineria  Salaris i c.socials  63.788,72 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  14.594,44 
     
  TOTAL  87.650,86 
Jardineria  Salaris i c.socials  67.059,94 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  15.501,81 
     
  TOTAL  91.829,45 
     
     
Explotacions   Salaris i c.socials  63.788,72 
Agrícoles Intensives  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  14.594,44 
     
  TOTAL  87.650,86 
     
Explotacions   Salaris i c.socials  73.602,37 
Agrícoles Intensives  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  15.501,81 
     
  TOTAL  98.371,88 
     
     
Treballs forestals i de  Salaris i c.socials  63.788,72 
conservació del medi natural  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  14.594,44 
     
  TOTAL  87.650,86 
     
     
Treballs forestals i de  Salaris i c.socials  81.780,42 
conservació del medi natural  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  15.501,81 
     
  TOTAL  106.549,93 



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.534

     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: ACTIVITATS FÍSIQUES I ESPORTIVES 
     
Conducció d'activitats  Salaris i c.socials  88.322,85 
fisicoesportives  Despeses variables  9.267,70 
en el medi natural  Altres despeses  17.378,01 
(Primer curs)     
  TOTAL  114.968,56 
     
     
Conducció d'activitats  Salaris i c.socials  8.178,04 
fisicoesportives  Despeses variables  3.575,57 
en el medi natural  Altres despeses  2.306,82 
(Segon curs)     
  TOTAL  14.060,43 
     
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: ADMINISTRACIÓ I GESTIÓ   
     
Gestió Administrativa  Salaris i c.socials  65.424,33 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  17.378,01 
     
  TOTAL  92.070,04 
     
     
Gestió Administrativa  Salaris i c.socials  8.178,04 
(Segon curs)  Despeses variables  3.575,57 
  Altres despeses  2.306,82 
     
  TOTAL  14.060,43 
     
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: COMERÇ I MÀRQUETING   
     
Comerç  Salaris i c.socials  63.788,72 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  17.378,01 
     
  TOTAL  90.434,43 
     
     
Comerç  Salaris i c.socials  8.178,04 
(Segon curs)  Despeses variables  3.575,57 
  Altres despeses  2.306,82 
     
  TOTAL  14.060,43 
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL:  IMATGE I SO   
     
Laboratori d'Imatge  Salaris i c.socials  83.416,02 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  34.594,53 
     
  TOTAL  127.278,25 
     
     
Laboratori d'Imatge  Salaris i c.socials  8.178,04 
(Segon curs)  Despeses variables  3.575,57 
  Altres despeses  2.306,82 
     
  TOTAL  14.060,43 



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.535

     
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: EDIFICACIÓ I OBRA CIVIL   
     
Treballs d'obra  Salaris i c.socials  49.068,25 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  11.826,27 
     
  TOTAL  70.162,22 
     
     
Treballs d'obra  Salaris i c.socials  57.246,29 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  12.733,61 
     
  TOTAL  79.247,60 
     
     
Acabats de construcció  Salaris i c.socials  49.068,25 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  11.826,27 
     
  TOTAL  70.162,22 
     
     
Acabats de construcció  Salaris i c.socials  57.246,29 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  12.733,61 
     
  TOTAL  79.247,60 
     
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: ELECTRICITAT I  ELECTRÒNICA 
     
Equips Electrònics  Salaris i c.socials  88.322,85 
de Consum  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  16.855,13 
     
  TOTAL  114.445,68 
     
     
Equips Electrònics  Salaris i c.socials  99.772,11 
de Consum  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  17.739,40 
     
  TOTAL  126.779,21 
     
     
Instal·lacions elèctriques i   Salaris i c.socials  78.509,20 
automàtiques  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  14.594,44 
     
  TOTAL  102.371,34 
     
     
Instal·lacions elèctriques i   Salaris i c.socials  91.594,06 
automàtiques  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  15.501,81 
(a implantar curs 2010/2011)     
  TOTAL  116.363,57 
     
     



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.536

FAMÍLIA PROFESSIONAL: FABRICACIÓ MECÀNICA   
     
Mecanitzat  Salaris i c.socials  80.144,81 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  14.686,74 
     
  TOTAL  104.099,25 
     
Mecanitza  Salaris i c.socials  91.594,06 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
(a implantar curs 2010/2011)  Altres despeses  15.571,00 
     
  TOTAL  116.432,76 
     
Tractaments  Salaris i c.socials  76.873,59 
superficials i  Despeses variables  9.267,70 
tèrmics  Altres despeses  28.495,55 
(Primer curs)     
  TOTAL  114.636,84 
     
Tractaments  Salaris i c.socials  8.178,04 
superficials i  Despeses variables  3.575,57 
tèrmics  Altres despeses  2.306,82 
(Segon curs)     
  TOTAL  14.060,43 
     
     
Soldadura i caldereria  Salaris i c.socials  80.144,81 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  14.686,74 
      
  TOTAL  104.099,25 
     
     
Soldadura i caldereria  Salaris i c.socials  88.322,85 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
(a implantar curs 2010/2011)  Altres despeses  12.964,30 
     
  TOTAL  110.554,85 
     
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: HOSTELERIA I TURISME   
     
Cuina i Gastronomia  Salaris i c.socials  81.780,42 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  12.056,96 
     
  TOTAL  103.105,08 
     
     
Cuina i Gastronomia  Salaris i c.socials  75.237,98 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
(a implantar curs 2010/2011)  Altres despeses  12.964,30 
     
  TOTAL  97.469,98 
     
     
Servicis en Restauració  Salaris i c.socials  89.958,46 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  22.714,42 
     
  TOTAL  121.940,58 



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.537

     
     
Servicis en Restauració  Salaris i c.socials  89.958,46 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
(a implantar curs 2010/2011)  Altres despeses  15.616,00 
     
  TOTAL  114.842,16 
     
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: IMATGE PERSONAL   
     
Estètica personal  Salaris i c.socials  73.602,37 
decorativa  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  22.714,42 
     
  TOTAL  105.584,49 
     
     
Estètica personal  Salaris i c.socials  8.178,04 
decorativa  Despeses variables  3.575,57 
(Segon curs)  Altres despeses  2.306,82 
     
  TOTAL  14.060,43 
     
     
Perruqueria  Salaris i c.socials  75.237,98 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  12.056,96 
     
  TOTAL  96.562,64 
     
     
Perruqueria  Salaris i c.socials  88.322,85 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  12.964,30 
     
  TOTAL  110.554,85 
     
     
Caracterització  Salaris i c.socials  91.594,06 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
   Altres despeses  22.714,42 
     
  TOTAL  123.576,18 
     
     
     
     
Caracterització  Salaris i c.socials  73.602,37 
(Segon curs)  Despeses variables  3.575,57 
   Altres despeses  2.306,82 
     
  TOTAL  79.484,76 
     
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: INDÚSTRIES ALIMENTÀRIES   
     
Forn, rebosteria i confiteria  Salaris i c.socials  81.780,42 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  30.022,39 
     
  TOTAL  121.070,51 



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.538

     
     
Forn, rebosteria i confiteria  Salaris i c.socials  88.322,85 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
(a implantar curs 2010/2011)  Altres despeses  12.964,30 
     
  TOTAL  110.554,85 
     
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: INFORMÀTICA I COMUNICACIONS 
     
Sistemes Microinformàtics i Xarxes  Salaris i c.socials  81.780,42 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  9.846,95 
     
  TOTAL  100.895,07 
     
     
Sistemes Microinformàtics i Xarxes  Salaris i c.socials  93.229,67 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
(a implantar curs 2010/2011)  Altres despeses  10.394,01 
     
  TOTAL  112.891,38 
     
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: FUSTA, MOBLE I SURO   
     
Fabricació a mida  Salaris i c.socials  67.059,94 
i instal·lació de   Despeses variables  9.267,70 
fusteria i moble  Altres despeses  11.826,27 
(Primer curs)     
  TOTAL  88.153,91 
     
     
Fabricació a mida  Salaris i c.socials  99.772,11 
i instal·lació de   Despeses variables  9.267,70 
fusteria i moble  Altres despeses  12.733,61 
(Segon curs)     
  TOTAL  121.773,42 
     
     
Fabricació industrial  Salaris i c.socials  80.144,81 
de fusteria i moble  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  11.826,27 
      
  TOTAL  101.238,78 
     
     
Fabricació industrial  Salaris i c.socials  8.178,04 
de fusteria i moble  Despeses variables  3.575,57 
(Segon curs)  Altres despeses  2.306,82 
      
  TOTAL  14.060,43 
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: TRANSPORT I MANTENIMENT DE VEHICLES 
     
Carrosseria  Salaris i c.socials  93.229,67 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  11.826,27 
     
  TOTAL  114.323,64 
     



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.539

Carrosseria  Salaris i c.socials  101.407,71 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
(a implantar curs 2010/2011)  Altres despeses  12.733,61 
     
  TOTAL  123.409,02 
     
     
Electromecànica de  Salaris i c.socials  86.687,24 
vehicles  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  14.686,74 
     
  TOTAL  110.641,68 
     
     
Electromecànica de  Salaris i c.socials  96.500,89 
vehicles  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  15.571,00 
     
  TOTAL  121.339,59 
     
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: INSTAL·LACIÓ I MANTENIMENT 
     
Instal. i manteniment  Salaris i c.socials  76.873,59 
electromecànic de  Despeses variables  9.267,70 
maquinària i conducció  Altres despeses  14.686,74 
de línies     
(Primer curs)  TOTAL  100.828,03 
     
     
Instal. i manteniment  Salaris i c.socials  86.687,24 
electromecànic de  Despeses variables  9.267,70 
maquinària i conducció  Altres despeses  15.571,00 
de línies     
(Segon curs)  TOTAL  111.525,94 
     
     
Muntatge i manteniment  Salaris i c.socials  67.059,94 
d'instal·lacions de fred  Despeses variables  9.267,70 
climatització i prod.calor  Altres despeses  14.686,74 
(Primer curs)     
   TOTAL  91.014,38 
     
     
Muntatge i manteniment  Salaris i c.socials  93.229,67 
d'instal·lacions de fred  Despeses variables  9.267,70 
climatització i prod.calor  Altres despeses  15.571,00 
(Segon curs)     
   TOTAL  118.068,37 
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: QUÍMICA     
     
Laboratori  Salaris i c.socials  78.509,20 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
   Altres despeses  9.519,46 
      
   TOTAL  97.296,36 
Laboratori  Salaris i c.socials  8.178,04 
(Segon curs)  Despeses variables  3.575,57 
   Altres despeses  2.306,82 
      
   TOTAL  14.060,43 



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.540

     
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: SANITAT     
     
Cures Auxiliars  Salaris i c.socials  85.051,63 
d'Infermeria  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  9.519,46 
     
  TOTAL  103.838,79 
     
     
Cures Auxiliars  Salaris i c.socials  8.178,04 
d'Infermeria  Despeses variables  3.575,57 
(Segon curs)  Altres despeses  2.306,82 
     
  TOTAL  14.060,43 
     
     
Emergències Sanitàries  Salaris i c.socials  83.416,02 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  16.855,13 
     
  TOTAL  109.538,85 
     
     
Emergències Sanitàries  Salaris i c.socials  81.780,42 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
(a implantar curs 2010/2011)  Altres despeses  17.739,40 
     
  TOTAL  108.787,52 
     
     
Farmàcia i Parafarmàcia  Salaris i c.socials  81.780,42 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  9.519,46 
     
  TOTAL  100.567,58 
     
     
Farmàcia i Parafarmàcia  Salaris i c.socials  101.407,71 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
(a implantar curs 2010/2011)  Altres despeses  6.544,00 
     
  TOTAL  117.219,41 
     
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: SERVICIS SOCIOCULTURALS I A LA 
COMUNITAT 
     
Atenció Sociosanitària  Salaris i c.socials  60.517,51 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  9.299,93 
     
  TOTAL  79.085,14 
     
     
Atenció Sociosanitària  Salaris i c.socials  57.246,29 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  9.846,95 
     
  TOTAL  76.360,94 
     



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.541

FAMÍLIA PROFESSIONAL: TÈXTIL, CONFECCIÓ I PELL   
     
Calçat i marroquineria  Salaris i c.socials  75.237,98 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  14.686,74 
     
  TOTAL  99.192,42 
     
     
Calçat i marroquineria  Salaris i c.socials  8.178,04 
(Segon curs)  Despeses variables  3.575,57 
  Altres despeses  2.306,82 
     
  TOTAL  14.060,43 
     
     
Confecció i moda  Salaris i c.socials  80.144,81 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  14.686,74 
     
  TOTAL  104.099,25 
     
     
Confecció i moda  Salaris i c.socials  86.687,24 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
(a implantar curs 2010/2011)  Altres despeses  10.097,00 
     
  TOTAL  106.051,94 
     
     
Operacions   Salaris i c.socials  76.873,59 
d'ennobliment tèxtil  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  14.686,74 
     
  TOTAL  100.828,03 
     
     
Operacions   Salaris i c.socials  8.178,04 
d'ennobliment tèxtil  Despeses variables  3.575,57 
(Segon curs)  Altres despeses  2.306,82 
     
  TOTAL  14.060,43 
     
     
Producció de filatura  Salaris i c.socials  83.416,02 
i teixidoria de calada  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  14.686,74 
     
  TOTAL  107.370,46 
     
     
Producció de filatura  Salaris i c.socials  8.178,04 
i teixidoria de calada  Despeses variables  3.575,57 
(Segon curs)  Altres despeses  2.306,82 
     
  TOTAL  14.060,43 
     
Producció de teixits de punt  Salaris i c.socials  83.416,02 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
   Altres despeses  14.686,74 
     
  TOTAL  107.370,46 



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.542

Producció de teixits de punt  Salaris i c.socials  8.178,04 
(Segon curs)  Despeses variables  3.575,57 
   Altres despeses  2.306,82 
     
  TOTAL  14.060,43 
FAMÍLIA PROFESSIONAL: ARTS GRÀFIQUES   
     
Preimpressió en  Salaris i c.socials  85.051,63 
Arts Gràfiques  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  16.855,13 
     
  TOTAL  111.174,46 
     
Preimpressió en  Salaris i c.socials  89.958,46 
Arts Gràfiques  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  17.739,40 
     
  TOTAL  116.965,56 
     
     
Impressió en  Salaris i c.socials  78.509,20 
Arts Gràfiques  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  16.855,13 
     
  TOTAL  104.632,03 
     
     
Impressió en  Salaris i c.socials  8.178,04 
Arts Gràfiques  Despeses variables  3.575,57 
(Segon curs)  Altres despeses  2.306,82 
     
  TOTAL  14.060,43 
     
CICLES FORMATIUS DE GRAU SUPERIOR   
FAMÍLIA PROFESSIONAL: AGRÀRIA     
     
Gestió i organització  Salaris i c.socials  63.788,72 
dels recursos naturals  Despeses variables  9.267,70 
i paisatgístics  Altres despeses  14.594,44 
(Primer curs)     
  TOTAL  87.650,86 
     
     
Gestió i organització  Salaris i c.socials  67.059,94 
dels recursos naturals  Despeses variables  9.267,70 
i paisatgístics  Altres despeses  15.501,81 
(Segon curs)     
  TOTAL  91.829,45 
     
     
Gestió i organització  Salaris i c.socials  70.331,16 
d'empreses   Despeses variables  9.267,70 
agropecuàries  Altres despeses  14.594,44 
(Primer curs)     
  TOTAL  94.193,30 
     
     
Gestió i organització  Salaris i c.socials  73.602,37 
d'empreses   Despeses variables  9.267,70 
agropecuàries  Altres despeses  15.501,81 
(Segon curs)     
  TOTAL  98.371,88 



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.543

     
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: ACTIVITATS FÍSIQUES I ESPORTIVES 
     
Animació d'activitats  Salaris i c.socials  70.331,16 
físiques i esportives  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  10.851,89 
      
  TOTAL  90.450,75 
Animació d'activitats  Salaris i c.socials  70.331,16 
físiques i esportives  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  8.832,92 
      
  TOTAL  88.431,78 
     
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: ADMINISTRACIÓ I GESTIÓ   
     
Administració i  Salaris i c.socials  68.695,55 
Finances  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  10.246,89 
     
  TOTAL  88.210,14 
     
     
Administració i  Salaris i c.socials  63.788,72 
Finances  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  9.437,91 
     
  TOTAL  82.494,33 
     
     
Secretariat  Salaris i c.socials  65.424,33 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
   Altres despeses  17.378,01 
     
  TOTAL  92.070,04 
     
     
Secretariat  Salaris i c.socials  8.178,04 
(Segon curs)  Despeses variables  3.575,57 
   Altres despeses  2.306,82 
     
  TOTAL  14.060,43 
     
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: COMERÇ I MÀRQUETING   
     
Comerç internacional  Salaris i c.socials  55.610,68 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  9.699,75 
     
  TOTAL  74.578,13 
     
     
Comerç internacional  Salaris i c.socials  71.966,77 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  9.985,07 
     
  TOTAL  91.219,54 
     
     



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.544

Gestió comercial  Salaris i c.socials  60.517,51 
i màrqueting  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  17.378,01 
     
  TOTAL  87.163,22 
     
     
Gestió comercial  Salaris i c.socials  8.178,04 
i màrqueting  Despeses variables  3.575,57 
(Segon curs)  Altres despeses  2.306,82 
     
  TOTAL  14.060,43 
     
     
Gestió del transport  Salaris i c.socials  55.610,68 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
   Altres despeses  8.471,95 
     
  TOTAL  73.350,33 
     
     
Gestió del transport  Salaris i c.socials  73.602,37 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
   Altres despeses  11.212,88 
     
  TOTAL  94.082,95 
     
     
Servicis al   Salaris i c.socials  65.424,33 
consumidor  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  17.378,01 
     
  TOTAL  92.070,04 
     
     
Servicis al  Salaris i c.socials  8.178,04 
consumidor  Despeses variables  3.575,57 
(Segon curs)  Altres despeses  2.306,82 
     
  TOTAL  14.060,43 
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL:  IMATGE I SO   
     
Imatge  Salaris i c.socials  76.873,59 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  16.855,13 
     
  TOTAL  102.996,42 
     
     
Imatge  Salaris i c.socials  94.865,28 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  17.739,40 
     
  TOTAL  121.872,38 
     
     
Realització  Salaris i c.socials  63.788,72 
d'audiovisuals   Despeses variables  9.267,70 
i espectacles  Altres despeses  16.855,13 
(Primer curs)     
  TOTAL  89.911,55 



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.545

     
Realització  Salaris i c.socials  96.500,89 
d'audiovisuals  Despeses variables  9.267,70 
i espectacles  Altres despeses  17.739,40 
(Segon curs)  TOTAL  123.507,99 
     
     
So  Salaris i c.socials  75.237,98 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
   Altres despeses  16.855,13 
      
  TOTAL  101.360,81 
     
     
So  Salaris i c.socials  99.772,11 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
   Altres despeses  17.739,40 
      
  TOTAL  126.779,21 
   
FAMÍLIA PROFESSIONAL: EDIFICACIÓ I OBRA CIVIL   
     
Desenvolupament de projectes  Salaris i c.socials  68.695,55 
urbanístics i operacions  Despeses variables  9.267,70 
topogràfiques  Altres despeses  9.023,82 
(Primer curs)     
  TOTAL  86.987,07 
     
     
Desenvolupament de projectes  Salaris i c.socials  78.509,20 
urbanístics i operacions  Despeses variables  9.267,70 
topogràfiques  Altres despeses  10.312,93 
(Segon curs)     
  TOTAL  98.089,83 
     
     
Desenvolupament i aplicació  Salaris i c.socials  68.695,55 
de projectes de  Despeses variables  9.267,70 
construcció  Altres despeses  9.023,82 
(Primer curs)     
  TOTAL  86.987,07 
     
     
Desenvolupament i aplicació  Salaris i c.socials  78.509,20 
de projectes de  Despeses variables  9.267,70 
construcció  Altres despeses  10.312,93 
(Segon curs)     
  TOTAL  98.089,83 
     
     
Realització i  Salaris i c.socials  49.068,25 
plans d'obra  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  17.378,01 
      
  TOTAL  75.713,96 
     
     
Realització i  Salaris i c.socials  8.178,04 
plans d'obra  Despeses variables  3.575,57 
(Segon curs)  Altres despeses  2.306,82 
      
  TOTAL  14.060,43 



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.546

 
 
 
 
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: ELECTRICITAT I ELECTRÒNICA 
     
Desenvolupament de  Salaris i c.socials  81.780,42 
productes electrònics  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  16.855,13 
     
  TOTAL  107.903,25 
     
     
Desenvolupament de  Salaris i c.socials  86.687,24 
productes electrònics  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  17.739,40 
     
  TOTAL  113.694,34 
     
     
Instal·lacions  Salaris i c.socials  75.237,98 
electrotècniques  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  14.594,44 
     
  TOTAL  99.100,12 
     
     
Instal·lacions  Salaris i c.socials  70.331,16 
electrotècniques  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  15.501,81 
     
  TOTAL  95.100,67 
     
     
Sistemes de regulació  Salaris i c.socials  78.509,20 
i control automàtics  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  16.855,13 
     
  TOTAL  104.632,03 
     
     
Sistemes de regulació  Salaris i c.socials  68.695,55 
i control automàtics  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  17.739,40 
     
  TOTAL  95.702,65 
     
     
Sistemes de telecom.  Salaris i c.socials  85.051,63 
i informàtics  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  16.855,13 
     
  TOTAL  111.174,46 
     
     
Sistemes de telecom.  Salaris i c.socials  71.966,77 
i informàtics  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  17.739,40 
     
  TOTAL  98.973,87 
     



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.547

FAMÍLIA PROFESSIONAL: FABRICACIÓ MECÀNICA   
     
Construccions  Salaris i c.socials  73.602,37 
metàl·liques  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  14.686,74 
     
  TOTAL  97.556,81 
     
     
Construccions  Salaris i c.socials  70.331,16 
metàl·liques  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  15.571,00 
(a implantar curs 2010/2011)  TOTAL  95.169,86 
     
     
Desenvolupament de  Salaris i c.socials  70.331,16 
projectes mecànics  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  14.686,74 
     
  TOTAL  94.285,60 
     
     
Desenvolupament de  Salaris i c.socials  91.594,06 
projectes mecànics  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  15.571,00 
     
  TOTAL  116.432,76 
     
     
Programació de la Producció  Salaris i c.socials  78.509,20 
en Fabricació Mecànica  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  14.686,74 
     
  TOTAL  102.463,64 
Programació de la Producció  Salaris i c.socials  93.229,67 
en Fabricació Mecànica  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  15.571,00 
(a implantar curs 2010/2011)     
  TOTAL  118.068,37 
     
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: HOSTELERIA I TURISME   
     
Agències de viatges  Salaris i c.socials  60.517,51 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
   Altres despeses  17.378,01 
     
  TOTAL  87.163,22 
     
     
Agències de viatges  Salaris i c.socials  8.178,04 
(Segon curs)  Despeses variables  3.575,57 
   Altres despeses  2.306,82 
     
  TOTAL  14.060,43 
     
     
Gestió d'Allotjaments   Salaris i c.socials  70.331,16 
Turístics  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  17.378,01 
     
  TOTAL  96.976,87 



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.548

     
     
Gestió d'Allotjaments   Salaris i c.socials  80.144,81 
Turístics  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  11.947,00 
(a implantar curs 2010/2011)     
  TOTAL  101.359,51 
     
     
Informació i comercialització  Salaris i c.socials  58.881,90 
turístiques  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  17.378,01 
     
  TOTAL  85.527,61 
     
     
Informació i comercialització  Salaris i c.socials  8.178,04 
turístiques  Despeses variables  3.575,57 
(Segon curs)  Altres despeses  2.306,82 
     
  TOTAL  14.060,43 
     
     
Restauració  Salaris i c.socials  73.602,37 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
   Altres despeses  12.056,96 
     
  TOTAL  94.927,03 
     
     
Restauració  Salaris i c.socials  71.966,77 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
   Altres despeses  12.964,30 
     
  TOTAL  94.198,77 
     
     
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: IMATGE PERSONAL   
     
Estètica  Salaris i c.socials  63.788,72 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
   Altres despeses  12.056,96 
     
  TOTAL  85.113,38 
     
     
Estètica   Salaris i c.socials  93.229,67 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
   Altres despeses  12.964,30 
     
  TOTAL  115.461,67 
     
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: INDÚSTRIES ALIMENTÀRIES   
     
Indústria alimentària  Salaris i c.socials  75.237,98 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
   Altres despeses  11.826,27 
     
  TOTAL  96.331,95 
     



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.549

Indústria alimentària  Salaris i c.socials  68.695,55 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
   Altres despeses  12.733,61 
     
  TOTAL  90.696,86 
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: INFORMÀTICA I COMUNICACIONS  
     
Administració de  Salaris i c.socials  49.068,25 
Sistemes Informàtics  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  14.594,44 
     
  TOTAL  72.930,39 
     
     
Administració de  Salaris i c.socials  57.246,29 
Sistemes Informàtics  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  15.501,81 
     
  TOTAL  82.015,80 
     
     
Desenvolupament   Salaris i c.socials  49.068,25 
d'Aplicacions Informàtiques  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  14.594,44 
     
  TOTAL  72.930,39 
     
     
Desenvolupament   Salaris i c.socials  57.246,29 
d'Aplicacions Informàtiques  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  15.501,81 
     
  TOTAL  82.015,80 
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: FUSTA, MOBLE I SURO   
     
Producció de  Salaris i c.socials  73.602,37 
fusta i moble  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  11.826,27 
      
  TOTAL  94.696,34 
Producció de  Salaris i c.socials  70.331,16 
fusta i moble  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  12.733,61 
      
  TOTAL  92.332,47 
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: TRANSPORT I MANTENIMENT DE VEHICLES 
     
Automoció  Salaris i c.socials  83.416,02 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  14.686,74 
     
  TOTAL  107.370,46 
     
     
Automoció  Salaris i c.socials  86.687,24 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
(a implantar curs 2010/2011)  Altres despeses  15.571,00 
     
  TOTAL  111.525,94 



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.550

     
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: INSTAL·LACIÓ I MANTENIMENT 
     
Prevenció de riscos  Salaris i c.socials  65.424,33 
professionals  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  14.686,74 
      
   TOTAL  89.378,77 
     
     
Prevenció de riscos   Salaris i c.socials  57.246,29 
professionals  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  15.571,00 
      
   TOTAL  82.084,99 
     
     
Manteniment   Salaris i c.socials  83.416,02 
d'equip industrial  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  14.686,74 
      
   TOTAL  107.370,46 
     
     
Manteniment  Salaris i c.socials  68.695,55 
d'equip industrial  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  15.571,00 
      
   TOTAL  93.534,25 
     
     
Manteniment d'instal·lacions   Salaris i c.socials  65.424,33 
tèrmiques i de fluids  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  14.686,74 
     
   TOTAL  89.378,77 
     
     
Manteniment d'instal·lacions   Salaris i c.socials  86.687,24 
tèrmiques i de fluids  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  15.571,00 
(a implantar curs 2010/2011)     
   TOTAL  111.525,94 
     
     
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: QUÍMICA     
     
Laboratori d'Anàlisi i Control  Salaris i c.socials  93.229,67 
de Qualitat   Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  11.826,27 
     
   TOTAL  114.323,64 
     
     
Laboratori d'Anàlisi i Control  Salaris i c.socials  80.144,81 
de Qualitat   Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  12.733,61 
(a implantar curs 2010/2011)     
   TOTAL  102.146,12 
     



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.551

FAMÍLIA PROFESSIONAL: SANITAT     
     
Anatomia patològica  Salaris i c.socials  81.780,42 
i citologia  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  16.855,13 
     
  TOTAL  107.903,25 
     
     
Anatomia patològica  Salaris i c.socials  57.246,29 
i citologia  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  17.739,40 
     
  TOTAL  84.253,39 
     
     
Dietètica  Salaris i c.socials  80.144,81 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  11.826,27 
     
  TOTAL  101.238,78 
     
     
Dietètica  Salaris i c.socials  93.229,67 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  12.733,61 
     
  TOTAL  115.230,98 
     
     
Documentació  Salaris i c.socials  76.873,59 
sanitària  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  17.378,01 
     
  TOTAL  103.519,30 
     
     
Documentació  Salaris i c.socials  8.178,04 
sanitària  Despeses variables  3.575,57 
(Segon curs)  Altres despeses  2.306,82 
     
  TOTAL  14.060,43 
     
     
Higiene bucodental  Salaris i c.socials  75.237,98 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  16.855,13 
     
  TOTAL  101.360,81 
     
     
Higiene bucodental  Salaris i c.socials  8.178,04 
(Segon curs)  Despeses variables  3.575,57 
  Altres despeses  2.306,82 
     
  TOTAL  14.060,43 
     
Imatge per al  Salaris i c.socials  88.322,85 
diagnòstic  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  16.855,13 
     
  TOTAL  114.445,68 



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.552

Imatge per al  Salaris i c.socials  57.246,29 
diagnòstic  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  17.739,40 
     
  TOTAL  84.253,39 
     
     
Laboratori de  Salaris i c.socials  73.602,37 
diagnòstic clínic  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  16.855,13 
     
  TOTAL  99.725,20 
     
     
Laboratori de  Salaris i c.socials  106.314,54 
diagnòstic clínic  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  17.739,40 
     
  TOTAL  133.321,64 
     
     
Ortoprotètica  Salaris i c.socials  89.958,46 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
   Altres despeses  16.855,13 
     
  TOTAL  116.081,29 
     
     
Ortoprotètica  Salaris i c.socials  73.602,37 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
   Altres despeses  17.739,40 
      
  TOTAL  100.609,47 
     
     
Pròtesis dentals  Salaris i c.socials  85.051,63 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
   Altres despeses  16.855,13 
     
  TOTAL  111.174,46 
     
     
Pròtesis dentals  Salaris i c.socials  96.500,89 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
   Altres despeses  17.739,40 
     
  TOTAL  123.507,99 
     
     
Radioteràpia  Salaris i c.socials  76.873,59 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
   Altres despeses  16.855,13 
     
  TOTAL  102.996,42 
     
     
Radioteràpia  Salaris i c.socials  8.178,04 
(Segon curs)  Despeses variables  3.575,57 
   Altres despeses  2.306,82 
      
  TOTAL  14.060,43 
     



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.553

Salut ambiental  Salaris i c.socials  71.966,77 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
   Altres despeses  11.826,27 
     
  TOTAL  93.060,74 
     
     
Salut ambiental  Salaris i c.socials  81.780,42 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
   Altres despeses  12.733,61 
     
  TOTAL  103.781,73 
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: SERVICIS SOCIOCULTURALS I A LA 
COMUNITAT 
     
Animació sociocultural  Salaris i c.socials  55.610,68 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
   Altres despeses  17.378,01 
     
  TOTAL  82.256,39 
     
     
Animació sociocultural  Salaris i c.socials  8.178,04 
(Segon curs)  Despeses variables  3.575,57 
   Altres despeses  2.306,82 
      
  TOTAL  14.060,43 
     
     
Educació infantil  Salaris i c.socials  53.975,07 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  9.085,30 
     
  TOTAL  72.328,07 
     
     
Educació infantil  Salaris i c.socials  76.873,59 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
(a implantar curs 2010/2011)  Altres despeses  10.599,51 
     
  TOTAL  96.740,80 
     
     
Integració social  Salaris i c.socials  57.246,29 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
   Altres despeses  17.378,01 
     
  TOTAL  83.892,00 
     
     
Integració social  Salaris i c.socials  8.178,04 
(Segon curs)  Despeses variables  3.575,57 
   Altres despeses  2.306,82 
     
  TOTAL  14.060,43 
     
Interpretació de la llengua  Salaris i c.socials  68.695,55 
dels signes  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  9.085,30 
     
  TOTAL  87.048,55 



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.554

     
Interpretació de la llengua  Salaris i c.socials  73.602,37 
dels signes  Despeses variables  9.267,70 
(Segon curs)  Altres despeses  10.599,51 
     
  TOTAL  93.469,58 
     
     
FAMÍLIA PROFESSIONAL: TÈXTIL, CONFECCIÓ I PELL   
     
Patronatge  Salaris i c.socials  73.602,37 
(Primer curs)  Despeses variables  9.267,70 
  Altres despeses  14.686,74 
     
  TOTAL  97.556,81 
     
     
Patronatge  Salaris i c.socials  76.873,59 
(Segon curs)  Despeses variables  9.267,70 
(a implantar curs 2010/2011)  Altres despeses  10.096,00 
     
  TOTAL  96.237,29 
     
     
Processos   Salaris i c.socials  75.237,98 
d'ennobliment tèxtil  Despeses variables  9.267,70 
(Primer curs)  Altres despeses  14.686,74 
     
  TOTAL  99.192,42 
     
     
Processos   Salaris i c.socials  8.178,04 
d'ennobliment tèxtil  Despeses variables  3.575,57 
(Segon curs)  Altres despeses  2.306,82 
     
  TOTAL  14.060,43 
     
     
Processos tèxtils  Salaris i c.socials  75.237,98 
de filatura i teixidoria  Despeses variables  9.267,70 
de calada  Altres despeses  14.686,74 
(Primer curs)     
  TOTAL  99.192,42 
     
     
Processos tèxtils  Salaris i c.socials  8.178,04 
de filatura i teixidoria  Despeses variables  3.575,57 
de calada  Altres despeses  2.306,82 
(Segon curs)     
  TOTAL  14.060,43 

 



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.555

ANEXO I

2º ciclo Educación Infantil Salarios y c.sociales 36.483,39
(centros hasta dos unidades  Gastos variables 3.847,06
y unidades de líneas incompletas) Otros gastos 7.438,05 

TOTAL 47.768,50

2º ciclo Educación Infantil Salarios y c.sociales 48.644,51
(centros de 3 unidades) Gastos variables 3.847,06
  Otros gastos 7.438,05 

TOTAL 59.929,62

2º ciclo Educación Infantil Salarios y c.sociales 42.563,95
(centros de 6 unidades) Gastos variables 3.847,06
  Otros gastos 7.438,05 

TOTAL 53.849,06

2º ciclo Educación Infantil Salarios y c.sociales 40.537,10
(centros de 9 unidades) Gastos variables 3.847,06

Otros gastos 7.438,05 
TOTAL 51.822,21

2º ciclo Educación Infantil Salarios y c.sociales 42.563,95
(centros de 12 unidades) Gastos variables 3.847,06
  Otros gastos 7.438,05 

TOTAL 53.849,06

E. Primaria Salarios y c.sociales 36.483,39
(centros hasta 5 uds. Gastos variables 4.774,29
y uds. de líneas incompletas) Otros gastos 7.438,05

TOTAL 48.695,73

E. Primaria Salarios y c.sociales 54.725,08
(centros de 6 unidades) Gastos variables 4.774,29
  Otros gastos 7.438,05

TOTAL 66.937,42

E. Primaria Salarios y c.sociales 51.684,80
(centros de 12 unidades) Gastos variables 4.774,29
  Otros gastos 7.438,05

TOTAL 63.897,14

E. Primaria Salarios y c.sociales 50.671,37
(centros de 18 unidades) Gastos variables 4.774,29
  Otros gastos 7.438,05

TOTAL 62.883,71

Módulos económicos de distribución de fondos públicos para sostenimiento de 

centros concertados



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.556

E. Primaria Salarios y c.sociales 48.644,51
(centros de 24 unidades) Gastos variables 4.774,29
  Otros gastos 7.438,05

TOTAL 60.856,85

E. Primaria Salarios y c.sociales 48.644,51
(centros de 30 unidades) Gastos variables 4.774,29
  Otros gastos 7.438,05

TOTAL 60.856,85

E.E. Psíquicos Salarios y c.sociales 36.483,39
(Moderados) Gastos variables 4.774,29

Otros gastos 7.594,54
P. complementario 32.239,80

TOTAL 81.092,02

E.E. Psíquicos Salarios y c.sociales 36.483,39
(Profundos y severos) Gastos variables 4.774,29

Otros gastos 7.594,54
P. complementario 36.810,12

TOTAL 85.662,34

E.E. Autistas Salarios y c.sociales 36.483,39
Gastos variables 4.774,29
Otros gastos 7.594,54
P. complementario 41.006,20

TOTAL 89.858,42

E.E. Auditivos Salarios y c.sociales 36.483,39
Gastos variables 4.774,29
Otros gastos 7.594,54
P. complementario 19.309,08

TOTAL 68.161,30

E.E. Plurideficientes Salarios y c.sociales 36.483,39
Gastos variables 4.774,29
Otros gastos 7.594,54
P. complementario 51.991,19

TOTAL 100.843,41

E.E. Integración Primaria Salarios y c.sociales 36.483,39
Gastos variables 4.774,29
Otros gastos 7.594,54

TOTAL 48.852,22

E.E. Integración Primaria Salarios y c.sociales 18.241,69
(a media jornada) Gastos variables 2.387,15

Otros gastos 3.998,35 
TOTAL 24.627,19



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.557

AULA PASE Salarios y c.sociales 36.483,39
Programa de apoyo  Gastos variables 4.680,67
al sistema Educativo Otros gastos 7.594,53

TOTAL 48.758,59

E.S.O. (1º ó 2º curso) Salarios y c.sociales 87.913,95
(Centros con 2 o 3 uds. en  Gastos variables 9.157,62
estos cursos) Otros gastos 8.973,77

TOTAL 106.045,34

E.S.O. (1º ó 2º curso) Salarios y c.sociales 79.735,90
(Centros con 4 o 5 uds. en  Gastos variables 9.157,62
estos cursos) Otros gastos 8.973,77

TOTAL 97.867,29

E.S.O. (1º ó 2º curso) Salarios y c.sociales 77.282,49
(Centros con 6 o 7 uds. en  Gastos variables 9.157,62
estos cursos) Otros gastos 8.973,77

TOTAL 95.413,88

E.S.O. (1º ó 2º curso) Salarios y c.sociales 76.464,69
(Centros con 8 o 9 uds. en  Gastos variables 9.157,62
estos cursos) Otros gastos 8.973,77

TOTAL 94.596,08

E.S.O. (1º ó 2º curso) Salarios y c.sociales 73.602,37
(Centros con 10 u 11 uds. en  Gastos variables 9.157,62
estos cursos) Otros gastos 8.973,77

TOTAL 91.733,76

E.S.O. (1º ó 2º curso) Salarios y c.sociales 71.966,77
(Centros con 12 o más uds. en  Gastos variables 9.157,62
estos cursos) Otros gastos 8.973,77

TOTAL 90.098,16

E.S.O. (3º ó 4º curso) Salarios y c.sociales 99.363,20
(Centros con 2 o 3 uds. en  Gastos variables 13.907,52
estos cursos) Otros gastos 9.904,72

TOTAL 123.175,44

E.S.O. (3º ó 4º curso) Salarios y c.sociales 85.051,63
(Centros con 4 o 5 uds. en  Gastos variables 13.907,52
estos cursos) Otros gastos 9.904,72

TOTAL 108.863,87

E.S.O. (3º ó 4º curso) Salarios y c.sociales 82.189,32
(Centros con 6 o 7 uds. en  Gastos variables 13.907,52
estos cursos) Otros gastos 9.904,72

TOTAL 106.001,56



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.558

E.S.O. (3º ó 4º curso) Salarios y c.sociales 80.144,81
(Centros con 8 o 9 uds. en  Gastos variables 13.907,52
estos cursos) Otros gastos 9.904,72

TOTAL 103.957,05

E.S.O. (3º ó 4º curso) Salarios y c.sociales 76.873,59
(Centros con 10 u 11 uds. en  Gastos variables 13.907,52
estos cursos) Otros gastos 9.904,72

TOTAL 100.685,83

E.S.O. (3º ó 4º curso) Salarios y c.sociales 75.646,88
(Centros con 12 o más uds. en  Gastos variables 13.907,52
estos cursos) Otros gastos 9.904,72

TOTAL 99.459,12

E.E. Integración Secundaria Salarios y c.sociales 40.890,21
Gastos variables 8.701,37
Otros gastos 7.594,53

TOTAL 57.186,11

E.E. Integración Secundaria Salarios y c.sociales 20.445,10
(a media jornada) Gastos variables 4.350,68

Otros gastos 3.998,35

TOTAL 28.794,13

Bachillerato (1er curso) Salarios y c.sociales 69.349,79
  Gastos variables 9.841,61

Otros gastos 13.165,14

TOTAL 92.356,54

Bachillerato (2º curso) Salarios y c.sociales 75.892,23
  Gastos variables 9.841,61

Otros gastos 13.165,14

TOTAL 98.898,98

Bachillerato (unidad mixta 1er curso) Salarios y c.sociales 94.865,28
Gastos variables 9.841,61
Otros gastos 13.114,80

TOTAL 117.821,69

Bachillerato (unidad mixta 2º curso) Salarios y c.sociales 91.594,06
Gastos variables 9.841,61
Otros gastos 13.114,80

TOTAL 114.550,47

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO
FAMILIA PROFESIONAL: AGRARIA

Jardinería Salarios y c.sociales 63.788,72
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 14.594,44

TOTAL 87.650,86



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.559

Jardinería Salarios y c.sociales 67.059,94
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 15.501,81

TOTAL 91.829,45

Explotaciones  Salarios y c.sociales 63.788,72
Agrícolas Intensivas Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 14.594,44

TOTAL 87.650,86

Explotaciones  Salarios y c.sociales 73.602,37
Agrícolas Intensivas Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 15.501,81

TOTAL 98.371,88

Trabajos forestales y de Salarios y c.sociales 63.788,72
conservación del medio natural Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 14.594,44

TOTAL 87.650,86

Trabajos forestales y de Salarios y c.sociales 81.780,42
conservación del medio natural Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 15.501,81

TOTAL 106.549,93

FAMILIA PROFESIONAL: ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS

Conducción de activ. Salarios y c.sociales 88.322,85
físico-deportivas Gastos variables 9.267,70
en el medio natural Otros gastos 17.378,01
(Primer curso)

TOTAL 114.968,56

Conducción de activ. Salarios y c.sociales 8.178,04
físico-deportivas Gastos variables 3.575,57
en el medio natural Otros gastos 2.306,82
(Segundo curso)

TOTAL 14.060,43

FAMILIA PROFESIONAL: ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN

Gestión Administrativa Salarios y c.sociales 65.424,33
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 17.378,01

TOTAL 92.070,04

Gestión Administrativa Salarios y c.sociales 8.178,04
(Segundo curso) Gastos variables 3.575,57

Otros gastos 2.306,82

TOTAL 14.060,43



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.560

FAMILIA PROFESIONAL: COMERCIO Y MARKETING

Comercio Salarios y c.sociales 63.788,72
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 17.378,01

TOTAL 90.434,43

Comercio Salarios y c.sociales 8.178,04
(Segundo curso) Gastos variables 3.575,57

Otros gastos 2.306,82

TOTAL 14.060,43

FAMILIA PROFESIONAL:  IMAGEN Y SONIDO

Laboratorio de Imagen Salarios y c.sociales 83.416,02
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 34.594,53

TOTAL 127.278,25

Laboratorio de Imagen Salarios y c.sociales 8.178,04
(Segundo curso) Gastos variables 3.575,57

Otros gastos 2.306,82

TOTAL 14.060,43

FAMILIA PROFESIONAL: EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL

Obras de albañilería Salarios y c.sociales 49.068,25
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 11.826,27

TOTAL 70.162,22

Obras de albañilería Salarios y c.sociales 57.246,29
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 12.733,61

TOTAL 79.247,60

Acabados de construcción Salarios y c.sociales 49.068,25
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 11.826,27

TOTAL 70.162,22

Acabados de construcción Salarios y c.sociales 57.246,29
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 12.733,61

TOTAL 79.247,60

FAMILIA PROFESIONAL: ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA

Equipos Electrónicos Salarios y c.sociales 88.322,85
de Consumo Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 16.855,13

TOTAL 114.445,68



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.561

Equipos Electrónicos Salarios y c.sociales 99.772,11
de Consumo Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 17.739,40

TOTAL 126.779,21

Instalaciones eléctricas y  Salarios y c.sociales 78.509,20
automáticas Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 14.594,44

TOTAL 102.371,34

Instalaciones eléctricas y  Salarios y c.sociales 91.594,06
automáticas Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 15.501,81
(a implantar curso 2010/2011)

TOTAL 116.363,57

FAMILIA PROFESIONAL: FABRICACIÓN MECÁNICA

Mecanizado Salarios y c.sociales 80.144,81
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 14.686,74

TOTAL 104.099,25

Mecanizado Salarios y c.sociales 91.594,06
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70
(a implantar curso 2010/2011) Otros gastos 15.571,00

TOTAL 116.432,76

Tratamientos Salarios y c.sociales 76.873,59
superficiales y Gastos variables 9.267,70
térmicos Otros gastos 28.495,55
(Primer curso)

TOTAL 114.636,84

Tratamientos Salarios y c.sociales 8.178,04
superficiales y Gastos variables 3.575,57
térmicos Otros gastos 2.306,82
(Segundo curso)

TOTAL 14.060,43

Soldadura y calderería Salarios y c.sociales 80.144,81
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 14.686,74 
TOTAL 104.099,25

Soldadura y calderería Salarios y c.sociales 88.322,85
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70
(a implantar curso 2010/2011) Otros gastos 12.964,30

TOTAL 110.554,85



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.562

FAMILIA PROFESIONAL: HOSTELERÍA Y TURISMO

Cocina y Gastronomía Salarios y c.sociales 81.780,42
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 12.056,96

TOTAL 103.105,08

Cocina y Gastronomía Salarios y c.sociales 75.237,98
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70
(a implantar curso 2010/2011) Otros gastos 12.964,30

TOTAL 97.469,98

Servicios en Restauración Salarios y c.sociales 89.958,46
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 22.714,42

TOTAL 121.940,58

Servicios en Restauración Salarios y c.sociales 89.958,46
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70
(a implantar curso 2010/2011) Otros gastos 15.616,00

TOTAL 114.842,16

FAMILIA PROFESIONAL: IMAGEN PERSONAL

Estética personal Salarios y c.sociales 73.602,37
decorativa Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 22.714,42

TOTAL 105.584,49

Estética personal Salarios y c.sociales 8.178,04
decorativa Gastos variables 3.575,57
(Segundo curso) Otros gastos 2.306,82

TOTAL 14.060,43

Peluquería Salarios y c.sociales 75.237,98
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 12.056,96

TOTAL 96.562,64

Peluquería Salarios y c.sociales 88.322,85
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 12.964,30

TOTAL 110.554,85

Caracterización Salarios y c.sociales 91.594,06
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70
  Otros gastos 22.714,42

TOTAL 123.576,18



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.563

Caracterización Salarios y c.sociales 73.602,37
(Segundo curso) Gastos variables 3.575,57
  Otros gastos 2.306,82

TOTAL 79.484,76

FAMILIA PROFESIONAL:INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

Panadería, repostería y confitería Salarios y c.sociales 81.780,42
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 30.022,39

TOTAL 121.070,51

Panadería, repostería y confitería Salarios y c.sociales 88.322,85
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70
(a implantar curso 2010/2011) Otros gastos 12.964,30

TOTAL 110.554,85

FAMILIA PROFESIONAL: INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES

Sistemas Microinformáticos y Redes Salarios y c.sociales 81.780,42
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 9.846,95

TOTAL 100.895,07

Sistemas Microinformáticos y Redes Salarios y c.sociales 93.229,67
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70
(a implantar curso 2010/2011) Otros gastos 10.394,01

TOTAL 112.891,38

FAMILIA PROFESIONAL: MADERA, MUEBLE Y CORCHO

Fabricación a medida Salarios y c.sociales 67.059,94
e instalación de  Gastos variables 9.267,70
carpintería y mueble Otros gastos 11.826,27
(Primer curso)

TOTAL 88.153,91

Fabricación a medida Salarios y c.sociales 99.772,11
e instalación de  Gastos variables 9.267,70
carpintería y mueble Otros gastos 12.733,61
(Segundo curso)

TOTAL 121.773,42

Fabricación industrial Salarios y c.sociales 80.144,81
de carpintería y mueble Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 11.826,27 

TOTAL 101.238,78

Fabricación industrial Salarios y c.sociales 8.178,04
de carpintería y mueble Gastos variables 3.575,57
(Segundo curso) Otros gastos 2.306,82 

TOTAL 14.060,43



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.564

FAMILIA PROFESIONAL: TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

Carrocería Salarios y c.sociales 93.229,67
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 11.826,27

TOTAL 114.323,64

Carrocería Salarios y c.sociales 101.407,71
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70
(a implantar curso 2010/2011) Otros gastos 12.733,61

TOTAL 123.409,02

Electromecánica de Salarios y c.sociales 86.687,24
Vehículos Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 14.686,74

TOTAL 110.641,68

Electromecánica de Salarios y c.sociales 96.500,89
Vehículos Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 15.571,00

TOTAL 121.339,59

FAMILIA PROFESIONAL: INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO

Instal. y mantenim. Salarios y c.sociales 76.873,59
electromecánico de Gastos variables 9.267,70
maquinaria y conducc. Otros gastos 14.686,74
de líneas
(Primer curso) TOTAL 100.828,03

Instal. y mantenim. Salarios y c.sociales 86.687,24
electromecánico de Gastos variables 9.267,70
maquinaria y conducc. Otros gastos 15.571,00
de líneas
(Segundo curso) TOTAL 111.525,94

Montaje y mantenim. Salarios y c.sociales 67.059,94
de instalac.de frío Gastos variables 9.267,70
climatiz. y prod.calor Otros gastos 14.686,74
(Primer curso)
  TOTAL 91.014,38

Montaje y mantenim. Salarios y c.sociales 93.229,67
de instalac.de frío Gastos variables 9.267,70
climatiz. y prod.calor Otros gastos 15.571,00
(Segundo curso)
  TOTAL 118.068,37

FAMILIA PROFESIONAL: QUÍMICA

Laboratorio Salarios y c.sociales 78.509,20
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70
  Otros gastos 9.519,46 
  TOTAL 97.296,36



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.565

Laboratorio Salarios y c.sociales 8.178,04
(Segundo curso) Gastos variables 3.575,57
  Otros gastos 2.306,82 
  TOTAL 14.060,43

FAMILIA PROFESIONAL: SANIDAD

Cuidados Auxiliares Salarios y c.sociales 85.051,63
de Enfermería Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 9.519,46

TOTAL 103.838,79

Cuidados Auxiliares Salarios y c.sociales 8.178,04
de Enfermería Gastos variables 3.575,57
(Segundo curso) Otros gastos 2.306,82

TOTAL 14.060,43

Emergencias Sanitarias Salarios y c.sociales 83.416,02
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 16.855,13

TOTAL 109.538,85

Emergencias Sanitarias Salarios y c.sociales 81.780,42
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70
(a implantar curso 2010/2011) Otros gastos 17.739,40

TOTAL 108.787,52

Farmacia y Parafarmacia Salarios y c.sociales 81.780,42
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 9.519,46

TOTAL 100.567,58

Farmacia y Parafarmacia Salarios y c.sociales 101.407,71
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70
(a implantar curso 2010/2011) Otros gastos 6.544,00

TOTAL 117.219,41

FAMILIA PROFESIONAL: SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD

Atención Sociosanitaria Salarios y c.sociales 60.517,51
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 9.299,93

TOTAL 79.085,14

Atención Sociosanitaria Salarios y c.sociales 57.246,29
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 9.846,95

TOTAL 76.360,94



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.566

FAMILIA PROFESIONAL: TEXTIL, CONFECCIÓN Y PIEL

Calzado y marroquin. Salarios y c.sociales 75.237,98
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 14.686,74

TOTAL 99.192,42

Calzado y marroquin. Salarios y c.sociales 8.178,04
(Segundo curso) Gastos variables 3.575,57

Otros gastos 2.306,82

TOTAL 14.060,43

Confección y moda Salarios y c.sociales 80.144,81
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 14.686,74

TOTAL 104.099,25

Confección y moda Salarios y c.sociales 86.687,24
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70
(a implantar curso 2010/2011) Otros gastos 10.097,00

TOTAL 106.051,94

Operaciones de Salarios y c.sociales 76.873,59
ennoblecim. textil Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 14.686,74

TOTAL 100.828,03

Operaciones de Salarios y c.sociales 8.178,04
ennoblecim. textil Gastos variables 3.575,57
(Segundo curso) Otros gastos 2.306,82

TOTAL 14.060,43

Producc. de hilatura Salarios y c.sociales 83.416,02
y tejeduría de calada Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 14.686,74

TOTAL 107.370,46

Producc. de hilatura Salarios y c.sociales 8.178,04
y tejeduría de calada Gastos variables 3.575,57
(Segundo curso) Otros gastos 2.306,82

TOTAL 14.060,43

Producción de tejidos de punto Salarios y c.sociales 83.416,02
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70
  Otros gastos 14.686,74

TOTAL 107.370,46

Producción de tejidos de punto Salarios y c.sociales 8.178,04
(Segundo curso) Gastos variables 3.575,57
  Otros gastos 2.306,82

TOTAL 14.060,43



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.567

FAMILIA PROFESIONAL: ARTES GRÁFICAS

Preimpresión en Salarios y c.sociales 85.051,63
Artes Gráficas Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 16.855,13

TOTAL 111.174,46

Preimpresión en Salarios y c.sociales 89.958,46
Artes Gráficas Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 17.739,40

TOTAL 116.965,56

Impresión en Salarios y c.sociales 78.509,20
Artes Gráficas Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 16.855,13

TOTAL 104.632,03

Impresión en Salarios y c.sociales 8.178,04
Artes Gráficas Gastos variables 3.575,57
(Segundo curso) Otros gastos 2.306,82

TOTAL 14.060,43

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR
FAMILIA PROFESIONAL: AGRARIA

Gestión y organizac. Salarios y c.sociales 63.788,72
de los recursos natur. Gastos variables 9.267,70
y paisajísticos Otros gastos 14.594,44
(Primer curso)

TOTAL 87.650,86

Gestión y organizac. Salarios y c.sociales 67.059,94
de los recursos natur. Gastos variables 9.267,70
y paisajísticos Otros gastos 15.501,81
(Segundo curso)

TOTAL 91.829,45

Gestión y organizac. Salarios y c.sociales 70.331,16
de empresas  Gastos variables 9.267,70
agropecuarias Otros gastos 14.594,44
(Primer curso)

TOTAL 94.193,30

Gestión y organizac. Salarios y c.sociales 73.602,37
de empresas  Gastos variables 9.267,70
agropecuarias Otros gastos 15.501,81
(Segundo curso)

TOTAL 98.371,88

FAMILIA PROFESIONAL: ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS

Animación de activ. Salarios y c.sociales 70.331,16
físicas y deportivas Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 10.851,89 

TOTAL 90.450,75



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.568

Animación de activ. Salarios y c.sociales 70.331,16
físicas y deportivas Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 8.832,92 

TOTAL 88.431,78

FAMILIA PROFESIONAL: ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN

Administración y Salarios y c.sociales 68.695,55
Finanzas Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 10.246,89

TOTAL 88.210,14

Administración y Salarios y c.sociales 63.788,72
Finanzas Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 9.437,91

TOTAL 82.494,33

Secretariado Salarios y c.sociales 65.424,33
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70
  Otros gastos 17.378,01

TOTAL 92.070,04

Secretariado Salarios y c.sociales 8.178,04
(Segundo curso) Gastos variables 3.575,57
  Otros gastos 2.306,82

TOTAL 14.060,43

FAMILIA PROFESIONAL: COMERCIO Y MARKETING

Comercio internacion. Salarios y c.sociales 55.610,68
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 9.699,75

TOTAL 74.578,13

Comercio internacion. Salarios y c.sociales 71.966,77
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 9.985,07

TOTAL 91.219,54

Gestión comercial Salarios y c.sociales 60.517,51
y márketing Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 17.378,01

TOTAL 87.163,22

Gestión comercial Salarios y c.sociales 8.178,04
y márketing Gastos variables 3.575,57
(Segundo curso) Otros gastos 2.306,82

TOTAL 14.060,43



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.569

Gestión del transporte Salarios y c.sociales 55.610,68
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70
  Otros gastos 8.471,95

TOTAL 73.350,33

Gestión del transporte Salarios y c.sociales 73.602,37
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70
  Otros gastos 11.212,88

TOTAL 94.082,95

Servicios al  Salarios y c.sociales 65.424,33
consumidor Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 17.378,01

TOTAL 92.070,04

Servicios al Salarios y c.sociales 8.178,04
consumidor Gastos variables 3.575,57
(Segundo curso) Otros gastos 2.306,82

TOTAL 14.060,43

FAMILIA PROFESIONAL:  IMAGEN Y SONIDO

Imagen Salarios y c.sociales 76.873,59
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 16.855,13

TOTAL 102.996,42

Imagen Salarios y c.sociales 94.865,28
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 17.739,40

TOTAL 121.872,38

Realización de Salarios y c.sociales 63.788,72
audiovisuales y Gastos variables 9.267,70
espectáculos Otros gastos 16.855,13
(Primer curso)

TOTAL 89.911,55

Realización de Salarios y c.sociales 96.500,89
audiovisuales y Gastos variables 9.267,70
espectáculos Otros gastos 17.739,40
(Segundo curso) TOTAL 123.507,99

Sonido Salarios y c.sociales 75.237,98
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70
  Otros gastos 16.855,13 

TOTAL 101.360,81

Sonido Salarios y c.sociales 99.772,11
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70
  Otros gastos 17.739,40 

TOTAL 126.779,21



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.570

FAMILIA PROFESIONAL: EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL

Desarrollo de proy. Salarios y c.sociales 68.695,55
urbanísticos y operac. Gastos variables 9.267,70
topográficas Otros gastos 9.023,82
(Primer curso)

TOTAL 86.987,07

Desarrollo de proy. Salarios y c.sociales 78.509,20
urbanísticos y operac. Gastos variables 9.267,70
topográficas Otros gastos 10.312,93
(Segundo curso)

TOTAL 98.089,83

Desarrollo y aplicac. Salarios y c.sociales 68.695,55
de proyectos de Gastos variables 9.267,70
construcción Otros gastos 9.023,82
(Primer curso)

TOTAL 86.987,07

Desarrollo y aplicac. Salarios y c.sociales 78.509,20
de proyectos de Gastos variables 9.267,70
construcción Otros gastos 10.312,93
(Segundo curso)

TOTAL 98.089,83

Realización y Salarios y c.sociales 49.068,25
planes de obra Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 17.378,01 

TOTAL 75.713,96

Realización y Salarios y c.sociales 8.178,04
planes de obra Gastos variables 3.575,57
(Segundo curso) Otros gastos 2.306,82 

TOTAL 14.060,43

FAMILIA PROFESIONAL: ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA

Desarrollo de Salarios y c.sociales 81.780,42
productos electrónicos Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 16.855,13

TOTAL 107.903,25

Desarrollo de Salarios y c.sociales 86.687,24
productos electrónicos Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 17.739,40

TOTAL 113.694,34

Instalaciones Salarios y c.sociales 75.237,98
Electrotécnicas Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 14.594,44

TOTAL 99.100,12



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.571

Instalaciones Salarios y c.sociales 70.331,16
Electrotécnicas Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 15.501,81

TOTAL 95.100,67

Sistemas de regulac. Salarios y c.sociales 78.509,20
y control automáticos Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 16.855,13

TOTAL 104.632,03

Sistemas de regulac. Salarios y c.sociales 68.695,55
y control automáticos Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 17.739,40

TOTAL 95.702,65

Sistemas de telecom. Salarios y c.sociales 85.051,63
e informáticos Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 16.855,13

TOTAL 111.174,46

Sistemas de telecom. Salarios y c.sociales 71.966,77
e informáticos Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 17.739,40

TOTAL 98.973,87

FAMILIA PROFESIONAL: FABRICACIÓN MECÁNICA

Construcciones Salarios y c.sociales 73.602,37
metálicas Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 14.686,74

TOTAL 97.556,81

Construcciones Salarios y c.sociales 70.331,16
metálicas Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 15.571,00
(a implantar curso 2010/2011) TOTAL 95.169,86

Desarrollo de proyectos Salarios y c.sociales 70.331,16
mecánicos Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 14.686,74

TOTAL 94.285,60

Desarrollo de proyectos Salarios y c.sociales 91.594,06
mecánicos Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 15.571,00

TOTAL 116.432,76

Programación de la Producción Salarios y c.sociales 78.509,20
en Fabricación Mecánica Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 14.686,74

TOTAL 102.463,64



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.572

Programación de la Producción Salarios y c.sociales 93.229,67
en Fabricación Mecánica Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 15.571,00
(a implantar curso 2010/2011)

TOTAL 118.068,37

FAMILIA PROFESIONAL: HOSTELERÍA Y TURISMO

Agencias de viajes Salarios y c.sociales 60.517,51
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70
  Otros gastos 17.378,01

TOTAL 87.163,22

Agencias de viajes Salarios y c.sociales 8.178,04
(Segundo curso) Gastos variables 3.575,57
  Otros gastos 2.306,82

TOTAL 14.060,43

Gestión de Alojamientos  Salarios y c.sociales 70.331,16
Turísticos Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 17.378,01

TOTAL 96.976,87

Gestión de Alojamientos  Salarios y c.sociales 80.144,81
Turísticos Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 11.947,00
(a implantar curso 2010/2011)

TOTAL 101.359,51

Información y Salarios y c.sociales 58.881,90
comercializ. turísticas Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 17.378,01

TOTAL 85.527,61

Información y Salarios y c.sociales 8.178,04
comercializ. turísticas Gastos variables 3.575,57
(Segundo curso) Otros gastos 2.306,82

TOTAL 14.060,43

Restauración Salarios y c.sociales 73.602,37
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70
  Otros gastos 12.056,96

TOTAL 94.927,03

Restauración Salarios y c.sociales 71.966,77
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70
  Otros gastos 12.964,30

TOTAL 94.198,77



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.573

FAMILIA PROFESIONAL: IMAGEN PERSONAL

Estética Salarios y c.sociales 63.788,72
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70
  Otros gastos 12.056,96

TOTAL 85.113,38

Estética  Salarios y c.sociales 93.229,67
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70
  Otros gastos 12.964,30

TOTAL 115.461,67

FAMILIA PROFESIONAL: INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

Industria alimentaria Salarios y c.sociales 75.237,98
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70
  Otros gastos 11.826,27

TOTAL 96.331,95

Industria alimentaria Salarios y c.sociales 68.695,55
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70
  Otros gastos 12.733,61

TOTAL 90.696,86

 
FAMILIA PROFESIONAL: INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

Administración de Salarios y c.sociales 49.068,25
Sistemas Informáticos Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 14.594,44

TOTAL 72.930,39

Administración de Salarios y c.sociales 57.246,29
Sistemas Informáticos Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 15.501,81

TOTAL 82.015,80

Desarrollo de Salarios y c.sociales 49.068,25
Aplicac.Informáticas Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 14.594,44

TOTAL 72.930,39

Desarrollo de Salarios y c.sociales 57.246,29
Aplicac.Informáticas Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 15.501,81

TOTAL 82.015,80

FAMILIA PROFESIONAL: MADERA, MUEBLE Y CORCHO

Producción de Salarios y c.sociales 73.602,37
madera y mueble Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 11.826,27 

TOTAL 94.696,34



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.574

Producción de Salarios y c.sociales 70.331,16
madera y mueble Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 12.733,61 

TOTAL 92.332,47

FAMILIA PROFESIONAL: TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

Automoción Salarios y c.sociales 83.416,02
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 14.686,74

TOTAL 107.370,46

Automoción Salarios y c.sociales 86.687,24
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70
(a implantar curso 2010/2011) Otros gastos 15.571,00

TOTAL 111.525,94

FAMILIA PROFESIONAL: INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO

Prevención de riesgos Salarios y c.sociales 65.424,33
profesionales Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 14.686,74 
  TOTAL 89.378,77

Prevención de riesgos  Salarios y c.sociales 57.246,29
profesionales Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 15.571,00 
  TOTAL 82.084,99

Mantenimiento de Salarios y c.sociales 83.416,02
equipo industrial Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 14.686,74 
  TOTAL 107.370,46

Mantenimiento de Salarios y c.sociales 68.695,55
equipo industrial Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 15.571,00 
  TOTAL 93.534,25

Mantenimiento de instalaciones  Salarios y c.sociales 65.424,33
Térmicas y de Fluidos Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 14.686,74

  TOTAL 89.378,77

Mantenimiento de instalaciones  Salarios y c.sociales 86.687,24
Térmicas y de Fluidos Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 15.571,00
(a implantar curso 2010/2011)
  TOTAL 111.525,94



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.575

FAMILIA PROFESIONAL: QUÍMICA

Laboratorio de Análisis y Control Salarios y c.sociales 93.229,67
de Calidad  Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 11.826,27

  TOTAL 114.323,64

Laboratorio de Análisis y Control Salarios y c.sociales 80.144,81
de Calidad  Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 12.733,61
(a implantar curso 2010/2011)
  TOTAL 102.146,12

FAMILIA PROFESIONAL: SANIDAD

Anatomía patológica Salarios y c.sociales 81.780,42
y citología Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 16.855,13

TOTAL 107.903,25

Anatomía patológica Salarios y c.sociales 57.246,29
y citología Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 17.739,40

TOTAL 84.253,39

Dietética Salarios y c.sociales 80.144,81
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 11.826,27

TOTAL 101.238,78

Dietética Salarios y c.sociales 93.229,67
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 12.733,61

TOTAL 115.230,98

Documentación Salarios y c.sociales 76.873,59
sanitaria Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 17.378,01

TOTAL 103.519,30

Documentación Salarios y c.sociales 8.178,04
sanitaria Gastos variables 3.575,57
(Segundo curso) Otros gastos 2.306,82

TOTAL 14.060,43

Higiene bucodental Salarios y c.sociales 75.237,98
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 16.855,13

TOTAL 101.360,81



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.576

Higiene bucodental Salarios y c.sociales 8.178,04
(Segundo curso) Gastos variables 3.575,57

Otros gastos 2.306,82

TOTAL 14.060,43

Imagen para el Salarios y c.sociales 88.322,85
diagnóstico Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 16.855,13

TOTAL 114.445,68

Imagen para el Salarios y c.sociales 57.246,29
diagnóstico Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 17.739,40

TOTAL 84.253,39

Laboratorio de Salarios y c.sociales 73.602,37
diagnóstico clínico Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 16.855,13

TOTAL 99.725,20

Laboratorio de Salarios y c.sociales 106.314,54
diagnóstico clínico Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 17.739,40

TOTAL 133.321,64

Ortoprotésica Salarios y c.sociales 89.958,46
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70
  Otros gastos 16.855,13

TOTAL 116.081,29

Ortoprotésica Salarios y c.sociales 73.602,37
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70
  Otros gastos 17.739,40 

TOTAL 100.609,47

Prótesis dentales Salarios y c.sociales 85.051,63
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70
  Otros gastos 16.855,13

TOTAL 111.174,46

Prótesis dentales Salarios y c.sociales 96.500,89
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70
  Otros gastos 17.739,40

TOTAL 123.507,99

Radioterapia Salarios y c.sociales 76.873,59
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70
  Otros gastos 16.855,13

TOTAL 102.996,42



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.577

Radioterapia Salarios y c.sociales 8.178,04
(Segundo curso) Gastos variables 3.575,57
  Otros gastos 2.306,82 

TOTAL 14.060,43

Salud ambiental Salarios y c.sociales 71.966,77
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70
  Otros gastos 11.826,27

TOTAL 93.060,74

Salud ambiental Salarios y c.sociales 81.780,42
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70
  Otros gastos 12.733,61

TOTAL 103.781,73

FAMILIA PROFESIONAL: SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD

Animac.sociocultural Salarios y c.sociales 55.610,68
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70
  Otros gastos 17.378,01

TOTAL 82.256,39

Animac.sociocultural Salarios y c.sociales 8.178,04
(Segundo curso) Gastos variables 3.575,57
  Otros gastos 2.306,82 

TOTAL 14.060,43

Educación infantil Salarios y c.sociales 53.975,07
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 9.085,30

TOTAL 72.328,07

Educación infantil Salarios y c.sociales 76.873,59
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70
(a implantar curso 2010/2011) Otros gastos 10.599,51

TOTAL 96.740,80

Integración social Salarios y c.sociales 57.246,29
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70
  Otros gastos 17.378,01

TOTAL 83.892,00

Integración social Salarios y c.sociales 8.178,04
(Segundo curso) Gastos variables 3.575,57
  Otros gastos 2.306,82

TOTAL 14.060,43

Interpretación de la lengua Salarios y c.sociales 68.695,55
de los signos Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 9.085,30

TOTAL 87.048,55



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.578

Interpretación de la lengua Salarios y c.sociales 73.602,37
de los signos Gastos variables 9.267,70
(Segundo curso) Otros gastos 10.599,51

TOTAL 93.469,58

FAMILIA PROFESIONAL: TEXTIL, CONFECCIÓN Y PIEL

Patronaje Salarios y c.sociales 73.602,37
(Primer curso) Gastos variables 9.267,70

Otros gastos 14.686,74

TOTAL 97.556,81

Patronaje Salarios y c.sociales 76.873,59
(Segundo curso) Gastos variables 9.267,70
(a implantar curso 2010/2011) Otros gastos 10.096,00

TOTAL 96.237,29

Procesos de Salarios y c.sociales 75.237,98
ennoblecim.textil Gastos variables 9.267,70
(Primer curso) Otros gastos 14.686,74

TOTAL 99.192,42

Procesos de Salarios y c.sociales 8.178,04
ennoblecim.textil Gastos variables 3.575,57
(Segundo curso) Otros gastos 2.306,82

TOTAL 14.060,43

Procesos textiles Salarios y c.sociales 75.237,98
de hilatura y tejeduría Gastos variables 9.267,70
de calada Otros gastos 14.686,74
(Primer curso)

TOTAL 99.192,42

Procesos textiles Salarios y c.sociales 8.178,04
de hilatura y tejeduría Gastos variables 3.575,57
de calada Otros gastos 2.306,82
(Segundo curso)

TOTAL 14.060,43



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.579

ANNEX II 
Distribució de les subvencions per al finançament de las activitats  
entre les universitats públiques competència de la Generalitat 

 
 

UNIVERSITAT  Import línia T0097000  Import línia T698500 
 
UNIVERSITAT DE VALÈNCIA­ESTUDI GENERAL 

 
81.293.663 euros  189.685.134 euros

 
UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 

 
72.058.889 euros  168.137.337 euros

 
UNIVERSITAT D’ ALACANT 

 
43.371.519 euros  101.200.168 euros

 
UNIVERSITAT JAUME I 

 
22.002.288 euros  51.338.649 euros

 
UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ 

 
20.772.141 euros  48.468.312 euros

 
 

ANEXO II 
Distribución de las subvenciones para la financiación de las actividades  

entre las universidades públicas competencia de la Generalitat 
 
 

UNIVERSIDAD  Importe línea T0097000  Importe línea T698500 
 
UNIVERSITAT DE VALÈNCIA­ESTUDI GENERAL 

 
81.293.663 euros  189.685.134 euros

 
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA 

 
72.058.889 euros  168.137.337 euros

 
UNIVERSIDAD DE ALICANTE 

 
43.371.519 euros  101.200.168 euros

 
UNIVERSITAT JAUME I 

 
22.002.288 euros  51.338.649 euros

 
UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ 

 
20.772.141 euros  48.468.312 euros

 



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.580

P
R

E
S

S
U

P
O

S
T

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
0

1
1

 /
 R

E
S

U
M

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 D

E
S

P
E

S
E

S
 P

E
R

 E
M

P
R

E
S

E
S

 I
 C

A
P

ÍT
O

L
S

(E
n 

m
il

er
s 

d'
eu

ro
s)

E
N

T
IT

A
T

S

C
A

P
. 

I

D
E

S
P

E
S

E
S

 D
E

P
E

R
S

O
N

A
L

C
A

P
. 

II

C
O

M
P

R
A

 B
É

N
S

C
O

R
R

E
N

T
S

 I

D
E

S
P

E
S

E
S

F
U

N
C

.

C
A

P
. 

II
I

D
E

S
P

E
S

E
S

F
IN

A
N

C
E

R
E

S

C
A

P
. 

IV

T
R

A
N

S
F

E
R

È
N

C
IE

S

C
O

R
R

E
N

T
S

C
A

P
. 

V
I

IN
V

E
R

S
IO

N
S

R
E

A
L

S

C
A

P
. 

V
II

T
R

A
N

S
F

E
R

È
N

C
IE

S
 D

E

C
A

P
IT

A
L

O
P

E
R

A
C

IO
N

S

F
IN

A
N

C
E

R
E

S
T

O
T

A
L

IN
S

T
IT

U
T

 V
A

L
E

N
C

IÀ
 D

E
 F

IN
A

N
C

E
S

R
A

D
IO

T
E

L
E

V
IS

IÓ
 V

A
L

E
N

C
IA

N
A

T
E

L
E

V
IS

IÓ
 A

U
T

O
N

Ò
M

IC
A

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
, S

.A
.

R
A

D
IO

 A
U

T
O

N
O

M
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
, S

.A
.

F
E

R
R

O
C

A
R

R
IL

S
 D

E
 L

A
 G

.V
.

E
N

T
IT

A
T

 P
Ú

B
L

IC
A

 D
E

 S
A

N
E

JA
M

E
N

T
 D

'A
IG

Ü
E

S
 R

E
S

ID
U

A
L

S
 D

E
 L

A
 C

.V
.

IN
S

T
IT

U
T

 V
A

L
E

N
C

IÀ
 D

'H
A

B
IT

A
T

G
E

, S
.A

.

S
E

G
U

R
E

T
A

T
 I

 P
R

O
M

O
C

IÓ
 I

N
D

U
S

T
R

IA
L

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
, S

.A
.

IN
S

T
IT

U
T

 V
A

L
E

N
C

IÀ
 D

E
 L

'E
X

P
O

R
T

A
C

IÓ
, S

.A
.

V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

'A
P

R
O

F
IT

A
M

E
N

T
 E

N
E

R
G

È
T

IC
 D

E
 R

E
S

ID
U

S
, S

.A
.

C
IR

C
U

IT
 D

E
L

 M
O

T
O

R
 I

 P
R

O
M

O
C

IÒ
 E

S
P

O
R

T
IV

A
, S

.A
.

C
IU

T
A

T
 D

E
 L

E
S

 A
R

T
S

 I
 D

E
 L

E
S

 C
IÈ

N
C

IE
S

, S
.A

.

S
O

C
IE

T
A

T
 P

R
O

JE
C

T
E

S
 T

E
M

À
T

IC
S

 D
E

 L
A

 C
.V

., 
S

.A
.

P
R

O
JE

C
T

E
 C

U
L

T
U

R
A

L
 D

E
 C

A
S

T
E

L
L

Ó
, S

.A
.

A
G

È
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

E
L

 T
U

R
IS

M
E

IN
S

T
. V

A
L

E
N

C
IÀ

 D
'A

R
T

 M
O

D
E

R
N

T
E

A
T

R
E

S
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 V

A
L

E
N

C
IA

N
A

IN
S

T
. V

A
L

. D
E

 L
'A

U
D

IO
V

IS
U

A
L

 I
 D

E
 L

A
 C

IN
E

M
A

T
O

G
R

A
F

IA
 R

IC
A

R
D

O
M

U
Ñ

O
Z

 S
U

A
Y

IN
S

T
. D

E
 L

A
 P

E
T

IT
A

 I
 M

IT
JA

N
A

 I
N

D
Ú

S
T

R
IA

 D
E

 L
A

 G
.V

.

IN
S

T
. V

A
L

E
N

C
IÀ

 D
E

 L
A

 M
Ú

S
IC

A

C
O

N
S

T
R

U
C

C
IO

N
E

S
 E

 I
N

F
R

A
E

S
T

R
U

C
T

U
R

A
S

 E
D

U
C

. D
E

 L
A

 G
.V

., 
S

.A
.

A
G

È
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

E
 M

O
B

IL
IT

A
T

 M
E

T
R

O
P

O
L

IT
A

N
A

 3
.2

70
,9

7

 1
4.

89
3,

29

 3
4.

97
6,

31

 3
.2

18
,5

9

 9
3.

22
5,

67

 2
.3

29
,4

0

 1
1.

40
0,

00

 3
.0

21
,6

4

 4
.0

58
,8

4

 3
1.

33
2,

32

 1
.1

67
,9

6

 1
0.

73
1,

73

 1
.6

32
,6

8

 1
.4

97
,0

0

 9
.1

60
,0

0

 3
.6

32
,4

8

 3
.9

17
,2

6

 1
.4

12
,0

0

 5
.2

44
,8

6

 5
.2

03
,4

2

 4
.3

05
,5

0

 1
.6

30
,5

1

 2
5.

34
6,

69

 2
.5

22
,8

7

 1
13

.5
19

,3
3

 6
.1

30
,2

3

 6
0.

74
8,

61

 1
83

.5
74

,6
4

 5
8.

72
0,

00

 9
.3

12
,7

3

 8
.8

42
,4

2

 3
6.

91
1,

11

 1
1.

10
6,

01

 3
0.

28
8,

02

 6
0.

32
0,

00

 5
.9

17
,4

3

 2
2.

35
1,

32

 4
.6

07
,7

4

 5
.9

73
,0

4

 1
.3

32
,4

2

 3
.5

65
,0

0

 1
.3

66
,7

1

 2
.5

48
,5

0

 3
.3

16
,1

5

 0
,0

0

 7
50

,0
0

 5
0,

00

 0
,0

0

 3
.5

56
,8

4

 2
5.

60
0,

00

 8
.0

00
,0

0

 1
37

,3
4

 2
8,

01

 2
.3

30
,0

0

 9
16

,5
7

 1
6.

97
5,

82

 1
3.

79
8,

20

 1
.1

00
,0

0

 1
40

,0
0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 3
,1

1

 3
1.

63
8,

00

 2
0,

50

 0
,0

0

 4
2,

59

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 8
00

,0
0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 8
.4

66
,9

0

 3
4,

32

 2
.1

45
,0

0

 9
33

,0
0

 5
0.

59
2,

15

 4
90

,4
7

 0
,0

0

 1
3.

12
4,

42

 1
73

,3
0

 1
50

,0
0

 1
.8

67
,4

0

 7
7,

76

 3
9.

82
9,

44

 2
18

.6
99

,9
4

 1
05

.1
62

,0
0

 2
0.

28
0,

00

 1
37

,8
2

 5
7.

77
8,

35

 0
,0

0

 1
28

.2
69

,6
9

 5
2.

41
0,

00

 3
.8

90
,0

0

 7
.2

30
,1

1

 7
33

,0
8

 1
82

,0
0

 1
00

,0
0

 7
47

,5
0

 1
51

,2
0

 1
86

.8
92

,2
0

 1
52

,8
0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
0.

98
4,

00

 0
,0

0

 0
,0

0

 2
.1

50
,8

8

 5
6.

16
5,

20

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
44

,0
0

 2
38

.3
78

,0
0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 5
,8

4

 2
53

,0
0

 3
.0

00
,0

0

 2
22

.6
36

,6
1

 3
5.

24
9,

85

 3
.0

00
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 2
67

.1
68

,9
6

 1
8.

35
8,

75

 1
50

.4
13

,0
4

 9
.4

26
,5

8

 1
97

.3
60

,5
6

 4
30

.2
03

,9
8

 1
83

.2
82

,0
0

 3
2.

75
1,

71

 1
3.

87
2,

93

 1
28

.6
04

,7
8

 1
6.

19
0,

54

 4
08

.9
01

,8
7

 1
63

.4
10

,7
3

 1
5.

40
4,

43

 5
8.

33
2,

33

 9
.0

07
,6

2

 1
2.

21
7,

30

 5
.9

28
,3

0

 1
16

.3
14

,7
1

 7
.2

14
,9

1

 2
25

.3
84

,2
0

 1
8.

38
8,

38

ANNEX III



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.581

P
R

E
S

S
U

P
O

S
T

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
/ R

E
S

U
M

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 D

E
S

P
E

S
E

S
 P

E
R

 E
M

P
R

E
S

E
S

 I
 C

A
P

ÍT
O

L
S

(E
n 

m
il

er
s 

d'
eu

ro
s)

E
N

T
IT

A
T

S

C
A

P
. I

D
E

S
P

E
S

E
S

 D
E

P
E

R
S

O
N

A
L

C
A

P
. I

I
C

O
M

P
R

A
 B

É
N

S
C

O
R

R
E

N
T

S
 I

D
E

S
P

E
S

E
S

F
U

N
C

.

C
A

P
. I

II
D

E
S

P
E

S
E

S
F

IN
A

N
C

E
R

E
S

C
A

P
. I

V
T

R
A

N
S

F
E

R
È

N
C

IE
S

C
O

R
R

E
N

T
S

C
A

P
. V

I
IN

V
E

R
S

IO
N

S
R

E
A

L
S

C
A

P
. V

II
T

R
A

N
S

F
E

R
È

N
C

IE
S

 D
E

C
A

P
IT

A
L

O
P

E
R

A
C

IO
N

S
F

IN
A

N
C

E
R

E
S

T
O

T
A

L

IN
S

T
. V

A
L

E
N

. D
'A

T
E

N
C

IÓ
 A

L
S

 D
IS

C
A

P
A

C
IT

A
T

S
 I

 A
C

C
IÓ

 S
O

C
IA

L

A
G

È
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

 L
'E

N
E

R
G

IA

IN
S

T
. V

A
L

. D
E

 C
O

N
S

E
R

V
. I

 R
E

S
T

A
U

R
. D

E
 B

É
N

S
 C

U
L

T
U

R
A

L
S

C
IU

T
A

T
 D

E
 L

A
 L

L
U

M
, S

.A
.U

.

IN
S

T
. P

E
R

 A
 L

'A
C

R
E

D
IT

. I
 A

V
A

L
. D

E
 L

E
S

 P
R

À
C

T
IQ

U
E

S
 S

A
N

IT
À

R
IE

S
, S

.A
.

A
E

R
O

P
O

R
T

 D
E

 C
A

S
T

E
L

L
Ó

, S
.L

.

E
N

S
 G

E
S

T
O

R
 D

E
 L

A
 X

A
R

X
A

 D
E

 T
R

A
N

S
P

O
R

T
 I

 P
O

R
T

S
 D

E
 L

A
 G

.V
.

C
E

N
T

R
E

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

'IN
V

E
S

T
IG

A
C

IÓ
 E

N
 S

A
L

U
T

 P
Ú

B
L

IC
A

A
G

È
N

C
IA

 D
E

 T
E

C
N

O
L

O
G

IA
 I

 C
E

R
T

IF
IC

A
C

IÓ
 E

L
E

C
T

R
Ò

N
IC

A

A
G

È
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

E
 P

R
E

S
T

A
C

IO
N

S
 S

O
C

IA
L

S
, S

.A
.U

.

A
G

È
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

'A
V

A
L

U
A

C
IÓ

  I
 P

R
O

S
P

E
C

T
IV

A

C
O

N
S

E
L

L
 V

A
L

E
N

C
IÀ

 D
E

 L
'E

S
P

O
R

T

 1
7.

02
0,

86

 1
.5

57
,9

0

 2
.1

99
,0

6

 9
11

,8
6

 1
62

,9
0

 4
20

,0
0

 1
.0

91
,5

8

 7
42

,7
5

 1
94

,1
2

 5
.0

79
,9

2

 3
91

,0
0

 3
.0

84
,0

0

 4
.7

42
,0

2

 1
.9

44
,5

8

 5
62

,6
4

 9
.2

86
,1

9

 2
19

,3
3

 1
0.

33
6,

80

 1
0.

61
3,

67

 2
32

,5
7

 6
6,

70

 2
.0

12
,4

0

 3
83

,6
3

 2
.6

76
,8

7

 8
5,

83

 0
,0

0

 3
,1

3

 5
.2

80
,0

0

 1
,0

0

 1
.4

88
,1

6

 5
.2

90
,2

1

 0
,0

0

 7
,2

0

 2
2,

50

 3
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
.3

20
,2

3

 0
,0

0

 2
3,

00

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 4
.9

19
,1

3

 8
50

,0
0

 5
32

,6
7

 2
27

,5
0

 4
.2

60
,3

0

 1
6,

20

 3
9.

80
0,

58

 1
01

.4
87

,9
8

 4
88

,5
6

 2
14

,8
6

 8
0,

00

 4
5,

50

 1
00

,0
0

 0
,0

0

 4
6.

91
3,

04

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 4
.7

86
,7

8

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
1.

64
6,

72

 1
,6

6

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
.0

83
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 2
2.

69
8,

71

 5
0.

94
8,

19

 2
.9

92
,3

3

 1
9.

73
8,

35

 3
99

,4
3

 6
5.

01
2,

49

 1
18

.4
85

,1
0

 1
.4

86
,8

8

 4
82

,8
8

 8
.2

77
,8

2

 8
23

,1
3

 1
5.

56
6,

78

 2
84

.1
18

,3
8

 7
01

.3
98

,3
7

 1
17

.2
25

,4
2

 8
2.

89
1,

21
 9

73
.0

18
,7

4
 1

21
.1

43
,9

0
 5

15
.2

54
,6

8
 2

.7
95

.0
50

,7
0

T
O

T
A

L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.582

(E
n 

m
il

er
s 

d'
eu

ro
s)

P
R

E
S

S
U

P
O

S
T

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
I
T

A
T

 2
0
1
1

Q
U

A
D

R
E

 D
E

 F
IN

A
N

Ç
A

M
E

N
T

 D
'E

E
A

A
 I

 E
M

P
R

E
S

E
S

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

A
G

È
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

E
 F

O
M

E
N

T
 I

 G
A

R
A

N
T

IA
A

G
R

À
R

IA

IN
S

T
. C

A
R

T
O

G
R

À
F

IC
 V

A
L

E
N

C
IÀ

IN
S

T
. V

A
L

E
N

C
IÀ

 D
E

 L
A

 J
O

V
E

N
T

U
D

IN
S

T
. V

A
L

E
N

C
IÀ

 D
'IN

V
E

S
T

IG
A

C
IO

N
S

 A
G

R
À

R
IE

S

IN
S

T
IT

U
T

 V
A

L
E

N
C

IÀ
 D

E
 S

E
G

U
R

E
T

A
T

 I
 S

A
L

U
T

 E
N

 E
L

T
R

E
B

A
L

L

IN
S

T
IT

U
T

 V
A

L
E

N
C

IÀ
 D

'E
S

T
A

D
ÍS

T
IC

A

S
E

R
V

IC
I 

V
A

L
E

N
C

IÀ
 D

'O
C

U
P

A
C

IÓ
 I

 F
O

R
M

A
C

IÓ

T
R

IB
U

N
A

L
 D

E
 D

E
F

E
N

S
A

 D
E

 L
A

 C
O

M
P

E
T

È
N

C
IA

 D
E

 L
A

 C
.V

.

A
G

È
N

C
IA

 D
E

 T
E

C
N

O
L

O
G

IA
 I

 C
E

R
T

IF
IC

A
C

IÓ
 E

L
E

C
T

R
Ò

N
IC

A

A
G

È
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

 L
'E

N
E

R
G

IA

A
G

È
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

'A
V

A
L

U
A

C
IÓ

  I
 P

R
O

S
P

E
C

T
IV

A

A
G

È
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

E
 M

O
B

IL
IT

A
T

 M
E

T
R

O
P

O
L

IT
A

N
A

A
G

È
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

E
L

 T
U

R
IS

M
E

C
E

N
T

R
E

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

'IN
V

E
S

T
IG

A
C

IÓ
 E

N
 S

A
L

U
T

 P
Ú

B
L

IC
A

C
O

N
S

E
L

L
 V

A
L

E
N

C
IÀ

 D
E

 L
'E

S
P

O
R

T

IN
S

T
. D

E
 L

A
 P

E
T

IT
A

 I
 M

IT
JA

N
A

 I
N

D
Ú

S
T

R
IA

 D
E

 L
A

 G
.V

.

IN
S

T
. V

A
L

. D
E

 C
O

N
S

E
R

V
. I

 R
E

S
T

A
U

R
. D

E
 B

É
N

S
C

U
L

T
U

R
A

L
S

IN
S

T
. V

A
L

. D
E

 L
'A

U
D

IO
V

IS
U

A
L

 I
 D

E
 L

A
 C

IN
E

M
A

T
O

G
R

A
F

IA
R

IC
A

R
D

O
 M

U
Ñ

O
Z

 S
U

A
Y

IN
S

T
. V

A
L

E
N

. D
'A

T
E

N
C

IÓ
 A

L
S

 D
IS

C
A

P
A

C
IT

A
T

S
 I

 A
C

C
IÓ

S
O

C
IA

L

IN
S

T
. V

A
L

E
N

C
IÀ

 D
'A

R
T

 M
O

D
E

R
N

IN
S

T
. V

A
L

E
N

C
IÀ

 D
E

 L
A

 M
Ú

S
IC

A

T
E

A
T

R
E

S
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 V

A
L

E
N

C
IA

N
A

A
E

R
O

P
O

R
T

 D
E

 C
A

S
T

E
L

L
Ó

, S
.L

.

A
G

È
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

E
 P

R
E

S
T

A
C

IO
N

S
 S

O
C

IA
L

S
, S

.A
.U

.

 2
02

.3
31

,8
3

 1
20

,0
0

 1
.0

43
,5

0

 3
.8

58
,0

0

 0
,0

0

 3
8,

00

 3
06

.4
91

,4
3

 0
,0

0

 0
,0

0

 4
5.

93
3,

78

 1
7,

00

 1
3.

19
1,

58

 1
00

,0
0

 0
,0

0

 7
8,

00

 7
45

,0
0

 1
26

,0
0

 9
2,

00

 2
.4

70
,0

2

 5
00

,0
0

 9
0,

68

 9
66

,3
6

 4
7.

13
3,

54

 7
.1

77
,5

6

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
7.

87
8,

95

 0
,0

0

 2
6.

98
3,

12

 2
.2

85
,3

6

 1
1.

28
1,

55

 1
7.

55
1,

99

 9
.6

59
,9

2

 2
.8

38
,0

3

 1
87

.7
37

,0
0

 6
22

,8
8

 4
82

,8
8

 5
.0

14
,4

1

 8
06

,1
3

 5
.1

96
,8

0

 5
8.

23
2,

33

 1
.4

86
,8

8

 1
5.

48
8,

78

 1
15

.5
69

,7
1

 2
.8

66
,3

3

 5
.8

36
,3

0

 2
0.

22
8,

69

 8
.5

07
,6

2

 7
.1

24
,2

3

 1
1.

25
0,

94

 0
,0

0

 1
.1

00
,2

6

T
O

T
A

L

 2
29

.3
14

,9
5

 2
.4

05
,3

6

 1
2.

32
5,

05

 2
1.

40
9,

99

 9
.6

59
,9

2

 2
.8

76
,0

3

 4
94

.2
28

,4
3

 6
22

,8
8

 4
82

,8
8

 5
0.

94
8,

19

 8
23

,1
3

 1
8.

38
8,

38

 5
8.

33
2,

33

 1
.4

86
,8

8

 1
5.

56
6,

78

 1
16

.3
14

,7
1

 2
.9

92
,3

3

 5
.9

28
,3

0

 2
2.

69
8,

71

 9
.0

07
,6

2

 7
.2

14
,9

1

 1
2.

21
7,

30

 6
5.

01
2,

49

 8
.2

77
,8

2

%  6
,4

3

 0
,0

7

 0
,3

5

 0
,6

0

 0
,2

7

 0
,0

8

 1
3,

85

 0
,0

2

 0
,0

1

 1
,4

3

 0
,0

2

 0
,5

2

 1
,6

3

 0
,0

4

 0
,4

4

 3
,2

6

 0
,0

8

 0
,1

7

 0
,6

4

 0
,2

5

 0
,2

0

 0
,3

4

 1
,8

2

 0
,2

3

to
ta

l
G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T

+

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

E
N

T
IT

A
T

S

F
IN

A
N

Ç
A

M
E

N
T

 P
R

Ò
P

IA
R

E
C

U
R

S
T

R
A

N
S

F
E

R
È

N
C

IE
S

A
P

O
R

T
A

C
IÓ

A
L

C
A

P
IT

A
L

so
b

re

F
O

N
S

 M
A

N
IO

B
R

A
C

R
È

D
IT

P
R

E
S

S
U

P
O

S
T

G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.583

(E
n 

m
il

er
s 

d'
eu

ro
s)

P
R

E
S

S
U

P
O

S
T

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
I
T

A
T

 2
0
1
1

Q
U

A
D

R
E

 D
E

 F
IN

A
N

Ç
A

M
E

N
T

 D
'E

E
A

A
 I

 E
M

P
R

E
S

E
S

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

C
IR

C
U

IT
 D

E
L

 M
O

T
O

R
 I

 P
R

O
M

O
C

IÒ
 E

S
P

O
R

T
IV

A
, S

.A
.

C
IU

T
A

T
 D

E
 L

A
 L

L
U

M
, S

.A
.U

.

C
IU

T
A

T
 D

E
 L

E
S

 A
R

T
S

 I
 D

E
 L

E
S

 C
IÈ

N
C

IE
S

, S
.A

.

C
O

N
S

T
R

U
C

C
IO

N
E

S
 E

 I
N

F
R

A
E

S
T

R
U

C
T

U
R

A
S

 E
D

U
C

. D
E

 L
A

G
.V

., 
S

.A
.

E
N

S
 G

E
S

T
O

R
 D

E
 L

A
 X

A
R

X
A

 D
E

 T
R

A
N

S
P

O
R

T
 I

 P
O

R
T

S
 D

E
 L

A
G

.V
.

E
N

T
IT

A
T

 P
Ú

B
L

IC
A

 D
E

 S
A

N
E

JA
M

E
N

T
 D

'A
IG

Ü
E

S
 R

E
S

ID
U

A
L

S
D

E
 L

A
 C

.V
.

F
E

R
R

O
C

A
R

R
IL

S
 D

E
 L

A
 G

.V
.

IN
S

T
. P

E
R

 A
 L

'A
C

R
E

D
IT

. I
 A

V
A

L
. D

E
 L

E
S

 P
R

À
C

T
IQ

U
E

S
S

A
N

IT
À

R
IE

S
, S

.A
.

IN
S

T
IT

U
T

 V
A

L
E

N
C

IÀ
 D

E
 F

IN
A

N
C

E
S

IN
S

T
IT

U
T

 V
A

L
E

N
C

IÀ
 D

E
 L

'E
X

P
O

R
T

A
C

IÓ
, S

.A
.

IN
S

T
IT

U
T

 V
A

L
E

N
C

IÀ
 D

'H
A

B
IT

A
T

G
E

, S
.A

.

P
R

O
JE

C
T

E
 C

U
L

T
U

R
A

L
 D

E
 C

A
S

T
E

L
L

Ó
, S

.A
.

R
A

D
IO

 A
U

T
O

N
O

M
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
, S

.A
.

R
A

D
IO

T
E

L
E

V
IS

IÓ
 V

A
L

E
N

C
IA

N
A

S
E

G
U

R
E

T
A

T
 I

 P
R

O
M

O
C

IÓ
 I

N
D

U
S

T
R

IA
L

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
, S

.A
.

S
O

C
IE

T
A

T
 P

R
O

JE
C

T
E

S
 T

E
M

À
T

IC
S

 D
E

 L
A

 C
.V

., 
S

.A
.

T
E

L
E

V
IS

IÓ
 A

U
T

O
N

Ò
M

IC
A

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
, S

.A
.

V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

'A
P

R
O

F
IT

A
M

E
N

T
 E

N
E

R
G

È
T

IC
 D

E
 R

E
S

ID
U

S
,

S
.A

.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
T

O
T

A
L

 8
.4

00
,5

4

 4
.4

38
,3

5

 4
08

.9
01

,8
7

 1
00

.9
79

,2
0

 8
3.

94
9,

43

 4
03

.3
28

,0
7

 7
9.

47
8,

95

 2
24

,4
3

 6
5.

73
9,

53

 7
28

,9
3

 1
83

.2
82

,0
0

-2
.2

88
,7

6

 9
80

,8
0

 1
5.

49
2,

33

 3
2.

75
1,

71

 5
4.

00
6,

75

 3
8.

27
3,

91

 1
28

.3
26

,7
8

 2
.2

39
.4

99
,1

0

 0
,0

0

 1
5.

30
0,

00

 0
,0

0

 5
8.

52
5,

00

 3
3.

54
5,

67

 2
6.

57
5,

91

 2
7.

05
5,

00

 0
,0

0

 1
97

.8
28

,0
1

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
8.

59
4,

02

 0
,0

0

 2
53

,0
0

 3
95

.5
55

,5
6

 1
.7

60
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 8
.5

90
,0

0

 9
90

,0
0

 3
00

,0
0

 7
2.

22
2,

44

 1
75

,0
0

 3
.1

01
,4

2

 1
3.

14
4,

00

 0
,0

0

 4
.0

93
,1

9

 8
.4

45
,7

8

 2
.8

66
,4

2

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
12

.1
39

,1
3

 2
5,

00

 7
46

.0
04

,5
2

T
O

T
A

L

 1
6.

19
0,

54

 1
9.

73
8,

35

 4
08

.9
01

,8
7

 2
25

.3
84

,2
0

 1
18

.4
85

,1
0

 4
30

.2
03

,9
8

 1
97

.3
60

,5
6

 3
99

,4
3

 2
67

.1
68

,9
6

 1
3.

87
2,

93

 1
83

.2
82

,0
0

 1
5.

40
4,

43

 9
.4

26
,5

8

 1
8.

35
8,

75

 3
2.

75
1,

71

 1
63

.4
10

,7
3

 1
50

.4
13

,0
4

 1
28

.6
04

,7
8

 3
.5

67
.8

93
,3

1

%  0
,4

5

 0
,5

5

 1
1,

46

 6
,3

2

 3
,3

2

 1
2,

06

 5
,5

3

 0
,0

1

 7
,4

9

 0
,3

9

 5
,1

4

 0
,4

3

 0
,2

6

 0
,5

1

 0
,9

2

 4
,5

8

 4
,2

2

 3
,6

0

 1
00

,0
0

to
ta

l
G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T

+

 6
.0

30
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 5
7.

29
0,

00

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
8.

60
4,

17

 0
,0

0

 5
00

,0
0

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
3.

60
0,

00

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 9
0.

80
9,

96

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
86

.8
34

,1
3

E
N

T
IT

A
T

S

F
IN

A
N

Ç
A

M
E

N
T

 P
R

Ò
P

IA
R

E
C

U
R

S
T

R
A

N
S

F
E

R
È

N
C

IE
S

A
P

O
R

T
A

C
IÓ

A
L

C
A

P
IT

A
L

F
O

N
S

 M
A

N
IO

B
R

A
C

R
È

D
IT

P
R

E
S

S
U

P
O

S
T

G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.584

I1

I2

IMPOSTOS DIRECTES

IMPOSTOS INDIRECTES

 3.557.341,88

 5.922.540,72

I10

I11

I20

I25

I26

SOBRE LA RENDA

IMPOSTOS SOBRE EL CAPITAL

IMPOST SOBRE TRANSMISSIONS PATRIMONIALS I
ACTES JURÍDICS DOCUMENTATS

IMPOST SOBRE EL VALOR AFEGIT

IMPOSTOS SOBRE CONSUMS ESPECÍFICS

 3.495.790,63

 61.551,25

 1.330.066,90

 2.745.830,95

 1.846.642,87

I100

I110

I200

I202

I250

I260

I301

De les persones físiques

Impost sobre successions i donacions

Sobre transmissions patrimonials

Sobre actes jurídics documentats

Impost sobre el Valor Afegit

Impostos especials

Taxes en matèria d'hisenda i administració pública

 3.495.790,63

 61.551,25

 639.790,15

 690.276,75

 2.745.830,95

 1.846.642,87

 18.724,69

I100    00

I110    00

I110    01

I200    00

I202    00

I250    01

I260    00

I260    01

I260    02

I260    03

I260    04

I260    05

I260    06

I260    07

I260    08

I301    00

I301    01

I301    02

I301    03

I301    04

I301    06

I301    08

I302    00

I302    02

I302    03

I302    04

I302    06

I302    07

Impost sobre la Renda de les Persones físiques

Sobre Successions

Sobre Donacions

Sobre Transmissions Patrimonials

Sobre Actes Jurídics Documentats

IVA sobre operacions interiors

Sobre l'alcohol i begudes derivades

Sobre cervesa

Sobre labors de tabac

Sobre hidrocarburs

Sobre determinats mitjans de transport

Sobre productes intermedis

Sobre energia

Vendes minoristes de deter.hidrocarburs 

Tram autonòmic venda detallista d'hidrocarburs

Servicis administratius en matèria de casinos, jocs i
apostes

Venda d'impressos

Subministrament d'informació estadística

Altres servicis administratius

Obtenció de còpies simples de documents i
instruments judicials

Per l'elaboració dels informes de seguiment
d'adopcions internacionals

Taxa per utilització del domini públic

Per servicis administratius en matèria d'espectacles

Subscripció i venda del DOCV

Inserció en el DOCV

Venda de cartells identificatius

Taxa per presentació a les proves avaluadores del
Servici Específic d'Admissió

Taxa per l'obtenció de la certificació acreditativa

 3.495.790,63

 46.219,50

 15.331,75

 639.790,15

 690.276,75

 2.745.830,95

 53.816,09

 18.709,20

 622.357,65

 629.428,19

 198.145,48

 1.173,64

 155.862,41

 107.671,76

 59.478,45

 5.018,67

 14,94

 0,06

 11.794,33

 270,58

 26,11

 1.600,00

 304,62

 878,83

 528,24

 3,00

 18,00

 0,04

(En milers d'euros)PRESSUPOST DE LA GENERALITAT 2011 - ESTAT D'INGRESSOS

TOTAL TOTALCLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

SUBCONCEPTE CONCEPTE ARTICLE CAPÍTOLS

IMPORT IMPORT



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.585

I302

I303

I304

I305

I306

I307

Taxes en matèria d'espectacles i publicacions

Taxes en matèria d'obres públiques, urbanisme i

transports

Taxes en matèria de cultura, educació i ciència

Taxes en matèria de sanitat

Taxes en matèria d'ocupació, indústria, energia i

comerç

Taxes agricultura, pesca i alimentació

 1.732,73

 38.321,83

 13.574,12

 234.491,95

 13.833,22

 3.240,75

I303    00

I303    01

I303    02

I303    04

I303    05

I303    06

I303    08

I304    00

I304    03

I304    04

I304    05

I304    09

I304    11

I305    00

I305    01

I305    02

I305    05

I306    00

I306    01

I307    00

I307    01

I307    02

I307    03

I307    04

I307    05

I307    06

I307    07

I307    08

I307    10

del Servici Específic d'Admissió

Ordenació de l'explotació dels transports mecànics

per carretera

Direcció i inspecció d'obres

Vivendes de protecció pública i actuaciones

protegibles

Servicis administratius

Venda d'impressos requerits pel llibre de control de

qualitat en obres d'edificació de vivendes

Servici de control de qualitat en l'edificació

Taxes per servicis portuaris

Servicis de lectura, investigació certificacions

còpies i reproduccions de documents i impressos

en arxius, biblioteques i museus

Servicis administratius derivats de l'activitat

acadèmica de nivell no universitari

Altres servicis administratius en matèria educativa

Ensenyaments de règim especial

Utilització de les instal·lacions del complex

educatiu de Cheste

Servicis prestats pel Registre Territorial de

Propietat Intel·lectual de la Comunitat Valenciana

Servicis sanitaris

Altres actuacions administratives en matèria de

sanitat

Venda de productes i servicis hematològics

Prestació d'assistència sanitària

Ordenació d'instal·lacions i activitats industrials,

energètiques i mineres

Venda d'impressos

Ordenació i defensa de les indústries agràries i

alimentàries

Gestió tècnic facultativa dels servicis agronòmics

Prestació de servicis en matèria de ramaderia

Taxes de l'Institut Politècnic Marítim Pesquer

Expedició de les llicències de pesca recreativa, rall

i marisqueig

Servicis administratius

Prestació de servicis en matèria d'execució d'obres

per contracta

Prestació de serv. de sanitat vegetal i qualitat del

material vegetal de reproducció

Determinacions analítiques

Expedició de títols professionals marítims

 4.549,58

 11.040,83

 2.268,14

 3.069,98

 660,40

 56,30

 16.676,60

 51,76

 4.246,32

 2.311,43

 6.885,74

 34,12

 44,75

 1.597,30

 504,45

 21.970,20

 210.420,00

 13.672,76

 160,46

 310,40

 995,21

 348,12

 14,51

 59,23

 24,78

 1.183,85

 145,04

 146,39

 13,22

(En milers d'euros)PRESSUPOST DE LA GENERALITAT 2011 - ESTAT D'INGRESSOS

TOTAL TOTALCLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

SUBCONCEPTE CONCEPTE ARTICLE CAPÍTOLS

IMPORT IMPORT



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.586

I30

I31

I33

TAXES

PREUS PÚBLICS

TAXES I EXACCIONS SOBRE EL JOC

 326.067,13

 23.165,82

 425.238,23

I308

I309

I310

I311

I313

I314

I315

I330

Taxes en matèria de medi ambient

Taxes en matèria d'esports

Per servicis generals

Preus públics en matèria de cultura, educació i
ciència

Preus públics en matèria d'agricultura, pesca i
alimentació

Preus públics en matèria de medi Ambient

Preus públics en matèria de benestar social

Taxes i exaccions sobre el joc

 1.832,21

 315,63

 1.537,06

 2.851,64

 53,17

 514,04

 18.209,91

 425.238,23

I308    00

I308    01

I308    04

I308    05

I309    00

I309    01

I309    02

I310    00

I310    01

I310    02

I311    00

I313    00

I314    00

I314    02

I315    01

I315    03

I315    04

I315    05

I330    00

I330    01

I330    02

I330    03

I330    05

I340    00

I340    01

Servicis administratius

Llicències de caça, pesca, vies pecuàries i activitats
complementàries

Prestació de servicis en matèria forestal

Utiltzació de refugis de muntanya

Accés a les titulacions per al govern
d'embarcacions d'esplai i expedició dels títols
esportius corresponents

Accés a les titulacions esportives subaquàtiques i
expedició dels títols esportius corresponents

Accés a les titulacions per al govern de motos
nàutiques i expedició del títol corresponent

Venda de publicacions i subscripcions a
publicacions periòdiques

Servici de fotocòpies i altres mitjans de
reproducció

Venda de documentació tècnica

Servicis d'allotjament, transport i manutenció
prestats per centres docents dependents de la
Generalitat

Venda de productes agrícoles i vi

Venda de plantes de vivers

Servici de partició de terrenys, consulta i anàlisi de
plans, documents o productes forestals, realització
de memòries informatives de forests i redacció de
plans, estudis i projectes

Impartició de cursos en l'escola d'animadors
juvenils

Servicis esportius

Servicis prestats pels centres dependents de la
Direcció General de Servicis Socials

Servicis prestats hostatgeries dependents Direcció
General d'Acció Social

Taxa sobre el joc del bingo

Taxa sobre màquines recreatives tipus B i C

Taxa de joc sobre casinos

Rifes, tómboles i combinacions aleatòries

Recàrrec sobre casinos

Recàrrec de constrenyiment

Recàrrec sobre autoliquidacions

 14,94

 1.785,56

 1,11

 30,60

 306,59

 5,47

 3,57

 1.416,74

 78,70

 41,62

 2.851,64

 53,17

 62,81

 451,23

 6,23

 7,82

 18.180,19

 15,67

 261.038,07

 129.363,32

 33.829,32

 460,38

 547,14

 14.736,38

 2.254,77

(En milers d'euros)PRESSUPOST DE LA GENERALITAT 2011 - ESTAT D'INGRESSOS

TOTAL TOTALCLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

SUBCONCEPTE CONCEPTE ARTICLE CAPÍTOLS

IMPORT IMPORT



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.587

I3 TAXES, PREUS PÚBLICS I ALTRES INGRESSOS  859.152,95

I34

I35

I38

I39

I40

I42

I46

ALTRES INGRESSOS DE NATUR.TRIBUTÀRIA

MULTES I SANCIONS

REINTEGRAMENT D'OPERACIONS

ALTRES INGRESSOS

T. DE L'ADMINISTRACIÓ DE L'ESTAT

T. DE LA SEGURETAT SOCIAL

T. DE CORP.LOCALS I ALTRES ENTIT.LOCALS 

 45.602,40

 31.093,47

 127,75

 7.858,15

 1.203.726,55

 40.049,59

 34.495,45

I340

I341

I342

I343

I351

I380

I390

I400

I401

I402

I420

I461

I490

I492

Recàrrecs

Interessos de demora

Interessos per fraccionament i ajornament

Sancions tributàries

Sancions

De pressupost tancat

Altres ingressos

Transferències amb finançament incondicionat

Transferències corrents finalistes

D'organismes autònoms de l'Estat

De la Seguretat Social

De diputacions

Del Fons Social Europeu

Altres transferències de la U.E.

 16.991,15

 10.434,51

 1.234,60

 16.942,14

 31.093,47

 127,75

 7.858,15

 1.093.269,40

 107.826,36

 2.630,79

 40.049,59

 34.495,45

 38.867,18

I341    00

I342    00

I343    00

I351    00

I351    01

I380    08

I390    07

I400    02

I400    03

I400    05

I401    01

I401    02

I401    08

I402    04

I402    07

I402    08

I402    99

I420    00

I461    00

I490    10

I492    04

I492    07

Interessos de demora

Interessos per fraccionament i ajornament

Sancions tributàries

Sancions

Sancions joc

Reintegrament per despeses per anuncis
contractació

Recàrrecs constrenyiment ingressos públics no
tributaris

Altres fons específics finançament autonòmic

Liquidació i noves competències

Fons de Garantia i Servicis Públics Fonamentals

Àrea d'Educació i Investigació

Àrea de Sanitat

Àrea de Treball i Servicis Socials

Àrea d'Ocupació

Àrea d'Indústria i Comerç

Àrea de Treball i Servicis Socials

Altres àrees

De la Seguretat Social

De diputacions

Fons Social Europeu. Programa Operatiu 2007-
2013

Àrea d'Ocupació

Àrea d'Indústria i Comerç

 10.434,51

 1.234,60

 16.942,14

 30.163,49

 929,98

 127,75

 7.858,15

 633.360,00

 13.234,06

 446.675,34

 2.556,40

 1.745,21

 103.524,75

 2.189,67

 268,52

 100,50

 72,10

 40.049,59

 34.495,45

 38.867,18

 4.536,45

 62,71

(En milers d'euros)PRESSUPOST DE LA GENERALITAT 2011 - ESTAT D'INGRESSOS

TOTAL TOTALCLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

SUBCONCEPTE CONCEPTE ARTICLE CAPÍTOLS

IMPORT IMPORT



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.588

I4

I5

I6

TRANSFERÈNCIES CORRENTS

INGRESSOS PATRIMONIALS

ALIENACIÓ D'INVERSIONS REALS

 1.366.478,60

 17.920,39

 124.300,00

I49

I51

I52

I54

I55

I60

I61

I70

T. DE L´EXTERIOR

INTERESSOS DE BES.I PRÉSTECS CONCEDITS

INTERESSOS DE DIPÒSIST

RENDA DE BÉNS IMMOBLES

PRODUCCIÓ DE CONCES.I APROF.ESPEC.

DE TERRENYS

ALIENACIÓ D'ALTRES INVERSIONS REALS

T. DE L'ADMINISTRACIÓ DE L'ESTAT

 88.207,01

 307,20

 7.629,85

 9.200,00

 783,34

 19.300,00

 105.000,00

 122.118,92

I494

I496

I499

I516

I520

I540

I559

I600

I610

I701

I704

FEDER

PROGRAMA ENPI.Polit.veinat i coop.europ.

Altres transferències corrents

A corporacions locals a altres ens territorials

Interessos de comptes bancaris

Lloguer i productes d'immobles urbans

Altres concessions i aprofitaments

Venda de solars

Alienació d'edificis i altres construccions

Transferències de capital finalistes

Fons de Compensació Interterritorial

 4.599,16

 44.516,26

 203,91

 20,50

 307,20

 7.629,85

 9.200,00

 783,34

 19.300,00

 105.000,00

 34.701,25

 87.417,67

I494    02

I494    03

I494    10

I494    11

I496    00

I499    00

I516    00

I520    00

I540    00

I559    00

I600    00

I610    01

I701    01

I701    03

I701    05

I701    06

I701    14

I704    00

I704    01

I790    06

I790    10

I790    11

Feder INTERREG IV C.2007-2013

P.O. MED.2007-2013

FEDER. P.O. 2007-2013

FEDER. INTERACT II 2008-2013

ENPI.Conca del Mediterrani

Altres transferències corrents

A corporacions locals i altres ens territorials

Interessos de comptes corrents

Lloguer de vivendes

Altres concessions i aprofitaments

Venda de solars

Alienació d'edificis administratius

Àrea d'Educació i Investigació

Àrea d'Agricultura, Ramaderia i Pesca

Àrea de Medi Ambient

Àrea d'Infraestructures Públiques i Transports

Cofinançament nacional. FEP

Fons de Compensació

Fons Complementari

FEDER altres recursos, iniciatives comunitàries

FEDER Programa Operativu 2007-2013

FEDER INTERACT II 2008-2013

 292,79

 173,38

 43.011,20

 1.038,89

 203,91

 20,50

 307,20

 7.629,85

 9.200,00

 783,34

 19.300,00

 105.000,00

 11.440,54

 6.304,86

 526,03

 14.311,57

 2.118,25

 65.564,89

 21.852,78

 148,82

 138.817,24

 18,14

(En milers d'euros)PRESSUPOST DE LA GENERALITAT 2011 - ESTAT D'INGRESSOS

TOTAL TOTALCLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

SUBCONCEPTE CONCEPTE ARTICLE CAPÍTOLS

IMPORT IMPORT



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.589

 13.713.637,27TOTAL GENERALITAT

I7

I8

I9

TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL

ACTIUS FINANCERS

PASSIUS FINANCERS

 268.985,06

 268.600,00

 1.328.317,67

I79

I85

I90

T. DE L´EXTERIOR

ALIENACIÓ D'ACC.I PART. DEL SEC.PÚB.

EMISSIÓ DEUTE PÚBLIC EN MONEDA NACIONAL 

 146.866,14

 268.600,00

 1.328.317,67

I790

I794

I795

I796

I850

I901

Del Fons Europeu de Desenvolupament Regional

Fons Social Europeu

Altres tranferències de la Unió Europea

Fons Europeu Pesca

Alienació d'accions i participacions 
del Sector Públic

Emissió de Deute Públic en moneda nacional a
llarg termini

 138.984,20

 868,48

 622,18

 6.391,28

 268.600,00

 1.328.317,67

I794    10

I795    03

I795    05

I795    07

I796    01

I850    00

I901    00

Fons Social Europeu. P.O.2007-2013

Àrea d'Agricultura, Ramaderia i  Pesca

Àrea de Medi Ambient

Àrea d'Indústria i Comerç

FEP

Alienació d'accions i participacions del Sector
Públic

Emissió Deute Públic en moneda nacional a llarg
termini

 868,48

 137,50

 359,68

 125,00

 6.391,28

 268.600,00

 1.328.317,67

(En milers d'euros)PRESSUPOST DE LA GENERALITAT 2011 - ESTAT D'INGRESSOS

TOTAL TOTALCLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

SUBCONCEPTE CONCEPTE ARTICLE CAPÍTOLS

IMPORT IMPORT



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.590

((
E
n
 m

il
e
rs

 d
'e

u
ro

s
)

E
N

T
R

E
 E

M
P

R
E
S

E
S

A
D

M
IN

IS
T
R

A
C

IÓ
D

E
 L

A
 

G
E
N

E
R

A
L
IT

A
T

I
D

e
s
p
e
s
e
s
 d

e
 p

e
rs

o
n
a
l

5
.2

7
8
.6

7
4
,7

7
9
2
.0

2
8
,5

6
2
8
4
.1

1
8
,3

8
5
.6

5
4
.8

2
1
,7

1
0
,0

0
0
,0

0
5
.6

5
4
.8

2
1
,7

1

II
C
o
m

p
ra

 b
é
n
s
 c

o
rr

e
n
ts

 i
 d

e
s
p
e
s
e
s
 f
u
n
c
.

2
.2

6
8
.3

3
4
,1

9
2
3
.2

0
6
,6

7
7
0
1
.3

9
8
,3

7
2
.9

9
2
.9

3
9
,2

3
2
9
.8

8
2
,0

0
0
,0

0
2
.9

6
3
.0

5
7
,2

3

II
I

D
e
s
p
e
s
e
s
 f
in

a
n
c
e
re

s
5
1
2
.1

8
4
,5

1
9
5
,0

0
1
1
7
.2

2
5
,4

2
6
2
9
.5

0
4
,9

3
0
,0

0
0
,0

0
6
2
9
.5

0
4
,9

3

IV
T
ra

n
s
fe

rè
n
c
ie

s
 c

o
rr

e
n
ts

3
.3

0
0
.6

2
9
,8

0
5
2
7
.4

7
0
,8

3
8
2
.8

9
1
,2

1
3
.9

1
0
.9

9
1
,8

4
0
,0

0
4
2
3
.3

6
4
,1

0
3
.4

8
7
.6

2
7
,7

4

T
o

ta
l 
o

p
e
ra

ci
o

n
s 

co
rr

e
n

ts
1

1
.3

5
9

.8
2

3
,2

7
6

4
2

.8
0

1
,0

6
1

.1
8

5
.6

3
3

,3
8

1
3

.1
8

8
.2

5
7

,7
1

2
9

.8
8

2
,0

0
4

2
3

.3
6

4
,1

0
1

2
.7

3
5

.0
1

1
,6

1

V
I

In
v
e
rs

io
n
s
 r

e
a
ls

6
6
4
.0

5
6
,6

2
3
4
.5

3
9
,8

1
9
7
3
.0

1
8
,7

4
1
.6

7
1
.6

1
5
,1

7
0
,0

0
0
,0

0
1
.6

7
1
.6

1
5
,1

7

V
II

T
ra

n
s
fe

rè
n
c
ie

s
 d

e
 c

a
p
it
a
l

1
.2

6
2
.7

9
7
,7

4
9
5
.5

0
1
,7

4
1
2
1
.1

4
3
,9

0
1
.4

7
9
.4

4
3
,3

8
0
,0

0
3
2
2
.6

4
0
,4

2
1
.1

5
6
.8

0
2
,9

6

T
o

ta
l 
o

p
e
ra

ci
o

n
s 

d
e
 c

a
p

it
a
l

1
.9

2
6

.8
5

4
,3

6
1

3
0

.0
4

1
,5

5
1

.0
9

4
.1

6
2

,6
4

3
.1

5
1

.0
5

8
,5

5
0

,0
0

3
2

2
.6

4
0

,4
2

2
.8

2
8

.4
1

8
,1

3

V
II

I
A
c
ti
u
s
 f
in

a
n
c
e
rs

2
8
7
.4

5
9
,6

3
0
,0

0
4
6
5
.8

3
5
,5

0
7
5
3
.2

9
5
,1

3
3
5
.2

0
0
,0

0
4
5
5
.4

3
4
,1

3
2
6
2
.6

6
1
,0

0

IX
P
a
s
s
iu

s
 f
in

a
n
c
e
rs

1
3
9
.5

0
0
,0

1
0
,0

0
4
9
.4

1
9
,1

8
1
8
8
.9

1
9
,1

9
0
,0

0
0
,0

0
1
8
8
.9

1
9
,1

9

T
o

ta
l 
o

p
e
ra

ci
o

n
s 

fi
n

a
n

ce
re

s
4

2
6

.9
5

9
,6

4
0

,0
0

5
1

5
.2

5
4

,6
8

9
4

2
.2

1
4

,3
2

3
5

.2
0

0
,0

0
4

5
5

.4
3

4
,1

3
4

5
1

.5
8

0
,1

9

T
O

T
A

L
 D

E
S

P
E
S

E
S

1
3

.7
1

3
.6

3
7

,2
7

7
7

2
.8

4
2

,6
1

2
.7

9
5

.0
5

0
,7

0
1

7
.2

8
1

.5
3

0
,5

8
6

5
.0

8
2

,0
0

1
.2

0
1

.4
3

8
,6

5
1

6
.0

1
5

.0
0

9
,9

3

P
R

E
S

S
U

P
O

S
T
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L
IT

A
T
 2

0
1

1

C
O

N
S

O
L
ID

A
T
S

 D
E
 D

E
S

P
E
S

E
S

 P
E
R

 C
A

P
ÍT

O
L
S

T
R

A
N

S
F
E
R

È
N

C
IE

S
 Y

 C
O

M
P

E
N

S
A

C
IO

N
S

 
IN

T
E
R

N
E
S

T
O

T
A

L
C

O
N

S
O

L
ID

A
T

T
O

T
A

L
 A

 
C

O
N

S
O

L
ID

A
R

C
A

P
IT

U
L
O

S
 D

E
 G

A
S

T
O

A
D

M
IN

IS
T
R

A
C

IÓ
D

E
 L

A
 

G
E
N

E
R

A
L
IT

A
T

E
N

T
IT

A
T
S

A
U

T
Ò

N
O

M
E
S

E
M

P
R

E
S

E
S

P
Ú

B
L
IQ

U
E
S



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.591

(E
n
 m

il
e
rs

 d
'e

u
ro

s
)

E
N

T
R

E
 E

M
P

R
E
S

E
S

A
D

M
IN

IS
T
R

A
C

IÓ
D

E
 L

A
 

G
E
N

E
R

A
L
IT

A
T

I
Im

p
o
s
to

s
 d

ir
e
c
te

s
3
.5

5
7
.3

4
1
,8

8
0
,0

0
0
,0

0
3
.5

5
7
.3

4
1
,8

8
0
,0

0
0
,0

0
3
.5

5
7
.3

4
1
,8

8

II
Im

p
o
s
to

s
 i
n
d
ir
e
c
te

s
5
.9

2
2
.5

4
0
,7

2
0
,0

0
0
,0

0
5
.9

2
2
.5

4
0
,7

2
0
,0

0
0
,0

0
5
.9

2
2
.5

4
0
,7

2

II
I

T
a
x
e
s
, 

p
re

s
u
 p

ú
b
li
c
s
 i
 a

lt
re

s
 i
n
g
re

s
s
o
s

8
5
9
.1

5
2
,9

5
1
.1

3
7
,0

0
9
3
9
.0

6
2
,2

2
1
.7

9
9
.3

5
2
,1

7
2
9
.8

8
2
,0

0
0
,0

0
1
.7

6
9
.4

7
0
,1

7

IV
T
ra

n
s
fe

rè
n
c
ie

s
 c

o
rr

e
n
ts

1
.3

6
6
.4

7
8
,6

0
6
4
1
.7

7
0
,0

6
3
7
9
.7

8
8
,8

6
2
.3

8
8
.0

3
7
,5

2
0
,0

0
4
2
3
.3

6
4
,1

0
1
.9

6
4
.6

7
3
,4

2

V
In

g
re

s
s
o
s
 p

a
tr

im
o
n
ia

ls
1
7
.9

2
0
,3

9
3
2
2
,5

0
1
4
.6

3
0
,7

7
3
2
.8

7
3
,6

6
0
,0

0
0
,0

0
3
2
.8

7
3
,6

6

T
o

ta
l 

o
p

e
ra

ci
o

n
s 

co
rr

e
n

ts
1

1
.7

2
3

.4
3

4
,5

4
6

4
3

.2
2

9
,5

6
1

.3
3

3
.4

8
1

,8
5

1
3

.7
0

0
.1

4
5

,9
5

2
9

.8
8

2
,0

0
4

2
3

.3
6

4
,1

0
1

3
.2

4
6

.8
9

9
,8

5

V
I

A
li
e
n
a
c
ió

 d
'i
n
v
e
rs

io
n
s
 r

e
a
ls

1
2
4
.3

0
0
,0

0
0
,0

0
6
8
8
.2

8
5
,2

6
8
1
2
.5

8
5
,2

6
0
,0

0
0
,0

0
8
1
2
.5

8
5
,2

6

V
II

T
ra

n
s
fe

rè
n
c
ie

s
 d

e
 c

a
p
it
a
l

2
6
8
.9

8
5
,0

6
1
2
9
.6

1
3
,0

5
1
8
8
.2

9
9
,2

1
5
8
6
.8

9
7
,3

2
0
,0

0
3
2
2
.6

4
0
,4

2
2
6
4
.2

5
6
,9

0

T
o

ta
l 

o
p

e
ra

ci
o

n
s 

d
e
 c

a
p

it
a
l

3
9

3
.2

8
5

,0
6

1
2

9
.6

1
3

,0
5

8
7

6
.5

8
4

,4
7

1
.3

9
9

.4
8

2
,5

8
0

,0
0

3
2

2
.6

4
0

,4
2

1
.0

7
6

.8
4

2
,1

6

V
II

I
A
c
ti
u
s
 f
in

a
n
c
e
rs

2
6
8
.6

0
0
,0

0
0
,0

0
1
8
9
.4

2
8
,8

2
4
5
8
.0

2
8
,8

2
2
.4

0
0
,0

0
4
5
5
.4

3
4
,1

3
1
9
4
,6

9

IX
P
a
s
iu

s
 f
in

a
n
c
e
rs

1
.3

2
8
.3

1
7
,6

7
0
,0

0
3
9
5
.5

5
5
,5

6
1
.7

2
3
.8

7
3
,2

3
3
2
.8

0
0
,0

0
0
,0

0
1
.6

9
1
.0

7
3
,2

3

T
o

ta
l 

o
p

e
ra

ci
o

n
s 

fi
n

a
n

ce
re

s
1

.5
9

6
.9

1
7

,6
7

0
,0

0
5

8
4

.9
8

4
,3

8
2

.1
8

1
.9

0
2

,0
5

3
5

.2
0

0
,0

0
4

5
5

.4
3

4
,1

3
1

.6
9

1
.2

6
7

,9
2

T
O

T
A

L
 I

N
G

R
E
S

S
O

S
1

3
.7

1
3

.6
3

7
,2

7
7

7
2

.8
4

2
,6

1
2

.7
9

5
.0

5
0

,7
0

1
7

.2
8

1
.5

3
0

,5
8

6
5

.0
8

2
,0

0
1

.2
0

1
.4

3
8

,6
5

1
6

.0
1

5
.0

0
9

,9
3

P
R

E
S

S
U

P
O

S
T
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L
IT

A
T
 2

0
1

1

C
O

N
S

O
L
ID

A
T
S

 D
E
 I

N
G

R
E
S

S
O

S
 P

E
R

 C
A

P
ÍT

O
L
S

T
R

A
N

S
F
E
R

È
N

C
IE

S
 Y

 C
O

M
P

E
N

S
A

C
IO

N
S

 
IN

T
E
R

N
E
S

T
O

T
A

L
C

O
N

S
O

L
ID

A
T

T
O

T
A

L
 A

 
C

O
N

S
O

L
ID

A
R

C
A

P
ÍT

O
L
 D

'I
N

G
R

E
S

S
O

S
A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
D

E
 L

A
 

G
E
N

E
R

A
L
IT

A
T

E
N

T
IT

A
T
S

A
U

T
Ò

N
O

M
E
S

E
M

P
R

E
S

E
S

P
Ú

B
L
IQ

U
E
S



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.592

(E
n
 m

il
er

s 
d
'e

u
ro

s)

T
O

T
A

L
T

O
T

A
L

G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

S
E

C
C

IO
N

S

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

E
N

T
IT

A
T

S
E

M
P

R
E

S
E

S
T

R
A

N
S

F
E

R
È

N
C

IE
S

 I

C
O

M
P

E
N

S
A

C
IO

N
S

 I
N

T
E

R
N

E
S

D
E

 L
A

A
U

T
Ò

N
O

M
E

S
P

Ú
B

L
IQ

U
E

S

A
C

O
N

S
O

L
ID

A
R

E
N

T
R

E
E

M
P

R
E

S
E

S
A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
D

E
 L

A
C

O
N

S
O

L
ID

A
T

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
2

2
3

L
es

 C
o

rt
s 

V
al

en
ci

an
es

S
in

d
ic

at
u

ra
 d

e 
C

o
m

p
te

s

C
o

n
se

ll
 V

al
en

ci
à 

d
e 

C
u

lt
u

ra

C
o

n
se

ll
 J

u
rí

d
ic

 C
o

n
su

lt
iu

P
re

si
d

èn
ci

a 
d

e 
la

 G
en

er
al

it
at

E
co

n
o

m
ia

, 
H

is
en

d
a 

i 
O

cu
p

ac
ió

Ju
st

íc
ia

 i
 A

d
m

in
is

tr
ac

io
n

s 
P

ú
b

li
q

u
es

In
fr

ae
st

ru
ct

u
re

s 
i 

T
ra

n
sp

o
rt

E
d

u
ca

ci
ó

S
an

it
at

In
d

ú
st

ri
a,

 C
o

m
er

ç 
i 

In
n

o
v

ac
ió

A
g

ri
cu

lt
u

ra
, 

P
es

ca
 i

 A
li

m
en

ta
ci

ó

M
ed

i 
A

m
b

ie
n

t,
 A

ig
u

a,
 U

rb
an

is
m

e 
i 

V
iv

en
d

a

T
u

ri
sm

e

B
en

es
ta

r 
S

o
ci

al

A
ca

d
èm

ia
 V

al
en

ci
an

a 
d

e 
la

 L
le

n
g

u
a

C
u

lt
u

ra
 i

 E
sp

o
rt

S
er

v
ic

i 
d

el
 D

eu
te

D
es

p
es

es
 D

iv
er

se
s

G
o

v
er

n
ac

ió

S
o

li
d

ar
it

at
 i

 C
iu

ta
d

an
ia

 3
5

.3
4

2
,9

6

 6
.2

5
6

,0
0

 1
.9

5
6

,8
2

 3
.0

1
9

,9
0

 1
8

.7
3

9
,3

9

 1
7

7
.3

5
4

,4
9

 3
1

0
.9

6
7

,2
4

 3
1

3
.3

8
4

,6
6

 4
.2

7
3

.4
9

0
,6

7

 5
.5

1
5

.2
9

8
,7

0

 2
2

2
.5

9
9

,6
8

 2
8

8
.7

2
5

,9
5

 2
6

0
.7

7
6

,3
6

 6
4

.9
3

5
,4

3

 6
7

3
.4

4
7

,6
1

 3
.9

8
3

,4
2

 1
6

0
.7

4
8

,0
0

 6
7

8
.0

1
1

,9
6

 5
2

7
.1

4
0

,4
6

 9
4

.0
7

0
,9

3

 8
2

.4
2

4
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
3

.1
5

8
,8

3

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 2
5

0
.7

2
4

,9
4

 2
.4

0
5

,3
6

 0
,0

0

 1
2

.3
2

5
,0

5

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 4
9

4
.2

2
8

,4
3

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 2
6

7
.1

6
8

,9
6

 4
8

2
,8

8

 3
8

5
.1

8
2

,2
3

 2
2

6
.2

0
7

,3
3

 1
.8

8
6

,3
1

 1
6

2
.9

3
9

,3
5

 0
,0

0

 7
4

2
.0

9
0

,7
6

 5
8

.3
3

2
,3

3

 3
0

.9
7

6
,5

3

 0
,0

0

 8
4

.5
2

2
,2

1

 0
,0

0

 8
3

5
.2

6
1

,8
1

 0
,0

0

 0
,0

0

 3
5

.3
4

2
,9

6

 6
.2

5
6

,0
0

 1
.9

5
6

,8
2

 3
.0

1
9

,9
0

 1
8

.7
3

9
,3

9

 4
5

7
.6

8
2

,2
8

 3
1

1
.4

5
0

,1
2

 6
9

8
.5

6
6

,8
9

 4
.4

9
9

.6
9

8
,0

0

 5
.5

1
7

.1
8

5
,0

1

 3
8

5
.5

3
9

,0
3

 5
3

9
.4

5
0

,8
9

 1
.0

0
5

.2
7

2
,4

8

 1
2

3
.2

6
7

,7
6

 7
1

6
.7

4
9

,1
9

 3
.9

8
3

,4
2

 2
4

5
.2

7
0

,2
1

 6
7

8
.0

1
1

,9
6

 1
.8

5
6

.6
3

0
,7

0

 9
4

.0
7

0
,9

3

 8
2

.4
2

4
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
6

.0
1

2
,6

6

 4
8

2
,8

8

 8
3

.4
2

3
,6

5

 6
6

.7
3

6
,1

3

 1
.6

6
1

,8
8

 1
2

8
.7

6
3

,7
1

 4
4

.0
0

7
,0

2

 3
.1

3
8

,4
5

 5
8

.2
3

2
,3

3

 3
2

.5
6

0
,5

0

 0
,0

0

 7
6

.3
5

7
,3

9

 1
9

.3
1

3
,7

6

 4
8

1
.1

4
8

,2
9

 1
5

0
,0

0

 0
,0

0

 3
5

.3
4

2
,9

6

 6
.2

5
6

,0
0

 1
.9

5
6

,8
2

 3
.0

1
9

,9
0

 1
8

.7
3

9
,3

9

 4
4

1
.6

6
9

,6
2

 3
1

0
.9

6
7

,2
4

 6
0

0
.5

8
3

,5
7

 4
.4

3
2

.9
6

1
,8

7

 5
.5

1
5

.5
2

3
,1

3

 2
5

6
.7

7
5

,3
2

 4
9

5
.4

4
3

,8
7

 1
.0

0
2

.1
3

4
,0

3

 6
5

.0
3

5
,4

3

 6
8

4
.1

8
8

,6
9

 3
.9

8
3

,4
2

 1
6

8
.9

1
2

,8
2

 6
5

8
.6

9
8

,2
0

 1
.3

2
4

.9
6

0
,0

8

 9
3

.9
2

0
,9

3

 8
2

.4
2

4
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
4

.5
5

9
,6

7

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 5
0

.5
2

2
,3

3

 0
,0

0

 0
,0

0

2
4

C
o

m
it

é 
E

co
n

ò
m

ic
 i

 S
o

ci
al

 9
6

2
,6

4
 0

,0
0

 9
6

2
,6

4
 0

,0
0

 9
6

2
,6

4
 0

,0
0

 1
3.

71
3.

63
7,

27
 7

72
.8

42
,6

1
 2

.7
95

.0
50

,7
0

 1
7.

28
1.

53
0,

58
 1

.0
11

.9
88

,6
5

 1
6.

20
4.

45
9,

93
 6

5.
08

2,
00

T
O

T
A

L
 D

E
S

P
E

S
E

S

 0
,0

0



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.593

P
R

E
S

S
U

P
O

S
T

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
/ R

E
S

U
M

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 D

E
S

P
E

S
E

S
 P

E
R

 E
N

T
IT

A
T

S
 A

U
T

Ò
N

O
M

E
S

 I
 C

A
P

ÍT
O

L
S

(E
n 

m
il

er
s 

d'
eu

ro
s)

E
N

T
IT

A
T

S

C
A

P
. I

D
E

S
P

E
S

E
S

 D
E

P
E

R
S

O
N

A
L

C
A

P
. I

I
C

O
M

P
R

A
 B

É
N

S
C

O
R

R
E

N
T

S
 I

D
E

S
P

E
S

E
S

F
U

N
C

.

C
A

P
. I

II
D

E
S

P
E

S
E

S
F

IN
A

N
C

E
R

E
S

C
A

P
. I

V
T

R
A

N
S

F
E

R
È

N
C

IE
S

C
O

R
R

E
N

T
S

C
A

P
. V

I
IN

V
E

R
S

IO
N

S
R

E
A

L
S

C
A

P
. V

II
T

R
A

N
S

F
E

R
È

N
C

IE
S

 D
E

C
A

P
IT

A
L

O
P

E
R

A
C

IO
N

S
F

IN
A

N
C

E
R

E
S

T
O

T
A

L

A
G

È
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

E
 F

O
M

E
N

T
 I

 G
A

R
A

N
T

IA
 A

G
R

À
R

IA

IN
S

T
. C

A
R

T
O

G
R

À
F

IC
 V

A
L

E
N

C
IÀ

IN
S

T
. V

A
L

E
N

C
IÀ

 D
E

 L
A

 J
O

V
E

N
T

U
D

IN
S

T
. V

A
L

E
N

C
IÀ

 D
'IN

V
E

S
T

IG
A

C
IO

N
S

 A
G

R
À

R
IE

S

IN
S

T
IT

U
T

 V
A

L
E

N
C

IÀ
 D

E
 S

E
G

U
R

E
T

A
T

 I
 S

A
L

U
T

 E
N

 E
L

 T
R

E
B

A
L

L

IN
S

T
IT

U
T

 V
A

L
E

N
C

IÀ
 D

'E
S

T
A

D
ÍS

T
IC

A

S
E

R
V

IC
I 

V
A

L
E

N
C

IÀ
 D

'O
C

U
P

A
C

IÓ
 I

 F
O

R
M

A
C

IÓ

T
R

IB
U

N
A

L
 D

E
 D

E
F

E
N

S
A

 D
E

 L
A

 C
O

M
P

E
T

È
N

C
IA

 D
E

 L
A

 C
.V

.

 1
.2

06
,1

4

 1
.4

68
,0

0

 6
.8

82
,0

0

 1
1.

77
6,

00

 8
.6

49
,3

7

 2
.3

84
,6

2

 5
9.

21
1,

00

 4
51

,4
3

 2
81

,2
0

 2
65

,1
1

 3
.9

96
,4

5

 2
.2

96
,9

9

 8
35

,0
6

 4
31

,7
6

 1
4.

98
1,

80

 1
18

,3
0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 5
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 9
0,

00

 0
,0

0

 1
30

.4
43

,9
0

 1
72

,2
5

 9
05

,6
0

 1
.0

72
,0

0

 2
2,

75

 4
6,

00

 3
94

.7
59

,7
3

 4
8,

60

 3
.6

84
,2

9

 5
00

,0
0

 5
31

,0
0

 6
.2

60
,0

0

 1
52

,7
4

 1
3,

65

 2
3.

39
3,

58

 4
,5

5

 9
3.

69
9,

42

 0
,0

0

 1
0,

00

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
.7

92
,3

2

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 2
29

.3
14

,9
5

 2
.4

05
,3

6

 1
2.

32
5,

05

 2
1.

40
9,

99

 9
.6

59
,9

2

 2
.8

76
,0

3

 4
94

.2
28

,4
3

 6
22

,8
8

 9
2.

02
8,

56
 2

3.
20

6,
67

 9
5,

00
 5

27
.4

70
,8

3
 3

4.
53

9,
81

 9
5.

50
1,

74
 0

,0
0

 7
72

.8
42

,6
1

T
O

T
A

L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.594

G
R

U
P

S
 F

U
N

C
IO

N
A

L
S

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

D
E

U
T

E
 P

Ú
B

L
IC

S
E

R
V

IC
IS

 D
E

 C
A

R
À

C
T

E
R

G
E

N
E

R
A

L

D
E

F
E

N
S

A
, P

R
O

T
E

C
C

IÓ
 C

IV
IL

 I
S

.C
IU

T
A

D
A

N
A

S
E

G
U

R
E

T
A

T
, P

R
O

T
E

C
C

IÓ
 I

P
R

O
M

.S
O

C
IA

L

P
R

O
D

U
C

C
IÓ

 D
E

 B
É

N
S

 P
U

B
. D

E
C

A
R

. S
O

C
IA

L

P
R

O
D

U
C

C
IÓ

 D
E

 B
É

N
S

 P
U

B
. D

E
C

A
R

. E
C

O
N

.

R
E

G
U

L
A

C
IÓ

 E
C

O
N

Ò
M

IC
A

 D
E

C
A

R
. G

E
N

E
R

A
L

R
E

G
U

L
A

C
IÓ

 E
C

O
N

Ò
M

IC
A

 D
E

S
E

C
T

O
R

S
 P

R
O

D
U

C
.

 2
39

.9
27

,3
8

 9
.0

90
,8

0

 9
4.

44
8,

15

 4
.7

87
.1

96
,2

8

 3
8.

96
8,

89

 4
6.

67
9,

63

 6
2.

36
3,

64

 7
9.

30
5,

18

 3
8.

97
4,

46

 2
19

.5
74

,4
0

 1
.8

17
.2

54
,2

9

 3
8.

63
5,

17

 5
1.

65
3,

94

 2
2.

93
6,

75

 4
97

.8
59

,8
0

 8
.6

98
,4

2

 5
24

,6
0

 4
.8

38
,4

2

 2
63

,2
7

 7
09

,5
9

 5
6.

80
8,

47

 2
8.

74
0,

00

 4
13

.1
99

,4
0

 2
.5

04
.4

91
,8

7

 6
6.

13
0,

85

 2
3.

40
9,

52

 2
07

.1
40

,1
0

 4
98

.5
69

,3
9

 3
84

.7
39

,4
5

 7
6.

80
5,

26

 7
27

.2
21

,9
5

 9
.1

09
.4

67
,0

4

 1
48

.5
73

,3
3

 1
22

.0
06

,3
6

 2
92

.4
40

,4
9

 2
8.

42
9,

39

 6
.5

98
,3

3

 1
3.

35
7,

41

 3
41

.8
41

,1
0

 2
29

.8
63

,7
0

 3
7.

01
2,

70

 6
.9

53
,9

9

 3
4.

03
2,

21

 2
.2

44
,5

0

 1
89

.5
51

,2
7

 7
27

.0
75

,1
0

 1
05

.7
78

,1
4

 2
7.

11
7,

94

 1
76

.9
98

,5
8

 6
2.

46
1,

60

 8
.8

42
,8

3

 2
02

.9
08

,6
8

 1
.0

68
.9

16
,2

0

 3
35

.6
41

,8
4

 6
4.

13
0,

64

 1
83

.9
52

,5
7

 3
9.

94
2,

56

 8
0,

06

 2
46

.9
07

,0
1

 3
0,

00

 5
00

,0
0

 1
39

.5
00

,0
1

 1
79

.4
42

,5
7

 8
0,

06

 2
46

.9
07

,0
1

 3
0,

00

 5
00

,0
0

 6
78

.0
11

,9
6

 4
47

.2
81

,1
1

 8
5.

64
8,

09

 9
30

.1
30

,6
3

 1
0.

42
5.

29
0,

25

 4
84

.2
45

,1
7

 1
86

.6
37

,0
0

 4
76

.3
93

,0
6

0 1 2 3 4 5 6 7

P
R

E
S

S
U

P
O

S
T

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

S
U

M
 G

E
N

E
R

A
L

 D
E

 D
E

S
P

E
S

E
S

 P
E

R
 G

R
U

P
S

 F
U

N
C

IO
N

A
L

S
 I

 C
A

P
ÍT

O
L

S

-
-

- - -

-
-

-

- - -

- - - - - - -

- - -

T
O

T
A

L
 G

R
U

P
S

 F
U

N
C

IO
N

A
L

S
 1

.9
26

.8
54

,3
6

 2
87

.4
59

,6
3

 1
39

.5
00

,0
1

 4
26

.9
59

,6
4

 1
3.

71
3.

63
7,

27
 5

.2
78

.6
74

,7
7

 2
.2

68
.3

34
,1

9
 5

12
.1

84
,5

1
 3

.3
00

.6
29

,8
0

 1
1.

35
9.

82
3,

27
 6

64
.0

56
,6

2
 1

.2
62

.7
97

,7
4

(E
n 

m
il

er
s 

d'
eu

ro
s)



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.595

(E
n 

m
il

er
s 

d'
eu

ro
s)

S
ec

ci
o
n

s

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

L
E

S
 C

O
R

T
S

 V
A

L
E

N
C

IA
N

E
S

S
IN

D
IC

A
T

U
R

A
 D

E
 C

O
M

P
T

E
S

C
O

N
S

E
L

L
 V

A
L

E
N

C
IÀ

 D
E

C
U

L
T

U
R

A

C
O

N
S

E
L

L
 J

U
R

ÍD
IC

 C
O

N
S

U
L

T
IU

P
R

E
S

ID
È

N
C

IA
 D

E
 L

A
G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T

E
C

O
N

O
M

IA
, H

IS
E

N
D

A
 I

O
C

U
P

A
C

IÓ

JU
S

T
ÍC

IA
 I

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IO

N
S

P
Ú

B
L

IQ
U

E
S

IN
F

R
A

E
S

T
R

U
C

T
U

R
E

S
 I

T
R

A
N

S
P

O
R

T

E
D

U
C

A
C

IÓ

S
A

N
IT

A
T

IN
D

Ú
S

T
R

IA
, C

O
M

E
R

Ç
 I

IN
N

O
V

A
C

IÓ

A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, P
E

S
C

A
 I

A
L

IM
E

N
T

A
C

IÓ

M
E

D
I 

A
M

B
IE

N
T

, A
IG

U
A

,
U

R
B

A
N

IS
M

E
 I

 V
IV

E
N

D
A

T
U

R
IS

M
E

B
E

N
E

S
T

A
R

 S
O

C
IA

L

A
C

A
D

È
M

IA
 V

A
L

E
N

C
IA

N
A

 D
E

 L
A

L
L

E
N

G
U

A

C
U

L
T

U
R

A
 I

 E
S

P
O

R
T

S
E

R
V

IC
I 

D
E

L
 D

E
U

T
E

 2
0.

61
6,

17

 5
.5

99
,6

8

 6
49

,1
0

 2
.1

20
,3

3

 8
.9

81
,5

1

 5
3.

55
5,

85

 1
90

.1
72

,6
7

 2
4.

06
6,

63

 2
.2

68
.6

41
,3

3

 2
.4

57
.3

24
,1

8

 2
7.

47
4,

70

 5
1.

50
2,

62

 4
3.

03
5,

25

 5
.1

65
,1

8

 8
2.

83
6,

88

 1
.8

49
,3

6

 1
7.

69
1,

52

 7
.2

14
,2

7

 6
51

,3
2

 1
.2

06
,7

1

 7
88

,0
9

 7
.1

90
,4

5

 4
6.

54
4,

45

 6
0.

45
0,

82

 2
9.

45
3,

27

 2
04

.7
94

,9
8

 1
.5

63
.6

74
,4

3

 6
.1

77
,0

8

 2
5.

17
8,

52

 3
0.

39
5,

80

 5
77

,8
2

 2
15

.2
26

,4
1

 1
.3

24
,2

0

 1
3.

35
4,

51

 2
63

,2
7

 8
.6

97
,1

4

 3
.6

09
,0

5

 1
.7

53
,9

7

 4
97

.8
59

,8
0

 4
.9

66
,4

0

 1
0,

00

 2
.2

86
,2

2

 3
3.

47
8,

55

 2
5.

53
5,

54

 6
3.

16
4,

67

 1
.0

47
.4

07
,9

5

 1
.2

53
.6

92
,6

6

 1
07

.4
33

,6
0

 5
8.

88
7,

35

 9
.7

17
,3

2

 4
0.

97
8,

32

 3
53

.5
55

,7
5

 5
05

,3
0

 8
1.

25
8,

96

 7
09

,5
9

 3
2.

79
6,

84

 6
.2

51
,0

0

 1
.8

65
,8

1

 2
.9

08
,4

2

 1
8.

45
8,

18

 1
33

.8
42

,1
2

 2
84

.8
56

,1
7

 1
20

.2
93

,6
2

 3
.5

20
.8

44
,2

6

 5
.2

74
.6

91
,2

7

 1
41

.0
85

,3
8

 1
35

.5
68

,4
9

 8
4.

90
2,

34

 4
6.

72
1,

32

 6
51

.6
19

,0
4

 3
.6

78
,8

6

 1
12

.3
04

,9
9

 4
98

.5
69

,3
9

 2
.4

66
,0

6

 5
,0

0

 9
1,

01

 1
11

,4
8

 2
73

,0
0

 3
7.

14
9,

20

 2
5.

32
1,

07

 1
63

.6
25

,9
2

 4
1.

14
4,

42

 2
34

.1
11

,2
9

 7
66

,8
5

 2
5.

86
8,

14

 1
05

.2
44

,7
2

 1
1.

76
9,

30

 3
04

,5
6

 7
.7

65
,3

8

 8
,2

1

 5
.8

63
,1

7

 7
90

,0
0

 2
9.

46
5,

12

 6
54

.1
54

,9
4

 6
.4

96
,1

4

 8
0.

74
7,

45

 1
27

.2
89

,3
2

 7
0.

62
9,

30

 1
8.

21
4,

11

 1
0.

05
9,

27

 2
1.

04
7,

63

 2
.4

66
,0

6

 5
,0

0

 9
1,

01

 1
11

,4
8

 2
81

,2
1

 4
3.

01
2,

37

 2
6.

11
1,

07

 1
93

.0
91

,0
4

 6
95

.2
99

,3
6

 2
40

.6
07

,4
3

 8
1.

51
4,

30

 1
53

.1
57

,4
6

 1
75

.8
74

,0
2

 1
8.

21
4,

11

 2
1.

82
8,

57

 3
04

,5
6

 2
8.

81
3,

01

 8
0,

06

 5
00

,0
0

 5
7.

34
7,

05

 1
9.

63
0,

00

 3
9.

94
2,

56
 1

39
.5

00
,0

1

 8
0,

06

 5
00

,0
0

 5
7.

34
7,

05

 1
9.

63
0,

00

 1
79

.4
42

,5
7

 3
5.

34
2,

96

 6
.2

56
,0

0

 1
.9

56
,8

2

 3
.0

19
,9

0

 1
8.

73
9,

39

 1
77

.3
54

,4
9

 3
10

.9
67

,2
4

 3
13

.3
84

,6
6

 4
.2

73
.4

90
,6

7

 5
.5

15
.2

98
,7

0

 2
22

.5
99

,6
8

 2
88

.7
25

,9
5

 2
60

.7
76

,3
6

 6
4.

93
5,

43

 6
73

.4
47

,6
1

 3
.9

83
,4

2

 1
60

.7
48

,0
0

 6
78

.0
11

,9
6

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 14 15 16 17 18 19P
R

E
S

S
U

P
O

S
T

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

S
U

M
 G

E
N

E
R

A
L

 D
E

 D
E

S
P

E
S

E
S

 P
E

R
 S

E
C

C
IO

N
S

 I
 C

A
P

ÍT
O

L
S

-
-

- - - - - - - - - - - - -

- -

- -

- - - - - -
-

- - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - -



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.596

(E
n 

m
il

er
s 

d'
eu

ro
s)

S
ec

ci
o
n

s

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

D
E

S
P

E
S

E
S

 D
IV

E
R

S
E

S

G
O

V
E

R
N

A
C

IÓ

S
O

L
ID

A
R

IT
A

T
 I

 C
IU

T
A

D
A

N
IA

C
O

M
IT

É
 E

C
O

N
Ò

M
IC

 I
 S

O
C

IA
L

 9
.7

05
,1

1

 7
.2

31
,9

4

 4
54

,7
6

 6
.2

78
,6

2

 4
3.

29
8,

74

 4
.3

30
,5

4

 2
23

,1
6

 1
,2

8

 1
48

.4
32

,3
0

 3
2.

16
1,

50

 3
6.

18
3,

31

 2
64

,5
1

 1
54

.7
10

,9
2

 8
5.

16
5,

35

 4
7.

74
5,

79

 9
43

,7
1

 6
.6

61
,0

8

 1
.3

59
,2

1

 1
8,

93

 2
02

.4
69

,5
8

 2
.2

44
,5

0

 3
3.

31
9,

00

 2
02

.4
69

,5
8

 8
.9

05
,5

8

 3
4.

67
8,

21

 1
8,

93

 1
69

.9
59

,9
6

 1
69

.9
59

,9
6

 5
27

.1
40

,4
6

 9
4.

07
0,

93

 8
2.

42
4,

00

 9
62

,6
4

20 22 23 24P
R

E
S

S
U

P
O

S
T

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

S
U

M
 G

E
N

E
R

A
L

 D
E

 D
E

S
P

E
S

E
S

 P
E

R
 S

E
C

C
IO

N
S

 I
 C

A
P

ÍT
O

L
S

-
- - -

-

-

- - -

- - - -

- - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 5
.2

78
.6

74
,7

7
 2

.2
68

.3
34

,1
9

 5
12

.1
84

,5
1

 3
.3

00
.6

29
,8

0
 1

1.
35

9.
82

3,
27

 6
64

.0
56

,6
2

 1
.2

62
.7

97
,7

4
 1

.9
26

.8
54

,3
6

 2
87

.4
59

,6
3

 1
39

.5
00

,0
1

 4
26

.9
59

,6
4

 1
3.

71
3.

63
7,

27



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.597

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

01
  -

  L
E

S 
C

O
R

T
S 

V
A

L
E

N
C

IA
N

E
S

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

A
ct

iv
ita

t L
eg

is
la

tiv
a

D
ef

en
sa

 D
re

ts
 F

on
am

. d
el

s 
C

iu
ta

da
ns

 1
7.

70
9,

75

 2
.9

06
,4

2

 6
.7

50
,0

2

 4
64

,2
5

 4
.9

01
,9

0

 6
4,

50

 2
9.

36
1,

67

 3
.4

35
,1

7

 2
.4

18
,8

6

 4
7,

20

 2
.4

18
,8

6

 4
7,

20

 8
0,

00

 0
,0

6

 8
0,

00

 0
,0

6

 3
1.

86
0,

53

 3
.4

82
,4

3

11
1.

10

11
1.

50

PR
E

S
SU

PO
ST

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

S
U

M
 G

E
N

E
R

A
L

 P
E

R
 P

R
O

G
R

A
M

E
S 

I 
C

A
PÍ

T
O

L
S

- -

- -

- -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 2
0

.6
1

6
,1

7
 7

.2
1

4
,2

7
 4

.9
6

6
,4

0
 3

2
.7

9
6

,8
4

 2
.4

6
6

,0
6

 2
.4

6
6

,0
6

 8
0

,0
6

 8
0

,0
6

 3
5

.3
4

2
,9

6
-

-
-

SE
C

C
IÓ

 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.598

(E
n 

m
il

er
s 

d'
eu

ro
s)

02
  -

  S
IN

D
IC

A
T

U
R

A
 D

E
 C

O
M

P
T

E
S

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

C
on

tr
ol

 E
xt

er
n 

de
l S

ec
to

r 
P

úb
. V

al
.

 5
.5

99
,6

8
 6

51
,3

2
 6

.2
51

,0
0

 5
,0

0
 5

,0
0

 6
.2

56
,0

0
11

1.
20

P
R

E
S

S
U

P
O

S
T

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

S
U

M
 G

E
N

E
R

A
L

 P
E

R
 P

R
O

G
R

A
M

E
S

 I
 C

A
P

ÍT
O

L
S

-
-

-
-

-
-

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 5
.5

9
9

,6
8

 6
5

1
,3

2
 6

.2
5

1
,0

0
 5

,0
0

 5
,0

0
 6

.2
5

6
,0

0
-

-
-

-
-

-

S
E

C
C

IÓ
 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.599

(E
n 

m
il

er
s 

d'
eu

ro
s)

03
  -

  C
O

N
S

E
L

L
 V

A
L

E
N

C
IÀ

 D
E

 C
U

L
T

U
R

A

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

A
ss

es
so

ra
m

en
t C

ul
tu

ra
l

 6
49

,1
0

 1
.2

06
,7

1
 1

0,
00

 1
.8

65
,8

1
 9

1,
01

 9
1,

01
 1

.9
56

,8
2

11
1.

30

P
R

E
S

S
U

P
O

S
T

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

S
U

M
 G

E
N

E
R

A
L

 P
E

R
 P

R
O

G
R

A
M

E
S

 I
 C

A
P

ÍT
O

L
S

-
-

-
-

-

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 6
4

9
,1

0
 1

.2
0

6
,7

1
 1

0
,0

0
 1

.8
6

5
,8

1
 9

1
,0

1
 9

1
,0

1
 1

.9
5

6
,8

2
-

-
-

-
-

S
E

C
C

IÓ
 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.600

(E
n 

m
il

er
s 

d'
eu

ro
s)

04
  -

  C
O

N
S

E
L

L
 J

U
R

ÍD
IC

 C
O

N
S

U
L

T
IU

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

A
lt

 A
ss

es
so

ra
m

en
t

 2
.1

20
,3

3
 7

88
,0

9
 2

.9
08

,4
2

 1
11

,4
8

 1
11

,4
8

 3
.0

19
,9

0
11

1.
60

P
R

E
S

S
U

P
O

S
T

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

S
U

M
 G

E
N

E
R

A
L

 P
E

R
 P

R
O

G
R

A
M

E
S

 I
 C

A
P

ÍT
O

L
S

-
-

-
-

-
-

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 2
.1

2
0

,3
3

 7
8

8
,0

9
 2

.9
0

8
,4

2
 1

1
1

,4
8

 1
1

1
,4

8
 3

.0
1

9
,9

0
-

-
-

-
-

-

S
E

C
C

IÓ
 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.601

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

05
  -

  P
R

E
SI

D
È

N
C

IA
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

G
ab

in
et

 d
'A

nà
lis

i

G
ab

in
et

 d
'O

rg
an

itz
ac

ió

Pl
an

if
ic

ac
ió

 i 
E

st
ud

is

A
lta

 D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

R
el

ac
io

ns
 I

nf
or

m
at

iv
es

Pr
om

oc
ió

 I
ns

tit
uc

io
na

l

C
on

se
ll 

A
ss

es
so

r 
de

 R
àd

io
 T

el
ev

is
ió

E
sp

an
yo

la

 1
.1

48
,4

9

 2
.3

35
,1

7

 5
13

,1
2

 2
.9

46
,2

2

 1
.0

86
,7

1

 9
51

,8
0

 2
87

,5
5

 6
33

,3
7

 2
62

,5
0

 3
.4

89
,5

0

 3
83

,4
3

 2
.1

10
,3

5

 2
3,

75

 1
32

,5
0

 8
2,

04

 3
2,

50

 1
40

,6
9

 4
20

,0
0

 1
.4

78
,4

9

 1
.5

68
,5

4

 3
.0

50
,5

8

 8
08

,1
2

 6
.5

76
,4

1

 1
.8

90
,1

4

 4
.5

40
,6

4

 2
3,

75

 2
73

,0
0

 8
,2

1
 8

,2
1

 2
73

,0
0

 1
.5

68
,5

4

 3
.0

58
,7

9

 8
08

,1
2

 6
.8

49
,4

1

 1
.8

90
,1

4

 4
.5

40
,6

4

 2
3,

75

11
1.

40

11
1.

70

11
2.

30

12
1.

20

46
2.

10

46
2.

20

46
2.

30

PR
E

SS
U

PO
ST

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

 G
E

N
E

R
A

L
 P

E
R

 P
R

O
G

R
A

M
E

S 
I 

C
A

PÍ
T

O
L

S

-

- - - - - - -
-

- - - - - -

- - - - - -

- - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 8
.9

8
1

,5
1

 7
.1

9
0

,4
5

 2
.2

8
6

,2
2

 1
8

.4
5

8
,1

8
 2

7
3

,0
0

 8
,2

1
 2

8
1

,2
1

 1
8

.7
3

9
,3

9
-

-
-

-

SE
C

C
IÓ

 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.602

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

06
  -

  E
C

O
N

O
M

IA
, H

IS
E

N
D

A
 I

 O
C

U
PA

C
IÓ

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

C
en

tr
e 

de
 S

is
te

m
es

 d
'In

fo
rm

ac
ió

Pa
tr

im
on

i d
e 

la
 G

en
er

al
ita

t

C
en

tr
e 

L
og

ís
tic

, A
rx

iu
 i 

Pa
rc

 M
òb

il 
de

 la
G

en
er

al
ita

t

A
ct

ua
ci

on
s 

So
br

e 
el

 S
ec

to
r 

Fi
na

nc
er

C
oo

rd
in

ac
ió

 G
ra

ns
 P

ro
je

ct
es

E
la

bo
ra

ci
ó 

i D
if

us
ió

 E
st

ad
ís

tic
a

Pl
an

if
ic

ac
ió

 i 
Pr

ev
is

ió
 E

co
nò

m
ic

a

T
re

so
r 

de
 la

 G
en

er
al

ita
t

A
ud

ito
ri

a 
i C

on
tr

ol
 I

nt
er

n

Pr
es

su
po

st
os

 d
e 

la
 G

en
er

al
ita

t i
A

dm
in

is
tr

ac
ió

 d
e 

N
òm

in
es

T
ut

el
a 

Fi
na

nc
er

a 
E

nt
ita

ts
 L

oc
al

s

T
ri

bu
ts

 d
e 

la
 G

en
er

al
it

at

D
ef

en
sa

 d
e 

la
 C

om
pe

tè
nc

ia

C
on

di
ci

on
s 

de
 T

re
ba

ll,
 C

oo
pe

ra
tiv

is
m

e 
i

E
co

no
m

ia
 S

oc
ia

l

 3
.9

43
,2

0

 2
.9

69
,8

9

 1
.9

16
,9

0

 1
.0

46
,9

7

 4
10

,9
2

 4
.1

42
,6

1

 1
.1

95
,1

4

 1
2.

43
6,

35

 2
.7

63
,2

6

 2
88

,1
0

 1
5.

97
7,

21

 6
.4

65
,3

0

 1
.0

21
,9

6

 1
.0

82
,3

7

 5
.6

36
,1

9

 1
.2

92
,2

1

 1
61

,5
0

 3
.2

00
,4

8

 5
2,

38

 2
.0

83
,3

5

 2
10

,7
3

 4
6,

57

 3
0.

74
9,

08

 1
.0

07
,6

3

 2
00

,0
0

 6
3,

27

 2
37

,1
1

 7
8,

00

 2
.3

69
,0

8

 2
.8

24
,3

8

 3
.6

71
,8

6

 1
3,

00

 3
8,

75

 6
18

,3
3

 2
3.

62
8,

04

 5
.4

02
,2

7

 4
.1

30
,2

6

 7
.5

53
,0

9

 2
.3

39
,1

8

 2
.3

69
,0

8

 5
72

,4
2

 2
.8

24
,3

8

 1
1.

01
4,

95

 1
.2

60
,5

2

 1
4.

51
9,

70

 2
.9

73
,9

9

 3
34

,6
7

 4
6.

82
8,

31

 6
18

,3
3

 3
1.

10
0,

97

 1
72

,9
0

 4
.3

61
,0

7

 3
2.

06
8,

13

 2
20

,0
0

 1
90

,6
0

 1
36

,5
0

 1
3,

65

 2
2,

75

 1
3,

65

 3
.7

46
,8

3

 4
,5

5

 2
.0

61
,7

4

 1
86

,5
5

 4
.3

61
,0

7

 3
2.

06
8,

13

 2
20

,0
0

 2
2,

75

 1
3,

65

 3
.9

37
,4

3

 4
,5

5

 2
.1

98
,2

4

 5
00

,0
0

 5
00

,0
0

 5
.5

88
,8

2

 8
.4

91
,3

3

 3
9.

62
1,

22

 2
.5

59
,1

8

 2
.8

91
,8

3

 5
72

,4
2

 2
.8

38
,0

3

 1
4.

95
2,

38

 1
.2

60
,5

2

 1
4.

51
9,

70

 2
.9

73
,9

9

 3
34

,6
7

 4
6.

82
8,

31

 6
22

,8
8

 3
3.

29
9,

21

61
1.

10

61
1.

20

61
2.

30

61
2.

80

63
1.

50

45
3.

30

55
1.

10

61
2.

10

61
2.

20

61
2.

40

61
2.

50

61
2.

90

61
3.

10

61
4.

10

31
5.

10

PR
E

SS
U

PO
ST

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

 G
E

N
E

R
A

L
 P

E
R

 P
R

O
G

R
A

M
E

S 
I 

C
A

PÍ
T

O
L

S

- - -

- - -

- - - - - - - - - - - - -

- - - - - -

- - - - - - - - -

- - - - - - - - -

- - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 5
3

.5
5

5
,8

5
 4

6
.5

4
4

,4
5

 2
6

3
,2

7
 3

3
.4

7
8

,5
5

 1
3

3
.8

4
2

,1
2

 3
7

.1
4

9
,2

0
 5

.8
6

3
,1

7
 4

3
.0

1
2

,3
7

 5
0

0
,0

0
 5

0
0

,0
0

 1
7

7
.3

5
4

,4
9

-

SE
C

C
IÓ

 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.603

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

07
  -

  J
U

ST
ÍC

IA
 I

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IO

N
S 

PÚ
B

L
IQ

U
E

S

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

A
dm

in
is

tr
ac

ió
 d

e 
Ju

st
íc

ia

Ju
st

íc
ia

 J
uv

en
il 

i P
re

ve
nc

ió
 d

e 
la

 V
io

lè
nc

ia

Fo
rm

ac
ió

 i 
E

st
ud

is

Fu
nc

ió
 P

úb
lic

a

A
dm

in
is

tr
ac

ió
 i 

So
ci

et
at

 d
e 

la
 I

nf
or

m
ac

ió

R
el

ac
io

ns
 E

xt
er

ne
s

O
fi

ci
na

 a
 B

ru
ss

el
·le

s

O
fi

ci
na

 a
 M

ad
ri

d

R
el

ac
io

ns
 a

m
b 

l'E
st

at

O
rg

an
it

za
ci

ó 
T

er
ri

to
ri

al
 d

el
 C

on
se

ll

 7
.3

95
,4

8

 1
67

.8
01

,2
2

 2
.0

52
,5

7

 8
03

,3
7

 5
.9

35
,2

5

 3
.6

89
,9

9

 9
77

,4
9

 1
76

,1
5

 1
60

,2
0

 2
07

,6
7

 9
73

,2
8

 1
.4

07
,5

8

 2
1.

17
1,

08

 3
2.

99
0,

35

 6
80

,0
9

 3
34

,4
0

 2
.6

02
,2

2

 4
40

,1
3

 1
98

,8
9

 9
6,

30

 7
5,

62

 4
54

,1
6

 8
.6

97
,1

4

 5
7,

47

 2
0.

63
7,

51

 3
.7

35
,2

6

 4
08

,0
2

 3
33

,2
8

 3
64

,0
0

 8
.8

60
,5

3

 2
18

.3
06

,9
5

 3
8.

77
8,

18

 1
.4

83
,4

6

 6
.2

69
,6

5

 6
.7

00
,2

3

 1
.7

50
,9

0

 7
39

,0
4

 2
56

,5
0

 2
83

,2
9

 1
.4

27
,4

4

 2
7,

30

 1
7.

69
8,

67

 2
0,

00

 3
23

,8
9

 7
.2

51
,2

1
 7

90
,0

0

 2
7,

30

 1
7.

69
8,

67

 2
0,

00

 3
23

,8
9

 8
.0

41
,2

1

 8
.8

87
,8

3

 2
36

.0
05

,6
2

 3
8.

79
8,

18

 1
.4

83
,4

6

 6
.5

93
,5

4

 1
4.

74
1,

44

 1
.7

50
,9

0

 7
39

,0
4

 2
56

,5
0

 2
83

,2
9

 1
.4

27
,4

4

14
1.

20

14
1.

10

14
1.

30

12
1.

30

12
1.

40

12
1.

60

11
2.

40

11
2.

60

11
2.

70

12
4.

10

12
4.

30

PR
E

SS
U

PO
ST

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

 G
E

N
E

R
A

L
 P

E
R

 P
R

O
G

R
A

M
E

S 
I 

C
A

PÍ
T

O
L

S

- - - - - - - - - -

- - - - -

- - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 1
9

0
.1

7
2

,6
7

 6
0

.4
5

0
,8

2
 8

.6
9

7
,1

4
 2

5
.5

3
5

,5
4

 2
8

4
.8

5
6

,1
7

 2
5

.3
2

1
,0

7
 7

9
0

,0
0

 2
6

.1
1

1
,0

7
 3

1
0

.9
6

7
,2

4
-

-
-

SE
C

C
IÓ

 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.604

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

08
  -

  I
N

FR
A

E
ST

R
U

C
T

U
R

E
S 

I 
T

R
A

N
SP

O
R

T

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

A
rq

ui
te

ct
ur

a

In
fr

ae
st

ru
ct

ur
a 

de
 C

ar
re

te
re

s

In
fr

ae
st

ru
ct

ur
a 

de
l T

ra
ns

po
rt

O
rd

en
ac

ió
 i 

C
oo

rd
. T

ra
ns

p.
 T

er
re

st
re

 i
L

og
ís

tic
a

In
fr

ae
st

ru
ct

ur
a 

de
 P

or
ts

, A
er

op
or

ts
 i

C
os

te
s

G
es

tió
 i 

E
xp

lo
ta

ci
ó 

de
 P

or
ts

E
ne

rg
ia

 8
.0

03
,8

7

 1
.1

14
,0

7

 6
.5

36
,5

0

 5
99

,9
9

 3
.1

62
,8

8

 1
.0

91
,3

9

 2
.5

04
,8

8

 1
.0

53
,0

5

 2
.4

29
,2

2

 2
62

,4
7

 1
9.

89
5,

39

 9
6,

90

 3
.6

48
,6

7

 2
15

,1
2

 2
.5

14
,6

7

 3
90

,8
3

 1
0,

00

 5
8,

60

 1
.1

72
,4

9

 1
.9

34
,1

5

 4
33

,8
1

 2
95

,6
1

 6
0.

51
6,

68

 1
47

,8
8

 2
.2

04
,5

0

 1
0.

73
8,

70

 1
.4

35
,1

4

 2
7.

60
4,

38

 2
.6

31
,0

4

 6
7.

32
8,

23

 1
.8

88
,2

0

 5
.0

19
,5

5

 3
.6

48
,3

8

 1
1.

19
2,

84

 1
02

.7
90

,0
1

 4
0.

96
7,

76

 5
31

,0
5

 5
.7

18
,0

5

 1
.8

56
,2

1

 5
70

,0
0

 6
00

,0
0

 3
.9

67
,6

0

 1
9.

05
5,

00

 2
96

,8
0

 5
.5

45
,7

2

 1
1.

79
2,

84

 1
06

.7
57

,6
1

 6
0.

02
2,

76

 8
27

,8
5

 5
.7

18
,0

5

 1
.8

56
,2

1

 6
.1

15
,7

2

 1
0.

73
8,

70

 1
3.

22
7,

98

 1
34

.3
61

,9
9

 6
2.

65
3,

80

 6
8.

15
6,

08

 7
.6

06
,2

5

 6
.8

75
,7

6

 9
.7

64
,1

0

51
1.

10

43
1.

10

51
3.

10

51
3.

20

51
3.

30

51
4.

10

51
4.

30

73
1.

10

PR
E

SS
U

PO
ST

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

 G
E

N
E

R
A

L
 P

E
R

 P
R

O
G

R
A

M
E

S 
I 

C
A

PÍ
T

O
L

S

- - -

- - - -

-
- - -

-
- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 2
4

.0
6

6
,6

3
 2

9
.4

5
3

,2
7

 3
.6

0
9

,0
5

 6
3

.1
6

4
,6

7
 1

2
0

.2
9

3
,6

2
 1

6
3

.6
2

5
,9

2
 2

9
.4

6
5

,1
2

 1
9

3
.0

9
1

,0
4

 3
1

3
.3

8
4

,6
6

-
-

-

SE
C

C
IÓ

 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.605

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

09
  -

  E
D

U
C

A
C

IÓ

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

A
dm

in
is

tr
ac

ió
 E

du
ca

tiv
a

In
no

va
ci

ó 
T

ec
no

lò
gi

ca
 E

du
ca

tiv
a

A
dm

in
is

tr
ac

ió
 d

e 
Pe

rs
on

al
 i 

Fo
rm

ac
ió

 d
el

Pr
of

es
so

ra
t

O
rd

en
ac

ió
 E

du
ca

tiv
a

A
va

lu
ac

ió
, I

nn
ov

ac
ió

, Q
ua

lit
at

 E
du

ca
tiv

a 
i

Fo
rm

ac
ió

 P
ro

fe
ss

io
na

l

In
st

itu
t V

al
en

ci
à 

pe
r 

al
 D

es
en

vo
lu

pa
m

en
t

de
 l'

E
du

ca
ci

ó 
a 

D
is

tà
nc

ia

In
st

itu
t V

al
en

ci
à 

de
 Q

ua
lif

ic
ac

io
ns

Pr
of

es
si

on
al

s.

A
dm

in
is

tr
ac

ió
 G

en
er

al
 d

'E
ns

en
ya

m
en

t

E
ns

en
ya

m
en

t P
ri

m
ar

i

E
ns

en
ya

m
en

t S
ec

un
da

ri
 i 

de
 R

èg
im

E
sp

ec
ia

l

Pr
om

oc
ió

 i 
Ú

s 
de

l V
al

en
ci

à

C
on

se
ll 

E
sc

ol
ar

 d
e 

la
 C

om
un

ita
t

V
al

en
ci

an
a

A
lt 

A
ss

es
so

ra
m

en
t e

n 
C

iè
nc

ia
 i

T
ec

no
lo

gi
a

U
ni

ve
rs

ita
t i

 E
st

ud
is

 S
up

er
io

rs

In
st

itu
t S

up
er

io
r 

d'
E

ns
en

ya
m

en
ts

 A
rt

ís
tic

s
de

 la
 C

.V
.

 1
4.

60
4,

63

 3
.1

20
,4

3

 1
.1

09
,1

1

 1
3.

34
3,

71

 3
.5

59
,8

2

 1
.7

14
,8

1

 4
.3

48
,6

8

 7
21

,6
8

 6
.9

87
,0

3

 9
79

.9
42

,1
9

 1
.2

33
.3

27
,5

9

 2
.0

04
,3

0

 3
44

,8
6

 2
34

,9
0

 1
.3

81
,8

7

 2
77

,2
6

 1
.2

23
,5

9

 6
.6

63
,0

8

 1
.8

13
,4

6

 1
1.

53
2,

37

 4
.5

30
,8

4

 4
.4

92
,3

2

 6
3,

03

 6
35

,1
6

 3
00

,5
6

 7
5.

94
9,

93

 9
3.

20
3,

89

 1
.8

64
,5

3

 1
09

,7
8

 1
06

,5
4

 2
67

,3
0

 1
.8

11
,4

7

 8
.6

50
,1

0

 1
76

,0
0

 5
33

,0
0

 5
55

,8
6

 8
.7

75
,1

7

 2
27

,8
4

 6
28

,8
6

 4
34

.5
59

,7
4

 2
96

.4
41

,8
9

 1
.3

63
,1

6

 9
,5

6

 6
08

,0
0

 2
94

.8
65

,1
2

 1
3,

65

 1
5.

82
8,

22

 1
8.

43
3,

61

 3
.0

98
,5

7

 2
5.

40
9,

08

 8
.6

46
,5

2

 1
4.

98
2,

30

 4
.4

11
,7

1

 1
.5

84
,6

8

 7
.9

16
,4

5

 1
.4

90
.4

51
,8

6

 1
.6

22
.9

73
,3

7

 5
.2

31
,9

9

 4
64

,2
0

 9
49

,4
4

 2
96

.5
14

,2
9

 2
.1

02
,3

8

 1
.1

98
,7

0

 1
36

,2
6

 2
.9

32
,8

0

 1
4,

70

 1
7.

45
4,

67

 1
9.

14
2,

80

 2
,4

9

 4
8,

20

 1
27

,4
0

 4
22

,5
0

 1
3.

60
5,

30

 1
.4

41
,3

1

 6
15

.9
30

,2
4

 1
.1

98
,7

0

 1
36

,2
6

 2
.9

32
,8

0

 1
4,

70

 4
22

,5
0

 3
1.

05
9,

97

 2
0.

58
4,

11

 2
,4

9

 6
15

.9
78

,4
4

 1
27

,4
0

 5
7.

29
0,

00

 2
7,

05

 5
7.

29
0,

00

 2
7,

05

 1
7.

02
6,

92

 7
5.

85
9,

87

 6
.0

31
,3

7

 2
5.

42
3,

78

 8
.6

46
,5

2

 1
5.

40
4,

80

 4
.4

11
,7

1

 1
.5

84
,6

8

 7
.9

16
,4

5

 1
.5

21
.5

11
,8

3

 1
.6

43
.5

57
,4

8

 5
.2

31
,9

9

 4
64

,2
0

 9
51

,9
3

 9
12

.5
19

,7
8

 2
.2

29
,7

8

42
1.

10

42
1.

40

42
1.

90

42
1.

20

42
1.

30

42
1.

50

42
1.

60

42
1.

70

42
1.

80

42
2.

20

42
2.

30

42
2.

50

42
2.

70

11
2.

50

42
2.

60

42
2.

80

PR
E

SS
U

PO
ST

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

 G
E

N
E

R
A

L
 P

E
R

 P
R

O
G

R
A

M
E

S 
I 

C
A

PÍ
T

O
L

S

- - - - - - - - - - - - - - - -

- -

- - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

- - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

SE
C

C
IÓ

 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.606

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

09
  -

  E
D

U
C

A
C

IÓ

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

In
no

va
ci

ó,
 T

ra
ns

fe
re

nc
ia

 T
ec

no
lò

gi
ca

 i
Su

po
rt

 a
 I

nf
ra

es
tr

uc
tu

re
s

 1
.6

18
,4

6
 2

27
,1

3
 1

.8
45

,5
9

 8
6,

40
 2

2.
75

5,
59

 2
2.

84
1,

99
 3

0,
00

 3
0,

00
 2

4.
71

7,
58

54
2.

50

PR
E

SS
U

PO
ST

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

 G
E

N
E

R
A

L
 P

E
R

 P
R

O
G

R
A

M
E

S 
I 

C
A

PÍ
T

O
L

S

-
-

-

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 2
.2

6
8

.6
4

1
,3

3
 2

0
4

.7
9

4
,9

8
 1

.0
4

7
.4

0
7

,9
5

 3
.5

2
0

.8
4

4
,2

6
 4

1
.1

4
4

,4
2

 6
5

4
.1

5
4

,9
4

 6
9

5
.2

9
9

,3
6

 5
7

.3
4

7
,0

5
 5

7
.3

4
7

,0
5

 4
.2

7
3

.4
9

0
,6

7
-

-

SE
C

C
IÓ

 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.607

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

10
  -

  S
A

N
IT

A
T

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

E
sc

ol
a 

V
al

en
ci

an
a 

d'
E

st
ud

is
 p

er
 a

 la
 S

al
ut

O
rd

en
ac

ió
, A

va
lu

ac
ió

 i 
In

ve
st

ig
ac

ió
Sa

ni
tà

ri
a

C
en

tr
es

 I
nt

eg
ra

ts
 d

e 
Sa

lu
t P

úb
lic

a

Sa
lu

t

D
ro

go
de

pe
nd

èn
ci

es
 i 

A
ltr

es
 A

dd
ic

ci
on

s

A
nà

lis
i i

 A
va

lu
ac

ió
 d

e 
l'A

te
nc

ió
 a

l P
ac

ie
nt

A
ss

is
tè

nc
ia

 S
an

ità
ri

a

Pr
es

ta
ci

on
s 

Fa
rm

ac
èu

tiq
ue

s

Pr
es

ta
ci

on
s 

E
xt

er
ne

s

A
dm

in
is

tr
ac

ió
 i 

Se
rv

ic
is

 G
en

er
al

s

Pe
rs

on
al

 S
an

ita
ri

 R
es

id
en

t

Pr
es

ta
ci

on
s 

E
xt

er
ne

s 
C

om
pl

em
en

tà
ri

es

Sa
lu

t M
en

ta
l i

 A
te

nc
ió

 S
an

ità
ri

a 
de

M
itj

an
a 

i L
la

rg
a 

E
st

ad
a

A
dm

in
is

tr
ac

ió
 E

co
nò

m
ic

a 
i F

in
an

ce
ra

A
dm

in
is

tr
ac

ió
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
s

 1
9.

43
9,

97

 2
.0

87
,5

3

 1
0.

55
7,

13

 5
0.

28
1,

48

 8
.5

00
,3

6

 1
.1

46
,4

8

 1
.2

30
,0

1

 2
.1

90
.0

51
,6

6

 2
.3

09
,1

5

 4
.7

99
,2

1

 9
9.

15
0,

12

 5
8.

66
9,

23

 3
.8

42
,8

2

 2
.9

97
,4

1

 1
1.

92
5,

00

 2
.5

20
,0

0

 5
.0

93
,0

1

 6
.7

38
,8

7

 3
6.

32
8,

50

 1
.5

98
,5

5

 7
94

,5
2

 1
.1

16
.5

27
,8

5

 7
.2

16
,2

0

 2
45

.7
27

,0
0

 7
99

,2
0

 9
1.

80
9,

00

 1
3.

08
8,

79

 4
09

,2
1

 6
30

,2
3

 1
85

,5
0

 1
24

,6
0

 8
.6

92
,5

0

 2
.4

87
,4

8

 1
1.

63
1,

60

 1
.6

33
,9

1

 6
.4

76
,5

0

 1
.1

63
.9

27
,5

2

 2
6.

00
0,

00

 3
1.

13
0,

45

 1
.3

17
,1

0

 3
2,

70

 2
5,

50

 3
1.

55
0,

47

 4
.7

32
,1

3

 2
4.

34
2,

64

 5
7.

02
0,

35

 4
7.

31
6,

34

 1
4.

37
6,

63

 3
.6

58
,4

4

 3
.3

13
.0

56
,0

1

 1
.1

73
.4

52
,8

7

 2
71

.7
27

,0
0

 5
.5

98
,4

1

 9
9.

15
0,

12

 1
22

.9
39

,4
5

 7
3.

07
5,

12

 4
.2

84
,7

3

 3
.6

53
,1

4

 1
05

,0
0

 1
30

,0
0

 1
8,

20

 9
11

,6
3

 6
05

,1
1

 1
20

,0
0

 9
,1

0

 2
08

.6
72

,0
0

 5
,5

0

 1
3,

65

 3
.0

00
,0

0

 1
2,

00

 9
,1

0

 1
96

,0
0

 4
88

,5
6

 3
01

,0
0

 1
0,

58

 5
.5

00
,0

0

 1
05

,0
0

 1
30

,0
0

 2
14

,2
0

 9
11

,6
3

 1
.0

93
,6

7

 4
21

,0
0

 1
9,

68

 2
14

.1
72

,0
0

 5
,5

0

 1
3,

65

 3
.0

00
,0

0

 1
2,

00

 9
,1

0

 3
1.

65
5,

47

 4
.8

62
,1

3

 2
4.

55
6,

84

 5
7.

93
1,

98

 4
8.

41
0,

01

 1
4.

79
7,

63

 3
.6

78
,1

2

 3
.5

27
.2

28
,0

1

 1
.1

73
.4

58
,3

7

 2
71

.7
27

,0
0

 5
.6

12
,0

6

 9
9.

15
0,

12

 1
22

.9
39

,4
5

 7
6.

07
5,

12

 4
.2

96
,7

3

 3
.6

62
,2

4

41
1.

10

41
1.

40

41
1.

50

41
2.

10

41
3.

10

31
3.

20

41
1.

60

41
2.

22

41
2.

23

41
2.

24

41
2.

25

41
2.

26

41
2.

27

41
2.

28

41
1.

20

41
1.

30

PR
E

SS
U

PO
ST

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

 G
E

N
E

R
A

L
 P

E
R

 P
R

O
G

R
A

M
E

S 
I 

C
A

PÍ
T

O
L

S

- -

-

- - - - - - - - - - - - - - - -

- - -

- - -

- - - - - - - - - - -

- - -

- - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - -

SE
C

C
IÓ

 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.608

(E
n 

m
il

er
s 

d'
eu

ro
s)

10
  -

  S
A

N
IT

A
T

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

In
fo

rm
ac

ió
 p

er
 a

 la
 S

al
ut

 2
.2

61
,6

2
 2

2.
46

8,
50

 2
7,

30
 2

4.
75

7,
42

 2
0.

50
0,

00
 2

0.
50

0,
00

 4
5.

25
7,

42
41

2.
29

P
R

E
S

S
U

P
O

S
T

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

S
U

M
 G

E
N

E
R

A
L

 P
E

R
 P

R
O

G
R

A
M

E
S

 I
 C

A
P

ÍT
O

L
S

-
-

-
-

-

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 2
.4

5
7

.3
2

4
,1

8
 1

.5
6

3
.6

7
4

,4
3

 1
.2

5
3

.6
9

2
,6

6
 5

.2
7

4
.6

9
1

,2
7

 2
3

4
.1

1
1

,2
9

 6
.4

9
6

,1
4

 2
4

0
.6

0
7

,4
3

 5
.5

1
5

.2
9

8
,7

0
-

-
-

-

S
E

C
C

IÓ
 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.609

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

11
  -

  I
N

D
Ú

ST
R

IA
, C

O
M

E
R

Ç
 I

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

Pr
ot

ec
ci

ó 
C

on
su

m
id

or
s 

i Q
ua

lit
at

 d
e 

B
én

s
i S

er
vi

ci
s

In
no

va
ci

ó 
E

m
pr

es
ar

ia
l

Se
gu

re
ta

t I
nd

us
tr

ia
l

Po
lít

ic
a 

In
du

st
ri

al

O
rd

en
ac

ió
 i 

Pr
om

oc
ió

 C
om

er
ci

al

C
om

er
ç 

E
xt

er
io

r

Se
cr

et
ar

ia
t d

el
 C

on
se

ll

C
oo

rd
in

ac
ió

A
ss

es
so

ra
m

en
t i

 D
ef

en
sa

 e
n 

Ju
í d

el
s

In
te

re
ss

os
 d

e 
la

 G
en

er
al

it
at

 

 4
.4

72
,9

1

 3
.6

14
,9

0

 5
98

,5
0

 4
.7

31
,8

4

 1
.2

16
,3

0

 3
.3

88
,0

6

 1
62

,1
8

 1
.9

28
,2

4

 4
70

,7
9

 6
.8

90
,9

8

 2
.0

40
,9

0

 1
.0

40
,9

1

 6
6,

92

 1
.0

57
,0

0

 1
19

,5
0

 7
72

,5
0

 6
1,

23

 6
11

,7
5

 7
0,

25

 3
36

,1
2

 3
9,

00

 1
.8

40
,9

2

 1
20

,0
0

 5
9.

94
3,

96

 2
4.

00
7,

97

 2
1.

45
9,

00

 2
2,

75

 6
.5

52
,8

1

 6
.4

96
,7

3

 6
65

,4
2

 5
.9

08
,8

4

 6
1.

27
9,

76

 2
8.

16
8,

53

 2
1.

68
2,

41

 2
.5

39
,9

9

 5
63

,7
9

 7
.2

27
,1

0

 3
41

,6
7

 3
0,

00

 2
0,

00

 1
30

,5
0

 1
0,

08

 1
44

,6
0

 3
5,

00

 2
0,

00

 3
5,

00

 1
63

,0
0

 9
.1

17
,6

0

 5
9.

13
5,

20

 1
2.

01
1,

65

 3
20

,0
0

 3
41

,6
7

 1
93

,0
0

 9
.1

37
,6

0

 1
30

,5
0

 5
9.

14
5,

28

 1
2.

15
6,

25

 3
20

,0
0

 3
5,

00

 2
0,

00

 3
5,

00

 6
.8

94
,4

8

 6
.6

89
,7

3

 9
.8

03
,0

2

 6
.0

39
,3

4

 1
20

.4
25

,0
4

 4
0.

32
4,

78

 2
2.

00
2,

41

 2
.5

74
,9

9

 5
83

,7
9

 7
.2

62
,1

0

72
1.

10

44
3.

10

54
2.

40

72
2.

10

72
2.

20

76
1.

10

76
2.

10

11
2.

20

12
4.

20

12
6.

20

PR
E

SS
U

PO
ST

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

 G
E

N
E

R
A

L
 P

E
R

 P
R

O
G

R
A

M
E

S 
I 

C
A

PÍ
T

O
L

S

- - - - - - - - - -

- - -

-

- - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 2
7

.4
7

4
,7

0
 6

.1
7

7
,0

8
 1

0
7

.4
3

3
,6

0
 1

4
1

.0
8

5
,3

8
 7

6
6

,8
5

 8
0

.7
4

7
,4

5
 8

1
.5

1
4

,3
0

 2
2

2
.5

9
9

,6
8

-
-

-
-

SE
C

C
IÓ

 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.610

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

12
  -

  A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, P
E

SC
A

 I
 A

L
IM

E
N

T
A

C
IÓ

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

E
st

ru
ct

ur
es

 A
gr

àr
ie

s

In
ve

st
ig

ac
ió

 i 
T

ec
no

lo
gi

a 
A

gr
àr

ia

O
rd

en
ac

ió
 i 

M
ill

or
a 

Pr
od

uc
ci

ó 
Pe

sq
ue

ra

Fo
m

en
t i

 G
ar

an
tia

 A
gr

àr
ia

In
dú

st
ri

es
 A

gr
oa

lim
en

tà
ri

es

D
es

en
vo

lu
pa

m
en

t d
el

 C
oo

pe
ra

tiv
is

m
e

A
gr

ar
i

Q
ua

lit
at

 A
gr

oa
lim

en
tà

ri
a

D
es

en
vo

lu
pa

m
en

t d
el

 M
ed

i R
ur

al

D
es

en
vo

lu
pa

m
en

t i
 M

il
lo

ra
 d

e 
la

R
am

ad
er

ia

Pr
om

oc
ió

, C
om

er
ci

al
itz

ac
ió

 i
In

te
rn

ac
io

na
lit

za
ci

ó

 2
3.

51
4,

60

 2
.7

28
,0

4

 6
.6

00
,4

6

 3
.7

85
,9

6

 6
.6

58
,2

8

 1
.2

32
,2

9

 9
44

,8
2

 6
27

,9
7

 3
45

,0
9

 5
.0

65
,1

1

 8
.4

11
,3

5

 3
57

,0
0

 6
.9

04
,5

5

 8
73

,1
2

 4
.6

15
,1

2

 1
70

,0
0

 1
7,

00

 1
.1

70
,8

8

 3
4,

00

 1
.8

18
,0

0

 8
07

,5
0

 2
.8

48
,5

4

 5
00

,0
0

 5
.9

16
,8

0

 3
2.

81
1,

78

 5
00

,0
0

 1
.8

73
,7

5

 5
.6

44
,3

5

 7
21

,6
7

 5
.3

37
,0

4

 2
.7

33
,4

2

 3
4.

77
4,

49

 3
.0

85
,0

4

 1
4.

00
5,

01

 1
0.

57
5,

88

 4
4.

08
5,

18

 1
.9

02
,2

9

 2
.8

35
,5

7

 7
.4

43
,2

0

 1
.1

00
,7

6

 1
2.

22
0,

15

 3
.5

40
,9

2

 4
.8

02
,0

0

 1
5.

91
1,

00

 4
.2

00
,0

0

 5
38

,5
4

 1
00

,0
0

 0
,6

0

 1
50

,0
0

 1
66

,0
0

 1
59

,7
5

 2
4.

46
2,

50

 2
1.

05
4,

92

 1
1.

64
2,

35

 1
8.

91
6,

58

 1
7.

68
4,

25

 4
.1

00
,0

0

 1
63

,5
2

 2
2.

96
4,

75

 6
.1

40
,7

0

 4
.9

61
,7

5

 4
0.

37
3,

50

 2
5.

25
4,

92

 1
2.

18
0,

89

 1
9.

01
6,

58

 1
7.

68
4,

25

 4
.1

00
,6

0

 3
13

,5
2

 2
2.

96
4,

75

 6
.3

06
,7

0

 3
9.

73
6,

24

 4
3.

45
8,

54

 3
9.

25
9,

93

 2
2.

75
6,

77

 6
3.

10
1,

76

 1
9.

58
6,

54

 6
.9

36
,1

7

 7
.7

56
,7

2

 2
4.

06
5,

51

 1
8.

52
6,

85

 3
.5

40
,9

2

71
1.

10

53
1.

10

54
2.

20

71
4.

10

71
4.

20

71
4.

30

71
4.

40

71
4.

60

71
4.

70

71
4.

80

76
2.

20

PR
E

SS
U

PO
ST

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

 G
E

N
E

R
A

L
 P

E
R

 P
R

O
G

R
A

M
E

S 
I 

C
A

PÍ
T

O
L

S

-

- - - - - - - - - - -

-

- - -
-

-

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 5
1

.5
0

2
,6

2
 2

5
.1

7
8

,5
2

 5
8

.8
8

7
,3

5
 1

3
5

.5
6

8
,4

9
 2

5
.8

6
8

,1
4

 1
2

7
.2

8
9

,3
2

 1
5

3
.1

5
7

,4
6

 2
8

8
.7

2
5

,9
5

-
-

-
-

SE
C

C
IÓ

 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.611

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

14
  -

  M
E

D
I 

A
M

B
IE

N
T

, A
IG

U
A

, U
R

B
A

N
IS

M
E

 I
 V

IV
E

N
D

A

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

H
ab

ita
tg

e 
i P

ro
je

ct
es

 U
rb

an
s

U
rb

an
is

m
e

O
rd

en
ac

ió
 d

el
 T

er
ri

to
ri

 i 
el

 L
ito

ra
l

Sa
ne

ja
m

en
t i

 D
ep

ur
ac

ió
 d

'A
ig

üe
s

C
on

se
rv

ac
ió

 d
el

 M
ed

i N
at

ur
al

R
es

ta
ur

ac
ió

 i 
Pr

ot
ec

ci
ó 

de
ls

 R
ec

ur
so

s
N

at
ur

al
s

G
es

tió
 d

e 
R

es
id

us

C
an

vi
 C

lim
àt

ic
 i 

Q
ua

lit
at

 A
m

bi
en

ta
l

Pa
is

at
ge

C
on

se
rv

ac
ió

 d
'E

sp
ai

s 
N

at
ur

al
s

G
es

tió
 i 

In
fr

ae
st

ru
ct

ur
es

 d
e 

R
ec

ur
so

s
H

id
rà

ul
ic

s

 1
8.

95
1,

19

 6
.4

80
,0

1

 2
.6

79
,9

1

 5
53

,3
6

 2
.0

09
,3

4

 4
.0

58
,0

3

 2
.2

82
,5

7

 1
.0

39
,2

2

 3
62

,0
9

 9
44

,9
7

 3
.6

74
,5

6

 5
.4

86
,5

5

 3
.6

46
,5

0

 2
15

,9
0

 5
40

,6
0

 2
.0

22
,1

5

 1
4.

14
4,

00

 1
.2

92
,0

0

 1
.2

92
,0

0

 2
18

,4
5

 5
82

,2
5

 9
55

,4
0

 4
66

,0
0

 1
.2

87
,9

7

 3
.9

64
,8

4

 1
.6

00
,0

0

 6
,0

0

 4
73

,0
0

 5
60

,2
1

 7
60

,0
0

 7
18

,6
2

 2
93

,6
5

 1
.3

41
,0

0

 2
8.

40
2,

58

 1
1.

72
6,

51

 2
.8

95
,8

1

 1
.0

99
,9

6

 4
.5

04
,4

9

 1
9.

22
8,

24

 4
.3

34
,5

7

 3
.0

49
,8

4

 5
80

,5
4

 1
.8

20
,8

7

 7
.2

58
,9

3

 1
.5

01
,5

5

 7
.5

72
,2

2

 5
85

,2
6

 4
44

,4
9

 2
.4

60
,0

0

 4
.3

82
,0

0

 1
3.

25
3,

03

 3
.7

79
,2

8

 1
.9

44
,1

6

 1
.6

63
,0

7

 1
0.

18
1,

00

 5
7.

47
8,

66

 5
70

,0
0

 5
7.

85
3,

59

 1
.1

00
,0

0

 4
.7

00
,0

0

 8
45

,6
3

 3
93

,6
0

 1
00

,0
0

 1
2,

00

 5
.0

54
,4

8

 2
.0

71
,5

5

 6
5.

42
5,

81

 1
.6

85
,2

6

 4
44

,4
9

 7
.1

60
,0

0

 5
.2

27
,6

3

 1
3.

64
6,

63

 3
.7

79
,2

8

 2
.0

44
,1

6

 1
.6

75
,0

7

 1
0.

18
1,

00

 6
2.

53
3,

14

 3
0.

47
4,

13

 7
7.

15
2,

32

 4
.5

81
,0

7

 1
.5

44
,4

5

 7
.1

60
,0

0

 9
.7

32
,1

2

 3
2.

87
4,

87

 8
.1

13
,8

5

 5
.0

94
,0

0

 2
.2

55
,6

1

 1
2.

00
1,

87

 6
9.

79
2,

07

44
2.

20

43
1.

20

43
2.

20

43
2.

30

44
2.

10

44
2.

30

44
2.

40

44
2.

50

44
2.

60

44
2.

70

44
2.

80

51
2.

10

PR
E

SS
U

PO
ST

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

 G
E

N
E

R
A

L
 P

E
R

 P
R

O
G

R
A

M
E

S 
I 

C
A

PÍ
T

O
L

S

-
-

- - - - - - - - - -

- - -

-

- - -

- - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 4
3

.0
3

5
,2

5
 3

0
.3

9
5

,8
0

 1
.7

5
3

,9
7

 9
.7

1
7

,3
2

 8
4

.9
0

2
,3

4
 1

0
5

.2
4

4
,7

2
 7

0
.6

2
9

,3
0

 1
7

5
.8

7
4

,0
2

 2
6

0
.7

7
6

,3
6

-
-

-

SE
C

C
IÓ

 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.612

(E
n 

m
il

er
s 

d'
eu

ro
s)

15
  -

  T
U

R
IS

M
E

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

O
rd

en
ac

ió
 i 

P
ro

m
oc

ió
 d

el
 T

ur
is

m
e

T
ur

is
m

e 
d'

In
te

ri
or

 3
.6

81
,0

9

 1
.2

35
,8

5

 2
48

,2
4

 4
50

,3
2

 5
9,

50

 6
8,

00

 6
0,

10

 4
0.

01
8,

22

 9
00

,0
0

 4
.1

91
,5

1

 4
1.

31
3,

57

 1
.2

16
,2

4

 1
8.

21
4,

11
 1

8.
21

4,
11

 4
.1

91
,5

1

 5
9.

52
7,

68

 1
.2

16
,2

4

75
1.

20

75
1.

10

75
1.

30

P
R

E
S

S
U

P
O

S
T

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

S
U

M
 G

E
N

E
R

A
L

 P
E

R
 P

R
O

G
R

A
M

E
S

 I
 C

A
P

ÍT
O

L
S

- - -

- - -

- -

- -

- - -

- - -

- - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 5
.1

6
5

,1
8

 5
7

7
,8

2
 4

0
.9

7
8

,3
2

 4
6

.7
2

1
,3

2
 1

8
.2

1
4

,1
1

 1
8

.2
1

4
,1

1
 6

4
.9

3
5

,4
3

-
-

-
-

-

S
E

C
C

IÓ
 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.613

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

16
  -

  B
E

N
E

ST
A

R
 S

O
C

IA
L

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

Se
rv

ic
is

 S
oc

ia
ls

Fa
m

íli
a 

i A
do

pc
io

ns

Pr
om

oc
ió

 d
e 

la
 D

on
a

In
te

gr
ac

ió
 S

oc
ia

l d
el

 D
is

ca
pa

ci
ta

t

O
rd

en
ac

ió
 d

e 
la

 D
ep

en
dè

nc
ia

 i 
G

es
tió

 d
e

C
en

tr
es

, S
er

v.
i P

re
st

ac
io

ns

 1
9.

92
4,

90

 7
.1

77
,5

2

 1
5.

07
6,

25

 1
.0

63
,1

8

 9
.7

06
,2

3

 2
9.

88
8,

80

 7
.6

34
,2

3

 1
1.

33
9,

60

 4
0.

15
4,

20

 7
.9

07
,5

8

 2
4.

36
5,

79

 1
23

.8
25

,0
1

 1
2.

66
6,

07

 4
7.

17
8,

26

 1
2.

94
5,

46

 1
.6

87
,2

3

 1
36

.9
26

,1
7

 1
42

.1
52

,5
6

 4
0.

22
5,

20

 6
5.

69
5,

38

 6
8.

17
5,

91

 1
0.

65
7,

99

 1
70

.9
98

,1
9

 2
95

.8
66

,3
7

 1
.1

03
,1

5

 7
31

,6
0

 6
30

,0
0

 1
20

,0
0

 2
.0

13
,6

4

 7
.1

70
,9

1

 3
20

,5
0

 2
.9

00
,0

0

 6
.8

38
,7

7

 1
.4

23
,6

5

 3
.6

31
,6

0

 6
30

,0
0

 1
20

,0
0

 8
.8

52
,4

1

 7
.1

70
,9

1

 4
1.

64
8,

85

 6
9.

32
6,

98

 6
8.

80
5,

91

 1
0.

77
7,

99

 1
79

.8
50

,6
0

 3
03

.0
37

,2
8

31
1.

10

31
3.

10

31
3.

30

32
3.

10

31
3.

40

31
3.

60

PR
E

SS
U

PO
ST

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

 G
E

N
E

R
A

L
 P

E
R

 P
R

O
G

R
A

M
E

S 
I 

C
A

PÍ
T

O
L

S

- - - - - -

- - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 8
2

.8
3

6
,8

8
 2

1
5

.2
2

6
,4

1
 3

5
3

.5
5

5
,7

5
 6

5
1

.6
1

9
,0

4
 1

1
.7

6
9

,3
0

 1
0

.0
5

9
,2

7
 2

1
.8

2
8

,5
7

 6
7

3
.4

4
7

,6
1

-
-

-
-

SE
C

C
IÓ

 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.614

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

17
  -

  A
C

A
D

È
M

IA
 V

A
L

E
N

C
IA

N
A

 D
E

 L
A

 L
L

E
N

G
U

A

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

In
ve

st
ig

ac
ió

 i 
N

or
m

al
itz

ac
ió

 L
in

gü
ís

tic
a 

de
l'I

di
om

a 
V

al
en

ci
à

 1
.8

49
,3

6
 1

.3
24

,2
0

 5
05

,3
0

 3
.6

78
,8

6
 3

04
,5

6
 3

04
,5

6
 3

.9
83

,4
2

54
1.

10

PR
E

SS
U

PO
ST

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

 G
E

N
E

R
A

L
 P

E
R

 P
R

O
G

R
A

M
E

S 
I 

C
A

PÍ
T

O
L

S

-
-

-
-

-

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 1
.8

4
9

,3
6

 1
.3

2
4

,2
0

 5
0

5
,3

0
 3

.6
7

8
,8

6
 3

0
4

,5
6

 3
0

4
,5

6
 3

.9
8

3
,4

2
-

-
-

-
-

SE
C

C
IÓ

 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.615

(E
n 

m
il

er
s 

d'
eu

ro
s)

18
  -

  C
U

L
T

U
R

A
 I

 E
S

P
O

R
T

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

L
li

br
e,

 A
rx

iu
s 

i B
ib

li
ot

eq
ue

s

A
rt

s 
P

là
st

iq
ue

s 
i E

sc
èn

iq
ue

s

P
ro

m
oc

ió
 C

ul
tu

ra
l

P
at

ri
m

on
i C

ul
tu

ra
l i

 M
us

eu
s

F
om

en
t d

e 
l'A

ct
iv

it
at

 E
sp

or
ti

va

 4
.9

26
,9

0

 6
.7

75
,5

5

 7
81

,3
7

 7
88

,1
9

 4
.0

58
,3

6

 3
61

,1
5

 9
52

,3
0

 6
.1

68
,6

2

 1
.2

92
,0

0

 7
26

,7
5

 4
.1

43
,4

4

 7
1,

40

 4
2,

07

 1
.7

74
,7

1

 6
5.

36
8,

85

 9
50

,3
4

 7
32

,9
9

 1
2.

39
0,

00

 5
.9

21
,2

7

 1
4.

71
8,

88

 6
7.

44
2,

22

 2
.4

65
,2

8

 8
.9

34
,7

9

 1
2.

82
2,

55

 6
37

,0
0

 1
.4

46
,6

5

 7
40

,9
3

 4
.9

40
,8

0

 3
54

,5
4

 7
.6

53
,3

1

 6
.6

75
,0

0

 1
.5

56
,0

0

 4
.8

08
,7

8

 6
37

,0
0

 1
.8

01
,1

9

 8
.3

94
,2

4

 6
.6

75
,0

0

 6
.4

96
,8

0

 4
.8

08
,7

8

 1
3.

60
0,

00

 6
.0

30
,0

0

 1
3.

60
0,

00

 6
.0

30
,0

0

 6
.5

58
,2

7

 1
6.

52
0,

07

 8
9.

43
6,

46

 9
.1

40
,2

8

 1
5.

43
1,

59

 2
3.

66
1,

33

45
1.

10

45
2.

10

45
3.

40

45
4.

10

45
8.

10

45
7.

10

P
R

E
S

S
U

P
O

S
T

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

S
U

M
 G

E
N

E
R

A
L

 P
E

R
 P

R
O

G
R

A
M

E
S

 I
 C

A
P

ÍT
O

L
S

- - - - - -

- -

-
- - - -

- - - - - -

- - - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 1
7

.6
9

1
,5

2
 1

3
.3

5
4

,5
1

 8
1

.2
5

8
,9

6
 1

1
2

.3
0

4
,9

9
 7

.7
6

5
,3

8
 2

1
.0

4
7

,6
3

 2
8

.8
1

3
,0

1
 1

9
.6

3
0

,0
0

 1
9

.6
3

0
,0

0
 1

6
0

.7
4

8
,0

0
-

-

S
E

C
C

IÓ
 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.616

(E
n 

m
il

er
s 

d'
eu

ro
s)

19
  -

  S
E

R
V

IC
I 

D
E

L
 D

E
U

T
E

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

S
er

vi
ci

 d
el

 D
eu

te
 4

97
.8

59
,8

0
 7

09
,5

9
 4

98
.5

69
,3

9
 3

9.
94

2,
56

 1
39

.5
00

,0
1

 1
79

.4
42

,5
7

 6
78

.0
11

,9
6

01
1.

10

P
R

E
S

S
U

P
O

S
T

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

S
U

M
 G

E
N

E
R

A
L

 P
E

R
 P

R
O

G
R

A
M

E
S

 I
 C

A
P

ÍT
O

L
S

-
-

-
-

-

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 4
9

7
.8

5
9

,8
0

 7
0

9
,5

9
 4

9
8

.5
6

9
,3

9
 3

9
.9

4
2

,5
6

 1
3

9
.5

0
0

,0
1

 1
7

9
.4

4
2

,5
7

 6
7

8
.0

1
1

,9
6

-
-

-
-

-

S
E

C
C

IÓ
 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.617

(E
n 

m
il

er
s 

d'
eu

ro
s)

20
  -

  D
E

S
P

E
S

E
S

 D
IV

E
R

S
E

S

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

S
er

vi
ci

 V
al

en
ci

à 
d'

O
cu

pa
ci

ó 
i F

or
m

ac
ió

P
ro

m
oc

.i 
D

if
us

.A
rt

s,
C

iè
nc

ie
s,

C
ul

t i
 O

ci
 

D
es

pe
se

s 
D

iv
er

se
s

 6
.2

78
,6

2

 1
0.

69
2,

74

 1
21

.3
56

,1
7

 1
6.

38
3,

39

 1
0.

69
2,

74

 1
21

.3
56

,1
7

 2
2.

66
2,

01

 1
77

.0
44

,2
6

 2
.0

95
,1

6

 2
3.

33
0,

16

 1
77

.0
44

,2
6

 2
.0

95
,1

6

 2
3.

33
0,

16

 1
69

.9
59

,9
6

 1
69

.9
59

,9
6

 1
87

.7
37

,0
0

 2
93

.4
11

,2
9

 4
5.

99
2,

17

32
2.

50

45
3.

20

61
2.

60

P
R

E
S

S
U

P
O

S
T

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

S
U

M
 G

E
N

E
R

A
L

 P
E

R
 P

R
O

G
R

A
M

E
S

 I
 C

A
P

ÍT
O

L
S

- - -

- -

- - -

- - -

- -

- - -

- -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 6
.2

7
8

,6
2

 1
4

8
.4

3
2

,3
0

 1
5

4
.7

1
0

,9
2

 2
0

2
.4

6
9

,5
8

 2
0

2
.4

6
9

,5
8

 1
6

9
.9

5
9

,9
6

 1
6

9
.9

5
9

,9
6

 5
2

7
.1

4
0

,4
6

-
-

-
-

S
E

C
C

IÓ
 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.618

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

22
  -

  G
O

V
E

R
N

A
C

IÓ

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

D
es

en
vo

lu
pa

m
en

t E
st

at
ut

 i 
Pr

om
oc

ió
 d

e
l'A

ut
og

ov

E
m

er
gè

nc
ie

s,
 P

ro
te

cc
ió

 C
iv

il 
i E

xt
in

ci
ó

d'
In

ce
nd

is

Se
gu

re
ta

t P
úb

li
ca

: P
ol

ic
ia

 d
e 

la
 G

en
er

al
ita

t
i P

ol
ic

ia
 L

oc
al

Fo
rm

ac
ió

 I
V

A
SP

Pr
oc

es
so

s 
E

le
ct

or
al

s 
i C

on
su

lte
s 

Po
pu

la
rs

 

 2
.9

30
,5

2

 6
14

,3
1

 2
.3

23
,1

8

 3
.3

89
,8

8

 4
47

,2
2

 7
33

,1
9

 3
84

,5
0

 3
6.

10
0,

00

 1
.2

87
,0

0

 8
54

,2
7

 3
.9

39
,7

8

 6
.2

56
,5

4

 2
.5

21
,5

0

 2
2.

30
8,

46

 1
00

,0
0

 7
5,

00

 9
00

,0
0

 9
.9

20
,2

5

 3
.5

20
,3

1

 6
0.

73
1,

64

 4
.7

76
,8

8

 1
.3

76
,4

9

 4
.8

39
,7

8

 9
63

,4
0

 2
2,

75

 4
.0

68
,0

0

 3
35

,3
0

 1
.2

31
,6

3

 4
0,

00

 2
.0

62
,5

0

 1
82

,0
0

 3
.0

25
,9

0

 2
2,

75

 4
.0

68
,0

0

 5
17

,3
0

 1
.2

31
,6

3

 4
0,

00

 1
2.

94
6,

15

 3
.5

43
,0

6

 6
4.

79
9,

64

 5
.2

94
,1

8

 2
.6

08
,1

2

 4
.8

79
,7

8

22
1.

20

11
1.

80

22
1.

10

22
2.

10

22
2.

20

46
2.

60

PR
E

SS
U

PO
ST

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

 G
E

N
E

R
A

L
 P

E
R

 P
R

O
G

R
A

M
E

S 
I 

C
A

PÍ
T

O
L

S

-

- - - - - -

- - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 9
.7

0
5

,1
1

 4
3

.2
9

8
,7

4
 3

2
.1

6
1

,5
0

 8
5

.1
6

5
,3

5
 6

.6
6

1
,0

8
 2

.2
4

4
,5

0
 8

.9
0

5
,5

8
 9

4
.0

7
0

,9
3

-
-

-
-

SE
C

C
IÓ

 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.619

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

23
  -

  S
O

L
ID

A
R

IT
A

T
 I

 C
IU

T
A

D
A

N
IA

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
 L

oc
al

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

Pa
rt

ic
ip

ac
ió

, C
iu

ta
da

ni
a 

i X
ar

xe
s 

So
ci

al
s

C
oo

pe
ra

ci
ó 

In
te

rn
ac

io
na

l a
l

D
es

en
vo

lu
pa

m
en

t

In
te

gr
ac

ió
 d

e 
la

 I
m

m
ig

ra
ci

ó

 1
.6

56
,4

0

 3
.2

15
,2

8

 6
14

,9
6

 9
61

,0
9

 7
84

,2
1

 1
32

,5
3

 1
.0

80
,6

3

 1
.6

06
,2

0

 8
50

,0
0

 6
61

,1
8

 7
.1

86
,0

0

 1
.6

63
,9

0

 2
.0

14
,8

1

 1
3.

29
1,

23

 1
2.

02
7,

37

 8
.9

74
,9

3

 5
.9

59
,8

1

 4
.2

35
,9

7

 1
5.

10
2,

32

 1
3.

47
2,

76

 1
.3

26
,0

1

 2
7,

60

 5
,6

0

 1
8.

45
3,

66

 1
88

,0
9

 1
4.

59
2,

25

 8
5,

00

 1
8.

45
3,

66

 1
.3

26
,0

1

 1
88

,0
9

 1
4.

61
9,

85

 9
0,

60

 2
7.

42
8,

59

 7
.2

85
,8

2

 4
.4

24
,0

6

 2
9.

72
2,

17

 1
3.

56
3,

36

12
5.

10

31
1.

20

11
2.

90

13
4.

10

31
3.

50

PR
E

SS
U

PO
ST

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

 G
E

N
E

R
A

L
 P

E
R

 P
R

O
G

R
A

M
E

S 
I 

C
A

PÍ
T

O
L

S

- - - - -

- -

-

- - - - -

- - - - -

- - - - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 7
.2

3
1

,9
4

 4
.3

3
0

,5
4

 3
6

.1
8

3
,3

1
 4

7
.7

4
5

,7
9

 1
.3

5
9

,2
1

 3
3

.3
1

9
,0

0
 3

4
.6

7
8

,2
1

 8
2

.4
2

4
,0

0
-

-
-

-

SE
C

C
IÓ

 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.620

(E
n 

m
il

er
s 

d'
eu

ro
s)

24
  -

  C
O

M
IT

É
 E

C
O

N
Ò

M
IC

 I
 S

O
C

IA
L

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

A
ss

es
so

ra
m

en
t S

oc
ia

l i
 E

co
nò

m
ic

 4
54

,7
6

 2
23

,1
6

 1
,2

8
 2

64
,5

1
 9

43
,7

1
 1

8,
93

 1
8,

93
 9

62
,6

4
11

1.
90

P
R

E
S

S
U

P
O

S
T

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

S
U

M
 G

E
N

E
R

A
L

 P
E

R
 P

R
O

G
R

A
M

E
S

 I
 C

A
P

ÍT
O

L
S

-
-

-
-

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 4
5

4
,7

6
 2

2
3

,1
6

 1
,2

8
 2

6
4

,5
1

 9
4

3
,7

1
 1

8
,9

3
 1

8
,9

3
 9

6
2

,6
4

-
-

-
-

S
E

C
C

IÓ
 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.621

0 
  -

   
D

E
U

T
E

 P
Ú

B
L

IC

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

 4
97

.8
59

,8
0

 7
09

,5
9

 4
98

.5
69

,3
9

 3
9.

94
2,

56
 1

39
.5

00
,0

1
 1

79
.4

42
,5

7
 6

78
.0

11
,9

6
S

er
vi

ci
 d

el
 D

eu
te

P
R

E
S

S
U

P
O

S
T

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

S
U

M
 G

E
N

E
R

A
L

 P
E

R
 P

R
O

G
R

A
M

E
S

 I
 C

A
P

ÍT
O

L
S

 P
E

R
 G

R
U

P
 F

U
N

C
IO

N
A

L

-
-

-
-

-

T
O

T
A

L
 G

R
U

P
 F

U
N

C
IO

N
A

L
 0

 4
97

.8
59

,8
0

 7
09

,5
9

 4
98

.5
69

,3
9

 3
9.

94
2,

56
 1

39
.5

00
,0

1
 1

79
.4

42
,5

7
 6

78
.0

11
,9

6
-

-
-

-
-

(E
n 

m
il

er
s 

d'
eu

ro
s)

19
..0

11
10

G
R

U
P

 F
U

N
C

IO
N

A
L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.622

1 
  -

   
SE

R
V

IC
IS

 D
E

 C
A

R
À

C
T

E
R

 G
E

N
E

R
A

L

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

 1
7.

70
9,

75

 2
.9

06
,4

2

 5
.5

99
,6

8

 6
49

,1
0

 2
.1

20
,3

3

 1
.1

48
,4

9

 2
.3

35
,1

7

 5
13

,1
2

 2
.9

46
,2

2

 9
77

,4
9

 1
76

,1
5

 1
60

,2
0

 8
03

,3
7

 5
.9

35
,2

5

 3
.6

89
,9

9

 6
.7

50
,0

2

 4
64

,2
5

 6
51

,3
2

 1
.2

06
,7

1

 7
88

,0
9

 2
87

,5
5

 6
33

,3
7

 2
62

,5
0

 3
.4

89
,5

0

 4
40

,1
3

 1
98

,8
9

 9
6,

30

 6
80

,0
9

 3
34

,4
0

 2
.6

02
,2

2

 4
.9

01
,9

0

 6
4,

50

 1
0,

00

 1
32

,5
0

 8
2,

04

 3
2,

50

 1
40

,6
9

 3
33

,2
8

 3
64

,0
0

 4
08

,0
2

 2
9.

36
1,

67

 3
.4

35
,1

7

 6
.2

51
,0

0

 1
.8

65
,8

1

 2
.9

08
,4

2

 1
.5

68
,5

4

 3
.0

50
,5

8

 8
08

,1
2

 6
.5

76
,4

1

 1
.7

50
,9

0

 7
39

,0
4

 2
56

,5
0

 1
.4

83
,4

6

 6
.2

69
,6

5

 6
.7

00
,2

3

 2
.4

18
,8

6

 4
7,

20

 5
,0

0

 9
1,

01

 1
11

,4
8

 2
73

,0
0

 3
23

,8
9

 7
.2

51
,2

1

 8
,2

1

 7
90

,0
0

 2
.4

18
,8

6

 4
7,

20

 5
,0

0

 9
1,

01

 1
11

,4
8

 8
,2

1

 2
73

,0
0

 3
23

,8
9

 8
.0

41
,2

1

 8
0,

00

 0
,0

6

 8
0,

00

 0
,0

6

 3
1.

86
0,

53

 3
.4

82
,4

3

 6
.2

56
,0

0

 1
.9

56
,8

2

 3
.0

19
,9

0

 1
.5

68
,5

4

 3
.0

58
,7

9

 8
08

,1
2

 6
.8

49
,4

1

 1
.7

50
,9

0

 7
39

,0
4

 2
56

,5
0

 1
.4

83
,4

6

 6
.5

93
,5

4

 1
4.

74
1,

44

A
ct

iv
ita

t L
eg

is
la

tiv
a

D
ef

en
sa

 D
re

ts
 F

on
am

. d
el

s 
C

iu
ta

da
ns

C
on

tr
ol

 E
xt

er
n 

de
l S

ec
to

r 
Pú

b.
 V

al
.

A
ss

es
so

ra
m

en
t C

ul
tu

ra
l

A
lt 

A
ss

es
so

ra
m

en
t

G
ab

in
et

 d
'A

nà
lis

i

G
ab

in
et

 d
'O

rg
an

itz
ac

ió

Pl
an

if
ic

ac
ió

 i 
E

st
ud

is

A
lta

 D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

R
el

ac
io

ns
 E

xt
er

ne
s

O
fi

ci
na

 a
 B

ru
ss

el
·le

s

O
fi

ci
na

 a
 M

ad
ri

d

Fo
rm

ac
ió

 i 
E

st
ud

is

Fu
nc

ió
 P

úb
lic

a

A
dm

in
is

tr
ac

ió
 i 

So
ci

et
at

 d
e 

la
In

fo
rm

ac
ió

PR
E

SS
U

PO
ST

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

S
U

M
 G

E
N

E
R

A
L

 P
E

R
 P

R
O

G
R

A
M

E
S

 I
 C

A
P

ÍT
O

L
S

 P
E

R
 G

R
U

P
 F

U
N

C
IO

N
A

L

- - - - - - - - - - - - - - -

- - - - -

- - - - - - -

- - - - - - - - - - - - -

- - - - - -

- - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - -

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

01
..1

11
10

01
..1

11
50

02
..1

11
20

03
..1

11
30

04
..1

11
60

05
..1

11
40

05
..1

11
70

05
..1

12
30

05
..1

21
20

07
..1

12
40

07
..1

12
60

07
..1

12
70

07
..1

21
30

07
..1

21
40

07
..1

21
60

G
R

U
P 

F
U

N
C

IO
N

A
L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.623

1 
  -

   
SE

R
V

IC
IS

 D
E

 C
A

R
À

C
T

E
R

 G
E

N
E

R
A

L

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

 2
07

,6
7

 9
73

,2
8

 1
67

.8
01

,2
2

 7
.3

95
,4

8

 2
.0

52
,5

7

 2
34

,9
0

 1
.9

28
,2

4

 4
70

,7
9

 6
.8

90
,9

8

 6
14

,3
1

 6
14

,9
6

 1
.6

56
,4

0

 9
61

,0
9

 4
54

,7
6

 7
5,

62

 4
54

,1
6

 2
1.

17
1,

08

 1
.4

07
,5

8

 3
2.

99
0,

35

 1
06

,5
4

 6
11

,7
5

 7
0,

25

 3
36

,1
2

 3
84

,5
0

 1
.6

06
,2

0

 1
32

,5
3

 8
50

,0
0

 2
23

,1
6

 8
.6

97
,1

4

 1
,2

8

 2
0.

63
7,

51

 5
7,

47

 3
.7

35
,2

6

 6
08

,0
0

 2
2,

75

 2
.5

21
,5

0

 2
.0

14
,8

1

 7
.1

86
,0

0

 1
3.

29
1,

23

 2
64

,5
1

 2
83

,2
9

 1
.4

27
,4

4

 2
18

.3
06

,9
5

 8
.8

60
,5

3

 3
8.

77
8,

18

 9
49

,4
4

 2
.5

39
,9

9

 5
63

,7
9

 7
.2

27
,1

0

 3
.5

20
,3

1

 4
.2

35
,9

7

 8
.9

74
,9

3

 1
5.

10
2,

32

 9
43

,7
1

 1
7.

69
8,

67

 2
7,

30

 2
0,

00

 2
,4

9

 3
5,

00

 2
0,

00

 3
5,

00

 2
2,

75

 2
7,

60

 1
8,

93

 1
88

,0
9

 1
8.

45
3,

66

 1
4.

59
2,

25

 1
7.

69
8,

67

 2
7,

30

 2
0,

00

 2
,4

9

 3
5,

00

 2
0,

00

 3
5,

00

 2
2,

75

 1
88

,0
9

 1
8.

45
3,

66

 1
4.

61
9,

85

 1
8,

93

 2
83

,2
9

 1
.4

27
,4

4

 2
36

.0
05

,6
2

 8
.8

87
,8

3

 3
8.

79
8,

18

 9
51

,9
3

 2
.5

74
,9

9

 5
83

,7
9

 7
.2

62
,1

0

 3
.5

43
,0

6

 4
.4

24
,0

6

 2
7.

42
8,

59

 2
9.

72
2,

17

 9
62

,6
4

R
el

ac
io

ns
 a

m
b 

l'E
st

at

O
rg

an
it

za
ci

ó 
T

er
ri

to
ri

al
 d

el
 C

on
se

ll

A
dm

in
is

tr
ac

ió
 d

e 
Ju

st
íc

ia

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

Ju
st

íc
ia

 J
uv

en
il 

i P
re

ve
nc

ió
 d

e 
la

V
io

lè
nc

ia

A
lt 

A
ss

es
so

ra
m

en
t e

n 
C

iè
nc

ia
 i

T
ec

no
lo

gi
a

Se
cr

et
ar

ia
t d

el
 C

on
se

ll

C
oo

rd
in

ac
ió

A
ss

es
so

ra
m

en
t i

 D
ef

en
sa

 e
n 

Ju
í d

el
s

In
te

re
ss

os
 d

e 
la

 G
en

er
al

it
at

 

D
es

en
vo

lu
pa

m
en

t E
st

at
ut

 i 
Pr

om
oc

ió
de

 l'
A

ut
og

ov

Pa
rt

ic
ip

ac
ió

, C
iu

ta
da

ni
a 

i X
ar

xe
s

So
ci

al
s

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
 L

oc
al

C
oo

pe
ra

ci
ó 

In
te

rn
ac

io
na

l a
l

D
es

en
vo

lu
pa

m
en

t

A
ss

es
so

ra
m

en
t S

oc
ia

l i
 E

co
nò

m
ic

PR
E

SS
U

P
O

S
T

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

 G
E

N
E

R
A

L
 P

E
R

 P
R

O
G

R
A

M
E

S
 I

 C
A

P
ÍT

O
L

S
 P

E
R

 G
R

U
P

 F
U

N
C

IO
N

A
L

- - - - - - - - - - - -

- - - -

- - - -

- - - - - - - - - - -

- -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

T
O

T
A

L
 G

R
U

P
 F

U
N

C
IO

N
A

L
 1

 2
39

.9
27

,3
8

 7
9.

30
5,

18
 8

.6
98

,4
2

 5
6.

80
8,

47
 3

84
.7

39
,4

5
 2

8.
42

9,
39

 3
4.

03
2,

21
 6

2.
46

1,
60

 8
0,

06
 8

0,
06

 4
47

.2
81

,1
1

-

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

07
..1

24
10

07
..1

24
30

07
..1

41
10

07
..1

41
20

07
..1

41
30

09
..1

12
50

11
..1

12
20

11
..1

24
20

11
..1

26
20

22
..1

11
80

23
..1

12
90

23
..1

25
10

23
..1

34
10

24
..1

11
90

G
R

U
P 

F
U

N
C

IO
N

A
L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.624

2 
  -

   
D

E
F

E
N

SA
, P

R
O

T
E

C
C

IÓ
 C

IV
IL

 I
 S

.C
IU

T
A

D
A

N
A

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

 2
.3

23
,1

8

 2
.9

30
,5

2

 3
.3

89
,8

8

 4
47

,2
2

 3
6.

10
0,

00

 7
33

,1
9

 1
.2

87
,0

0

 8
54

,2
7

 2
2.

30
8,

46

 6
.2

56
,5

4

 1
00

,0
0

 7
5,

00

 6
0.

73
1,

64

 9
.9

20
,2

5

 4
.7

76
,8

8

 1
.3

76
,4

9

 4
.0

68
,0

0

 9
63

,4
0

 3
35

,3
0

 1
.2

31
,6

3

 2
.0

62
,5

0

 1
82

,0
0

 4
.0

68
,0

0

 3
.0

25
,9

0

 5
17

,3
0

 1
.2

31
,6

3

 6
4.

79
9,

64

 1
2.

94
6,

15

 5
.2

94
,1

8

 2
.6

08
,1

2

E
m

er
gè

nc
ie

s,
 P

ro
te

cc
ió

 C
iv

il 
i E

xt
in

ci
ó

d'
In

ce
nd

is

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

Se
gu

re
ta

t P
úb

lic
a:

 P
ol

ic
ia

 d
e 

la
G

en
er

al
it

at
 i 

Po
lic

ia
 L

oc
al

Fo
rm

ac
ió

 I
V

A
SP

PR
E

S
SU

P
O

S
T

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

 G
E

N
E

R
A

L
 P

E
R

 P
R

O
G

R
A

M
E

S
 I

 C
A

P
ÍT

O
L

S
 P

E
R

 G
R

U
P

 F
U

N
C

IO
N

A
L

- - - -

- -

- - - -

- - - -

- - - -

T
O

T
A

L
 G

R
U

P
 F

U
N

C
IO

N
A

L
 2

 9
.0

90
,8

0
 3

8.
97

4,
46

 2
8.

74
0,

00
 7

6.
80

5,
26

 6
.5

98
,3

3
 2

.2
44

,5
0

 8
.8

42
,8

3
 8

5.
64

8,
09

-
-

-
-

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

22
..2

21
10

22
..2

21
20

22
..2

22
10

22
..2

22
20

G
R

U
P

 F
U

N
C

IO
N

A
L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.625

3 
  -

   
SE

G
U

R
E

T
A

T
, P

R
O

T
E

C
C

IÓ
 I

 P
R

O
M

.S
O

C
IA

L

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

 6
.4

65
,3

0

 1
.1

46
,4

8

 1
9.

92
4,

90

 7
.1

77
,5

2

 1
5.

07
6,

25

 9
.7

06
,2

3

 2
9.

88
8,

80

 1
.0

63
,1

8

 3
.2

15
,2

8

 7
84

,2
1

 1
.0

07
,6

3

 1
.5

98
,5

5

 7
.6

34
,2

3

 1
1.

33
9,

60

 4
0.

15
4,

20

 2
4.

36
5,

79

 1
23

.8
25

,0
1

 7
.9

07
,5

8

 1
.0

80
,6

3

 6
61

,1
8

 2
3.

62
8,

04

 1
1.

63
1,

60

 1
2.

66
6,

07

 4
7.

17
8,

26

 1
2.

94
5,

46

 1
36

.9
26

,1
7

 1
42

.1
52

,5
6

 1
.6

87
,2

3

 1
0.

69
2,

74

 1
.6

63
,9

0

 1
2.

02
7,

37

 3
1.

10
0,

97

 1
4.

37
6,

63

 4
0.

22
5,

20

 6
5.

69
5,

38

 6
8.

17
5,

91

 1
70

.9
98

,1
9

 2
95

.8
66

,3
7

 1
0.

65
7,

99

 1
0.

69
2,

74

 5
.9

59
,8

1

 1
3.

47
2,

76

 1
36

,5
0

 1
20

,0
0

 1
.1

03
,1

5

 7
31

,6
0

 6
30

,0
0

 2
.0

13
,6

4

 7
.1

70
,9

1

 1
20

,0
0

 1
.3

26
,0

1

 5
,6

0

 2
.0

61
,7

4

 3
01

,0
0

 3
20

,5
0

 2
.9

00
,0

0

 6
.8

38
,7

7

 1
77

.0
44

,2
6

 8
5,

00

 2
.1

98
,2

4

 4
21

,0
0

 1
.4

23
,6

5

 3
.6

31
,6

0

 6
30

,0
0

 8
.8

52
,4

1

 7
.1

70
,9

1

 1
20

,0
0

 1
77

.0
44

,2
6

 1
.3

26
,0

1

 9
0,

60

 3
3.

29
9,

21

 1
4.

79
7,

63

 4
1.

64
8,

85

 6
9.

32
6,

98

 6
8.

80
5,

91

 1
79

.8
50

,6
0

 3
03

.0
37

,2
8

 1
0.

77
7,

99

 1
87

.7
37

,0
0

 7
.2

85
,8

2

 1
3.

56
3,

36

C
on

di
ci

on
s 

de
 T

re
ba

ll,
 C

oo
pe

ra
tiv

is
m

e
i E

co
no

m
ia

 S
oc

ia
l

D
ro

go
de

pe
nd

èn
ci

es
 i 

A
ltr

es
A

dd
ic

ci
on

s

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

Se
rv

ic
is

 S
oc

ia
ls

Fa
m

íli
a 

i A
do

pc
io

ns

In
te

gr
ac

ió
 S

oc
ia

l d
el

 D
is

ca
pa

ci
ta

t

O
rd

en
ac

ió
 d

e 
la

 D
ep

en
dè

nc
ia

 i 
G

es
tió

de
 C

en
tr

es
, S

er
v.

i P
re

st
ac

io
ns

Pr
om

oc
ió

 d
e 

la
 D

on
a

Se
rv

ic
i V

al
en

ci
à 

d'
O

cu
pa

ci
ó 

i
Fo

rm
ac

ió

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

In
te

gr
ac

ió
 d

e 
la

 I
m

m
ig

ra
ci

ó

PR
E

SS
U

PO
ST

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

 G
E

N
E

R
A

L
 P

E
R

 P
R

O
G

R
A

M
E

S
 I

 C
A

P
ÍT

O
L

S
 P

E
R

 G
R

U
P

 F
U

N
C

IO
N

A
L

-
-

- - - - - - - - - - -

-

- - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

T
O

T
A

L
 G

R
U

P
 F

U
N

C
IO

N
A

L
 3

 9
4.

44
8,

15
 2

19
.5

74
,4

0
 4

13
.1

99
,4

0
 7

27
.2

21
,9

5
 1

3.
35

7,
41

 1
89

.5
51

,2
7

 2
02

.9
08

,6
8

 9
30

.1
30

,6
3

-
-

-
-

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

06
..3

15
10

10
..3

13
20

16
..3

11
10

16
..3

13
10

16
..3

13
30

16
..3

13
40

16
..3

13
60

16
..3

23
10

20
..3

22
50

23
..3

11
20

23
..3

13
50

G
R

U
P 

FU
N

C
IO

N
A

L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.626

4 
  -

   
PR

O
D

U
C

C
IÓ

 D
E

 B
É

N
S 

PU
B

. D
E

 C
A

R
. S

O
C

IA
L

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

 1
.0

86
,7

1

 9
51

,8
0

 4
10

,9
2

 1
.1

14
,0

7

 1
4.

60
4,

63

 1
3.

34
3,

71

 3
.5

59
,8

2

 3
.1

20
,4

3

 1
.7

14
,8

1

 4
.3

48
,6

8

 7
21

,6
8

 6
.9

87
,0

3

 1
.1

09
,1

1

 9
79

.9
42

,1
9

 3
83

,4
3

 2
.1

10
,3

5

 2
3,

75

 1
61

,5
0

 2
62

,4
7

 1
.2

23
,5

9

 1
1.

53
2,

37

 4
.5

30
,8

4

 6
.6

63
,0

8

 4
.4

92
,3

2

 6
3,

03

 6
35

,1
6

 3
00

,5
6

 1
.8

13
,4

6

 7
5.

94
9,

93

 5
8,

60

 4
20

,0
0

 1
.4

78
,4

9

 5
33

,0
0

 5
55

,8
6

 8
.6

50
,1

0

 8
.7

75
,1

7

 2
27

,8
4

 6
28

,8
6

 1
76

,0
0

 4
34

.5
59

,7
4

 1
.8

90
,1

4

 4
.5

40
,6

4

 2
3,

75

 5
72

,4
2

 1
.4

35
,1

4

 1
5.

82
8,

22

 2
5.

40
9,

08

 8
.6

46
,5

2

 1
8.

43
3,

61

 1
4.

98
2,

30

 4
.4

11
,7

1

 1
.5

84
,6

8

 7
.9

16
,4

5

 3
.0

98
,5

7

 1
.4

90
.4

51
,8

6

 1
1.

19
2,

84

 1
.1

98
,7

0

 1
4,

70

 1
36

,2
6

 2
.9

32
,8

0

 1
7.

45
4,

67

 6
00

,0
0

 4
22

,5
0

 1
3.

60
5,

30

 1
1.

79
2,

84

 1
.1

98
,7

0

 1
4,

70

 1
36

,2
6

 4
22

,5
0

 2
.9

32
,8

0

 3
1.

05
9,

97

 5
7.

29
0,

00
 5

7.
29

0,
00

 1
.8

90
,1

4

 4
.5

40
,6

4

 2
3,

75

 5
72

,4
2

 1
3.

22
7,

98

 1
7.

02
6,

92

 2
5.

42
3,

78

 8
.6

46
,5

2

 7
5.

85
9,

87

 1
5.

40
4,

80

 4
.4

11
,7

1

 1
.5

84
,6

8

 7
.9

16
,4

5

 6
.0

31
,3

7

 1
.5

21
.5

11
,8

3

R
el

ac
io

ns
 I

nf
or

m
at

iv
es

Pr
om

oc
ió

 I
ns

ti
tu

ci
on

al

C
on

se
ll 

A
ss

es
so

r 
de

 R
àd

io
 T

el
ev

is
ió

E
sp

an
yo

la

C
oo

rd
in

ac
ió

 G
ra

ns
 P

ro
je

ct
es

A
rq

ui
te

ct
ur

a

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

A
dm

in
is

tr
ac

ió
 d

e 
Pe

rs
on

al
 i 

Fo
rm

ac
ió

de
l P

ro
fe

ss
or

at

O
rd

en
ac

ió
 E

du
ca

tiv
a

A
dm

in
is

tr
ac

ió
 E

du
ca

tiv
a

A
va

lu
ac

ió
, I

nn
ov

ac
ió

, Q
ua

lit
at

E
du

ca
ti

va
 i 

Fo
rm

ac
ió

 P
ro

fe
ss

io
na

l

In
st

itu
t V

al
en

ci
à 

pe
r 

al
D

es
en

vo
lu

pa
m

en
t d

e 
l'E

du
ca

ci
ó 

a
D

is
tà

nc
ia

In
st

itu
t V

al
en

ci
à 

de
 Q

ua
lif

ic
ac

io
ns

Pr
of

es
si

on
al

s.

A
dm

in
is

tr
ac

ió
 G

en
er

al
 d

'E
ns

en
ya

m
en

t

In
no

va
ci

ó 
T

ec
no

lò
gi

ca
 E

du
ca

tiv
a

E
ns

en
ya

m
en

t P
ri

m
ar

i

PR
E

SS
U

PO
ST

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

S
U

M
 G

E
N

E
R

A
L

 P
E

R
 P

R
O

G
R

A
M

E
S

 I
 C

A
P

ÍT
O

L
S

 P
E

R
 G

R
U

P
 F

U
N

C
IO

N
A

L

-

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - -

- - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

05
..4

62
10

05
..4

62
20

05
..4

62
30

06
..4

53
30

08
..4

31
10

09
..4

21
10

09
..4

21
20

09
..4

21
30

09
..4

21
40

09
..4

21
50

09
..4

21
60

09
..4

21
70

09
..4

21
80

09
..4

21
90

09
..4

22
20

G
R

U
P 

F
U

N
C

IO
N

A
L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.627

4 
  -

   
PR

O
D

U
C

C
IÓ

 D
E

 B
É

N
S 

PU
B

. D
E

 C
A

R
. S

O
C

IA
L

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

 1
.2

33
.3

27
,5

9

 2
.0

04
,3

0

 1
.3

81
,8

7

 3
44

,8
6

 2
77

,2
6

 1
9.

43
9,

97

 3
.8

42
,8

2

 2
.9

97
,4

1

 2
.0

87
,5

3

 1
0.

55
7,

13

 1
.2

30
,0

1

 5
0.

28
1,

48

 2
.1

90
.0

51
,6

6

 2
.3

09
,1

5

 9
3.

20
3,

89

 1
.8

64
,5

3

 2
67

,3
0

 1
09

,7
8

 1
.8

11
,4

7

 1
1.

92
5,

00

 4
09

,2
1

 6
30

,2
3

 2
.5

20
,0

0

 5
.0

93
,0

1

 7
94

,5
2

 6
.7

38
,8

7

 1
.1

16
.5

27
,8

5

 7
.2

16
,2

0

 2
45

.7
27

,0
0

 2
96

.4
41

,8
9

 1
.3

63
,1

6

 2
94

.8
65

,1
2

 9
,5

6

 1
3,

65

 1
85

,5
0

 3
2,

70

 2
5,

50

 1
24

,6
0

 8
.6

92
,5

0

 1
.6

33
,9

1

 6
.4

76
,5

0

 1
.1

63
.9

27
,5

2

 2
6.

00
0,

00

 1
.6

22
.9

73
,3

7

 5
.2

31
,9

9

 2
96

.5
14

,2
9

 4
64

,2
0

 2
.1

02
,3

8

 3
1.

55
0,

47

 4
.2

84
,7

3

 3
.6

53
,1

4

 4
.7

32
,1

3

 2
4.

34
2,

64

 3
.6

58
,4

4

 5
7.

02
0,

35

 3
.3

13
.0

56
,0

1

 1
.1

73
.4

52
,8

7

 2
71

.7
27

,0
0

 1
9.

14
2,

80

 4
8,

20

 1
27

,4
0

 1
05

,0
0

 1
2,

00

 9
,1

0

 1
30

,0
0

 1
8,

20

 9
,1

0

 9
11

,6
3

 2
08

.6
72

,0
0

 5
,5

0

 1
.4

41
,3

1

 6
15

.9
30

,2
4

 1
96

,0
0

 1
0,

58

 5
.5

00
,0

0

 2
0.

58
4,

11

 6
15

.9
78

,4
4

 1
27

,4
0

 1
05

,0
0

 1
2,

00

 9
,1

0

 1
30

,0
0

 2
14

,2
0

 1
9,

68

 9
11

,6
3

 2
14

.1
72

,0
0

 5
,5

0

 2
7,

05
 2

7,
05

 1
.6

43
.5

57
,4

8

 5
.2

31
,9

9

 9
12

.5
19

,7
8

 4
64

,2
0

 2
.2

29
,7

8

 3
1.

65
5,

47

 4
.2

96
,7

3

 3
.6

62
,2

4

 4
.8

62
,1

3

 2
4.

55
6,

84

 3
.6

78
,1

2

 5
7.

93
1,

98

 3
.5

27
.2

28
,0

1

 1
.1

73
.4

58
,3

7

 2
71

.7
27

,0
0

E
ns

en
ya

m
en

t S
ec

un
da

ri
 i 

de
 R

èg
im

E
sp

ec
ia

l

Pr
om

oc
ió

 i 
Ú

s 
de

l V
al

en
ci

à

U
ni

ve
rs

ita
t i

 E
st

ud
is

 S
up

er
io

rs

C
on

se
ll 

E
sc

ol
ar

 d
e 

la
 C

om
un

ita
t

V
al

en
ci

an
a

In
st

itu
t S

up
er

io
r 

d'
E

ns
en

ya
m

en
ts

A
rt

ís
ti

cs
 d

e 
la

 C
.V

.

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

A
dm

in
is

tr
ac

ió
 E

co
nò

m
ic

a 
i F

in
an

ce
ra

A
dm

in
is

tr
ac

ió
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
s

E
sc

ol
a 

V
al

en
ci

an
a 

d'
E

st
ud

is
 p

er
 a

 la
Sa

lu
t

O
rd

en
ac

ió
, A

va
lu

ac
ió

 i 
In

ve
st

ig
ac

ió
Sa

ni
tà

ri
a

A
nà

lis
i i

 A
va

lu
ac

ió
 d

e 
l'A

te
nc

ió
 a

l
Pa

ci
en

t

C
en

tr
es

 I
nt

eg
ra

ts
 d

e 
Sa

lu
t P

úb
lic

a

A
ss

is
tè

nc
ia

 S
an

ità
ri

a

Pr
es

ta
ci

on
s 

Fa
rm

ac
èu

tiq
ue

s

Pr
es

ta
ci

on
s 

E
xt

er
ne

s

PR
E

SS
U

PO
ST

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

 G
E

N
E

R
A

L
 P

E
R

 P
R

O
G

R
A

M
E

S
 I

 C
A

P
ÍT

O
L

S
 P

E
R

 G
R

U
P

 F
U

N
C

IO
N

A
L

-

- - - - - - - - - - - - - - -

-

- - -

- - - - - - - - - -

- - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

09
..4

22
30

09
..4

22
50

09
..4

22
60

09
..4

22
70

09
..4

22
80

10
..4

11
10

10
..4

11
20

10
..4

11
30

10
..4

11
40

10
..4

11
50

10
..4

11
60

10
..4

12
10

10
..4

12
22

10
..4

12
23

10
..4

12
24

G
R

U
P 

F
U

N
C

IO
N

A
L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.628

4 
  -

   
PR

O
D

U
C

C
IÓ

 D
E

 B
É

N
S 

PU
B

. D
E

 C
A

R
. S

O
C

IA
L

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

 4
.7

99
,2

1

 9
9.

15
0,

12

 5
8.

66
9,

23

 2
.2

61
,6

2

 8
.5

00
,3

6

 3
.6

14
,9

0

 6
.4

80
,0

1

 2
.6

79
,9

1

 5
53

,3
6

 1
8.

95
1,

19

 2
.0

09
,3

4

 4
.0

58
,0

3

 2
.2

82
,5

7

 7
99

,2
0

 9
1.

80
9,

00

 1
3.

08
8,

79

 2
2.

46
8,

50

 3
6.

32
8,

50

 1
.0

40
,9

1

 3
.6

46
,5

0

 2
15

,9
0

 5
40

,6
0

 5
.4

86
,5

5

 2
.0

22
,1

5

 1
4.

14
4,

00

 1
.2

92
,0

0

 4
66

,0
0

 3
1.

13
0,

45

 1
.3

17
,1

0

 2
7,

30

 2
.4

87
,4

8

 1
.8

40
,9

2

 1
.6

00
,0

0

 6
,0

0

 3
.9

64
,8

4

 4
73

,0
0

 5
60

,2
1

 7
60

,0
0

 5
.5

98
,4

1

 9
9.

15
0,

12

 1
22

.9
39

,4
5

 7
3.

07
5,

12

 2
4.

75
7,

42

 4
7.

31
6,

34

 6
.4

96
,7

3

 1
1.

72
6,

51

 2
.8

95
,8

1

 1
.0

99
,9

6

 2
8.

40
2,

58

 4
.5

04
,4

9

 1
9.

22
8,

24

 4
.3

34
,5

7

 1
3,

65

 3
.0

00
,0

0

 2
0.

50
0,

00

 6
05

,1
1

 3
0,

00

 7
.5

72
,2

2

 5
85

,2
6

 4
44

,4
9

 2
.4

60
,0

0

 1
.5

01
,5

5

 4
.3

82
,0

0

 1
3.

25
3,

03

 3
.7

79
,2

8

 4
88

,5
6

 1
63

,0
0

 5
7.

85
3,

59

 1
.1

00
,0

0

 4
.7

00
,0

0

 5
70

,0
0

 8
45

,6
3

 3
93

,6
0

 1
3,

65

 3
.0

00
,0

0

 2
0.

50
0,

00

 1
.0

93
,6

7

 1
93

,0
0

 6
5.

42
5,

81

 1
.6

85
,2

6

 4
44

,4
9

 7
.1

60
,0

0

 2
.0

71
,5

5

 5
.2

27
,6

3

 1
3.

64
6,

63

 3
.7

79
,2

8

 5
.6

12
,0

6

 9
9.

15
0,

12

 1
22

.9
39

,4
5

 7
6.

07
5,

12

 4
5.

25
7,

42

 4
8.

41
0,

01

 6
.6

89
,7

3

 7
7.

15
2,

32

 4
.5

81
,0

7

 1
.5

44
,4

5

 7
.1

60
,0

0

 3
0.

47
4,

13

 9
.7

32
,1

2

 3
2.

87
4,

87

 8
.1

13
,8

5

A
dm

in
is

tr
ac

ió
 i 

Se
rv

ic
is

 G
en

er
al

s

Pe
rs

on
al

 S
an

ita
ri

 R
es

id
en

t

Pr
es

ta
ci

on
s 

E
xt

er
ne

s 
C

om
pl

em
en

tà
ri

es

Sa
lu

t M
en

ta
l i

 A
te

nc
ió

 S
an

ità
ri

a 
de

M
itj

an
a 

i L
la

rg
a 

E
st

ad
a

In
fo

rm
ac

ió
 p

er
 a

 la
 S

al
ut

Sa
lu

t

Pr
ot

ec
ci

ó 
C

on
su

m
id

or
s 

i Q
ua

lit
at

 d
e

B
én

s 
i S

er
vi

ci
s

H
ab

ita
tg

e 
i P

ro
je

ct
es

 U
rb

an
s

U
rb

an
is

m
e

O
rd

en
ac

ió
 d

el
 T

er
ri

to
ri

 i 
el

 L
ito

ra
l

Sa
ne

ja
m

en
t i

 D
ep

ur
ac

ió
 d

'A
ig

üe
s

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

C
on

se
rv

ac
ió

 d
el

 M
ed

i N
at

ur
al

R
es

ta
ur

ac
ió

 i 
Pr

ot
ec

ci
ó 

de
ls

 R
ec

ur
so

s
N

at
ur

al
s

G
es

tió
 d

e 
R

es
id

us

PR
E

SS
U

PO
ST

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

 G
E

N
E

R
A

L
 P

E
R

 P
R

O
G

R
A

M
E

S
 I

 C
A

P
ÍT

O
L

S
 P

E
R

 G
R

U
P

 F
U

N
C

IO
N

A
L

- -

- -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - -
-

- -

- - - - - - -

- -

- - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - -

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

10
..4

12
25

10
..4

12
26

10
..4

12
27

10
..4

12
28

10
..4

12
29

10
..4

13
10

11
..4

43
10

14
..4

31
20

14
..4

32
20

14
..4

32
30

14
..4

42
10

14
..4

42
20

14
..4

42
30

14
..4

42
40

14
..4

42
50

G
R

U
P 

F
U

N
C

IO
N

A
L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.629

4 
  -

   
PR

O
D

U
C

C
IÓ

 D
E

 B
É

N
S 

PU
B

. D
E

 C
A

R
. S

O
C

IA
L

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

 1
.0

39
,2

2

 3
62

,0
9

 9
44

,9
7

 4
.9

26
,9

0

 6
.7

75
,5

5

 7
81

,3
7

 7
88

,1
9

 3
61

,1
5

 4
.0

58
,3

6

 1
.2

92
,0

0

 2
18

,4
5

 5
82

,2
5

 9
52

,3
0

 6
.1

68
,6

2

 1
.2

92
,0

0

 7
26

,7
5

 7
1,

40

 4
.1

43
,4

4

 3
.9

39
,7

8

 7
18

,6
2

 2
93

,6
5

 4
2,

07

 1
.7

74
,7

1

 6
5.

36
8,

85

 9
50

,3
4

 1
2.

39
0,

00

 7
32

,9
9

 1
21

.3
56

,1
7

 9
00

,0
0

 3
.0

49
,8

4

 5
80

,5
4

 1
.8

20
,8

7

 5
.9

21
,2

7

 1
4.

71
8,

88

 6
7.

44
2,

22

 2
.4

65
,2

8

 1
2.

82
2,

55

 8
.9

34
,7

9

 1
21

.3
56

,1
7

 4
.8

39
,7

8

 1
.9

44
,1

6

 1
.6

63
,0

7

 1
0.

18
1,

00

 6
37

,0
0

 1
.4

46
,6

5

 7
40

,9
3

 4
.9

40
,8

0

 4
0,

00

 1
00

,0
0

 1
2,

00

 3
54

,5
4

 7
.6

53
,3

1

 6
.6

75
,0

0

 4
.8

08
,7

8

 1
.5

56
,0

0

 2
.0

95
,1

6

 2
.0

44
,1

6

 1
.6

75
,0

7

 1
0.

18
1,

00

 6
37

,0
0

 1
.8

01
,1

9

 8
.3

94
,2

4

 6
.6

75
,0

0

 4
.8

08
,7

8

 6
.4

96
,8

0

 2
.0

95
,1

6

 4
0,

00

 1
3.

60
0,

00

 6
.0

30
,0

0

 1
69

.9
59

,9
6

 1
3.

60
0,

00

 6
.0

30
,0

0

 1
69

.9
59

,9
6

 5
.0

94
,0

0

 2
.2

55
,6

1

 1
2.

00
1,

87

 6
.5

58
,2

7

 1
6.

52
0,

07

 8
9.

43
6,

46

 9
.1

40
,2

8

 2
3.

66
1,

33

 1
5.

43
1,

59

 2
93

.4
11

,2
9

 4
.8

79
,7

8

C
an

vi
 C

lim
àt

ic
 i 

Q
ua

lit
at

 A
m

bi
en

ta
l

Pa
is

at
ge

C
on

se
rv

ac
ió

 d
'E

sp
ai

s 
N

at
ur

al
s

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

L
lib

re
, A

rx
iu

s 
i B

ib
lio

te
qu

es

A
rt

s 
Pl

às
tiq

ue
s 

i E
sc

èn
iq

ue
s

Pr
om

oc
ió

 C
ul

tu
ra

l

Fo
m

en
t d

e 
l'A

ct
iv

ita
t E

sp
or

tiv
a

Pa
tr

im
on

i C
ul

tu
ra

l i
 M

us
eu

s

Pr
om

oc
.i 

D
if

us
.A

rt
s,

C
iè

nc
ie

s,
C

ul
t i

O
ci

Pr
oc

es
so

s 
E

le
ct

or
al

s 
i C

on
su

lte
s

Po
pu

la
rs

PR
E

SS
U

PO
ST

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

 G
E

N
E

R
A

L
 P

E
R

 P
R

O
G

R
A

M
E

S
 I

 C
A

P
ÍT

O
L

S
 P

E
R

 G
R

U
P

 F
U

N
C

IO
N

A
L

- -

-

- - - - - - - - - - -

-

- - -

- - -

- - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - -

T
O

T
A

L
 G

R
U

P
 F

U
N

C
IO

N
A

L
 4

 4
.7

87
.1

96
,2

8
 1

.8
17

.2
54

,2
9

 5
24

,6
0

 2
.5

04
.4

91
,8

7
 9

.1
09

.4
67

,0
4

 3
41

.8
41

,1
0

 7
27

.0
75

,1
0

 1
.0

68
.9

16
,2

0
 2

46
.9

07
,0

1
 2

46
.9

07
,0

1
 1

0.
42

5.
29

0,
25

-

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

14
..4

42
60

14
..4

42
70

14
..4

42
80

18
..4

51
10

18
..4

52
10

18
..4

53
40

18
..4

54
10

18
..4

57
10

18
..4

58
10

20
..4

53
20

22
..4

62
60

G
R

U
P 

F
U

N
C

IO
N

A
L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.630

5 
  -

   
PR

O
D

U
C

C
IÓ

 D
E

 B
É

N
S

 P
U

B
. D

E
 C

A
R

. E
C

O
N

.

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

 8
.0

03
,8

7

 6
.5

36
,5

0

 5
99

,9
9

 3
.1

62
,8

8

 1
.0

91
,3

9

 2
.5

04
,8

8

 1
.6

18
,4

6

 5
98

,5
0

 2
.7

28
,0

4

 6
.6

00
,4

6

 3
.6

74
,5

6

 1
.8

49
,3

6

 2
.4

29
,2

2

 1
9.

89
5,

39

 9
6,

90

 3
.6

48
,6

7

 2
15

,1
2

 2
.5

14
,6

7

 2
27

,1
3

 6
6,

92

 3
57

,0
0

 6
.9

04
,5

5

 9
55

,4
0

 1
.3

24
,2

0

 1
0,

00

 1
.1

72
,4

9

 1
.9

34
,1

5

 4
33

,8
1

 1
.2

87
,9

7

 2
.8

24
,3

8

 2
95

,6
1

 6
0.

51
6,

68

 1
47

,8
8

 5
00

,0
0

 1
.3

41
,0

0

 5
05

,3
0

 2
.8

24
,3

8

 1
0.

73
8,

70

 2
7.

60
4,

38

 2
.6

31
,0

4

 6
7.

32
8,

23

 1
.8

88
,2

0

 5
.0

19
,5

5

 1
.8

45
,5

9

 6
65

,4
2

 3
.0

85
,0

4

 1
4.

00
5,

01

 7
.2

58
,9

3

 3
.6

78
,8

6

 1
02

.7
90

,0
1

 4
0.

96
7,

76

 5
31

,0
5

 5
.7

18
,0

5

 1
.8

56
,2

1

 8
6,

40

 2
0,

00

 1
5.

91
1,

00

 4
.2

00
,0

0

 5
7.

47
8,

66

 3
04

,5
6

 1
3,

65

 3
.9

67
,6

0

 1
9.

05
5,

00

 2
96

,8
0

 2
2.

75
5,

59

 9
.1

17
,6

0

 2
4.

46
2,

50

 2
1.

05
4,

92

 5
.0

54
,4

8

 1
3,

65

 1
06

.7
57

,6
1

 6
0.

02
2,

76

 8
27

,8
5

 5
.7

18
,0

5

 1
.8

56
,2

1

 2
2.

84
1,

99

 9
.1

37
,6

0

 4
0.

37
3,

50

 2
5.

25
4,

92

 6
2.

53
3,

14

 3
04

,5
6

 3
0,

00
 3

0,
00

 2
.8

38
,0

3

 1
0.

73
8,

70

 1
34

.3
61

,9
9

 6
2.

65
3,

80

 6
8.

15
6,

08

 7
.6

06
,2

5

 6
.8

75
,7

6

 2
4.

71
7,

58

 9
.8

03
,0

2

 4
3.

45
8,

54

 3
9.

25
9,

93

 6
9.

79
2,

07

 3
.9

83
,4

2

E
la

bo
ra

ci
ó 

i D
if

us
ió

 E
st

ad
ís

ti
ca

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

In
fr

ae
st

ru
ct

ur
a 

de
 C

ar
re

te
re

s

In
fr

ae
st

ru
ct

ur
a 

de
l T

ra
ns

po
rt

O
rd

en
ac

ió
 i 

C
oo

rd
. T

ra
ns

p.
 T

er
re

st
re

 i
L

og
ís

tic
a

In
fr

ae
st

ru
ct

ur
a 

de
 P

or
ts

, A
er

op
or

ts
 i

C
os

te
s

G
es

tió
 i 

E
xp

lo
ta

ci
ó 

de
 P

or
ts

In
no

va
ci

ó,
 T

ra
ns

fe
re

nc
ia

 T
ec

no
lò

gi
ca

 i
Su

po
rt

 a
 I

nf
ra

es
tr

uc
tu

re
s

In
no

va
ci

ó 
E

m
pr

es
ar

ia
l

E
st

ru
ct

ur
es

 A
gr

àr
ie

s

In
ve

st
ig

ac
ió

 i 
T

ec
no

lo
gi

a 
A

gr
àr

ia

G
es

tió
 i 

In
fr

ae
st

ru
ct

ur
es

 d
e 

R
ec

ur
so

s
H

id
rà

ul
ic

s

In
ve

st
ig

ac
ió

 i 
N

or
m

al
itz

ac
ió

L
in

gü
ís

tic
a 

de
 l'

Id
io

m
a 

V
al

en
ci

à

PR
E

SS
U

P
O

S
T

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

 G
E

N
E

R
A

L
 P

E
R

 P
R

O
G

R
A

M
E

S
 I

 C
A

P
ÍT

O
L

S
 P

E
R

 G
R

U
P

 F
U

N
C

IO
N

A
L

-
-

- - - - - - - -

- - - - - -

- -
- - - -

-

- - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

T
O

T
A

L
 G

R
U

P
 F

U
N

C
IO

N
A

L
 5

 3
8.

96
8,

89
 3

8.
63

5,
17

 4
.8

38
,4

2
 6

6.
13

0,
85

 1
48

.5
73

,3
3

 2
29

.8
63

,7
0

 1
05

.7
78

,1
4

 3
35

.6
41

,8
4

 3
0,

00
 3

0,
00

 4
84

.2
45

,1
7

-

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

06
..5

51
10

08
..5

11
10

08
..5

13
10

08
..5

13
20

08
..5

13
30

08
..5

14
10

08
..5

14
30

09
..5

42
50

11
..5

42
40

12
..5

31
10

12
..5

42
20

14
..5

12
10

17
..5

41
10

G
R

U
P 

F
U

N
C

IO
N

A
L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.631

6 
  -

   
R

E
G

U
L

A
C

IÓ
 E

C
O

N
Ò

M
IC

A
 D

E
 C

A
R

. G
E

N
E

R
A

L

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

 3
.9

43
,2

0

 2
.9

69
,8

9

 4
.1

42
,6

1

 1
.1

95
,1

4

 1
.9

16
,9

0

 1
2.

43
6,

35

 2
.7

63
,2

6

 1
.0

46
,9

7

 2
88

,1
0

 1
5.

97
7,

21

 1
.0

21
,9

6

 1
.0

82
,3

7

 3
.2

00
,4

8

 5
2,

38

 5
.6

36
,1

9

 2
.0

83
,3

5

 2
10

,7
3

 1
.2

92
,2

1

 4
6,

57

 3
0.

74
9,

08

 6
.2

78
,6

2

 2
00

,0
0

 6
3,

27

 2
37

,1
1

 7
8,

00

 3
.6

71
,8

6

 1
3,

00

 3
8,

75

 6
18

,3
3

 2
.3

69
,0

8

 1
6.

38
3,

39

 5
.4

02
,2

7

 4
.1

30
,2

6

 1
1.

01
4,

95

 1
.2

60
,5

2

 7
.5

53
,0

9

 1
4.

51
9,

70

 2
.9

73
,9

9

 2
.3

39
,1

8

 3
34

,6
7

 4
6.

82
8,

31

 6
18

,3
3

 2
.3

69
,0

8

 2
2.

66
2,

01

 1
72

,9
0

 4
.3

61
,0

7

 1
90

,6
0

 3
2.

06
8,

13

 2
20

,0
0

 1
3,

65

 3
.7

46
,8

3

 4
,5

5

 2
2,

75

 2
3.

33
0,

16

 1
86

,5
5

 4
.3

61
,0

7

 3
.9

37
,4

3

 3
2.

06
8,

13

 2
20

,0
0

 4
,5

5

 2
2,

75

 2
3.

33
0,

16

 5
00

,0
0

 5
00

,0
0

 5
.5

88
,8

2

 8
.4

91
,3

3

 1
4.

95
2,

38

 1
.2

60
,5

2

 3
9.

62
1,

22

 1
4.

51
9,

70

 2
.9

73
,9

9

 2
.5

59
,1

8

 3
34

,6
7

 4
6.

82
8,

31

 6
22

,8
8

 2
.8

91
,8

3

 4
5.

99
2,

17

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

C
en

tr
e 

de
 S

is
te

m
es

 d
'In

fo
rm

ac
ió

Pl
an

if
ic

ac
ió

 i 
Pr

ev
is

ió
 E

co
nò

m
ic

a

T
re

so
r 

de
 la

 G
en

er
al

ita
t

Pa
tr

im
on

i d
e 

la
 G

en
er

al
ita

t

A
ud

ito
ri

a 
i C

on
tr

ol
 I

nt
er

n

Pr
es

su
po

st
os

 d
e 

la
 G

en
er

al
ita

t i
A

dm
in

is
tr

ac
ió

 d
e 

N
òm

in
es

C
en

tr
e 

L
og

ís
tic

, A
rx

iu
 i 

Pa
rc

 M
òb

il 
de

la
 G

en
er

al
ita

t

T
ut

el
a 

Fi
na

nc
er

a 
E

nt
ita

ts
 L

oc
al

s

T
ri

bu
ts

 d
e 

la
 G

en
er

al
it

at

D
ef

en
sa

 d
e 

la
 C

om
pe

tè
nc

ia

A
ct

ua
ci

on
s 

So
br

e 
el

 S
ec

to
r 

Fi
na

nc
er

D
es

pe
se

s 
D

iv
er

se
s

PR
E

SS
U

PO
ST

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

 G
E

N
E

R
A

L
 P

E
R

 P
R

O
G

R
A

M
E

S
 I

 C
A

P
ÍT

O
L

S
 P

E
R

 G
R

U
P

 F
U

N
C

IO
N

A
L

- - -

- -

- - - - - - - - - - -

- - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - -

- - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

T
O

T
A

L
 G

R
U

P
 F

U
N

C
IO

N
A

L
 6

 4
6.

67
9,

63
 5

1.
65

3,
94

 2
63

,2
7

 2
3.

40
9,

52
 1

22
.0

06
,3

6
 3

7.
01

2,
70

 2
7.

11
7,

94
 6

4.
13

0,
64

 5
00

,0
0

 5
00

,0
0

 1
86

.6
37

,0
0

-

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

06
..6

11
10

06
..6

11
20

06
..6

12
10

06
..6

12
20

06
..6

12
30

06
..6

12
40

06
..6

12
50

06
..6

12
80

06
..6

12
90

06
..6

13
10

06
..6

14
10

06
..6

31
50

20
..6

12
60

G
R

U
P 

F
U

N
C

IO
N

A
L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.632

7 
  -

   
R

E
G

U
L

A
C

IÓ
 E

C
O

N
Ò

M
IC

A
 D

E
 S

E
C

T
O

R
S 

PR
O

D
U

C
.

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

 1
.0

53
,0

5

 4
.4

72
,9

1

 4
.7

31
,8

4

 1
.2

16
,3

0

 3
.3

88
,0

6

 1
62

,1
8

 2
3.

51
4,

60

 3
.7

85
,9

6

 6
.6

58
,2

8

 1
.2

32
,2

9

 9
44

,8
2

 6
27

,9
7

 3
45

,0
9

 5
.0

65
,1

1

 3
90

,8
3

 2
.0

40
,9

0

 1
.0

57
,0

0

 1
19

,5
0

 7
72

,5
0

 6
1,

23

 8
.4

11
,3

5

 8
73

,1
2

 4
.6

15
,1

2

 1
70

,0
0

 1
7,

00

 1
.1

70
,8

8

 3
4,

00

 1
.8

18
,0

0

 8
07

,5
0

 2
.2

04
,5

0

 3
9,

00

 1
20

,0
0

 5
9.

94
3,

96

 2
4.

00
7,

97

 2
1.

45
9,

00

 2
.8

48
,5

4

 5
.9

16
,8

0

 3
2.

81
1,

78

 5
00

,0
0

 1
.8

73
,7

5

 5
.6

44
,3

5

 7
21

,6
7

 5
.3

37
,0

4

 2
.7

33
,4

2

 3
.6

48
,3

8

 6
.5

52
,8

1

 5
.9

08
,8

4

 6
1.

27
9,

76

 2
8.

16
8,

53

 2
1.

68
2,

41

 3
4.

77
4,

49

 1
0.

57
5,

88

 4
4.

08
5,

18

 1
.9

02
,2

9

 2
.8

35
,5

7

 7
.4

43
,2

0

 1
.1

00
,7

6

 1
2.

22
0,

15

 3
.5

40
,9

2

 5
70

,0
0

 3
41

,6
7

 1
30

,5
0

 1
0,

08

 1
44

,6
0

 4
.8

02
,0

0

 5
38

,5
4

 1
00

,0
0

 0
,6

0

 1
50

,0
0

 1
66

,0
0

 5
.5

45
,7

2

 5
9.

13
5,

20

 1
2.

01
1,

65

 3
20

,0
0

 1
59

,7
5

 1
1.

64
2,

35

 1
8.

91
6,

58

 1
7.

68
4,

25

 4
.1

00
,0

0

 1
63

,5
2

 2
2.

96
4,

75

 6
.1

40
,7

0

 6
.1

15
,7

2

 3
41

,6
7

 1
30

,5
0

 5
9.

14
5,

28

 1
2.

15
6,

25

 3
20

,0
0

 4
.9

61
,7

5

 1
2.

18
0,

89

 1
9.

01
6,

58

 1
7.

68
4,

25

 4
.1

00
,6

0

 3
13

,5
2

 2
2.

96
4,

75

 6
.3

06
,7

0

 9
.7

64
,1

0

 6
.8

94
,4

8

 6
.0

39
,3

4

 1
20

.4
25

,0
4

 4
0.

32
4,

78

 2
2.

00
2,

41

 3
9.

73
6,

24

 2
2.

75
6,

77

 6
3.

10
1,

76

 1
9.

58
6,

54

 6
.9

36
,1

7

 7
.7

56
,7

2

 2
4.

06
5,

51

 1
8.

52
6,

85

 3
.5

40
,9

2

E
ne

rg
ia

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

Se
gu

re
ta

t I
nd

us
tr

ia
l

Po
lít

ic
a 

In
du

st
ri

al

O
rd

en
ac

ió
 i 

Pr
om

oc
ió

 C
om

er
ci

al

C
om

er
ç 

E
xt

er
io

r

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

O
rd

en
ac

ió
 i 

M
il

lo
ra

 P
ro

du
cc

ió
Pe

sq
ue

ra

Fo
m

en
t i

 G
ar

an
tia

 A
gr

àr
ia

In
dú

st
ri

es
 A

gr
oa

lim
en

tà
ri

es

D
es

en
vo

lu
pa

m
en

t d
el

 C
oo

pe
ra

ti
vi

sm
e

A
gr

ar
i

Q
ua

lit
at

 A
gr

oa
lim

en
tà

ri
a

D
es

en
vo

lu
pa

m
en

t d
el

 M
ed

i R
ur

al

D
es

en
vo

lu
pa

m
en

t i
 M

ill
or

a 
de

 la
R

am
ad

er
ia

Pr
om

oc
ió

, C
om

er
ci

al
itz

ac
ió

 i
In

te
rn

ac
io

na
lit

za
ci

ó

PR
E

SS
U

P
O

S
T

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

 G
E

N
E

R
A

L
 P

E
R

 P
R

O
G

R
A

M
E

S
 I

 C
A

P
ÍT

O
L

S
 P

E
R

 G
R

U
P

 F
U

N
C

IO
N

A
L

-

- - - - - - - - - - - - - - -

- - - -

- - -
-

- - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - -

(E
n 

m
ile

rs
 d

'e
ur

os
)

08
..7

31
10

11
..7

21
10

11
..7

22
10

11
..7

22
20

11
..7

61
10

11
..7

62
10

12
..7

11
10

12
..7

14
10

12
..7

14
20

12
..7

14
30

12
..7

14
40

12
..7

14
60

12
..7

14
70

12
..7

14
80

12
..7

62
20

G
R

U
P 

F
U

N
C

IO
N

A
L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.633

7 
  -

   
R

E
G

U
L

A
C

IÓ
 E

C
O

N
Ò

M
IC

A
 D

E
 S

E
C

T
O

R
S

 P
R

O
D

U
C

.

P
ro

g
ra

m
es

C
a

p
ít

o
l 

I

D
es

p
es

es
 d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

o
l 

II

C
o

m
p

ra
 b

én
s

co
rr

en
ts

 i

d
es

p
es

es
 f

u
n

c.

C
a

p
ít

o
l 

II
I

D
es

p
es

es

fi
n

a
n

ce
re

s

C
a

p
ít

o
l 

IV

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

co
rr

en
ts

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

co
rr

en
ts

C
a

p
ít

o
l 

V
I

In
v

er
si

o
n

s 
re

a
ls

C
a

p
ít

o
l 

V
II

T
ra

n
sf

er
èn

ci
es

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s 

d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

o
l 

V
II

I

A
ct

iu
s

fi
n

a
n

ce
rs

C
a

p
ít

o
l 

IX

P
a

ss
iu

s

fi
n

a
n

ce
rs

T
o

ta
l

o
p

er
a

ci
o

n
s

fi
n

a
n

ce
re

s

T
o

ta
l 

g
en

er
a

l

 1
.2

35
,8

5

 3
.6

81
,0

9

 2
48

,2
4

 5
9,

50

 4
50

,3
2

 6
8,

00

 4
0.

01
8,

22

 6
0,

10

 9
00

,0
0

 4
1.

31
3,

57

 4
.1

91
,5

1

 1
.2

16
,2

4

 1
8.

21
4,

11
 1

8.
21

4,
11

 5
9.

52
7,

68

 4
.1

91
,5

1

 1
.2

16
,2

4

O
rd

en
ac

ió
 i 

P
ro

m
oc

ió
 d

el
 T

ur
is

m
e

D
ir

ec
ci

ó 
i S

er
vi

ci
s 

G
en

er
al

s

T
ur

is
m

e 
d'

In
te

ri
or

P
R

E
S

S
U

P
O

S
T

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

S
U

M
 G

E
N

E
R

A
L

 P
E

R
 P

R
O

G
R

A
M

E
S

 I
 C

A
P

ÍT
O

L
S

 P
E

R
 G

R
U

P
 F

U
N

C
IO

N
A

L

- - -

- - -

- -

- -

- - -

- - -

- - -

T
O

T
A

L
 G

R
U

P
 F

U
N

C
IO

N
A

L
 7

 6
2.

36
3,

64
 2

2.
93

6,
75

 2
07

.1
40

,1
0

 2
92

.4
40

,4
9

 6
.9

53
,9

9
 1

76
.9

98
,5

8
 1

83
.9

52
,5

7
 4

76
.3

93
,0

6
-

-
-

-

(E
n 

m
il

er
s 

d'
eu

ro
s)

15
..7

51
10

15
..7

51
20

15
..7

51
30

G
R

U
P

 F
U

N
C

IO
N

A
L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.634

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

0
1
1
 /

 R
E

S
U

M
E

N
 G

E
N

E
R

A
L

 D
E

 G
A

S
T

O
S

 P
O

R
 E

M
P

R
E

S
A

S
 Y

 C
A

P
ÍT

U
L

O
S

(E
n 

m
il

es
 d

e 
eu

ro
s)

E
N

T
ID

A
D

E
S

C
A

P
. 

I

G
A

S
T

O
S

 D
E

P
E

R
S

O
N

A
L

C
A

P
. 

II

C
O

M
P

R
A

 D
E

B
IE

N
E

S
 C

. 
Y

G
T

O
S

. 
D

E

F
U

N
C

.

C
A

P
. 

II
I

G
A

S
T

O
S

F
IN

A
N

C
IE

R
O

S

C
A

P
. 

IV

T
R

A
N

S
F

E
R

E
N

C
IA

S

C
O

R
R

IE
N

T
E

S

C
A

P
. 

V
I

IN
V

E
R

S
IO

N
E

S

R
E

A
L

E
S

C
A

P
. 

V
II

T
R

A
N

S
F

E
R

E
N

C
IA

S
 D

E

C
A

P
IT

A
L

O
P

E
R

A
C

IO
N

E
S

F
IN

A
N

C
IE

R
A

S
T

O
T

A
L

IN
S

T
IT

U
T

O
 V

A
L

E
N

C
IA

N
O

 D
E

 F
IN

A
N

Z
A

S

R
A

D
IO

T
E

L
E

V
IS

IÓ
N

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A

T
E

L
E

V
IS

IÓ
N

 A
U

T
O

N
Ó

M
IC

A
 V

A
L

E
N

C
IA

N
A

, S
.A

.

R
A

D
IO

 A
U

T
O

N
O

M
ÍA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
, S

.A
.

F
E

R
R

O
C

A
R

R
IL

S
 D

E
 L

A
 G

.V
.

E
N

T
ID

A
D

 P
Ú

B
L

IC
A

 D
E

 S
A

N
E

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 A
G

U
A

S
 R

E
S

ID
U

A
L

E
S

 D
E

 L
A

 C
.V

.

IN
S

T
IT

U
T

O
 V

A
L

E
N

C
IA

N
O

 D
E

 V
IV

IE
N

D
A

, S
.A

.

S
E

G
U

R
ID

A
D

 Y
 P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 I

N
D

U
S

T
R

IA
L

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
, S

.A
.

IN
S

T
IT

U
T

O
 V

A
L

E
N

C
IA

N
O

 D
E

 L
A

 E
X

P
O

R
T

A
C

IÓ
N

, S
.A

.

V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

E
 A

P
R

O
V

E
C

H
A

M
IE

N
T

O
 E

N
E

R
G

É
T

IC
O

 D
E

 R
E

S
ID

U
O

S
, S

.A
.

C
IR

C
U

IT
O

 D
E

L
 M

O
T

O
R

 Y
 P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 D

E
P

O
R

T
IV

A
, S

.A
.

C
IU

D
A

D
 D

E
 L

A
S

 A
R

T
E

S
 Y

 D
E

 L
A

S
 C

IE
N

C
IA

S
, S

.A
.

S
O

C
IE

D
A

D
 P

R
O

Y
E

C
T

O
S

 T
E

M
Á

T
IC

O
S

 D
E

 L
A

 C
.V

., 
S

.A
.

P
R

O
Y

E
C

T
O

 C
U

L
T

U
R

A
L

 D
E

 C
A

S
T

E
L

L
Ó

N
, S

.A
.

A
G

È
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

E
L

 T
U

R
IS

M
E

IN
S

T
. V

A
L

E
N

C
IA

N
O

 D
E

 A
R

T
E

 M
O

D
E

R
N

O

T
E

A
T

R
E

S
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 V

A
L

E
N

C
IA

N
A

IN
S

T
. V

A
L

. D
E

L
 A

U
D

IO
V

IS
U

A
L

 Y
 D

E
 L

A
 C

IN
E

M
A

T
O

G
R

A
F

ÍA
 R

IC
A

R
D

O
M

U
Ñ

O
Z

 S
U

A
Y

IN
S

T
. D

E
 L

A
 P

E
Q

U
E

Ñ
A

 Y
 M

E
D

IA
N

A
 I

N
D

U
S

T
R

IA
 D

E
 L

A
 G

.V
.

IN
S

T
. V

A
L

E
N

C
IA

N
O

 D
E

 L
A

 M
Ú

S
IC

A

C
O

N
S

T
R

U
C

C
IO

N
E

S
 E

 I
N

F
R

A
E

S
T

R
U

C
T

U
R

A
S

 E
D

U
C

. D
E

 L
A

 G
.V

., 
S

.A
.

A
G

E
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

E
 M

O
V

IL
ID

A
D

 M
E

T
R

O
P

O
L

IT
A

N
A

 3
.2

70
,9

7

 1
4.

89
3,

29

 3
4.

97
6,

31

 3
.2

18
,5

9

 9
3.

22
5,

67

 2
.3

29
,4

0

 1
1.

40
0,

00

 3
.0

21
,6

4

 4
.0

58
,8

4

 3
1.

33
2,

32

 1
.1

67
,9

6

 1
0.

73
1,

73

 1
.6

32
,6

8

 1
.4

97
,0

0

 9
.1

60
,0

0

 3
.6

32
,4

8

 3
.9

17
,2

6

 1
.4

12
,0

0

 5
.2

44
,8

6

 5
.2

03
,4

2

 4
.3

05
,5

0

 1
.6

30
,5

1

 2
5.

34
6,

69

 2
.5

22
,8

7

 1
13

.5
19

,3
3

 6
.1

30
,2

3

 6
0.

74
8,

61

 1
83

.5
74

,6
4

 5
8.

72
0,

00

 9
.3

12
,7

3

 8
.8

42
,4

2

 3
6.

91
1,

11

 1
1.

10
6,

01

 3
0.

28
8,

02

 6
0.

32
0,

00

 5
.9

17
,4

3

 2
2.

35
1,

32

 4
.6

07
,7

4

 5
.9

73
,0

4

 1
.3

32
,4

2

 3
.5

65
,0

0

 1
.3

66
,7

1

 2
.5

48
,5

0

 3
.3

16
,1

5

 0
,0

0

 7
50

,0
0

 5
0,

00

 0
,0

0

 3
.5

56
,8

4

 2
5.

60
0,

00

 8
.0

00
,0

0

 1
37

,3
4

 2
8,

01

 2
.3

30
,0

0

 9
16

,5
7

 1
6.

97
5,

82

 1
3.

79
8,

20

 1
.1

00
,0

0

 1
40

,0
0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 3
,1

1

 3
1.

63
8,

00

 2
0,

50

 0
,0

0

 4
2,

59

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 8
00

,0
0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 8
.4

66
,9

0

 3
4,

32

 2
.1

45
,0

0

 9
33

,0
0

 5
0.

59
2,

15

 4
90

,4
7

 0
,0

0

 1
3.

12
4,

42

 1
73

,3
0

 1
50

,0
0

 1
.8

67
,4

0

 7
7,

76

 3
9.

82
9,

44

 2
18

.6
99

,9
4

 1
05

.1
62

,0
0

 2
0.

28
0,

00

 1
37

,8
2

 5
7.

77
8,

35

 0
,0

0

 1
28

.2
69

,6
9

 5
2.

41
0,

00

 3
.8

90
,0

0

 7
.2

30
,1

1

 7
33

,0
8

 1
82

,0
0

 1
00

,0
0

 7
47

,5
0

 1
51

,2
0

 1
86

.8
92

,2
0

 1
52

,8
0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
0.

98
4,

00

 0
,0

0

 0
,0

0

 2
.1

50
,8

8

 5
6.

16
5,

20

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
44

,0
0

 2
38

.3
78

,0
0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 5
,8

4

 2
53

,0
0

 3
.0

00
,0

0

 2
22

.6
36

,6
1

 3
5.

24
9,

85

 3
.0

00
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 2
67

.1
68

,9
6

 1
8.

35
8,

75

 1
50

.4
13

,0
4

 9
.4

26
,5

8

 1
97

.3
60

,5
6

 4
30

.2
03

,9
8

 1
83

.2
82

,0
0

 3
2.

75
1,

71

 1
3.

87
2,

93

 1
28

.6
04

,7
8

 1
6.

19
0,

54

 4
08

.9
01

,8
7

 1
63

.4
10

,7
3

 1
5.

40
4,

43

 5
8.

33
2,

33

 9
.0

07
,6

2

 1
2.

21
7,

30

 5
.9

28
,3

0

 1
16

.3
14

,7
1

 7
.2

14
,9

1

 2
25

.3
84

,2
0

 1
8.

38
8,

38

ANEXO III



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.635

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

/ R
E

S
U

M
E

N
 G

E
N

E
R

A
L

 D
E

 G
A

S
T

O
S

 P
O

R
 E

M
P

R
E

S
A

S
 Y

 C
A

P
ÍT

U
L

O
S

(E
n 

m
il

es
 d

e 
eu

ro
s)

E
N

T
ID

A
D

E
S

C
A

P
. I

G
A

S
T

O
S

 D
E

P
E

R
S

O
N

A
L

C
A

P
. I

I
C

O
M

P
R

A
 D

E
B

IE
N

E
S

 C
. Y

G
T

O
S

. D
E

F
U

N
C

.

C
A

P
. I

II
G

A
S

T
O

S
F

IN
A

N
C

IE
R

O
S

C
A

P
. I

V
T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

IA
S

C
O

R
R

IE
N

T
E

S

C
A

P
. V

I
IN

V
E

R
S

IO
N

E
S

R
E

A
L

E
S

C
A

P
. V

II
T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

IA
S

 D
E

C
A

P
IT

A
L

O
P

E
R

A
C

IO
N

E
S

F
IN

A
N

C
IE

R
A

S
T

O
T

A
L

IN
S

T
. V

A
L

E
N

C
IA

N
O

 D
E

 A
T

E
N

C
IÓ

N
 A

 L
O

S
 D

IS
C

A
P

A
C

IT
A

D
O

S
 Y

 A
C

C
IÓ

N
S

O
C

IA
L

A
G

E
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

E
 L

A
 E

N
E

R
G

ÍA

IN
S

T
. V

A
L

. D
E

 C
O

N
S

E
R

V
. Y

 R
E

S
T

A
U

R
. D

E
 B

IE
N

E
S

 C
U

L
T

U
R

A
L

E
S

C
IU

D
A

D
 D

E
 L

A
 L

U
Z

, S
.A

.U
.

IN
S

T
. P

A
R

A
 L

A
 A

C
R

E
D

IT
. Y

 E
V

A
L

. D
E

 L
A

S
 P

R
Á

C
T

IC
A

S
 S

A
N

IT
A

R
IA

S
, S

.A
.

A
E

R
O

P
U

E
R

T
O

 D
E

 C
A

S
T

E
L

L
Ó

N
, S

.L
.

E
N

T
E

 G
E

S
T

O
R

 D
E

 L
A

 R
E

D
 D

E
 T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
 Y

 P
U

E
R

T
O

S
 D

E
 L

A
 G

.V
.

C
E

N
T

R
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IG

A
C

IÓ
N

 E
N

 S
A

L
U

D
 P

Ú
B

L
IC

A

A
G

E
N

C
IA

 D
E

 T
E

C
N

O
L

O
G

ÍA
 Y

 C
E

R
T

IF
IC

A
C

IÓ
N

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
A

A
G

E
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

E
 P

R
E

S
T

A
C

IO
N

E
S

 S
O

C
IA

L
E

S
, S

.A
.U

.

A
G

È
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

'A
V

A
L

U
A

C
IÓ

 I
 P

R
O

S
P

E
C

T
IV

A

C
O

N
S

E
L

L
 V

A
L

E
N

C
IÀ

 D
E

 L
'E

S
P

O
R

T

 1
7.

02
0,

86

 1
.5

57
,9

0

 2
.1

99
,0

6

 9
11

,8
6

 1
62

,9
0

 4
20

,0
0

 1
.0

91
,5

8

 7
42

,7
5

 1
94

,1
2

 5
.0

79
,9

2

 3
91

,0
0

 3
.0

84
,0

0

 4
.7

42
,0

2

 1
.9

44
,5

8

 5
62

,6
4

 9
.2

86
,1

9

 2
19

,3
3

 1
0.

33
6,

80

 1
0.

61
3,

67

 2
32

,5
7

 6
6,

70

 2
.0

12
,4

0

 3
83

,6
3

 2
.6

76
,8

7

 8
5,

83

 0
,0

0

 3
,1

3

 5
.2

80
,0

0

 1
,0

0

 1
.4

88
,1

6

 5
.2

90
,2

1

 0
,0

0

 7
,2

0

 2
2,

50

 3
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
.3

20
,2

3

 0
,0

0

 2
3,

00

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 4
.9

19
,1

3

 8
50

,0
0

 5
32

,6
7

 2
27

,5
0

 4
.2

60
,3

0

 1
6,

20

 3
9.

80
0,

58

 1
01

.4
87

,9
8

 4
88

,5
6

 2
14

,8
6

 8
0,

00

 4
5,

50

 1
00

,0
0

 0
,0

0

 4
6.

91
3,

04

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 4
.7

86
,7

8

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
1.

64
6,

72

 1
,6

6

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
.0

83
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 2
2.

69
8,

71

 5
0.

94
8,

19

 2
.9

92
,3

3

 1
9.

73
8,

35

 3
99

,4
3

 6
5.

01
2,

49

 1
18

.4
85

,1
0

 1
.4

86
,8

8

 4
82

,8
8

 8
.2

77
,8

2

 8
23

,1
3

 1
5.

56
6,

78

 2
84

.1
18

,3
8

 7
01

.3
98

,3
7

 1
17

.2
25

,4
2

 8
2.

89
1,

21
 9

73
.0

18
,7

4
 1

21
.1

43
,9

0
 5

15
.2

54
,6

8
 2

.7
95

.0
50

,7
0

T
O

T
A

L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.636

(E
n 

m
il

es
 d

e 
eu

ro
s)

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

I
T

A
T

 2
0
1
1

C
U

A
D

R
O

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

C
IÓ

N
 D

E
 E

E
A

A
 Y

 E
M

P
R

E
S

A
S

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

A
G

E
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

E
 F

O
M

E
N

T
O

 Y
 G

A
R

A
N

T
ÍA

A
G

R
A

R
IA

IN
S

T
. C

A
R

T
O

G
R

Á
F

IC
O

 V
A

L
E

N
C

IA
N

O

IN
S

T
. V

A
L

E
N

C
IA

N
O

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IG
A

C
IO

N
E

S
 A

G
R

A
R

IA
S

IN
S

T
. V

A
L

E
N

C
IA

N
O

 D
E

 L
A

 J
U

V
E

N
T

U
D

IN
S

T
IT

U
T

O
 V

A
L

E
N

C
IA

N
O

 D
E

 E
S

T
A

D
ÍS

T
IC

A

IN
S

T
IT

U
T

O
 V

A
L

E
N

C
IA

N
O

 D
E

 S
E

G
U

R
ID

A
D

 Y
 S

A
L

U
D

 E
N

 E
L

T
R

A
B

A
JO

S
E

R
V

IC
IO

 V
A

L
E

N
C

IA
N

O
 D

E
 E

M
P

L
E

O
 Y

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

T
R

IB
U

N
A

L
 D

E
 D

E
F

E
N

S
A

 D
E

 L
A

 C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

 D
E

 L
A

 C
.V

.

A
G

E
N

C
IA

 D
E

 T
E

C
N

O
L

O
G

ÍA
 Y

 C
E

R
T

IF
IC

A
C

IÓ
N

E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
A

A
G

È
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

'A
V

A
L

U
A

C
IÓ

 I
 P

R
O

S
P

E
C

T
IV

A

A
G

E
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

E
 L

A
 E

N
E

R
G

ÍA

A
G

E
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

E
 M

O
V

IL
ID

A
D

 M
E

T
R

O
P

O
L

IT
A

N
A

A
G

È
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

E
L

 T
U

R
IS

M
E

C
E

N
T

R
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IG

A
C

IÓ
N

 E
N

 S
A

L
U

D
P

Ú
B

L
IC

A

C
O

N
S

E
L

L
 V

A
L

E
N

C
IÀ

 D
E

 L
'E

S
P

O
R

T

IN
S

T
. D

E
 L

A
 P

E
Q

U
E

Ñ
A

 Y
 M

E
D

IA
N

A
 I

N
D

U
S

T
R

IA
 D

E
 L

A
 G

.V
.

IN
S

T
. V

A
L

. D
E

 C
O

N
S

E
R

V
. Y

 R
E

S
T

A
U

R
. D

E
 B

IE
N

E
S

C
U

L
T

U
R

A
L

E
S

IN
S

T
. V

A
L

. D
E

L
 A

U
D

IO
V

IS
U

A
L

 Y
 D

E
 L

A
 C

IN
E

M
A

T
O

G
R

A
F

ÍA
R

IC
A

R
D

O
 M

U
Ñ

O
Z

 S
U

A
Y

IN
S

T
. V

A
L

E
N

C
IA

N
O

 D
E

 A
R

T
E

 M
O

D
E

R
N

O

IN
S

T
. V

A
L

E
N

C
IA

N
O

 D
E

 A
T

E
N

C
IÓ

N
 A

 L
O

S
D

IS
C

A
P

A
C

IT
A

D
O

S
 Y

 A
C

C
IÓ

N
 S

O
C

IA
L

IN
S

T
. V

A
L

E
N

C
IA

N
O

 D
E

 L
A

 M
Ú

S
IC

A

T
E

A
T

R
E

S
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 V

A
L

E
N

C
IA

N
A

A
E

R
O

P
U

E
R

T
O

 D
E

 C
A

S
T

E
L

L
Ó

N
, S

.L
.

 2
02

.3
31

,8
3

 1
20

,0
0

 3
.8

58
,0

0

 1
.0

43
,5

0

 3
8,

00

 0
,0

0

 3
06

.4
91

,4
3

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
7,

00

 4
5.

93
3,

78

 1
3.

19
1,

58

 1
00

,0
0

 0
,0

0

 7
8,

00

 7
45

,0
0

 1
26

,0
0

 9
2,

00

 5
00

,0
0

 2
.4

70
,0

2

 9
0,

68

 9
66

,3
6

 4
7.

13
3,

54

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
7.

87
8,

95

 2
6.

98
3,

12

 2
.2

85
,3

6

 1
7.

55
1,

99

 1
1.

28
1,

55

 2
.8

38
,0

3

 9
.6

59
,9

2

 1
87

.7
37

,0
0

 6
22

,8
8

 4
82

,8
8

 8
06

,1
3

 5
.0

14
,4

1

 5
.1

96
,8

0

 5
8.

23
2,

33

 1
.4

86
,8

8

 1
5.

48
8,

78

 1
15

.5
69

,7
1

 2
.8

66
,3

3

 5
.8

36
,3

0

 8
.5

07
,6

2

 2
0.

22
8,

69

 7
.1

24
,2

3

 1
1.

25
0,

94

 0
,0

0

T
O

T
A

L

 2
29

.3
14

,9
5

 2
.4

05
,3

6

 2
1.

40
9,

99

 1
2.

32
5,

05

 2
.8

76
,0

3

 9
.6

59
,9

2

 4
94

.2
28

,4
3

 6
22

,8
8

 4
82

,8
8

 8
23

,1
3

 5
0.

94
8,

19

 1
8.

38
8,

38

 5
8.

33
2,

33

 1
.4

86
,8

8

 1
5.

56
6,

78

 1
16

.3
14

,7
1

 2
.9

92
,3

3

 5
.9

28
,3

0

 9
.0

07
,6

2

 2
2.

69
8,

71

 7
.2

14
,9

1

 1
2.

21
7,

30

 6
5.

01
2,

49

%  6
,4

3

 0
,0

7

 0
,6

0

 0
,3

5

 0
,0

8

 0
,2

7

 1
3,

85

 0
,0

2

 0
,0

1

 0
,0

2

 1
,4

3

 0
,5

2

 1
,6

3

 0
,0

4

 0
,4

4

 3
,2

6

 0
,0

8

 0
,1

7

 0
,2

5

 0
,6

4

 0
,2

0

 0
,3

4

 1
,8

2

to
ta

l
G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T

+

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

E
N

T
ID

A
D

E
S

F
IN

A
N

C
IA

C
IÓ

N
 P

R
O

P
IA

R
E

C
U

R
S

O
T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

IA
S

A
P

O
R

T
A

C
IÓ

N

A
L

C
A

P
IT

A
L

so
b

re

F
O

N
D

O
 M

A
N

IO
B

R
A

C
R

É
D

IT
O

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.637

(E
n 

m
il

es
 d

e 
eu

ro
s)

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

I
T

A
T

 2
0
1
1

C
U

A
D

R
O

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

C
IÓ

N
 D

E
 E

E
A

A
 Y

 E
M

P
R

E
S

A
S

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

A
G

E
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

E
 P

R
E

S
T

A
C

IO
N

E
S

 S
O

C
IA

L
E

S
,

S
.A

.U
.

C
IR

C
U

IT
O

 D
E

L
 M

O
T

O
R

 Y
 P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 D

E
P

O
R

T
IV

A
, S

.A
.

C
IU

D
A

D
 D

E
 L

A
 L

U
Z

, S
.A

.U
.

C
IU

D
A

D
 D

E
 L

A
S

 A
R

T
E

S
 Y

 D
E

 L
A

S
 C

IE
N

C
IA

S
, S

.A
.

C
O

N
S

T
R

U
C

C
IO

N
E

S
 E

 I
N

F
R

A
E

S
T

R
U

C
T

U
R

A
S

 E
D

U
C

. D
E

 L
A

G
.V

., 
S

.A
.

E
N

T
E

 G
E

S
T

O
R

 D
E

 L
A

 R
E

D
 D

E
 T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
 Y

 P
U

E
R

T
O

S
 D

E
L

A
 G

.V
.

E
N

T
ID

A
D

 P
Ú

B
L

IC
A

 D
E

 S
A

N
E

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 A
G

U
A

S
R

E
S

ID
U

A
L

E
S

 D
E

 L
A

 C
.V

.

F
E

R
R

O
C

A
R

R
IL

S
 D

E
 L

A
 G

.V
.

IN
S

T
. P

A
R

A
 L

A
 A

C
R

E
D

IT
. Y

 E
V

A
L

. D
E

 L
A

S
 P

R
Á

C
T

IC
A

S
S

A
N

IT
A

R
IA

S
, S

.A
.

IN
S

T
IT

U
T

O
 V

A
L

E
N

C
IA

N
O

 D
E

 F
IN

A
N

Z
A

S

IN
S

T
IT

U
T

O
 V

A
L

E
N

C
IA

N
O

 D
E

 L
A

 E
X

P
O

R
T

A
C

IÓ
N

, S
.A

.

IN
S

T
IT

U
T

O
 V

A
L

E
N

C
IA

N
O

 D
E

 V
IV

IE
N

D
A

, S
.A

.

P
R

O
Y

E
C

T
O

 C
U

L
T

U
R

A
L

 D
E

 C
A

S
T

E
L

L
Ó

N
, S

.A
.

R
A

D
IO

 A
U

T
O

N
O

M
ÍA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
, S

.A
.

R
A

D
IO

T
E

L
E

V
IS

IÓ
N

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A

S
E

G
U

R
ID

A
D

 Y
 P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 I

N
D

U
S

T
R

IA
L

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
,

S
.A

.

S
O

C
IE

D
A

D
 P

R
O

Y
E

C
T

O
S

 T
E

M
Á

T
IC

O
S

 D
E

 L
A

 C
.V

., 
S

.A
.

T
E

L
E

V
IS

IÓ
N

 A
U

T
O

N
Ó

M
IC

A
 V

A
L

E
N

C
IA

N
A

, S
.A

.

V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

E
 A

P
R

O
V

E
C

H
A

M
IE

N
T

O
 E

N
E

R
G

É
T

IC
O

 D
E

R
E

S
ID

U
O

S
, S

.A
.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
T

O
T

A
L

 7
.1

77
,5

6

 8
.4

00
,5

4

 4
.4

38
,3

5

 4
08

.9
01

,8
7

 1
00

.9
79

,2
0

 8
3.

94
9,

43

 4
03

.3
28

,0
7

 7
9.

47
8,

95

 2
24

,4
3

 6
5.

73
9,

53

 7
28

,9
3

 1
83

.2
82

,0
0

-2
.2

88
,7

6

 9
80

,8
0

 1
5.

49
2,

33

 3
2.

75
1,

71

 5
4.

00
6,

75

 3
8.

27
3,

91

 1
28

.3
26

,7
8

 2
.2

39
.4

99
,1

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
5.

30
0,

00

 0
,0

0

 5
8.

52
5,

00

 3
3.

54
5,

67

 2
6.

57
5,

91

 2
7.

05
5,

00

 0
,0

0

 1
97

.8
28

,0
1

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
8.

59
4,

02

 0
,0

0

 2
53

,0
0

 3
95

.5
55

,5
6

 1
.1

00
,2

6

 1
.7

60
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 8
.5

90
,0

0

 9
90

,0
0

 3
00

,0
0

 7
2.

22
2,

44

 1
75

,0
0

 3
.1

01
,4

2

 1
3.

14
4,

00

 0
,0

0

 4
.0

93
,1

9

 8
.4

45
,7

8

 2
.8

66
,4

2

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
12

.1
39

,1
3

 2
5,

00

 7
46

.0
04

,5
2

T
O

T
A

L  8
.2

77
,8

2

 1
6.

19
0,

54

 1
9.

73
8,

35

 4
08

.9
01

,8
7

 2
25

.3
84

,2
0

 1
18

.4
85

,1
0

 4
30

.2
03

,9
8

 1
97

.3
60

,5
6

 3
99

,4
3

 2
67

.1
68

,9
6

 1
3.

87
2,

93

 1
83

.2
82

,0
0

 1
5.

40
4,

43

 9
.4

26
,5

8

 1
8.

35
8,

75

 3
2.

75
1,

71

 1
63

.4
10

,7
3

 1
50

.4
13

,0
4

 1
28

.6
04

,7
8

 3
.5

67
.8

93
,3

1

%  0
,2

3

 0
,4

5

 0
,5

5

 1
1,

46

 6
,3

2

 3
,3

2

 1
2,

06

 5
,5

3

 0
,0

1

 7
,4

9

 0
,3

9

 5
,1

4

 0
,4

3

 0
,2

6

 0
,5

1

 0
,9

2

 4
,5

8

 4
,2

2

 3
,6

0

 1
00

,0
0

to
ta

l
G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T

+

 0
,0

0

 6
.0

30
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 5
7.

29
0,

00

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
8.

60
4,

17

 0
,0

0

 5
00

,0
0

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
3.

60
0,

00

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 9
0.

80
9,

96

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
86

.8
34

,1
3

E
N

T
ID

A
D

E
S

F
IN

A
N

C
IA

C
IÓ

N
 P

R
O

P
IA

R
E

C
U

R
S

O
T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

IA
S

A
P

O
R

T
A

C
IÓ

N

A
L

C
A

P
IT

A
L

F
O

N
D

O
 M

A
N

IO
B

R
A

C
R

É
D

IT
O

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.638

I1

I2

IMPUESTOS DIRECTOS

IMPUESTOS INDIRECTOS

 3.557.341,88

 5.922.540,72

I10

I11

I20

I25

I26

SOBRE LA RENTA

SOBRE EL CAPITAL

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES
PATRIMONIALES Y ACTOS JURÍDICOS
DOCUMENTADOS

SOBRE EL VALOR AÑADIDO

SOBRE CONSUMOS ESPECÍFICOS

 3.495.790,63

 61.551,25

 1.330.066,90

 2.745.830,95

 1.846.642,87

I100

I110

I200

I202

I250

I260

I301

De las personas físicas

Impuesto sobre sucesiones y donaciones

Sobre transmisiones patrimoniales

Sobre actos jurídicos documentados

Impuesto sobre el Valor Añadido

Impuestos especiales

Tasas en materia de hacienda y administración
pública

 3.495.790,63

 61.551,25

 639.790,15

 690.276,75

 2.745.830,95

 1.846.642,87

 18.724,69

I100    00

I110    00

I110    01

I200    00

I202    00

I250    01

I260    00

I260    01

I260    02

I260    03

I260    04

I260    05

I260    06

I260    07

I260    08

I301    00

I301    01

I301    02

I301    03

I301    04

I301    06

I301    08

I302    00

I302    02

I302    03

I302    04

Impuesto sobre la Renta de las Personas físicas

Sobre sucesiones

Sobre Donaciones

Sobre transmisiones patrimoniales

Sobre actos jurídicos documentados

IVA sobre operaciones interiores

Sobre el alcohol y bebidas derivadas

Sobre cerveza

Sobre labores de tabaco

Sobre hidrocarburos

Sobre determinados medios de transporte

Sobre productos intermedios

Sobre energía

Ventas minoristas de determinados hidrocarburos

Tramo autonómico venta minorista de
hidrocarburos

Servicios administrativos en materia de casinos,
juegos y apuestas

Venta de impresos

Suministro de información estadística

Otros servicios administrativos

Obtención de copias simples de documentos e
instrumentos judiciales

Por la elaboración de los informes de seguimiento
de adopciones internacionales

Tasa por utilización del dominio público

Por servicios administrativos en materia de
espectáculos

Suscripción y venta del DOGV

Inserción en el DOGV

Venta de carteles identificativos

 3.495.790,63

 46.219,50

 15.331,75

 639.790,15

 690.276,75

 2.745.830,95

 53.816,09

 18.709,20

 622.357,65

 629.428,19

 198.145,48

 1.173,64

 155.862,41

 107.671,76

 59.478,45

 5.018,67

 14,94

 0,06

 11.794,33

 270,58

 26,11

 1.600,00

 304,62

 878,83

 528,24

 3,00

(En miles de euros)PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2011 - ESTADO DE INGRESOS

TOTAL TOTALCLASIFICACIÓN ECONÓMICA

SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTICULO CAPITULO

IMPORTE IMPORTE



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.639

I302

I303

I304

I305

I306

Tasas en materia de espectáculos y publicaciones

Tasas en materia de obras públicas, urbanismo y

transportes

Tasas en materia de cultura, educación y ciencia

Tasas en materia de sanidad

Tasas en materia de empleo, industria, energía y

comercio

 1.732,73

 38.321,83

 13.574,12

 234.491,95

 13.833,22

I302    06

I302    07

I303    00

I303    01

I303    02

I303    04

I303    05

I303    06

I303    08

I304    00

I304    03

I304    04

I304    05

I304    09

I304    11

I305    00

I305    01

I305    02

I305    05

I306    00

I306    01

I307    00

I307    01

I307    02

I307    03

I307    04

I307    05

I307    06

I307    07

Tasa por presentación a las pruebas evaluadoras del

Servicio Específico de Admisión

Tasa por la obtención de la certificación

acreditativa del Servicio Específico de Admisión

Ordenación de la explotación de los transportes

mecánicos por carretera

Dirección e inspección de obras

Viviendas de protección pública y actuaciones

protegibles

Servicios administrativos

Venta de impresos requeridos por el libro de

control de calidad en  obras de edificación de

viviendas

Servicio de control de calidad en la edificación

Tasas por servicios portuarios

Servicios de lectura, investigación certificaciones

copias y reproducciones de documentos e impresos

en archivos, bibliotecas y Museos

Servicios administrativos derivados de la actividad

académica de nivel no universitario

Otros servicios administrativos en materia

educativa

Enseñanzas de régimen especial

Utilización de las instalaciones del complejo

educativo de Cheste

Servicios prestados por el Registro Territorial de

Propiedad Intelectual de la Comunitat Valenciana

Servicios sanitarios

Otras actuaciones administrativas en materia de

sanidad

Venta de productos y servicios hematológicos

Prestación de asistencia sanitaria

Ordenación de instalaciones y actividades

industriales, energéticas y mineras

Venta de impresos

Ordenación y defensa de las industrias agrarias y

alimentarias

Gestión técnico facultativa de los servicios

agronómicos

Prestación de servicios en materia de ganadería

Tasas del Instituto Politécnico Marítimo Pesquero

Expedición de las licencias de pesca recreativa,

esparavel y marisqueo

Servicios administrativos

Prestación de servicios en materia de ejecución de

obras por contrata

Prestación de serv. de sanidad vegetal y calidad del

material vegetal de reproducción

 18,00

 0,04

 4.549,58

 11.040,83

 2.268,14

 3.069,98

 660,40

 56,30

 16.676,60

 51,76

 4.246,32

 2.311,43

 6.885,74

 34,12

 44,75

 1.597,30

 504,45

 21.970,20

 210.420,00

 13.672,76

 160,46

 310,40

 995,21

 348,12

 14,51

 59,23

 24,78

 1.183,85

 145,04

(En miles de euros)PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2011 - ESTADO DE INGRESOS

TOTAL TOTALCLASIFICACIÓN ECONÓMICA

SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTICULO CAPITULO

IMPORTE IMPORTE



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.640

I30

I31

TASAS

PRECIOS PÚBLICOS

 326.067,13

 23.165,82

I307

I308

I309

I310

I311

I313

I314

I315

Tasas agricultura, pesca y alimentación

Tasas en materia de Medio Ambiente

Tasas en materia de deportes

Por servicios generales

Precios públicos en materia de cultura, educación y
ciencia

Precios públicos en materia de agricultura, pesca y
alimentación

Precios públicos en materia de Medio Ambiente

Precios públicos en materia de Bienestar Social

 3.240,75

 1.832,21

 315,63

 1.537,06

 2.851,64

 53,17

 514,04

 18.209,91

I307    08

I307    10

I308    00

I308    01

I308    04

I308    05

I309    00

I309    01

I309    02

I310    00

I310    01

I310    02

I311    00

I313    00

I314    00

I314    02

I315    01

I315    03

I315    04

I315    05

I330    00

I330    01

I330    02

I330    03

I330    05

Determinaciones analíticas

Expedición de títulos profesionales marítimos

Servicios administrativos

Licencias de caza, pesca, vías pecuarias y
actividades complementarias

Prestación de servicios en materia forestal

Utilización de refugios de montaña

Acceso a las titulaciones para el gobierno de
embarcaciones de recreo y expedición de los títulos
deportivos correspondientes

Acceso a las titulaciones deportivas subacuáticas y
expedición de los títulos deportivos
correspondientes

Acceso a las titulaciones para el gobierno de motos
náuticas y expedición del título correspondiente

Venta de publicaciones y suscripciones a
publicaciones  periódicas

Servicio de fotocopias y otros medios de
reproducción

Venta de documentación técnica

Servicios de alojamiento, transporte y manutención
prestados por centros docentes dependientes de la
Generalitat

Venta de productos agrícolas y vino

Venta de plantas de viveros

Servicio de partición de terrenos, consulta y
análisis de planos, documentos o productos
forestales, realización de memorias informativas de
montes y redacción de planos, estudios y proyectos

Impartición de cursos en la escuela de animadores
juveniles

Servicios deportivos

Servicios prestados por los centros dependientes de
la Dirección General de Servicios Sociales

Servicios prestados hospederías dependientes
Dirección General de Acción Social

Tasa sobre el juego del bingo

Tasa sobre máquinas recreativas tipo B y C

Tasa de juego sobre casinos

Rifas, Tombolas y combinaciones aleatorias

Recargo sobre casinos

 146,39

 13,22

 14,94

 1.785,56

 1,11

 30,60

 306,59

 5,47

 3,57

 1.416,74

 78,70

 41,62

 2.851,64

 53,17

 62,81

 451,23

 6,23

 7,82

 18.180,19

 15,67

 261.038,07

 129.363,32

 33.829,32

 460,38

 547,14

(En miles de euros)PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2011 - ESTADO DE INGRESOS

TOTAL TOTALCLASIFICACIÓN ECONÓMICA

SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTICULO CAPITULO

IMPORTE IMPORTE



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.641

I3 TASAS, PRECIOS PÚB. Y OTROS ING.  859.152,95

I33

I34

I35

I38

I39

I40

I42

I46

TASAS Y EXACCIONES SOBRE EL JUEGO

OTROS INGRESOS DE NATURALEZA TRIBUTARIA

MULTAS Y SANCIONES

REINTEGRO DE OPERACIONES

OTROS INGRESOS

DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

DE LA SEGURIDAD SOCIAL

DE CORPORACIONES LOCALES

 425.238,23

 45.602,40

 31.093,47

 127,75

 7.858,15

 1.203.726,55

 40.049,59

 34.495,45

I330

I340

I341

I342

I343

I351

I380

I390

I400

I401

I402

I420

I461

Tasas y exacciones sobre el juego

Recargos

Intereses de demora

Intereses por fraccionamiento y aplazamiento

Sanciones tributarias

Sanciones

De Presupuesto cerrado

Otros ingresos

Transferencias con financiación incondicionada

Transferencias corrientes finalistas

De Organismos Autónomos del Estado

De la Seguridad Social

De Diputaciones

 425.238,23

 16.991,15

 10.434,51

 1.234,60

 16.942,14

 31.093,47

 127,75

 7.858,15

 1.093.269,40

 107.826,36

 2.630,79

 40.049,59

 34.495,45

I340    00

I340    01

I341    00

I342    00

I343    00

I351    00

I351    01

I380    08

I390    07

I400    02

I400    03

I400    05

I401    01

I401    02

I401    08

I402    04

I402    07

I402    08

I402    99

I420    00

I461    00

I490    10

Recargo de apremio

Recargo sobre autoliquidaciones

Intereses de demora

Intereses por fraccionamiento y aplazamiento

Sanciones tributarias

Sanciones

Sanciones juego

Reintegro por gastos por anuncios contratación

Recargos apremio ingresos públicos no tributarios

Otros fondos específicos financiación autonómica

Liquidación y nuevas competencias

Fondo de Garantía y Servicios Públicos
Fundamentales

Área de Educación e Investigación

Área de Sanidad

Área de Trabajo y Servicios sociales

Área de Empleo

Área de Industria y Comercio

Área de Trabajo y Servicios sociales

Otras áreas

De la Seguridad Social

De Diputaciones

Fondo Social Europeo. Programa Operativo 2007-
2013

 14.736,38

 2.254,77

 10.434,51

 1.234,60

 16.942,14

 30.163,49

 929,98

 127,75

 7.858,15

 633.360,00

 13.234,06

 446.675,34

 2.556,40

 1.745,21

 103.524,75

 2.189,67

 268,52

 100,50

 72,10

 40.049,59

 34.495,45

 38.867,18

(En miles de euros)PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2011 - ESTADO DE INGRESOS

TOTAL TOTALCLASIFICACIÓN ECONÓMICA

SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTICULO CAPITULO

IMPORTE IMPORTE



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.642

I4

I5

I6

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

INGRESOS PATRIMONIALES

ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES

 1.366.478,60

 17.920,39

 124.300,00

I49

I51

I52

I54

I55

I60

I61

DEL EXTERIOR

INTERESES DE ANT. Y PRÉSTAMOS CONCEDIDOS

INTERESES DE DEPÓSITOS

RENTA DE BIENES INMUEBLES

PRODUCTOS DE CONCES. Y APROVECH.
ESPECIALES

DE TERRENOS

ENAJENACIÓN DE DEMÁS INVERSIONES REALES 

 88.207,01

 307,20

 7.629,85

 9.200,00

 783,34

 19.300,00

 105.000,00

I490

I492

I494

I496

I499

I516

I520

I540

I559

I600

I610

I701

I704

Del Fondo Social Europeo

Otras transferencias de la U.E.

FEDER

Programa ENPI. Política de Vecindad y
Cooperación Europea

Otras transferencias corrientes

A Corporaciones Locales y otros Entes Territoriales

Intereses de cuentas bancarias

Alquiler y productos de inmuebles urbanos

Otras concesiones y aprovechamientos

Venta de solares

Enajenación de edificios y otras construcciones

Transferencias de capital finalistas

Fondos de Compensación Interterritorial

 38.867,18

 4.599,16

 44.516,26

 203,91

 20,50

 307,20

 7.629,85

 9.200,00

 783,34

 19.300,00

 105.000,00

 34.701,25

 87.417,67

I492    04

I492    07

I494    02

I494    03

I494    10

I494    11

I496    00

I499    00

I516    00

I520    00

I540    00

I559    00

I600    00

I610    01

I701    01

I701    03

I701    05

I701    06

I701    14

I704    00

I704    01

Área de Empleo

Área de Industria y Comercio

FEDER. INTERREG IV C . 2007-2013

P.O. MED. 2007-2013

FEDER. P.O. 2007-2013

FEDER. INTERACT II 2008-2013

ENPI. Cuenca del Mediterráneo

Otras transferencias corrientes

A Corporaciones Locales y otros Entes Territoriales

Intereses de cuentas corrientes

Alquiler de viviendas

Otras concesiones y aprovechamientos

Venta de solares

Enajenación de edificios administrativos

Área de Educación e Investigación

Área de Agricultura, Ganadería y Pesca

Área de Medio Ambiente

Área de Infraestructuras públicas y Transportes

Cofinanciación nacional. FEP

Fondo de Compensación

Fondo Complementario

 4.536,45

 62,71

 292,79

 173,38

 43.011,20

 1.038,89

 203,91

 20,50

 307,20

 7.629,85

 9.200,00

 783,34

 19.300,00

 105.000,00

 11.440,54

 6.304,86

 526,03

 14.311,57

 2.118,25

 65.564,89

 21.852,78

(En miles de euros)PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2011 - ESTADO DE INGRESOS

TOTAL TOTALCLASIFICACIÓN ECONÓMICA

SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTICULO CAPITULO

IMPORTE IMPORTE



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.643

 13.713.637,27TOTAL GENERALITAT

I7

I8

I9

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ACTIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS

 268.985,06

 268.600,00

 1.328.317,67

I70

I79

I85

I90

DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

DEL EXTERIOR

ENAJEN.ACC. Y PARTICIPACIÓN DEL SEC.PÚB.

EMISIÓN DEUDA PÚBLICA EN MONEDA NACIONAL

 122.118,92

 146.866,14

 268.600,00

 1.328.317,67

I790

I794

I795

I796

I850

I901

Del Fondo Europeo de Desarrollo Regional

Fondo Social Europeo

Otras tranferencias de la Unión Europea

Fondo Europeo Pesca

Enajen.acc. y participación del Sec.Púb.

Emisión de Deuda Pública en moneda nacional a
largo plazo

 138.984,20

 868,48

 622,18

 6.391,28

 268.600,00

 1.328.317,67

I790    06

I790    10

I790    11

I794    10

I795    03

I795    05

I795    07

I796    01

I850    00

I901    00

FEDER otros recursos, iniciativas comunitarias

FEDER. Programa Operativo 2007-2013

FEDER. INTERACT II 2008-2013

Fondo Social Europeo. P.O. 2007-2013

Área de Agricultura, Ganadería y Pesca

Área de Medio Ambiente

Área de Industria y Comercio

FEP

Enajenación de acciones y participaciones del
Sector Público

Emisión Deuda Pública en moneda nacional a
largo plazo

 148,82

 138.817,24

 18,14

 868,48

 137,50

 359,68

 125,00

 6.391,28

 268.600,00

 1.328.317,67

(En miles de euros)PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2011 - ESTADO DE INGRESOS

TOTAL TOTALCLASIFICACIÓN ECONÓMICA

SUBCONCEPTO CONCEPTO ARTICULO CAPITULO

IMPORTE IMPORTE



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.644

(E
n
 m

il
e
s
 d

e
 e

u
ro

s
)

E
N

T
R

E
 E

M
P

R
E
S

A
S

A
D

M
IN

IS
T
R

A
C

IÓ
N

D
E
 L

A
 

G
E
N

E
R

A
L
IT

A
T

I
G

a
s
to

s
 d

e
 p

e
rs

o
n
a
l

5
.2

7
8
.6

7
4
,7

7
9
2
.0

2
8
,5

6
2
8
4
.1

1
8
,3

8
5
.6

5
4
.8

2
1
,7

1
0
,0

0
0
,0

0
5
.6

5
4
.8

2
1
,7

1

II
C
o
m

p
ra

 d
e
 b

ie
n
e
s
 c

. 
y
 g

to
s
. 

d
e
 f
u
n
c
.

2
.2

6
8
.3

3
4
,1

9
2
3
.2

0
6
,6

7
7
0
1
.3

9
8
,3

7
2
.9

9
2
.9

3
9
,2

3
2
9
.8

8
2
,0

0
0
,0

0
2
.9

6
3
.0

5
7
,2

3

II
I

G
a
s
to

s
 f
in

a
n
c
ie

ro
s

5
1
2
.1

8
4
,5

1
9
5
,0

0
1
1
7
.2

2
5
,4

2
6
2
9
.5

0
4
,9

3
0
,0

0
0
,0

0
6
2
9
.5

0
4
,9

3

IV
T
ra

n
s
fe

re
n
c
ia

s
 c

o
rr

ie
n
te

s
3
.3

0
0
.6

2
9
,8

0
5
2
7
.4

7
0
,8

3
8
2
.8

9
1
,2

1
3
.9

1
0
.9

9
1
,8

4
0
,0

0
4
2
3
.3

6
4
,1

0
3
.4

8
7
.6

2
7
,7

4

T
o

ta
l 

o
p

e
ra

ci
o

n
e
s 

co
rr

ie
n

te
s

1
1

.3
5

9
.8

2
3

,2
7

6
4

2
.8

0
1

,0
6

1
.1

8
5

.6
3

3
,3

8
1

3
.1

8
8

.2
5

7
,7

1
2

9
.8

8
2

,0
0

4
2

3
.3

6
4

,1
0

1
2

.7
3

5
.0

1
1

,6
1

V
I

In
v
e
rs

io
n
e
s
 r

e
a
le

s
6
6
4
.0

5
6
,6

2
3
4
.5

3
9
,8

1
9
7
3
.0

1
8
,7

4
1
.6

7
1
.6

1
5
,1

7
0
,0

0
0
,0

0
1
.6

7
1
.6

1
5
,1

7

V
II

T
ra

n
s
fe

re
n
c
ia

s
 d

e
 c

a
p
it
a
l

1
.2

6
2
.7

9
7
,7

4
9
5
.5

0
1
,7

4
1
2
1
.1

4
3
,9

0
1
.4

7
9
.4

4
3
,3

8
0
,0

0
3
2
2
.6

4
0
,4

2
1
.1

5
6
.8

0
2
,9

6

T
o

ta
l 

o
p

e
ra

ci
o

n
e
s 

d
e
 c

a
p

it
a
l

1
.9

2
6

.8
5

4
,3

6
1

3
0

.0
4

1
,5

5
1

.0
9

4
.1

6
2

,6
4

3
.1

5
1

.0
5

8
,5

5
0

,0
0

3
2

2
.6

4
0

,4
2

2
.8

2
8

.4
1

8
,1

3

V
II

I
A
c
ti
v
o
s
 f
in

a
n
c
ie

ro
s

2
8
7
.4

5
9
,6

3
0
,0

0
4
6
5
.8

3
5
,5

0
7
5
3
.2

9
5
,1

3
3
5
.2

0
0
,0

0
4
5
5
.4

3
4
,1

3
2
6
2
.6

6
1
,0

0

IX
P
a
s
iv

o
s
 f
in

a
n
c
ie

ro
s

1
3
9
.5

0
0
,0

1
0
,0

0
4
9
.4

1
9
,1

8
1
8
8
.9

1
9
,1

9
0
,0

0
0
,0

0
1
8
8
.9

1
9
,1

9

T
o

ta
l 

o
p

e
ra

ci
o

n
e
s 

fi
n

a
n

ci
e
ra

s
4

2
6

.9
5

9
,6

4
0

,0
0

5
1

5
.2

5
4

,6
8

9
4

2
.2

1
4

,3
2

3
5

.2
0

0
,0

0
4

5
5

.4
3

4
,1

3
4

5
1

.5
8

0
,1

9

T
O

T
A

L
 G

A
S

T
O

S
1

3
.7

1
3

.6
3

7
,2

7
7

7
2

.8
4

2
,6

1
2

.7
9

5
.0

5
0

,7
0

1
7

.2
8

1
.5

3
0

,5
8

6
5

.0
8

2
,0

0
1

.2
0

1
.4

3
8

,6
5

1
6

.0
1

5
.0

0
9

,9
3

P
R

E
S

U
P

U
E
S

T
O

S
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L
IT

A
T
 2

0
1

1

C
O

N
S

O
L
ID

A
D

O
 D

E
 G

A
S

T
O

S
 P

O
R

 C
A

P
IT

U
L
O

S

T
R

A
N

S
F
E
R

E
N

C
IA

S
 Y

 
C

O
M

P
E
N

S
A

C
IO

N
E
S

 I
N

T
E
R

N
A

S
T
O

T
A

L
C

O
N

S
O

L
ID

A
D

O
T
O

T
A

L
 A

 
C

O
N

S
O

L
ID

A
R

C
A

P
IT

U
L
O

S
 D

E
 G

A
S

T
O

A
D

M
IN

IS
T
R

A
C

IÓ
N

D
E
 L

A
 

G
E
N

E
R

A
L
IT

A
T

E
N

T
ID

A
D

E
S

A
U

T
Ó

N
O

M
A

S
E
M

P
R

E
S

A
S

P
Ú

B
L
IC

A
S



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.645

(E
n
 m

il
e
s
 d

e
 e

u
ro

s
)

E
N

T
R

E
 E

M
P

R
E
S

A
S

A
D

M
IN

IS
T
R

A
C

IÓ
N

D
E
 L

A
 

G
E
N

E
R

A
L
IT

A
T

I
Im

p
u
e
s
to

s
 d

ir
e
c
to

s
3
.5

5
7
.3

4
1
,8

8
0
,0

0
0
,0

0
3
.5

5
7
.3

4
1
,8

8
0
,0

0
0
,0

0
3
.5

5
7
.3

4
1
,8

8

II
Im

p
u
e
s
to

s
 i
n
d
ir
e
c
to

s
5
.9

2
2
.5

4
0
,7

2
0
,0

0
0
,0

0
5
.9

2
2
.5

4
0
,7

2
0
,0

0
0
,0

0
5
.9

2
2
.5

4
0
,7

2

II
I

T
a
s
a
s
, 

p
re

c
io

s
 p

ú
b
. 

y
 o

tr
o
s
 i
n
g
.

8
5
9
.1

5
2
,9

5
1
.1

3
7
,0

0
9
3
9
.0

6
2
,2

2
1
.7

9
9
.3

5
2
,1

7
2
9
.8

8
2
,0

0
0
,0

0
1
.7

6
9
.4

7
0
,1

7

IV
T
ra

n
s
fe

re
n
c
ia

s
 c

o
rr

ie
n
te

s
1
.3

6
6
.4

7
8
,6

0
6
4
1
.7

7
0
,0

6
3
7
9
.7

8
8
,8

6
2
.3

8
8
.0

3
7
,5

2
0
,0

0
4
2
3
.3

6
4
,1

0
1
.9

6
4
.6

7
3
,4

2

V
In

g
re

s
o
s
 p

a
tr

im
o
n
ia

le
s

1
7
.9

2
0
,3

9
3
2
2
,5

0
1
4
.6

3
0
,7

7
3
2
.8

7
3
,6

6
0
,0

0
0
,0

0
3
2
.8

7
3
,6

6

T
o

ta
l 
o

p
e
ra

ci
o

n
e
s 

co
rr

ie
n

te
s

1
1

.7
2

3
.4

3
4

,5
4

6
4

3
.2

2
9

,5
6

1
.3

3
3

.4
8

1
,8

5
1

3
.7

0
0

.1
4

5
,9

5
2

9
.8

8
2

,0
0

4
2

3
.3

6
4

,1
0

1
3

.2
4

6
.8

9
9

,8
5

V
I

E
n
a
je

n
a
c
ió

n
 d

e
 i
n
v
e
rs

io
n
e
s
 r

e
a
le

s
1
2
4
.3

0
0
,0

0
0
,0

0
6
8
8
.2

8
5
,2

6
8
1
2
.5

8
5
,2

6
0
,0

0
0
,0

0
8
1
2
.5

8
5
,2

6

V
II

T
ra

n
s
fe

re
n
c
ia

s
 d

e
 c

a
p
it
a
l

2
6
8
.9

8
5
,0

6
1
2
9
.6

1
3
,0

5
1
8
8
.2

9
9
,2

1
5
8
6
.8

9
7
,3

2
0
,0

0
3
2
2
.6

4
0
,4

2
2
6
4
.2

5
6
,9

0

T
o

ta
l 
o

p
e
ra

ci
o

n
e
s 

d
e
 c

a
p

it
a
l

3
9

3
.2

8
5

,0
6

1
2

9
.6

1
3

,0
5

8
7

6
.5

8
4

,4
7

1
.3

9
9

.4
8

2
,5

8
0

,0
0

3
2

2
.6

4
0

,4
2

1
.0

7
6

.8
4

2
,1

6

V
II

I
A
c
ti
v
o
s
 f

in
a
n
c
ie

ro
s

2
6
8
.6

0
0
,0

0
0
,0

0
1
8
9
.4

2
8
,8

2
4
5
8
.0

2
8
,8

2
2
.4

0
0
,0

0
4
5
5
.4

3
4
,1

3
1
9
4
,6

9

IX
P
a
s
iv

o
s
 f

in
a
n
c
ie

ro
s

1
.3

2
8
.3

1
7
,6

7
0
,0

0
3
9
5
.5

5
5
,5

6
1
.7

2
3
.8

7
3
,2

3
3
2
.8

0
0
,0

0
0
,0

0
1
.6

9
1
.0

7
3
,2

3

T
o

ta
l 
o

p
e
ra

ci
o

n
e
s 

fi
n

a
n

ci
e
ra

s
1

.5
9

6
.9

1
7

,6
7

0
,0

0
5

8
4

.9
8

4
,3

8
2

.1
8

1
.9

0
2

,0
5

3
5

.2
0

0
,0

0
4

5
5

.4
3

4
,1

3
1

.6
9

1
.2

6
7

,9
2

T
O

T
A

L
 I

N
G

R
E
S

O
S

1
3

.7
1

3
.6

3
7

,2
7

7
7

2
.8

4
2

,6
1

2
.7

9
5

.0
5

0
,7

0
1

7
.2

8
1

.5
3

0
,5

8
6

5
.0

8
2

,0
0

1
.2

0
1

.4
3

8
,6

5
1

6
.0

1
5

.0
0

9
,9

3

P
R

E
S

U
P

U
E
S

T
O

S
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L
IT

A
T
 2

0
1

1

C
O

N
S

O
L
ID

A
D

O
 D

E
 I

N
G

R
E
S

O
S

 P
O

R
 C

A
P

IT
U

L
O

S

T
R

A
N

S
F
E
R

E
N

C
IA

S
 Y

 
C

O
M

P
E
N

S
A

C
IO

N
E
S

 I
N

T
E
R

N
A

S
T
O

T
A

L
C

O
N

S
O

L
ID

A
D

O
T
O

T
A

L
 A

 
C

O
N

S
O

L
ID

A
R

C
A

P
ÍT

U
L
O

S
 D

E
 I

N
G

R
E
S

O
A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

D
E
 L

A
 

G
E
N

E
R

A
L
IT

A
T

E
N

T
ID

A
D

E
S

A
U

T
Ó

N
O

M
A

S
E
M

P
R

E
S

A
S

P
Ú

B
L
IC

A
S



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.646

(E
n

 m
il

es
 d

e 
eu

ro
s)

T
O

T
A

L
T

O
T

A
L

G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

S
E

C
C

IO
N

E
S

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
E

N
T

ID
A

D
E

S
E

M
P

R
E

S
A

S
T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

IA
S

 Y

C
O

M
P

E
N

S
A

C
IO

N
E

S
 I

N
T

E
R

N
A

S
D

E
 L

A

A
U

T
Ó

N
O

M
A

S
P

Ú
B

L
IC

A
S

A
C

O
N

S
O

L
ID

A
R

E
N

T
R

E
E

M
P

R
E

S
A

S
A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

D
E

 L
A

C
O

N
S

O
L

ID
A

D
O

0
1

0
2

0
3

0
4

0
5

0
6

0
7

0
8

0
9

1
0

1
1

1
2

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
2

2
3

L
es

 C
o
rt

s 
V

al
en

ci
an

es

S
in

d
ic

at
u
ra

 d
e 

C
o
m

p
te

s

C
o
n
se

ll
 V

al
en

ci
à 

d
e 

C
u
lt

u
ra

C
o
n
se

ll
 J

u
rí

d
ic

 C
o
n
su

lt
iu

P
re

si
d
en

ci
a 

d
e 

la
 G

en
er

al
it

at

E
co

n
o
m

ía
, 
H

ac
ie

n
d
a 

y
 E

m
p
le

o

Ju
st

ic
ia

 y
 A

d
m

in
is

tr
ac

io
n
es

 P
ú
b
li

ca
s

In
fr

ae
st

ru
ct

u
ra

s 
y
 T

ra
n
sp

o
rt

e

E
d
u
ca

ci
ó
n

S
an

id
ad

In
d
u
st

ri
a,

 C
o
m

er
ci

o
 e

 I
n
n
o
v
ac

ió
n

A
g
ri

cu
lt

u
ra

, 
P

es
ca

 y
 A

li
m

en
ta

ci
ó
n

M
ed

io
 A

m
b
ie

n
te

, 
A

g
u
a,

 U
rb

an
is

m
o
 y

 V
iv

ie
n
d
a

T
u
ri

sm
o

B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al

A
ca

d
èm

ia
 V

al
en

ci
an

a 
d
e 

la
 L

le
n
g
u
a

C
u
lt

u
ra

 y
 D

ep
o
rt

e

S
er

v
ic

io
 d

e 
la

 D
eu

d
a

G
as

to
s 

D
iv

er
so

s

G
o
b
er

n
ac

ió
n

S
o
li

d
ar

id
ad

 y
 C

iu
d
ad

an
ía

 3
5
.3

4
2
,9

6

 6
.2

5
6
,0

0

 1
.9

5
6
,8

2

 3
.0

1
9
,9

0

 1
8
.7

3
9
,3

9

 1
7
7
.3

5
4
,4

9

 3
1
0
.9

6
7
,2

4

 3
1
3
.3

8
4
,6

6

 4
.2

7
3
.4

9
0
,6

7

 5
.5

1
5
.2

9
8
,7

0

 2
2
2
.5

9
9
,6

8

 2
8
8
.7

2
5
,9

5

 2
6
0
.7

7
6
,3

6

 6
4
.9

3
5
,4

3

 6
7
3
.4

4
7
,6

1

 3
.9

8
3
,4

2

 1
6
0
.7

4
8
,0

0

 6
7
8
.0

1
1
,9

6

 5
2
7
.1

4
0
,4

6

 9
4
.0

7
0
,9

3

 8
2
.4

2
4
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
3
.1

5
8
,8

3

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 2
5
0
.7

2
4
,9

4

 2
.4

0
5
,3

6

 0
,0

0

 1
2
.3

2
5
,0

5

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 4
9
4
.2

2
8
,4

3

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 2
6
7
.1

6
8
,9

6

 4
8
2
,8

8

 3
8
5
.1

8
2
,2

3

 2
2
6
.2

0
7
,3

3

 1
.8

8
6
,3

1

 1
6
2
.9

3
9
,3

5

 0
,0

0

 7
4
2
.0

9
0
,7

6

 5
8
.3

3
2
,3

3

 3
0
.9

7
6
,5

3

 0
,0

0

 8
4
.5

2
2
,2

1

 0
,0

0

 8
3
5
.2

6
1
,8

1

 0
,0

0

 0
,0

0

 3
5
.3

4
2
,9

6

 6
.2

5
6
,0

0

 1
.9

5
6
,8

2

 3
.0

1
9
,9

0

 1
8
.7

3
9
,3

9

 4
5
7
.6

8
2
,2

8

 3
1
1
.4

5
0
,1

2

 6
9
8
.5

6
6
,8

9

 4
.4

9
9
.6

9
8
,0

0

 5
.5

1
7
.1

8
5
,0

1

 3
8
5
.5

3
9
,0

3

 5
3
9
.4

5
0
,8

9

 1
.0

0
5
.2

7
2
,4

8

 1
2
3
.2

6
7
,7

6

 7
1
6
.7

4
9
,1

9

 3
.9

8
3
,4

2

 2
4
5
.2

7
0
,2

1

 6
7
8
.0

1
1
,9

6

 1
.8

5
6
.6

3
0
,7

0

 9
4
.0

7
0
,9

3

 8
2
.4

2
4
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
6
.0

1
2
,6

6

 4
8
2
,8

8

 8
3
.4

2
3
,6

5

 6
6
.7

3
6
,1

3

 1
.6

6
1
,8

8

 1
2
8
.7

6
3
,7

1

 4
4
.0

0
7
,0

2

 3
.1

3
8
,4

5

 5
8
.2

3
2
,3

3

 3
2
.5

6
0
,5

0

 0
,0

0

 7
6
.3

5
7
,3

9

 1
9
.3

1
3
,7

6

 4
8
1
.1

4
8
,2

9

 1
5
0
,0

0

 0
,0

0

 3
5
.3

4
2
,9

6

 6
.2

5
6
,0

0

 1
.9

5
6
,8

2

 3
.0

1
9
,9

0

 1
8
.7

3
9
,3

9

 4
4
1
.6

6
9
,6

2

 3
1
0
.9

6
7
,2

4

 6
0
0
.5

8
3
,5

7

 4
.4

3
2
.9

6
1
,8

7

 5
.5

1
5
.5

2
3
,1

3

 2
5
6
.7

7
5
,3

2

 4
9
5
.4

4
3
,8

7

 1
.0

0
2
.1

3
4
,0

3

 6
5
.0

3
5
,4

3

 6
8
4
.1

8
8
,6

9

 3
.9

8
3
,4

2

 1
6
8
.9

1
2
,8

2

 6
5
8
.6

9
8
,2

0

 1
.3

2
4
.9

6
0
,0

8

 9
3
.9

2
0
,9

3

 8
2
.4

2
4
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
4
.5

5
9
,6

7

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 5
0
.5

2
2
,3

3

 0
,0

0

 0
,0

0

2
4

C
o
m

it
é 

E
co

n
ò
m

ic
 i

 S
o
ci

al
 9

6
2
,6

4
 0

,0
0

 9
6
2
,6

4
 0

,0
0

 9
6
2
,6

4
 0

,0
0

 1
3.

71
3.

63
7,

27
 7

72
.8

42
,6

1
 2

.7
95

.0
50

,7
0

 1
7.

28
1.

53
0,

58
 1

.0
11

.9
88

,6
5

 1
6.

20
4.

45
9,

93
 6

5.
08

2,
00

T
O

T
A

L
 G

A
S

T
O

S

 0
,0

0



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.647

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

/ R
E

S
U

M
E

N
 G

E
N

E
R

A
L

 D
E

 G
A

S
T

O
S

 P
O

R
 E

N
T

ID
A

D
E

S
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
S

 Y
 C

A
P

ÍT
U

L
O

S (E
n 

m
il

es
 d

e 
eu

ro
s)

E
N

T
ID

A
D

E
S

C
A

P
. I

G
A

S
T

O
S

 D
E

P
E

R
S

O
N

A
L

C
A

P
. I

I
C

O
M

P
R

A
 D

E
B

IE
N

E
S

 C
. Y

G
T

O
S

. D
E

F
U

N
C

.

C
A

P
. I

II
G

A
S

T
O

S
F

IN
A

N
C

IE
R

O
S

C
A

P
. I

V
T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

IA
S

C
O

R
R

IE
N

T
E

S

C
A

P
. V

I
IN

V
E

R
S

IO
N

E
S

R
E

A
L

E
S

C
A

P
. V

II
T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

IA
S

 D
E

C
A

P
IT

A
L

O
P

E
R

A
C

IO
N

E
S

F
IN

A
N

C
IE

R
A

S
T

O
T

A
L

A
G

E
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 D

E
 F

O
M

E
N

T
O

 Y
 G

A
R

A
N

T
ÍA

 A
G

R
A

R
IA

IN
S

T
. C

A
R

T
O

G
R

Á
F

IC
O

 V
A

L
E

N
C

IA
N

O

IN
S

T
. V

A
L

E
N

C
IA

N
O

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IG
A

C
IO

N
E

S
 A

G
R

A
R

IA
S

IN
S

T
. V

A
L

E
N

C
IA

N
O

 D
E

 L
A

 J
U

V
E

N
T

U
D

IN
S

T
IT

U
T

O
 V

A
L

E
N

C
IA

N
O

 D
E

 E
S

T
A

D
ÍS

T
IC

A

IN
S

T
IT

U
T

O
 V

A
L

E
N

C
IA

N
O

 D
E

 S
E

G
U

R
ID

A
D

 Y
 S

A
L

U
D

 E
N

 E
L

 T
R

A
B

A
JO

S
E

R
V

IC
IO

 V
A

L
E

N
C

IA
N

O
 D

E
 E

M
P

L
E

O
 Y

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

T
R

IB
U

N
A

L
 D

E
 D

E
F

E
N

S
A

 D
E

 L
A

 C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

 D
E

 L
A

 C
.V

.

 1
.2

06
,1

4

 1
.4

68
,0

0

 1
1.

77
6,

00

 6
.8

82
,0

0

 2
.3

84
,6

2

 8
.6

49
,3

7

 5
9.

21
1,

00

 4
51

,4
3

 2
81

,2
0

 2
65

,1
1

 2
.2

96
,9

9

 3
.9

96
,4

5

 4
31

,7
6

 8
35

,0
6

 1
4.

98
1,

80

 1
18

,3
0

 0
,0

0

 0
,0

0

 5
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 9
0,

00

 0
,0

0

 1
30

.4
43

,9
0

 1
72

,2
5

 1
.0

72
,0

0

 9
05

,6
0

 4
6,

00

 2
2,

75

 3
94

.7
59

,7
3

 4
8,

60

 3
.6

84
,2

9

 5
00

,0
0

 6
.2

60
,0

0

 5
31

,0
0

 1
3,

65

 1
52

,7
4

 2
3.

39
3,

58

 4
,5

5

 9
3.

69
9,

42

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
0,

00

 0
,0

0

 0
,0

0

 1
.7

92
,3

2

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 2
29

.3
14

,9
5

 2
.4

05
,3

6

 2
1.

40
9,

99

 1
2.

32
5,

05

 2
.8

76
,0

3

 9
.6

59
,9

2

 4
94

.2
28

,4
3

 6
22

,8
8

 9
2.

02
8,

56
 2

3.
20

6,
67

 9
5,

00
 5

27
.4

70
,8

3
 3

4.
53

9,
81

 9
5.

50
1,

74
 0

,0
0

 7
72

.8
42

,6
1

T
O

T
A

L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.648

G
R

U
P

O
S

 F
U

N
C

IO
N

A
L

E
S

C
a

p
it

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
it

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
it

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
it

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
it

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
it

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

D
E

U
D

A
 P

Ú
B

L
IC

A

S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 C

A
R

Á
C

T
E

R
G

E
N

E
R

A
L

D
E

F
E

N
S

A
, P

R
O

T
E

C
C

IÓ
N

 C
IV

IL
 Y

S
E

G
U

R
ID

A
D

 C
IU

D
A

D
A

N
A

S
E

G
U

R
ID

A
D

, P
R

O
T

E
C

C
IÓ

N
 Y

P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 S
O

C
IA

L

P
R

O
D

U
C

C
IÓ

N
 B

IE
N

E
S

 P
Ú

B
L

IC
O

S
D

E
 C

A
R

Á
C

T
E

R
 S

O
C

IA
L

P
R

O
D

U
C

C
IÓ

N
 D

E
 B

IE
N

E
S

P
Ú

B
L

IC
O

S
 D

E
 C

A
R

Á
C

T
E

R
E

C
O

N
Ó

M
IC

O

R
E

G
U

L
A

C
IÓ

N
 E

C
O

N
Ó

M
IC

A
 D

E
C

A
R

Á
C

T
E

R
 G

E
N

E
R

A
L

R
E

G
U

L
A

C
IÓ

N
 E

C
O

N
Ó

M
IC

A
 D

E
S

E
C

T
O

R
E

S
 P

R
O

D
U

C
T

IV
O

S

 2
39

.9
27

,3
8

 9
.0

90
,8

0

 9
4.

44
8,

15

 4
.7

87
.1

96
,2

8

 3
8.

96
8,

89

 4
6.

67
9,

63

 6
2.

36
3,

64

 7
9.

30
5,

18

 3
8.

97
4,

46

 2
19

.5
74

,4
0

 1
.8

17
.2

54
,2

9

 3
8.

63
5,

17

 5
1.

65
3,

94

 2
2.

93
6,

75

 4
97

.8
59

,8
0

 8
.6

98
,4

2

 5
24

,6
0

 4
.8

38
,4

2

 2
63

,2
7

 7
09

,5
9

 5
6.

80
8,

47

 2
8.

74
0,

00

 4
13

.1
99

,4
0

 2
.5

04
.4

91
,8

7

 6
6.

13
0,

85

 2
3.

40
9,

52

 2
07

.1
40

,1
0

 4
98

.5
69

,3
9

 3
84

.7
39

,4
5

 7
6.

80
5,

26

 7
27

.2
21

,9
5

 9
.1

09
.4

67
,0

4

 1
48

.5
73

,3
3

 1
22

.0
06

,3
6

 2
92

.4
40

,4
9

 2
8.

42
9,

39

 6
.5

98
,3

3

 1
3.

35
7,

41

 3
41

.8
41

,1
0

 2
29

.8
63

,7
0

 3
7.

01
2,

70

 6
.9

53
,9

9

 3
4.

03
2,

21

 2
.2

44
,5

0

 1
89

.5
51

,2
7

 7
27

.0
75

,1
0

 1
05

.7
78

,1
4

 2
7.

11
7,

94

 1
76

.9
98

,5
8

 6
2.

46
1,

60

 8
.8

42
,8

3

 2
02

.9
08

,6
8

 1
.0

68
.9

16
,2

0

 3
35

.6
41

,8
4

 6
4.

13
0,

64

 1
83

.9
52

,5
7

 3
9.

94
2,

56

 8
0,

06

 2
46

.9
07

,0
1

 3
0,

00

 5
00

,0
0

 1
39

.5
00

,0
1

 1
79

.4
42

,5
7

 8
0,

06

 2
46

.9
07

,0
1

 3
0,

00

 5
00

,0
0

 6
78

.0
11

,9
6

 4
47

.2
81

,1
1

 8
5.

64
8,

09

 9
30

.1
30

,6
3

 1
0.

42
5.

29
0,

25

 4
84

.2
45

,1
7

 1
86

.6
37

,0
0

 4
76

.3
93

,0
6

0 1 2 3 4 5 6 7

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
S

U
M

E
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 G

A
S

T
O

S
 P

O
R

 G
R

U
P

O
S

 F
U

N
C

IO
N

A
L

E
S

 Y
 C

A
P

ÍT
U

L
O

S

-
-

- - -

-
-

-

- - -

- - - - - - -

- - -

T
O

T
A

L
 G

R
U

P
O

S
 F

U
N

C
IO

N
A

L
E

S
 1

.9
26

.8
54

,3
6

 2
87

.4
59

,6
3

 1
39

.5
00

,0
1

 4
26

.9
59

,6
4

 1
3.

71
3.

63
7,

27
 5

.2
78

.6
74

,7
7

 2
.2

68
.3

34
,1

9
 5

12
.1

84
,5

1
 3

.3
00

.6
29

,8
0

 1
1.

35
9.

82
3,

27
 6

64
.0

56
,6

2
 1

.2
62

.7
97

,7
4

(E
n 

m
il

es
 d

e 
eu

ro
s)



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.649

(E
n 

m
il

es
 d

e 
eu

ro
s)

S
ec

ci
o
n

es

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

L
E

S
 C

O
R

T
S

 V
A

L
E

N
C

IA
N

E
S

S
IN

D
IC

A
T

U
R

A
 D

E
 C

O
M

P
T

E
S

C
O

N
S

E
L

L
 V

A
L

E
N

C
IÀ

 D
E

C
U

L
T

U
R

A

C
O

N
S

E
L

L
 J

U
R

ÍD
IC

 C
O

N
S

U
L

T
IU

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 D

E
 L

A
G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T

E
C

O
N

O
M

ÍA
, H

A
C

IE
N

D
A

 Y
E

M
P

L
E

O

JU
S

T
IC

IA
 Y

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IO

N
E

S
P

Ú
B

L
IC

A
S

IN
F

R
A

E
S

T
R

U
C

T
U

R
A

S
 Y

T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

S
A

N
ID

A
D

IN
D

U
S

T
R

IA
, C

O
M

E
R

C
IO

 E
IN

N
O

V
A

C
IÓ

N

A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, P
E

S
C

A
 Y

A
L

IM
E

N
T

A
C

IÓ
N

M
E

D
IO

 A
M

B
IE

N
T

E
, A

G
U

A
,

U
R

B
A

N
IS

M
O

 Y
 V

IV
IE

N
D

A

T
U

R
IS

M
O

B
IE

N
E

S
T

A
R

 S
O

C
IA

L

A
C

A
D

È
M

IA
 V

A
L

E
N

C
IA

N
A

 D
E

 L
A

L
L

E
N

G
U

A

C
U

L
T

U
R

A
 Y

 D
E

P
O

R
T

E

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 L
A

 D
E

U
D

A

G
A

S
T

O
S

 D
IV

E
R

S
O

S

 2
0.

61
6,

17

 5
.5

99
,6

8

 6
49

,1
0

 2
.1

20
,3

3

 8
.9

81
,5

1

 5
3.

55
5,

85

 1
90

.1
72

,6
7

 2
4.

06
6,

63

 2
.2

68
.6

41
,3

3

 2
.4

57
.3

24
,1

8

 2
7.

47
4,

70

 5
1.

50
2,

62

 4
3.

03
5,

25

 5
.1

65
,1

8

 8
2.

83
6,

88

 1
.8

49
,3

6

 1
7.

69
1,

52

 7
.2

14
,2

7

 6
51

,3
2

 1
.2

06
,7

1

 7
88

,0
9

 7
.1

90
,4

5

 4
6.

54
4,

45

 6
0.

45
0,

82

 2
9.

45
3,

27

 2
04

.7
94

,9
8

 1
.5

63
.6

74
,4

3

 6
.1

77
,0

8

 2
5.

17
8,

52

 3
0.

39
5,

80

 5
77

,8
2

 2
15

.2
26

,4
1

 1
.3

24
,2

0

 1
3.

35
4,

51

 6
.2

78
,6

2

 2
63

,2
7

 8
.6

97
,1

4

 3
.6

09
,0

5

 1
.7

53
,9

7

 4
97

.8
59

,8
0

 4
.9

66
,4

0

 1
0,

00

 2
.2

86
,2

2

 3
3.

47
8,

55

 2
5.

53
5,

54

 6
3.

16
4,

67

 1
.0

47
.4

07
,9

5

 1
.2

53
.6

92
,6

6

 1
07

.4
33

,6
0

 5
8.

88
7,

35

 9
.7

17
,3

2

 4
0.

97
8,

32

 3
53

.5
55

,7
5

 5
05

,3
0

 8
1.

25
8,

96

 7
09

,5
9

 1
48

.4
32

,3
0

 3
2.

79
6,

84

 6
.2

51
,0

0

 1
.8

65
,8

1

 2
.9

08
,4

2

 1
8.

45
8,

18

 1
33

.8
42

,1
2

 2
84

.8
56

,1
7

 1
20

.2
93

,6
2

 3
.5

20
.8

44
,2

6

 5
.2

74
.6

91
,2

7

 1
41

.0
85

,3
8

 1
35

.5
68

,4
9

 8
4.

90
2,

34

 4
6.

72
1,

32

 6
51

.6
19

,0
4

 3
.6

78
,8

6

 1
12

.3
04

,9
9

 4
98

.5
69

,3
9

 1
54

.7
10

,9
2

 2
.4

66
,0

6

 5
,0

0

 9
1,

01

 1
11

,4
8

 2
73

,0
0

 3
7.

14
9,

20

 2
5.

32
1,

07

 1
63

.6
25

,9
2

 4
1.

14
4,

42

 2
34

.1
11

,2
9

 7
66

,8
5

 2
5.

86
8,

14

 1
05

.2
44

,7
2

 1
1.

76
9,

30

 3
04

,5
6

 7
.7

65
,3

8

 8
,2

1

 5
.8

63
,1

7

 7
90

,0
0

 2
9.

46
5,

12

 6
54

.1
54

,9
4

 6
.4

96
,1

4

 8
0.

74
7,

45

 1
27

.2
89

,3
2

 7
0.

62
9,

30

 1
8.

21
4,

11

 1
0.

05
9,

27

 2
1.

04
7,

63

 2
02

.4
69

,5
8

 2
.4

66
,0

6

 5
,0

0

 9
1,

01

 1
11

,4
8

 2
81

,2
1

 4
3.

01
2,

37

 2
6.

11
1,

07

 1
93

.0
91

,0
4

 6
95

.2
99

,3
6

 2
40

.6
07

,4
3

 8
1.

51
4,

30

 1
53

.1
57

,4
6

 1
75

.8
74

,0
2

 1
8.

21
4,

11

 2
1.

82
8,

57

 3
04

,5
6

 2
8.

81
3,

01

 2
02

.4
69

,5
8

 8
0,

06

 5
00

,0
0

 5
7.

34
7,

05

 1
9.

63
0,

00

 3
9.

94
2,

56

 1
69

.9
59

,9
6

 1
39

.5
00

,0
1

 8
0,

06

 5
00

,0
0

 5
7.

34
7,

05

 1
9.

63
0,

00

 1
79

.4
42

,5
7

 1
69

.9
59

,9
6

 3
5.

34
2,

96

 6
.2

56
,0

0

 1
.9

56
,8

2

 3
.0

19
,9

0

 1
8.

73
9,

39

 1
77

.3
54

,4
9

 3
10

.9
67

,2
4

 3
13

.3
84

,6
6

 4
.2

73
.4

90
,6

7

 5
.5

15
.2

98
,7

0

 2
22

.5
99

,6
8

 2
88

.7
25

,9
5

 2
60

.7
76

,3
6

 6
4.

93
5,

43

 6
73

.4
47

,6
1

 3
.9

83
,4

2

 1
60

.7
48

,0
0

 6
78

.0
11

,9
6

 5
27

.1
40

,4
6

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
S

U
M

E
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 G

A
S

T
O

S
 P

O
R

 S
E

C
C

IO
N

E
S

 Y
 C

A
P

ÍT
U

L
O

S

- -

-

- - - - - - - - - - - - - -

- -

- - -

- - - - - -
-

- - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - -



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.650

(E
n 

m
il

es
 d

e 
eu

ro
s)

S
ec

ci
o
n

es

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

G
O

B
E

R
N

A
C

IÓ
N

S
O

L
ID

A
R

ID
A

D
 Y

 C
IU

D
A

D
A

N
ÍA

C
O

M
IT

É
 E

C
O

N
Ò

M
IC

 I
 S

O
C

IA
L

 9
.7

05
,1

1

 7
.2

31
,9

4

 4
54

,7
6

 4
3.

29
8,

74

 4
.3

30
,5

4

 2
23

,1
6

 1
,2

8

 3
2.

16
1,

50

 3
6.

18
3,

31

 2
64

,5
1

 8
5.

16
5,

35

 4
7.

74
5,

79

 9
43

,7
1

 6
.6

61
,0

8

 1
.3

59
,2

1

 1
8,

93

 2
.2

44
,5

0

 3
3.

31
9,

00

 8
.9

05
,5

8

 3
4.

67
8,

21

 1
8,

93

 9
4.

07
0,

93

 8
2.

42
4,

00

 9
62

,6
4

22 23 24P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
S

U
M

E
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 G

A
S

T
O

S
 P

O
R

 S
E

C
C

IO
N

E
S

 Y
 C

A
P

ÍT
U

L
O

S

- -

-

- - -

- - -

- - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 5
.2

78
.6

74
,7

7
 2

.2
68

.3
34

,1
9

 5
12

.1
84

,5
1

 3
.3

00
.6

29
,8

0
 1

1.
35

9.
82

3,
27

 6
64

.0
56

,6
2

 1
.2

62
.7

97
,7

4
 1

.9
26

.8
54

,3
6

 2
87

.4
59

,6
3

 1
39

.5
00

,0
1

 4
26

.9
59

,6
4

 1
3.

71
3.

63
7,

27



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.651

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

01
  -

  L
E

S 
C

O
R

T
S 

V
A

L
E

N
C

IA
N

E
S

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

A
ct

iv
id

ad
 L

eg
is

la
tiv

a

D
ef

en
sa

 d
e 

lo
s 

D
er

ec
ho

s 
Fu

nd
am

en
ta

le
s

de
 lo

s 
C

iu
da

da
no

s

 1
7.

70
9,

75

 2
.9

06
,4

2

 6
.7

50
,0

2

 4
64

,2
5

 4
.9

01
,9

0

 6
4,

50

 2
9.

36
1,

67

 3
.4

35
,1

7

 2
.4

18
,8

6

 4
7,

20

 2
.4

18
,8

6

 4
7,

20

 8
0,

00

 0
,0

6

 8
0,

00

 0
,0

6

 3
1.

86
0,

53

 3
.4

82
,4

3

11
1.

10

11
1.

50

PR
E

SU
PU

E
ST

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
SU

M
E

N
 G

E
N

E
R

A
L

 P
O

R
 P

R
O

G
R

A
M

A
S 

Y
 C

A
PÍ

T
U

L
O

S

- -

- -

- -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 2
0

.6
1

6
,1

7
 7

.2
1

4
,2

7
 4

.9
6

6
,4

0
 3

2
.7

9
6

,8
4

 2
.4

6
6

,0
6

 2
.4

6
6

,0
6

 8
0

,0
6

 8
0

,0
6

 3
5

.3
4

2
,9

6
-

-
-

SE
C

C
IÓ

N
 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.652

(E
n 

m
il

es
 d

e 
eu

ro
s)

02
  -

  S
IN

D
IC

A
T

U
R

A
 D

E
 C

O
M

P
T

E
S

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

C
on

tr
ol

 E
xt

er
no

 d
el

 S
ec

to
r 

P
úb

li
co

V
al

en
ci

an
o

 5
.5

99
,6

8
 6

51
,3

2
 6

.2
51

,0
0

 5
,0

0
 5

,0
0

 6
.2

56
,0

0
11

1.
20

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
S

U
M

E
N

 G
E

N
E

R
A

L
 P

O
R

 P
R

O
G

R
A

M
A

S
 Y

 C
A

P
ÍT

U
L

O
S

-
-

-
-

-
-

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 5
.5

9
9

,6
8

 6
5

1
,3

2
 6

.2
5

1
,0

0
 5

,0
0

 5
,0

0
 6

.2
5

6
,0

0
-

-
-

-
-

-

S
E

C
C

IÓ
N

 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.653

(E
n 

m
il

es
 d

e 
eu

ro
s)

03
  -

  C
O

N
S

E
L

L
 V

A
L

E
N

C
IÀ

 D
E

 C
U

L
T

U
R

A

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

A
se

so
ra

m
ie

nt
o 

C
ul

tu
ra

l
 6

49
,1

0
 1

.2
06

,7
1

 1
0,

00
 1

.8
65

,8
1

 9
1,

01
 9

1,
01

 1
.9

56
,8

2
11

1.
30

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
S

U
M

E
N

 G
E

N
E

R
A

L
 P

O
R

 P
R

O
G

R
A

M
A

S
 Y

 C
A

P
ÍT

U
L

O
S

-
-

-
-

-

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 6
4

9
,1

0
 1

.2
0

6
,7

1
 1

0
,0

0
 1

.8
6

5
,8

1
 9

1
,0

1
 9

1
,0

1
 1

.9
5

6
,8

2
-

-
-

-
-

S
E

C
C

IÓ
N

 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.654

(E
n 

m
il

es
 d

e 
eu

ro
s)

04
  -

  C
O

N
S

E
L

L
 J

U
R

ÍD
IC

 C
O

N
S

U
L

T
IU

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

A
lt

o 
A

se
so

ra
m

ie
nt

o
 2

.1
20

,3
3

 7
88

,0
9

 2
.9

08
,4

2
 1

11
,4

8
 1

11
,4

8
 3

.0
19

,9
0

11
1.

60

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
S

U
M

E
N

 G
E

N
E

R
A

L
 P

O
R

 P
R

O
G

R
A

M
A

S
 Y

 C
A

P
ÍT

U
L

O
S

-
-

-
-

-
-

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 2
.1

2
0

,3
3

 7
8

8
,0

9
 2

.9
0

8
,4

2
 1

1
1

,4
8

 1
1

1
,4

8
 3

.0
1

9
,9

0
-

-
-

-
-

-

S
E

C
C

IÓ
N

 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.655

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

05
  -

  P
R

E
SI

D
E

N
C

IA
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

G
ab

in
et

e 
de

 A
ná

lis
is

G
ab

in
et

e 
de

 O
rg

an
iz

ac
ió

n

Pl
an

if
ic

ac
ió

n 
y 

E
st

ud
io

s

A
lta

 D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

R
el

ac
io

ne
s 

In
fo

rm
at

iv
as

Pr
om

oc
ió

n 
In

st
itu

ci
on

al

C
on

se
jo

 A
se

so
r 

de
 R

ad
io

 T
el

ev
is

ió
n

E
sp

añ
ol

a

 1
.1

48
,4

9

 2
.3

35
,1

7

 5
13

,1
2

 2
.9

46
,2

2

 1
.0

86
,7

1

 9
51

,8
0

 2
87

,5
5

 6
33

,3
7

 2
62

,5
0

 3
.4

89
,5

0

 3
83

,4
3

 2
.1

10
,3

5

 2
3,

75

 1
32

,5
0

 8
2,

04

 3
2,

50

 1
40

,6
9

 4
20

,0
0

 1
.4

78
,4

9

 1
.5

68
,5

4

 3
.0

50
,5

8

 8
08

,1
2

 6
.5

76
,4

1

 1
.8

90
,1

4

 4
.5

40
,6

4

 2
3,

75

 2
73

,0
0

 8
,2

1
 8

,2
1

 2
73

,0
0

 1
.5

68
,5

4

 3
.0

58
,7

9

 8
08

,1
2

 6
.8

49
,4

1

 1
.8

90
,1

4

 4
.5

40
,6

4

 2
3,

75

11
1.

40

11
1.

70

11
2.

30

12
1.

20

46
2.

10

46
2.

20

46
2.

30

PR
E

SU
PU

E
ST

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
S

U
M

E
N

 G
E

N
E

R
A

L
 P

O
R

 P
R

O
G

R
A

M
A

S 
Y

 C
A

PÍ
T

U
L

O
S

-

- - - - - - -
-

- - - - - -

- - - - - -

- - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 8
.9

8
1

,5
1

 7
.1

9
0

,4
5

 2
.2

8
6

,2
2

 1
8

.4
5

8
,1

8
 2

7
3

,0
0

 8
,2

1
 2

8
1

,2
1

 1
8

.7
3

9
,3

9
-

-
-

-

S
E

C
C

IÓ
N

 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.656

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

06
  -

  E
C

O
N

O
M

ÍA
, H

A
C

IE
N

D
A

 Y
 E

M
PL

E
O

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

C
en

tr
o 

de
 S

is
te

m
as

 d
e 

In
fo

rm
ac

ió
n

Pa
tr

im
on

io
 d

e 
la

 G
en

er
al

it
at

C
en

tr
o 

L
og

ís
tic

o,
 A

rc
hi

vo
 y

 P
ar

qu
e 

M
óv

il
de

 la
 G

en
er

al
ita

t

A
ct

ua
ci

on
es

 s
ob

re
 e

l S
ec

to
r 

F
in

an
ci

er
o

C
oo

rd
in

ac
ió

n 
de

 G
ra

nd
es

 P
ro

ye
ct

os

E
la

bo
ra

ci
ón

 y
 D

if
us

ió
n 

E
st

ad
ís

tic
a

Pl
an

if
ic

ac
ió

n 
y 

Pr
ev

is
ió

n 
E

co
nó

m
ic

a

T
es

or
o 

de
 la

 G
en

er
al

ita
t

A
ud

ito
rí

a 
y 

C
on

tr
ol

 I
nt

er
no

Pr
es

up
ue

st
os

 d
e 

la
 G

en
er

al
ita

t y
A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
de

 N
óm

in
as

T
ut

el
a 

F
in

an
ci

er
a 

E
nt

id
ad

es
 L

oc
al

es

T
ri

bu
to

s 
de

 la
 G

en
er

al
ita

t

D
ef

en
sa

 d
e 

la
 C

om
pe

te
nc

ia

C
on

di
ci

on
es

 d
e 

T
ra

ba
jo

, C
oo

pe
ra

tiv
is

m
o 

y
E

co
no

m
ía

 S
oc

ia
l

 3
.9

43
,2

0

 2
.9

69
,8

9

 1
.9

16
,9

0

 1
.0

46
,9

7

 4
10

,9
2

 4
.1

42
,6

1

 1
.1

95
,1

4

 1
2.

43
6,

35

 2
.7

63
,2

6

 2
88

,1
0

 1
5.

97
7,

21

 6
.4

65
,3

0

 1
.0

21
,9

6

 1
.0

82
,3

7

 5
.6

36
,1

9

 1
.2

92
,2

1

 1
61

,5
0

 3
.2

00
,4

8

 5
2,

38

 2
.0

83
,3

5

 2
10

,7
3

 4
6,

57

 3
0.

74
9,

08

 1
.0

07
,6

3

 2
00

,0
0

 6
3,

27

 2
37

,1
1

 7
8,

00

 2
.3

69
,0

8

 2
.8

24
,3

8

 3
.6

71
,8

6

 1
3,

00

 3
8,

75

 6
18

,3
3

 2
3.

62
8,

04

 5
.4

02
,2

7

 4
.1

30
,2

6

 7
.5

53
,0

9

 2
.3

39
,1

8

 2
.3

69
,0

8

 5
72

,4
2

 2
.8

24
,3

8

 1
1.

01
4,

95

 1
.2

60
,5

2

 1
4.

51
9,

70

 2
.9

73
,9

9

 3
34

,6
7

 4
6.

82
8,

31

 6
18

,3
3

 3
1.

10
0,

97

 1
72

,9
0

 4
.3

61
,0

7

 3
2.

06
8,

13

 2
20

,0
0

 1
90

,6
0

 1
36

,5
0

 1
3,

65

 2
2,

75

 1
3,

65

 3
.7

46
,8

3

 4
,5

5

 2
.0

61
,7

4

 1
86

,5
5

 4
.3

61
,0

7

 3
2.

06
8,

13

 2
20

,0
0

 2
2,

75

 1
3,

65

 3
.9

37
,4

3

 4
,5

5

 2
.1

98
,2

4

 5
00

,0
0

 5
00

,0
0

 5
.5

88
,8

2

 8
.4

91
,3

3

 3
9.

62
1,

22

 2
.5

59
,1

8

 2
.8

91
,8

3

 5
72

,4
2

 2
.8

38
,0

3

 1
4.

95
2,

38

 1
.2

60
,5

2

 1
4.

51
9,

70

 2
.9

73
,9

9

 3
34

,6
7

 4
6.

82
8,

31

 6
22

,8
8

 3
3.

29
9,

21

61
1.

10

61
1.

20

61
2.

30

61
2.

80

63
1.

50

45
3.

30

55
1.

10

61
2.

10

61
2.

20

61
2.

40

61
2.

50

61
2.

90

61
3.

10

61
4.

10

31
5.

10

P
R

E
SU

PU
E

S
T

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
SU

M
E

N
 G

E
N

E
R

A
L

 P
O

R
 P

R
O

G
R

A
M

A
S 

Y
 C

A
PÍ

T
U

L
O

S

- - -

- - -

- - - - - - - - - - - - -

- - - - - -

- - - - - - - - -

- - - - - - - - -

- - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 5
3

.5
5

5
,8

5
 4

6
.5

4
4

,4
5

 2
6

3
,2

7
 3

3
.4

7
8

,5
5

 1
3

3
.8

4
2

,1
2

 3
7

.1
4

9
,2

0
 5

.8
6

3
,1

7
 4

3
.0

1
2

,3
7

 5
0

0
,0

0
 5

0
0

,0
0

 1
7

7
.3

5
4

,4
9

-

S
E

C
C

IÓ
N

 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.657

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

07
  -

  J
U

ST
IC

IA
 Y

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IO

N
E

S 
P

Ú
B

L
IC

A
S

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

de
 J

us
ti

ci
a

Ju
st

ic
ia

 J
uv

en
il 

y 
Pr

ev
en

ci
ón

 d
e 

la
V

io
le

nc
ia

Fo
rm

ac
ió

n 
y 

E
st

ud
io

s

Fu
nc

ió
n 

Pú
bl

ic
a

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

y 
So

ci
ed

ad
 d

e 
la

In
fo

rm
ac

ió
n

R
el

ac
io

ne
s 

E
xt

er
na

s

O
fi

ci
na

 e
n 

B
ru

se
la

s

O
fi

ci
na

 e
n 

M
ad

ri
d

R
el

ac
io

ne
s 

co
n 

el
 E

st
ad

o

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
T

er
ri

to
ri

al
 d

el
 C

on
se

ll

 7
.3

95
,4

8

 1
67

.8
01

,2
2

 2
.0

52
,5

7

 8
03

,3
7

 5
.9

35
,2

5

 3
.6

89
,9

9

 9
77

,4
9

 1
76

,1
5

 1
60

,2
0

 2
07

,6
7

 9
73

,2
8

 1
.4

07
,5

8

 2
1.

17
1,

08

 3
2.

99
0,

35

 6
80

,0
9

 3
34

,4
0

 2
.6

02
,2

2

 4
40

,1
3

 1
98

,8
9

 9
6,

30

 7
5,

62

 4
54

,1
6

 8
.6

97
,1

4

 5
7,

47

 2
0.

63
7,

51

 3
.7

35
,2

6

 4
08

,0
2

 3
33

,2
8

 3
64

,0
0

 8
.8

60
,5

3

 2
18

.3
06

,9
5

 3
8.

77
8,

18

 1
.4

83
,4

6

 6
.2

69
,6

5

 6
.7

00
,2

3

 1
.7

50
,9

0

 7
39

,0
4

 2
56

,5
0

 2
83

,2
9

 1
.4

27
,4

4

 2
7,

30

 1
7.

69
8,

67

 2
0,

00

 3
23

,8
9

 7
.2

51
,2

1
 7

90
,0

0

 2
7,

30

 1
7.

69
8,

67

 2
0,

00

 3
23

,8
9

 8
.0

41
,2

1

 8
.8

87
,8

3

 2
36

.0
05

,6
2

 3
8.

79
8,

18

 1
.4

83
,4

6

 6
.5

93
,5

4

 1
4.

74
1,

44

 1
.7

50
,9

0

 7
39

,0
4

 2
56

,5
0

 2
83

,2
9

 1
.4

27
,4

4

14
1.

20

14
1.

10

14
1.

30

12
1.

30

12
1.

40

12
1.

60

11
2.

40

11
2.

60

11
2.

70

12
4.

10

12
4.

30

PR
E

S
U

PU
E

ST
O

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

S
U

M
E

N
 G

E
N

E
R

A
L

 P
O

R
 P

R
O

G
R

A
M

A
S 

Y
 C

A
PÍ

T
U

L
O

S

- - - - - - - - - -

- - - - -

- - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 1
9

0
.1

7
2

,6
7

 6
0

.4
5

0
,8

2
 8

.6
9

7
,1

4
 2

5
.5

3
5

,5
4

 2
8

4
.8

5
6

,1
7

 2
5

.3
2

1
,0

7
 7

9
0

,0
0

 2
6

.1
1

1
,0

7
 3

1
0

.9
6

7
,2

4
-

-
-

SE
C

C
IÓ

N
 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.658

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

08
  -

  I
N

FR
A

E
ST

R
U

C
T

U
R

A
S

 Y
 T

R
A

N
SP

O
R

T
E

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

A
rq

ui
te

ct
ur

a

In
fr

ae
st

ru
ct

ur
a 

de
 C

ar
re

te
ra

s

In
fr

ae
st

ru
ct

ur
a 

de
l T

ra
ns

po
rt

e

O
rd

en
ac

ió
n 

y 
C

oo
rd

. d
el

 T
ra

ns
p.

 T
er

re
st

re
y 

L
og

ís
tic

a

In
fr

ae
st

ru
ct

ur
a 

de
 P

ue
rt

os
, A

er
op

ue
rt

os
 y

C
os

ta
s

G
es

tió
n 

y 
E

xp
lo

ta
ci

ón
 d

e 
Pu

er
to

s

E
ne

rg
ía

 8
.0

03
,8

7

 1
.1

14
,0

7

 6
.5

36
,5

0

 5
99

,9
9

 3
.1

62
,8

8

 1
.0

91
,3

9

 2
.5

04
,8

8

 1
.0

53
,0

5

 2
.4

29
,2

2

 2
62

,4
7

 1
9.

89
5,

39

 9
6,

90

 3
.6

48
,6

7

 2
15

,1
2

 2
.5

14
,6

7

 3
90

,8
3

 1
0,

00

 5
8,

60

 1
.1

72
,4

9

 1
.9

34
,1

5

 4
33

,8
1

 2
95

,6
1

 6
0.

51
6,

68

 1
47

,8
8

 2
.2

04
,5

0

 1
0.

73
8,

70

 1
.4

35
,1

4

 2
7.

60
4,

38

 2
.6

31
,0

4

 6
7.

32
8,

23

 1
.8

88
,2

0

 5
.0

19
,5

5

 3
.6

48
,3

8

 1
1.

19
2,

84

 1
02

.7
90

,0
1

 4
0.

96
7,

76

 5
31

,0
5

 5
.7

18
,0

5

 1
.8

56
,2

1

 5
70

,0
0

 6
00

,0
0

 3
.9

67
,6

0

 1
9.

05
5,

00

 2
96

,8
0

 5
.5

45
,7

2

 1
1.

79
2,

84

 1
06

.7
57

,6
1

 6
0.

02
2,

76

 8
27

,8
5

 5
.7

18
,0

5

 1
.8

56
,2

1

 6
.1

15
,7

2

 1
0.

73
8,

70

 1
3.

22
7,

98

 1
34

.3
61

,9
9

 6
2.

65
3,

80

 6
8.

15
6,

08

 7
.6

06
,2

5

 6
.8

75
,7

6

 9
.7

64
,1

0

51
1.

10

43
1.

10

51
3.

10

51
3.

20

51
3.

30

51
4.

10

51
4.

30

73
1.

10

PR
E

SU
PU

E
ST

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
SU

M
E

N
 G

E
N

E
R

A
L

 P
O

R
 P

R
O

G
R

A
M

A
S 

Y
 C

A
PÍ

T
U

L
O

S

- - -

- - - -

-
- - -

-
- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 2
4

.0
6

6
,6

3
 2

9
.4

5
3

,2
7

 3
.6

0
9

,0
5

 6
3

.1
6

4
,6

7
 1

2
0

.2
9

3
,6

2
 1

6
3

.6
2

5
,9

2
 2

9
.4

6
5

,1
2

 1
9

3
.0

9
1

,0
4

 3
1

3
.3

8
4

,6
6

-
-

-

SE
C

C
IÓ

N
 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.659

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

09
  -

  E
D

U
C

A
C

IÓ
N

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

E
du

ca
tiv

a

In
no

va
ci

ón
 T

ec
no

ló
gi

ca
 E

du
ca

tiv
a

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

de
 P

er
so

na
l y

 F
or

m
ac

ió
n

de
l P

ro
fe

so
ra

do

O
rd

en
ac

ió
n 

E
du

ca
tiv

a

E
va

lu
ac

ió
n,

 I
nn

ov
ac

ió
n,

 C
al

id
ad

E
du

ca
tiv

a 
y 

Fo
rm

ac
ió

n 
Pr

of
es

io
na

l

In
st

itu
to

 V
al

en
ci

an
o 

pa
ra

 e
l D

es
ar

ro
llo

 d
e

la
 E

du
ca

ci
ón

 a
 D

is
ta

nc
ia

In
st

itu
to

 V
al

en
ci

an
o 

de
 la

s 
C

ua
lif

ic
ac

io
ne

s
Pr

of
es

io
na

le
s

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

G
en

er
al

 d
e 

E
ns

eñ
an

za

E
ns

eñ
an

za
 P

ri
m

ar
ia

E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ri

a 
y 

de
 R

ég
im

en
E

sp
ec

ia
l

Pr
om

oc
ió

n 
y 

U
so

 d
el

 V
al

en
ci

an
o

C
on

se
jo

 E
sc

ol
ar

 d
e 

la
 C

om
un

ita
t

V
al

en
ci

an
a

A
lto

 A
se

so
ra

m
ie

nt
o 

en
 C

ie
nc

ia
 y

T
ec

no
lo

gí
a

U
ni

ve
rs

id
ad

 y
 E

st
ud

io
s 

Su
pe

ri
or

es

In
st

itu
to

 S
up

er
io

r 
de

 E
ns

eñ
an

za
s 

A
rt

ís
tic

as
de

 la
 C

.V
.

 1
4.

60
4,

63

 3
.1

20
,4

3

 1
.1

09
,1

1

 1
3.

34
3,

71

 3
.5

59
,8

2

 1
.7

14
,8

1

 4
.3

48
,6

8

 7
21

,6
8

 6
.9

87
,0

3

 9
79

.9
42

,1
9

 1
.2

33
.3

27
,5

9

 2
.0

04
,3

0

 3
44

,8
6

 2
34

,9
0

 1
.3

81
,8

7

 2
77

,2
6

 1
.2

23
,5

9

 6
.6

63
,0

8

 1
.8

13
,4

6

 1
1.

53
2,

37

 4
.5

30
,8

4

 4
.4

92
,3

2

 6
3,

03

 6
35

,1
6

 3
00

,5
6

 7
5.

94
9,

93

 9
3.

20
3,

89

 1
.8

64
,5

3

 1
09

,7
8

 1
06

,5
4

 2
67

,3
0

 1
.8

11
,4

7

 8
.6

50
,1

0

 1
76

,0
0

 5
33

,0
0

 5
55

,8
6

 8
.7

75
,1

7

 2
27

,8
4

 6
28

,8
6

 4
34

.5
59

,7
4

 2
96

.4
41

,8
9

 1
.3

63
,1

6

 9
,5

6

 6
08

,0
0

 2
94

.8
65

,1
2

 1
3,

65

 1
5.

82
8,

22

 1
8.

43
3,

61

 3
.0

98
,5

7

 2
5.

40
9,

08

 8
.6

46
,5

2

 1
4.

98
2,

30

 4
.4

11
,7

1

 1
.5

84
,6

8

 7
.9

16
,4

5

 1
.4

90
.4

51
,8

6

 1
.6

22
.9

73
,3

7

 5
.2

31
,9

9

 4
64

,2
0

 9
49

,4
4

 2
96

.5
14

,2
9

 2
.1

02
,3

8

 1
.1

98
,7

0

 1
36

,2
6

 2
.9

32
,8

0

 1
4,

70

 1
7.

45
4,

67

 1
9.

14
2,

80

 2
,4

9

 4
8,

20

 1
27

,4
0

 4
22

,5
0

 1
3.

60
5,

30

 1
.4

41
,3

1

 6
15

.9
30

,2
4

 1
.1

98
,7

0

 1
36

,2
6

 2
.9

32
,8

0

 1
4,

70

 4
22

,5
0

 3
1.

05
9,

97

 2
0.

58
4,

11

 2
,4

9

 6
15

.9
78

,4
4

 1
27

,4
0

 5
7.

29
0,

00

 2
7,

05

 5
7.

29
0,

00

 2
7,

05

 1
7.

02
6,

92

 7
5.

85
9,

87

 6
.0

31
,3

7

 2
5.

42
3,

78

 8
.6

46
,5

2

 1
5.

40
4,

80

 4
.4

11
,7

1

 1
.5

84
,6

8

 7
.9

16
,4

5

 1
.5

21
.5

11
,8

3

 1
.6

43
.5

57
,4

8

 5
.2

31
,9

9

 4
64

,2
0

 9
51

,9
3

 9
12

.5
19

,7
8

 2
.2

29
,7

8

42
1.

10

42
1.

40

42
1.

90

42
1.

20

42
1.

30

42
1.

50

42
1.

60

42
1.

70

42
1.

80

42
2.

20

42
2.

30

42
2.

50

42
2.

70

11
2.

50

42
2.

60

42
2.

80

PR
E

SU
PU

E
ST

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
SU

M
E

N
 G

E
N

E
R

A
L

 P
O

R
 P

R
O

G
R

A
M

A
S 

Y
 C

A
PÍ

T
U

L
O

S

- - - - - - - - - - - - - - - -

- -

- - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

- - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

SE
C

C
IÓ

N
 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.660

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

09
  -

  E
D

U
C

A
C

IÓ
N

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

In
no

va
ci

ón
, T

ra
ns

fe
re

nc
ia

 T
ec

no
ló

gi
ca

 y
A

po
yo

 a
 I

nf
ra

es
tr

uc
tu

ra
s

 1
.6

18
,4

6
 2

27
,1

3
 1

.8
45

,5
9

 8
6,

40
 2

2.
75

5,
59

 2
2.

84
1,

99
 3

0,
00

 3
0,

00
 2

4.
71

7,
58

54
2.

50

PR
E

SU
PU

E
ST

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
SU

M
E

N
 G

E
N

E
R

A
L

 P
O

R
 P

R
O

G
R

A
M

A
S 

Y
 C

A
PÍ

T
U

L
O

S

-
-

-

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 2
.2

6
8

.6
4

1
,3

3
 2

0
4

.7
9

4
,9

8
 1

.0
4

7
.4

0
7

,9
5

 3
.5

2
0

.8
4

4
,2

6
 4

1
.1

4
4

,4
2

 6
5

4
.1

5
4

,9
4

 6
9

5
.2

9
9

,3
6

 5
7

.3
4

7
,0

5
 5

7
.3

4
7

,0
5

 4
.2

7
3

.4
9

0
,6

7
-

-

SE
C

C
IÓ

N
 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.661

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

10
  -

  S
A

N
ID

A
D

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

E
sc

ue
la

 V
al

en
ci

an
a 

de
 E

st
ud

io
s 

pa
ra

 la
Sa

lu
d

O
rd

en
ac

ió
n,

 E
va

lu
ac

ió
n 

e 
In

ve
st

ig
ac

ió
n

Sa
ni

ta
ri

a

C
en

tr
os

 I
nt

eg
ra

do
s 

de
 S

al
ud

 P
úb

lic
a

Sa
lu

d

D
ro

go
de

pe
nd

en
ci

as
 y

 O
tr

as
 A

di
cc

io
ne

s

A
ná

lis
is

 y
 E

va
lu

ac
ió

n 
de

 la
 A

te
nc

ió
n 

al
Pa

ci
en

te

A
si

st
en

ci
a 

S
an

ita
ri

a

Pr
es

ta
ci

on
es

 F
ar

m
ac

éu
tic

as

Pr
es

ta
ci

on
es

 E
xt

er
na

s

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

y 
Se

rv
ic

io
s 

G
en

er
al

es

Pe
rs

on
al

 S
an

ita
ri

o 
R

es
id

en
te

Pr
es

ta
ci

on
es

  E
xt

er
na

s 
C

om
pl

em
en

ta
ri

as

Sa
lu

d 
M

en
ta

l y
 A

te
nc

ió
n 

Sa
ni

ta
ri

a 
de

M
ed

ia
 y

 L
ar

ga
 E

st
an

ci
a

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

E
co

nó
m

ic
o 

Fi
na

nc
ie

ra

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

de
 R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 1
9.

43
9,

97

 2
.0

87
,5

3

 1
0.

55
7,

13

 5
0.

28
1,

48

 8
.5

00
,3

6

 1
.1

46
,4

8

 1
.2

30
,0

1

 2
.1

90
.0

51
,6

6

 2
.3

09
,1

5

 4
.7

99
,2

1

 9
9.

15
0,

12

 5
8.

66
9,

23

 3
.8

42
,8

2

 2
.9

97
,4

1

 1
1.

92
5,

00

 2
.5

20
,0

0

 5
.0

93
,0

1

 6
.7

38
,8

7

 3
6.

32
8,

50

 1
.5

98
,5

5

 7
94

,5
2

 1
.1

16
.5

27
,8

5

 7
.2

16
,2

0

 2
45

.7
27

,0
0

 7
99

,2
0

 9
1.

80
9,

00

 1
3.

08
8,

79

 4
09

,2
1

 6
30

,2
3

 1
85

,5
0

 1
24

,6
0

 8
.6

92
,5

0

 2
.4

87
,4

8

 1
1.

63
1,

60

 1
.6

33
,9

1

 6
.4

76
,5

0

 1
.1

63
.9

27
,5

2

 2
6.

00
0,

00

 3
1.

13
0,

45

 1
.3

17
,1

0

 3
2,

70

 2
5,

50

 3
1.

55
0,

47

 4
.7

32
,1

3

 2
4.

34
2,

64

 5
7.

02
0,

35

 4
7.

31
6,

34

 1
4.

37
6,

63

 3
.6

58
,4

4

 3
.3

13
.0

56
,0

1

 1
.1

73
.4

52
,8

7

 2
71

.7
27

,0
0

 5
.5

98
,4

1

 9
9.

15
0,

12

 1
22

.9
39

,4
5

 7
3.

07
5,

12

 4
.2

84
,7

3

 3
.6

53
,1

4

 1
05

,0
0

 1
30

,0
0

 1
8,

20

 9
11

,6
3

 6
05

,1
1

 1
20

,0
0

 9
,1

0

 2
08

.6
72

,0
0

 5
,5

0

 1
3,

65

 3
.0

00
,0

0

 1
2,

00

 9
,1

0

 1
96

,0
0

 4
88

,5
6

 3
01

,0
0

 1
0,

58

 5
.5

00
,0

0

 1
05

,0
0

 1
30

,0
0

 2
14

,2
0

 9
11

,6
3

 1
.0

93
,6

7

 4
21

,0
0

 1
9,

68

 2
14

.1
72

,0
0

 5
,5

0

 1
3,

65

 3
.0

00
,0

0

 1
2,

00

 9
,1

0

 3
1.

65
5,

47

 4
.8

62
,1

3

 2
4.

55
6,

84

 5
7.

93
1,

98

 4
8.

41
0,

01

 1
4.

79
7,

63

 3
.6

78
,1

2

 3
.5

27
.2

28
,0

1

 1
.1

73
.4

58
,3

7

 2
71

.7
27

,0
0

 5
.6

12
,0

6

 9
9.

15
0,

12

 1
22

.9
39

,4
5

 7
6.

07
5,

12

 4
.2

96
,7

3

 3
.6

62
,2

4

41
1.

10

41
1.

40

41
1.

50

41
2.

10

41
3.

10

31
3.

20

41
1.

60

41
2.

22

41
2.

23

41
2.

24

41
2.

25

41
2.

26

41
2.

27

41
2.

28

41
1.

20

41
1.

30

PR
E

SU
PU

E
ST

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
SU

M
E

N
 G

E
N

E
R

A
L

 P
O

R
 P

R
O

G
R

A
M

A
S 

Y
 C

A
PÍ

T
U

L
O

S

- -

-

- - - - - - - - - - - - - - - -

- - -

- - -

- - - - - - - - - - -

- - -

- - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - -

SE
C

C
IÓ

N
 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.662

(E
n 

m
il

es
 d

e 
eu

ro
s)

10
  -

  S
A

N
ID

A
D

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

In
fo

rm
ac

ió
n 

pa
ra

 la
 S

al
ud

 2
.2

61
,6

2
 2

2.
46

8,
50

 2
7,

30
 2

4.
75

7,
42

 2
0.

50
0,

00
 2

0.
50

0,
00

 4
5.

25
7,

42
41

2.
29

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
S

U
M

E
N

 G
E

N
E

R
A

L
 P

O
R

 P
R

O
G

R
A

M
A

S
 Y

 C
A

P
ÍT

U
L

O
S

-
-

-
-

-

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 2
.4

5
7

.3
2

4
,1

8
 1

.5
6

3
.6

7
4

,4
3

 1
.2

5
3

.6
9

2
,6

6
 5

.2
7

4
.6

9
1

,2
7

 2
3

4
.1

1
1

,2
9

 6
.4

9
6

,1
4

 2
4

0
.6

0
7

,4
3

 5
.5

1
5

.2
9

8
,7

0
-

-
-

-

S
E

C
C

IÓ
N

 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.663

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

11
  -

  I
N

D
U

ST
R

IA
, C

O
M

E
R

C
IO

 E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

Pr
ot

ec
ci

ón
 C

on
su

m
id

or
es

 y
 C

al
id

ad
 d

e
B

ie
ne

s 
y 

Se
rv

ic
io

s

In
no

va
ci

ón
 E

m
pr

es
ar

ia
l

Se
gu

ri
da

d 
In

du
st

ri
al

Po
lít

ic
a 

In
du

st
ri

al

O
rd

en
ac

ió
n 

y 
Pr

om
oc

ió
n 

C
om

er
ci

al

C
om

er
ci

o 
E

xt
er

io
r

Se
cr

et
ar

ia
do

 d
el

 C
on

se
ll

C
oo

rd
in

ac
ió

n

A
se

so
ra

m
ie

nt
o 

y 
D

ef
en

sa
 e

n 
Ju

ic
io

 d
e 

lo
s

In
te

re
se

s 
de

 la
 G

en
er

al
it

at

 4
.4

72
,9

1

 3
.6

14
,9

0

 5
98

,5
0

 4
.7

31
,8

4

 1
.2

16
,3

0

 3
.3

88
,0

6

 1
62

,1
8

 1
.9

28
,2

4

 4
70

,7
9

 6
.8

90
,9

8

 2
.0

40
,9

0

 1
.0

40
,9

1

 6
6,

92

 1
.0

57
,0

0

 1
19

,5
0

 7
72

,5
0

 6
1,

23

 6
11

,7
5

 7
0,

25

 3
36

,1
2

 3
9,

00

 1
.8

40
,9

2

 1
20

,0
0

 5
9.

94
3,

96

 2
4.

00
7,

97

 2
1.

45
9,

00

 2
2,

75

 6
.5

52
,8

1

 6
.4

96
,7

3

 6
65

,4
2

 5
.9

08
,8

4

 6
1.

27
9,

76

 2
8.

16
8,

53

 2
1.

68
2,

41

 2
.5

39
,9

9

 5
63

,7
9

 7
.2

27
,1

0

 3
41

,6
7

 3
0,

00

 2
0,

00

 1
30

,5
0

 1
0,

08

 1
44

,6
0

 3
5,

00

 2
0,

00

 3
5,

00

 1
63

,0
0

 9
.1

17
,6

0

 5
9.

13
5,

20

 1
2.

01
1,

65

 3
20

,0
0

 3
41

,6
7

 1
93

,0
0

 9
.1

37
,6

0

 1
30

,5
0

 5
9.

14
5,

28

 1
2.

15
6,

25

 3
20

,0
0

 3
5,

00

 2
0,

00

 3
5,

00

 6
.8

94
,4

8

 6
.6

89
,7

3

 9
.8

03
,0

2

 6
.0

39
,3

4

 1
20

.4
25

,0
4

 4
0.

32
4,

78

 2
2.

00
2,

41

 2
.5

74
,9

9

 5
83

,7
9

 7
.2

62
,1

0

72
1.

10

44
3.

10

54
2.

40

72
2.

10

72
2.

20

76
1.

10

76
2.

10

11
2.

20

12
4.

20

12
6.

20

PR
E

SU
PU

E
ST

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
SU

M
E

N
 G

E
N

E
R

A
L

 P
O

R
 P

R
O

G
R

A
M

A
S 

Y
 C

A
PÍ

T
U

L
O

S

- - - - - - - - - -

- - -

-

- - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 2
7

.4
7

4
,7

0
 6

.1
7

7
,0

8
 1

0
7

.4
3

3
,6

0
 1

4
1

.0
8

5
,3

8
 7

6
6

,8
5

 8
0

.7
4

7
,4

5
 8

1
.5

1
4

,3
0

 2
2

2
.5

9
9

,6
8

-
-

-
-

SE
C

C
IÓ

N
 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.664

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

12
  -

  A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, P
E

SC
A

 Y
 A

L
IM

E
N

T
A

C
IÓ

N

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

E
st

ru
ct

ur
as

 A
gr

ar
ia

s

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

ar
ia

O
rd

en
ac

ió
n 

y 
M

ej
or

a 
de

 la
 P

ro
du

cc
ió

n
Pe

sq
ue

ra

Fo
m

en
to

 y
 G

ar
an

tía
 A

gr
ar

ia

In
du

st
ri

as
 A

gr
oa

li
m

en
ta

ri
as

D
es

ar
ro

llo
 d

el
 C

oo
pe

ra
tiv

is
m

o 
A

gr
ar

io

C
al

id
ad

 A
gr

oa
lim

en
ta

ri
a

D
es

ar
ro

llo
 d

el
 M

ed
io

 R
ur

al

D
es

ar
ro

llo
 y

 M
ej

or
a 

de
 la

 G
an

ad
er

ía

Pr
om

oc
ió

n,
 C

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

e
In

te
rn

ac
io

na
liz

ac
ió

n

 2
3.

51
4,

60

 2
.7

28
,0

4

 6
.6

00
,4

6

 3
.7

85
,9

6

 6
.6

58
,2

8

 1
.2

32
,2

9

 9
44

,8
2

 6
27

,9
7

 3
45

,0
9

 5
.0

65
,1

1

 8
.4

11
,3

5

 3
57

,0
0

 6
.9

04
,5

5

 8
73

,1
2

 4
.6

15
,1

2

 1
70

,0
0

 1
7,

00

 1
.1

70
,8

8

 3
4,

00

 1
.8

18
,0

0

 8
07

,5
0

 2
.8

48
,5

4

 5
00

,0
0

 5
.9

16
,8

0

 3
2.

81
1,

78

 5
00

,0
0

 1
.8

73
,7

5

 5
.6

44
,3

5

 7
21

,6
7

 5
.3

37
,0

4

 2
.7

33
,4

2

 3
4.

77
4,

49

 3
.0

85
,0

4

 1
4.

00
5,

01

 1
0.

57
5,

88

 4
4.

08
5,

18

 1
.9

02
,2

9

 2
.8

35
,5

7

 7
.4

43
,2

0

 1
.1

00
,7

6

 1
2.

22
0,

15

 3
.5

40
,9

2

 4
.8

02
,0

0

 1
5.

91
1,

00

 4
.2

00
,0

0

 5
38

,5
4

 1
00

,0
0

 0
,6

0

 1
50

,0
0

 1
66

,0
0

 1
59

,7
5

 2
4.

46
2,

50

 2
1.

05
4,

92

 1
1.

64
2,

35

 1
8.

91
6,

58

 1
7.

68
4,

25

 4
.1

00
,0

0

 1
63

,5
2

 2
2.

96
4,

75

 6
.1

40
,7

0

 4
.9

61
,7

5

 4
0.

37
3,

50

 2
5.

25
4,

92

 1
2.

18
0,

89

 1
9.

01
6,

58

 1
7.

68
4,

25

 4
.1

00
,6

0

 3
13

,5
2

 2
2.

96
4,

75

 6
.3

06
,7

0

 3
9.

73
6,

24

 4
3.

45
8,

54

 3
9.

25
9,

93

 2
2.

75
6,

77

 6
3.

10
1,

76

 1
9.

58
6,

54

 6
.9

36
,1

7

 7
.7

56
,7

2

 2
4.

06
5,

51

 1
8.

52
6,

85

 3
.5

40
,9

2

71
1.

10

53
1.

10

54
2.

20

71
4.

10

71
4.

20

71
4.

30

71
4.

40

71
4.

60

71
4.

70

71
4.

80

76
2.

20

PR
E

SU
PU

E
ST

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
SU

M
E

N
 G

E
N

E
R

A
L

 P
O

R
 P

R
O

G
R

A
M

A
S 

Y
 C

A
PÍ

T
U

L
O

S

-

- - - - - - - - - - -

-

- - -
-

-

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 5
1

.5
0

2
,6

2
 2

5
.1

7
8

,5
2

 5
8

.8
8

7
,3

5
 1

3
5

.5
6

8
,4

9
 2

5
.8

6
8

,1
4

 1
2

7
.2

8
9

,3
2

 1
5

3
.1

5
7

,4
6

 2
8

8
.7

2
5

,9
5

-
-

-
-

SE
C

C
IÓ

N
 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.665

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

14
  -

  M
E

D
IO

 A
M

B
IE

N
T

E
, A

G
U

A
, U

R
B

A
N

IS
M

O
 Y

 V
IV

IE
N

D
A

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

V
iv

ie
nd

a 
y 

Pr
oy

ec
to

s 
U

rb
an

os

U
rb

an
is

m
o

O
rd

en
ac

ió
n 

de
l T

er
ri

to
ri

o 
y 

el
 L

ito
ra

l

Sa
ne

am
ie

nt
o 

y 
D

ep
ur

ac
ió

n 
de

 A
gu

as

C
on

se
rv

ac
ió

n 
de

l M
ed

io
 N

at
ur

al

R
es

ta
ur

ac
ió

n 
y 

Pr
ot

ec
ci

ón
 d

e 
lo

s 
R

ec
ur

so
s

N
at

ur
al

es

G
es

tió
n 

R
es

id
uo

s

C
am

bi
o 

C
lim

át
ic

o 
y 

C
al

id
ad

 A
m

bi
en

ta
l

Pa
is

aj
e

C
on

se
rv

ac
ió

n 
de

 E
sp

ac
io

s 
N

at
ur

al
es

G
es

tió
n 

e 
In

fr
ae

st
ru

ct
ur

as
 d

e 
R

ec
ur

so
s

H
id

rá
ul

ic
os

 1
8.

95
1,

19

 6
.4

80
,0

1

 2
.6

79
,9

1

 5
53

,3
6

 2
.0

09
,3

4

 4
.0

58
,0

3

 2
.2

82
,5

7

 1
.0

39
,2

2

 3
62

,0
9

 9
44

,9
7

 3
.6

74
,5

6

 5
.4

86
,5

5

 3
.6

46
,5

0

 2
15

,9
0

 5
40

,6
0

 2
.0

22
,1

5

 1
4.

14
4,

00

 1
.2

92
,0

0

 1
.2

92
,0

0

 2
18

,4
5

 5
82

,2
5

 9
55

,4
0

 4
66

,0
0

 1
.2

87
,9

7

 3
.9

64
,8

4

 1
.6

00
,0

0

 6
,0

0

 4
73

,0
0

 5
60

,2
1

 7
60

,0
0

 7
18

,6
2

 2
93

,6
5

 1
.3

41
,0

0

 2
8.

40
2,

58

 1
1.

72
6,

51

 2
.8

95
,8

1

 1
.0

99
,9

6

 4
.5

04
,4

9

 1
9.

22
8,

24

 4
.3

34
,5

7

 3
.0

49
,8

4

 5
80

,5
4

 1
.8

20
,8

7

 7
.2

58
,9

3

 1
.5

01
,5

5

 7
.5

72
,2

2

 5
85

,2
6

 4
44

,4
9

 2
.4

60
,0

0

 4
.3

82
,0

0

 1
3.

25
3,

03

 3
.7

79
,2

8

 1
.9

44
,1

6

 1
.6

63
,0

7

 1
0.

18
1,

00

 5
7.

47
8,

66

 5
70

,0
0

 5
7.

85
3,

59

 1
.1

00
,0

0

 4
.7

00
,0

0

 8
45

,6
3

 3
93

,6
0

 1
00

,0
0

 1
2,

00

 5
.0

54
,4

8

 2
.0

71
,5

5

 6
5.

42
5,

81

 1
.6

85
,2

6

 4
44

,4
9

 7
.1

60
,0

0

 5
.2

27
,6

3

 1
3.

64
6,

63

 3
.7

79
,2

8

 2
.0

44
,1

6

 1
.6

75
,0

7

 1
0.

18
1,

00

 6
2.

53
3,

14

 3
0.

47
4,

13

 7
7.

15
2,

32

 4
.5

81
,0

7

 1
.5

44
,4

5

 7
.1

60
,0

0

 9
.7

32
,1

2

 3
2.

87
4,

87

 8
.1

13
,8

5

 5
.0

94
,0

0

 2
.2

55
,6

1

 1
2.

00
1,

87

 6
9.

79
2,

07

44
2.

20

43
1.

20

43
2.

20

43
2.

30

44
2.

10

44
2.

30

44
2.

40

44
2.

50

44
2.

60

44
2.

70

44
2.

80

51
2.

10

PR
E

SU
PU

E
ST

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
SU

M
E

N
 G

E
N

E
R

A
L

 P
O

R
 P

R
O

G
R

A
M

A
S 

Y
 C

A
PÍ

T
U

L
O

S

-
-

- - - - - - - - - -

- - -

-

- - -

- - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 4
3

.0
3

5
,2

5
 3

0
.3

9
5

,8
0

 1
.7

5
3

,9
7

 9
.7

1
7

,3
2

 8
4

.9
0

2
,3

4
 1

0
5

.2
4

4
,7

2
 7

0
.6

2
9

,3
0

 1
7

5
.8

7
4

,0
2

 2
6

0
.7

7
6

,3
6

-
-

-

SE
C

C
IÓ

N
 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.666

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

15
  -

  T
U

R
IS

M
O

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

O
rd

en
ac

ió
n 

y 
Pr

om
oc

ió
n 

de
l T

ur
is

m
o

T
ur

is
m

o 
de

 I
nt

er
io

r

 3
.6

81
,0

9

 1
.2

35
,8

5

 2
48

,2
4

 4
50

,3
2

 5
9,

50

 6
8,

00

 6
0,

10

 4
0.

01
8,

22

 9
00

,0
0

 4
.1

91
,5

1

 4
1.

31
3,

57

 1
.2

16
,2

4

 1
8.

21
4,

11
 1

8.
21

4,
11

 4
.1

91
,5

1

 5
9.

52
7,

68

 1
.2

16
,2

4

75
1.

20

75
1.

10

75
1.

30

PR
E

SU
PU

E
ST

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
SU

M
E

N
 G

E
N

E
R

A
L

 P
O

R
 P

R
O

G
R

A
M

A
S 

Y
 C

A
PÍ

T
U

L
O

S

- - -

- - -

- -

- -

- - -

- - -

- - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 5
.1

6
5

,1
8

 5
7

7
,8

2
 4

0
.9

7
8

,3
2

 4
6

.7
2

1
,3

2
 1

8
.2

1
4

,1
1

 1
8

.2
1

4
,1

1
 6

4
.9

3
5

,4
3

-
-

-
-

-

SE
C

C
IÓ

N
 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.667

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

16
  -

  B
IE

N
E

S
T

A
R

 S
O

C
IA

L

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

Se
rv

ic
io

s 
So

ci
al

es

Fa
m

ili
a 

y 
A

do
pc

io
ne

s

Pr
om

oc
ió

n 
de

 la
 M

uj
er

In
te

gr
ac

ió
n 

So
ci

al
 d

el
 D

is
ca

pa
ci

ta
do

O
rd

en
ac

ió
n 

de
 la

 D
ep

en
de

nc
ia

 y
 G

es
tió

n
de

 C
en

tr
os

, S
er

v 
y 

Pr
es

ta
ci

on
es

 1
9.

92
4,

90

 7
.1

77
,5

2

 1
5.

07
6,

25

 1
.0

63
,1

8

 9
.7

06
,2

3

 2
9.

88
8,

80

 7
.6

34
,2

3

 1
1.

33
9,

60

 4
0.

15
4,

20

 7
.9

07
,5

8

 2
4.

36
5,

79

 1
23

.8
25

,0
1

 1
2.

66
6,

07

 4
7.

17
8,

26

 1
2.

94
5,

46

 1
.6

87
,2

3

 1
36

.9
26

,1
7

 1
42

.1
52

,5
6

 4
0.

22
5,

20

 6
5.

69
5,

38

 6
8.

17
5,

91

 1
0.

65
7,

99

 1
70

.9
98

,1
9

 2
95

.8
66

,3
7

 1
.1

03
,1

5

 7
31

,6
0

 6
30

,0
0

 1
20

,0
0

 2
.0

13
,6

4

 7
.1

70
,9

1

 3
20

,5
0

 2
.9

00
,0

0

 6
.8

38
,7

7

 1
.4

23
,6

5

 3
.6

31
,6

0

 6
30

,0
0

 1
20

,0
0

 8
.8

52
,4

1

 7
.1

70
,9

1

 4
1.

64
8,

85

 6
9.

32
6,

98

 6
8.

80
5,

91

 1
0.

77
7,

99

 1
79

.8
50

,6
0

 3
03

.0
37

,2
8

31
1.

10

31
3.

10

31
3.

30

32
3.

10

31
3.

40

31
3.

60

PR
E

SU
PU

E
ST

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
S

U
M

E
N

 G
E

N
E

R
A

L
 P

O
R

 P
R

O
G

R
A

M
A

S 
Y

 C
A

PÍ
T

U
L

O
S

- - - - - -

- - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 8
2

.8
3

6
,8

8
 2

1
5

.2
2

6
,4

1
 3

5
3

.5
5

5
,7

5
 6

5
1

.6
1

9
,0

4
 1

1
.7

6
9

,3
0

 1
0

.0
5

9
,2

7
 2

1
.8

2
8

,5
7

 6
7

3
.4

4
7

,6
1

-
-

-
-

S
E

C
C

IÓ
N

 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.668

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

17
  -

  A
C

A
D

È
M

IA
 V

A
L

E
N

C
IA

N
A

 D
E

 L
A

 L
L

E
N

G
U

A

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

N
or

m
al

iz
ac

ió
n 

L
in

gü
ís

tic
a

de
l I

di
om

a 
V

al
en

ci
an

o
 1

.8
49

,3
6

 1
.3

24
,2

0
 5

05
,3

0
 3

.6
78

,8
6

 3
04

,5
6

 3
04

,5
6

 3
.9

83
,4

2
54

1.
10

PR
E

SU
PU

E
ST

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
SU

M
E

N
 G

E
N

E
R

A
L

 P
O

R
 P

R
O

G
R

A
M

A
S 

Y
 C

A
PÍ

T
U

L
O

S

-
-

-
-

-

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 1
.8

4
9

,3
6

 1
.3

2
4

,2
0

 5
0

5
,3

0
 3

.6
7

8
,8

6
 3

0
4

,5
6

 3
0

4
,5

6
 3

.9
8

3
,4

2
-

-
-

-
-

SE
C

C
IÓ

N
 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.669

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

18
  -

  C
U

L
T

U
R

A
 Y

 D
E

PO
R

T
E

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

L
ib

ro
, A

rc
hi

vo
s 

y 
B

ib
lio

te
ca

s

A
rt

es
 P

lá
st

ic
as

 y
 E

sc
én

ic
as

Pr
om

oc
ió

n 
C

ul
tu

ra
l

Pa
tr

im
on

io
 C

ul
tu

ra
l y

 M
us

eo
s

Fo
m

en
to

 d
e 

la
 A

ct
iv

id
ad

 D
ep

or
tiv

a

 4
.9

26
,9

0

 6
.7

75
,5

5

 7
81

,3
7

 7
88

,1
9

 4
.0

58
,3

6

 3
61

,1
5

 9
52

,3
0

 6
.1

68
,6

2

 1
.2

92
,0

0

 7
26

,7
5

 4
.1

43
,4

4

 7
1,

40

 4
2,

07

 1
.7

74
,7

1

 6
5.

36
8,

85

 9
50

,3
4

 7
32

,9
9

 1
2.

39
0,

00

 5
.9

21
,2

7

 1
4.

71
8,

88

 6
7.

44
2,

22

 2
.4

65
,2

8

 8
.9

34
,7

9

 1
2.

82
2,

55

 6
37

,0
0

 1
.4

46
,6

5

 7
40

,9
3

 4
.9

40
,8

0

 3
54

,5
4

 7
.6

53
,3

1

 6
.6

75
,0

0

 1
.5

56
,0

0

 4
.8

08
,7

8

 6
37

,0
0

 1
.8

01
,1

9

 8
.3

94
,2

4

 6
.6

75
,0

0

 6
.4

96
,8

0

 4
.8

08
,7

8

 1
3.

60
0,

00

 6
.0

30
,0

0

 1
3.

60
0,

00

 6
.0

30
,0

0

 6
.5

58
,2

7

 1
6.

52
0,

07

 8
9.

43
6,

46

 9
.1

40
,2

8

 1
5.

43
1,

59

 2
3.

66
1,

33

45
1.

10

45
2.

10

45
3.

40

45
4.

10

45
8.

10

45
7.

10

PR
E

SU
PU

E
ST

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
S

U
M

E
N

 G
E

N
E

R
A

L
 P

O
R

 P
R

O
G

R
A

M
A

S 
Y

 C
A

PÍ
T

U
L

O
S

- - - - - -

- -

-
- - - -

- - - - - -

- - - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 1
7

.6
9

1
,5

2
 1

3
.3

5
4

,5
1

 8
1

.2
5

8
,9

6
 1

1
2

.3
0

4
,9

9
 7

.7
6

5
,3

8
 2

1
.0

4
7

,6
3

 2
8

.8
1

3
,0

1
 1

9
.6

3
0

,0
0

 1
9

.6
3

0
,0

0
 1

6
0

.7
4

8
,0

0
-

-

S
E

C
C

IÓ
N

 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.670

(E
n 

m
il

es
 d

e 
eu

ro
s)

19
  -

  S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 L
A

 D
E

U
D

A

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

S
er

vi
ci

o 
de

 la
 D

eu
da

 4
97

.8
59

,8
0

 7
09

,5
9

 4
98

.5
69

,3
9

 3
9.

94
2,

56
 1

39
.5

00
,0

1
 1

79
.4

42
,5

7
 6

78
.0

11
,9

6
01

1.
10

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
S

U
M

E
N

 G
E

N
E

R
A

L
 P

O
R

 P
R

O
G

R
A

M
A

S
 Y

 C
A

P
ÍT

U
L

O
S

-
-

-
-

-

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 4
9

7
.8

5
9

,8
0

 7
0

9
,5

9
 4

9
8

.5
6

9
,3

9
 3

9
.9

4
2

,5
6

 1
3

9
.5

0
0

,0
1

 1
7

9
.4

4
2

,5
7

 6
7

8
.0

1
1

,9
6

-
-

-
-

-

S
E

C
C

IÓ
N

 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.671

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

20
  -

  G
A

S
T

O
S 

D
IV

E
R

SO
S

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

Se
rv

ic
io

 V
al

en
ci

an
o 

de
 E

m
pl

eo
 y

Fo
rm

ac
ió

n

Pr
om

oc
ió

n 
y 

D
if

. d
e 

la
s 

A
rt

es
, l

as
C

ie
nc

ia
s,

 la
 C

ul
t. 

y 
el

 O
ci

o

G
as

to
s 

D
iv

er
so

s
 6

.2
78

,6
2

 1
0.

69
2,

74

 1
21

.3
56

,1
7

 1
6.

38
3,

39

 1
0.

69
2,

74

 1
21

.3
56

,1
7

 2
2.

66
2,

01

 1
77

.0
44

,2
6

 2
.0

95
,1

6

 2
3.

33
0,

16

 1
77

.0
44

,2
6

 2
.0

95
,1

6

 2
3.

33
0,

16

 1
69

.9
59

,9
6

 1
69

.9
59

,9
6

 1
87

.7
37

,0
0

 2
93

.4
11

,2
9

 4
5.

99
2,

17

32
2.

50

45
3.

20

61
2.

60

PR
E

SU
PU

E
ST

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
SU

M
E

N
 G

E
N

E
R

A
L

 P
O

R
 P

R
O

G
R

A
M

A
S 

Y
 C

A
PÍ

T
U

L
O

S

- - -

- -

- - -

- - -

- -

- - -

- -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 6
.2

7
8

,6
2

 1
4

8
.4

3
2

,3
0

 1
5

4
.7

1
0

,9
2

 2
0

2
.4

6
9

,5
8

 2
0

2
.4

6
9

,5
8

 1
6

9
.9

5
9

,9
6

 1
6

9
.9

5
9

,9
6

 5
2

7
.1

4
0

,4
6

-
-

-
-

SE
C

C
IÓ

N
 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.672

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

22
  -

  G
O

B
E

R
N

A
C

IÓ
N

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

D
es

ar
ro

ll
o 

E
st

at
ut

 y
 P

ro
m

oc
ió

n 
de

l
A

ut
og

ob

E
m

er
ge

nc
ia

s,
 P

ro
te

cc
ió

n 
C

iv
il 

y 
E

xt
in

ci
ón

de
 I

nc
en

di
os

Se
gu

ri
da

d 
P

úb
lic

a:
 P

ol
ic

ía
 d

e 
la

G
en

er
al

it
at

 y
 P

ol
ic

ía
 L

oc
al

Fo
rm

ac
ió

n 
IV

A
SP

Pr
oc

es
os

 E
le

ct
or

al
es

 y
 C

on
su

lta
s

Po
pu

la
re

s

 2
.9

30
,5

2

 6
14

,3
1

 2
.3

23
,1

8

 3
.3

89
,8

8

 4
47

,2
2

 7
33

,1
9

 3
84

,5
0

 3
6.

10
0,

00

 1
.2

87
,0

0

 8
54

,2
7

 3
.9

39
,7

8

 6
.2

56
,5

4

 2
.5

21
,5

0

 2
2.

30
8,

46

 1
00

,0
0

 7
5,

00

 9
00

,0
0

 9
.9

20
,2

5

 3
.5

20
,3

1

 6
0.

73
1,

64

 4
.7

76
,8

8

 1
.3

76
,4

9

 4
.8

39
,7

8

 9
63

,4
0

 2
2,

75

 4
.0

68
,0

0

 3
35

,3
0

 1
.2

31
,6

3

 4
0,

00

 2
.0

62
,5

0

 1
82

,0
0

 3
.0

25
,9

0

 2
2,

75

 4
.0

68
,0

0

 5
17

,3
0

 1
.2

31
,6

3

 4
0,

00

 1
2.

94
6,

15

 3
.5

43
,0

6

 6
4.

79
9,

64

 5
.2

94
,1

8

 2
.6

08
,1

2

 4
.8

79
,7

8

22
1.

20

11
1.

80

22
1.

10

22
2.

10

22
2.

20

46
2.

60

PR
E

SU
PU

E
S

T
O

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

E
N

 G
E

N
E

R
A

L
 P

O
R

 P
R

O
G

R
A

M
A

S 
Y

 C
A

PÍ
T

U
L

O
S

-

- - - - - -

- - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 9
.7

0
5

,1
1

 4
3

.2
9

8
,7

4
 3

2
.1

6
1

,5
0

 8
5

.1
6

5
,3

5
 6

.6
6

1
,0

8
 2

.2
4

4
,5

0
 8

.9
0

5
,5

8
 9

4
.0

7
0

,9
3

-
-

-
-

SE
C

C
IÓ

N
 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.673

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

23
  -

  S
O

L
ID

A
R

ID
A

D
 Y

 C
IU

D
A

D
A

N
ÍA

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

lo
ca

l

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

Pa
rt

ic
ip

ac
ió

n,
 C

iu
da

da
ní

a 
y 

R
ed

es
So

ci
al

es

C
oo

pe
ra

ci
ón

 I
nt

er
na

ci
on

al
 a

l D
es

ar
ro

llo

In
te

gr
ac

ió
n 

de
 la

 I
nm

ig
ra

ci
ón

 1
.6

56
,4

0

 3
.2

15
,2

8

 6
14

,9
6

 9
61

,0
9

 7
84

,2
1

 1
32

,5
3

 1
.0

80
,6

3

 1
.6

06
,2

0

 8
50

,0
0

 6
61

,1
8

 7
.1

86
,0

0

 1
.6

63
,9

0

 2
.0

14
,8

1

 1
3.

29
1,

23

 1
2.

02
7,

37

 8
.9

74
,9

3

 5
.9

59
,8

1

 4
.2

35
,9

7

 1
5.

10
2,

32

 1
3.

47
2,

76

 1
.3

26
,0

1

 2
7,

60

 5
,6

0

 1
8.

45
3,

66

 1
88

,0
9

 1
4.

59
2,

25

 8
5,

00

 1
8.

45
3,

66

 1
.3

26
,0

1

 1
88

,0
9

 1
4.

61
9,

85

 9
0,

60

 2
7.

42
8,

59

 7
.2

85
,8

2

 4
.4

24
,0

6

 2
9.

72
2,

17

 1
3.

56
3,

36

12
5.

10

31
1.

20

11
2.

90

13
4.

10

31
3.

50

P
R

E
SU

PU
E

ST
O

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

E
N

 G
E

N
E

R
A

L
 P

O
R

 P
R

O
G

R
A

M
A

S 
Y

 C
A

PÍ
T

U
L

O
S

- - - - -

- -

-

- - - - -

- - - - -

- - - - -

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 7
.2

3
1

,9
4

 4
.3

3
0

,5
4

 3
6

.1
8

3
,3

1
 4

7
.7

4
5

,7
9

 1
.3

5
9

,2
1

 3
3

.3
1

9
,0

0
 3

4
.6

7
8

,2
1

 8
2

.4
2

4
,0

0
-

-
-

-

SE
C

C
IÓ

N
 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.674

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

24
  -

  C
O

M
IT

É
 E

C
O

N
Ò

M
IC

 I
 S

O
C

IA
L

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
ít

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
ít

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
ít

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
ít

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
ít

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

A
se

so
ra

m
ie

nt
o 

So
ci

al
 y

 E
co

nó
m

ic
o

 4
54

,7
6

 2
23

,1
6

 1
,2

8
 2

64
,5

1
 9

43
,7

1
 1

8,
93

 1
8,

93
 9

62
,6

4
11

1.
90

PR
E

SU
PU

E
ST

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
SU

M
E

N
 G

E
N

E
R

A
L

 P
O

R
 P

R
O

G
R

A
M

A
S 

Y
 C

A
PÍ

T
U

L
O

S

-
-

-
-

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 4
5

4
,7

6
 2

2
3

,1
6

 1
,2

8
 2

6
4

,5
1

 9
4

3
,7

1
 1

8
,9

3
 1

8
,9

3
 9

6
2

,6
4

-
-

-
-

SE
C

C
IÓ

N
 :



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.675

0 
  -

   
D

E
U

D
A

 P
Ú

B
L

IC
A

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
it

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
it

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
it

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
it

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
it

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
it

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

 4
97

.8
59

,8
0

 7
09

,5
9

 4
98

.5
69

,3
9

 3
9.

94
2,

56
 1

39
.5

00
,0

1
 1

79
.4

42
,5

7
 6

78
.0

11
,9

6
S

er
vi

ci
o 

de
 la

 D
eu

da

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
S

U
M

E
N

 G
E

N
E

R
A

L
 P

O
R

 P
R

O
G

R
A

M
A

S
 Y

 C
A

P
ÍT

U
L

O
S

 P
O

R
 G

R
U

P
O

 F
U

N
C

IO
N

A
L

-
-

-
-

-

T
O

T
A

L
 G

R
U

P
O

 F
U

N
C

IO
N

  
0

 4
97

.8
59

,8
0

 7
09

,5
9

 4
98

.5
69

,3
9

 3
9.

94
2,

56
 1

39
.5

00
,0

1
 1

79
.4

42
,5

7
 6

78
.0

11
,9

6
-

-
-

-
-

(E
n 

m
il

es
 d

e 
eu

ro
s)

19
..0

11
10

G
R

U
P

O
 F

U
N

C
IN

A
L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.676

1 
  -

   
SE

R
V

IC
IO

S 
D

E
 C

A
R

Á
C

T
E

R
 G

E
N

E
R

A
L

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
it

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
it

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
it

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
it

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
it

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
it

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

 1
7.

70
9,

75

 2
.9

06
,4

2

 5
.5

99
,6

8

 6
49

,1
0

 2
.1

20
,3

3

 1
.1

48
,4

9

 2
.3

35
,1

7

 5
13

,1
2

 2
.9

46
,2

2

 9
77

,4
9

 1
76

,1
5

 1
60

,2
0

 8
03

,3
7

 5
.9

35
,2

5

 3
.6

89
,9

9

 6
.7

50
,0

2

 4
64

,2
5

 6
51

,3
2

 1
.2

06
,7

1

 7
88

,0
9

 2
87

,5
5

 6
33

,3
7

 2
62

,5
0

 3
.4

89
,5

0

 4
40

,1
3

 1
98

,8
9

 9
6,

30

 6
80

,0
9

 3
34

,4
0

 2
.6

02
,2

2

 4
.9

01
,9

0

 6
4,

50

 1
0,

00

 1
32

,5
0

 8
2,

04

 3
2,

50

 1
40

,6
9

 3
33

,2
8

 3
64

,0
0

 4
08

,0
2

 2
9.

36
1,

67

 3
.4

35
,1

7

 6
.2

51
,0

0

 1
.8

65
,8

1

 2
.9

08
,4

2

 1
.5

68
,5

4

 3
.0

50
,5

8

 8
08

,1
2

 6
.5

76
,4

1

 1
.7

50
,9

0

 7
39

,0
4

 2
56

,5
0

 1
.4

83
,4

6

 6
.2

69
,6

5

 6
.7

00
,2

3

 2
.4

18
,8

6

 4
7,

20

 5
,0

0

 9
1,

01

 1
11

,4
8

 2
73

,0
0

 3
23

,8
9

 7
.2

51
,2

1

 8
,2

1

 7
90

,0
0

 2
.4

18
,8

6

 4
7,

20

 5
,0

0

 9
1,

01

 1
11

,4
8

 8
,2

1

 2
73

,0
0

 3
23

,8
9

 8
.0

41
,2

1

 8
0,

00

 0
,0

6

 8
0,

00

 0
,0

6

 3
1.

86
0,

53

 3
.4

82
,4

3

 6
.2

56
,0

0

 1
.9

56
,8

2

 3
.0

19
,9

0

 1
.5

68
,5

4

 3
.0

58
,7

9

 8
08

,1
2

 6
.8

49
,4

1

 1
.7

50
,9

0

 7
39

,0
4

 2
56

,5
0

 1
.4

83
,4

6

 6
.5

93
,5

4

 1
4.

74
1,

44

A
ct

iv
id

ad
 L

eg
is

la
tiv

a

D
ef

en
sa

 d
e 

lo
s 

D
er

ec
ho

s
Fu

nd
am

en
ta

le
s 

de
 lo

s 
C

iu
da

da
no

s

C
on

tr
ol

 E
xt

er
no

 d
el

 S
ec

to
r 

Pú
bl

ic
o

V
al

en
ci

an
o

A
se

so
ra

m
ie

nt
o 

C
ul

tu
ra

l

A
lto

 A
se

so
ra

m
ie

nt
o

G
ab

in
et

e 
de

 A
ná

lis
is

G
ab

in
et

e 
de

 O
rg

an
iz

ac
ió

n

Pl
an

if
ic

ac
ió

n 
y 

E
st

ud
io

s

A
lta

 D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

R
el

ac
io

ne
s 

E
xt

er
na

s

O
fi

ci
na

 e
n 

B
ru

se
la

s

O
fi

ci
na

 e
n 

M
ad

ri
d

Fo
rm

ac
ió

n 
y 

E
st

ud
io

s

Fu
nc

ió
n 

Pú
bl

ic
a

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

y 
So

ci
ed

ad
 d

e 
la

In
fo

rm
ac

ió
n

P
R

E
S

U
P

U
E

ST
O

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

S
U

M
E

N
 G

E
N

E
R

A
L

 P
O

R
 P

R
O

G
R

A
M

A
S

 Y
 C

A
P

ÍT
U

L
O

S
 P

O
R

 G
R

U
P

O
 F

U
N

C
IO

N
A

L

- - - - - - - - - - - - - - -

- - - - -

- - - - - - -

- - - - - - - - - - - - -

- - - - - -

- - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - -

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

01
..1

11
10

01
..1

11
50

02
..1

11
20

03
..1

11
30

04
..1

11
60

05
..1

11
40

05
..1

11
70

05
..1

12
30

05
..1

21
20

07
..1

12
40

07
..1

12
60

07
..1

12
70

07
..1

21
30

07
..1

21
40

07
..1

21
60

G
R

U
P

O
 F

U
N

C
IN

A
L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.677

1 
  -

   
SE

R
V

IC
IO

S 
D

E
 C

A
R

Á
C

T
E

R
 G

E
N

E
R

A
L

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
it

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
it

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
it

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
it

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
it

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
it

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

 2
07

,6
7

 9
73

,2
8

 1
67

.8
01

,2
2

 7
.3

95
,4

8

 2
.0

52
,5

7

 2
34

,9
0

 1
.9

28
,2

4

 4
70

,7
9

 6
.8

90
,9

8

 6
14

,3
1

 6
14

,9
6

 1
.6

56
,4

0

 9
61

,0
9

 4
54

,7
6

 7
5,

62

 4
54

,1
6

 2
1.

17
1,

08

 1
.4

07
,5

8

 3
2.

99
0,

35

 1
06

,5
4

 6
11

,7
5

 7
0,

25

 3
36

,1
2

 3
84

,5
0

 1
.6

06
,2

0

 1
32

,5
3

 8
50

,0
0

 2
23

,1
6

 8
.6

97
,1

4

 1
,2

8

 2
0.

63
7,

51

 5
7,

47

 3
.7

35
,2

6

 6
08

,0
0

 2
2,

75

 2
.5

21
,5

0

 2
.0

14
,8

1

 7
.1

86
,0

0

 1
3.

29
1,

23

 2
64

,5
1

 2
83

,2
9

 1
.4

27
,4

4

 2
18

.3
06

,9
5

 8
.8

60
,5

3

 3
8.

77
8,

18

 9
49

,4
4

 2
.5

39
,9

9

 5
63

,7
9

 7
.2

27
,1

0

 3
.5

20
,3

1

 4
.2

35
,9

7

 8
.9

74
,9

3

 1
5.

10
2,

32

 9
43

,7
1

 1
7.

69
8,

67

 2
7,

30

 2
0,

00

 2
,4

9

 3
5,

00

 2
0,

00

 3
5,

00

 2
2,

75

 2
7,

60

 1
8,

93

 1
88

,0
9

 1
8.

45
3,

66

 1
4.

59
2,

25

 1
7.

69
8,

67

 2
7,

30

 2
0,

00

 2
,4

9

 3
5,

00

 2
0,

00

 3
5,

00

 2
2,

75

 1
88

,0
9

 1
8.

45
3,

66

 1
4.

61
9,

85

 1
8,

93

 2
83

,2
9

 1
.4

27
,4

4

 2
36

.0
05

,6
2

 8
.8

87
,8

3

 3
8.

79
8,

18

 9
51

,9
3

 2
.5

74
,9

9

 5
83

,7
9

 7
.2

62
,1

0

 3
.5

43
,0

6

 4
.4

24
,0

6

 2
7.

42
8,

59

 2
9.

72
2,

17

 9
62

,6
4

R
el

ac
io

ne
s 

co
n 

el
 E

st
ad

o

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
T

er
ri

to
ri

al
 d

el
 C

on
se

ll

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

de
 J

us
tic

ia

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

Ju
st

ic
ia

 J
uv

en
il 

y 
Pr

ev
en

ci
ón

 d
e 

la
V

io
le

nc
ia

A
lto

 A
se

so
ra

m
ie

nt
o 

en
 C

ie
nc

ia
 y

T
ec

no
lo

gí
a

Se
cr

et
ar

ia
do

 d
el

 C
on

se
ll

C
oo

rd
in

ac
ió

n

A
se

so
ra

m
ie

nt
o 

y 
D

ef
en

sa
 e

n 
Ju

ic
io

 d
e

lo
s 

In
te

re
se

s 
de

 la
 G

en
er

al
ita

t

D
es

ar
ro

llo
 E

st
at

ut
 y

 P
ro

m
oc

ió
n 

de
l

A
ut

og
ob

Pa
rt

ic
ip

ac
ió

n,
 C

iu
da

da
ní

a 
y 

R
ed

es
So

ci
al

es

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

lo
ca

l

C
oo

pe
ra

ci
ón

 I
nt

er
na

ci
on

al
 a

l
D

es
ar

ro
llo

A
se

so
ra

m
ie

nt
o 

So
ci

al
 y

 E
co

nó
m

ic
o

P
R

E
S

U
P

U
E

ST
O

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

E
N

 G
E

N
E

R
A

L
 P

O
R

 P
R

O
G

R
A

M
A

S
 Y

 C
A

P
ÍT

U
L

O
S 

P
O

R
 G

R
U

P
O

 F
U

N
C

IO
N

A
L

- - - - - - - - - - - -

- - - -

- - - -

- - - - - - - - - - -

- -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

T
O

T
A

L
 G

R
U

P
O

 F
U

N
C

IO
N

  
1

 2
39

.9
27

,3
8

 7
9.

30
5,

18
 8

.6
98

,4
2

 5
6.

80
8,

47
 3

84
.7

39
,4

5
 2

8.
42

9,
39

 3
4.

03
2,

21
 6

2.
46

1,
60

 8
0,

06
 8

0,
06

 4
47

.2
81

,1
1

-

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

07
..1

24
10

07
..1

24
30

07
..1

41
10

07
..1

41
20

07
..1

41
30

09
..1

12
50

11
..1

12
20

11
..1

24
20

11
..1

26
20

22
..1

11
80

23
..1

12
90

23
..1

25
10

23
..1

34
10

24
..1

11
90

G
R

U
P

O
 F

U
N

C
IN

A
L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.678

2 
  -

   
D

E
F

E
N

SA
, P

R
O

T
E

C
C

IÓ
N

 C
IV

IL
 Y

 S
E

G
U

R
ID

A
D

 C
IU

D
A

D
A

N
A

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
it

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
it

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
it

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
it

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
it

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
it

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

 2
.3

23
,1

8

 2
.9

30
,5

2

 3
.3

89
,8

8

 4
47

,2
2

 3
6.

10
0,

00

 7
33

,1
9

 1
.2

87
,0

0

 8
54

,2
7

 2
2.

30
8,

46

 6
.2

56
,5

4

 1
00

,0
0

 7
5,

00

 6
0.

73
1,

64

 9
.9

20
,2

5

 4
.7

76
,8

8

 1
.3

76
,4

9

 4
.0

68
,0

0

 9
63

,4
0

 3
35

,3
0

 1
.2

31
,6

3

 2
.0

62
,5

0

 1
82

,0
0

 4
.0

68
,0

0

 3
.0

25
,9

0

 5
17

,3
0

 1
.2

31
,6

3

 6
4.

79
9,

64

 1
2.

94
6,

15

 5
.2

94
,1

8

 2
.6

08
,1

2

E
m

er
ge

nc
ia

s,
 P

ro
te

cc
ió

n 
C

iv
il 

y
E

xt
in

ci
ón

 d
e 

In
ce

nd
io

s

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

Se
gu

ri
da

d 
Pú

bl
ic

a:
 P

ol
ic

ía
 d

e 
la

G
en

er
al

ita
t y

 P
ol

ic
ía

 L
oc

al

Fo
rm

ac
ió

n 
IV

A
SP

PR
E

SU
PU

E
S

T
O

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

E
N

 G
E

N
E

R
A

L
 P

O
R

 P
R

O
G

R
A

M
A

S
 Y

 C
A

P
ÍT

U
L

O
S

 P
O

R
 G

R
U

P
O

 F
U

N
C

IO
N

A
L

- - - -

- -

- - - -

- - - -

- - - -

T
O

T
A

L
 G

R
U

P
O

 F
U

N
C

IO
N

  
2

 9
.0

90
,8

0
 3

8.
97

4,
46

 2
8.

74
0,

00
 7

6.
80

5,
26

 6
.5

98
,3

3
 2

.2
44

,5
0

 8
.8

42
,8

3
 8

5.
64

8,
09

-
-

-
-

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

22
..2

21
10

22
..2

21
20

22
..2

22
10

22
..2

22
20

G
R

U
PO

 F
U

N
C

IN
A

L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.679

3 
  -

   
S

E
G

U
R

ID
A

D
, P

R
O

T
E

C
C

IÓ
N

 Y
 P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 S

O
C

IA
L

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
it

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
it

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
it

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
it

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
it

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
it

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

 6
.4

65
,3

0

 1
.1

46
,4

8

 1
9.

92
4,

90

 7
.1

77
,5

2

 1
5.

07
6,

25

 9
.7

06
,2

3

 2
9.

88
8,

80

 1
.0

63
,1

8

 3
.2

15
,2

8

 7
84

,2
1

 1
.0

07
,6

3

 1
.5

98
,5

5

 7
.6

34
,2

3

 1
1.

33
9,

60

 4
0.

15
4,

20

 2
4.

36
5,

79

 1
23

.8
25

,0
1

 7
.9

07
,5

8

 1
.0

80
,6

3

 6
61

,1
8

 2
3.

62
8,

04

 1
1.

63
1,

60

 1
2.

66
6,

07

 4
7.

17
8,

26

 1
2.

94
5,

46

 1
36

.9
26

,1
7

 1
42

.1
52

,5
6

 1
.6

87
,2

3

 1
0.

69
2,

74

 1
.6

63
,9

0

 1
2.

02
7,

37

 3
1.

10
0,

97

 1
4.

37
6,

63

 4
0.

22
5,

20

 6
5.

69
5,

38

 6
8.

17
5,

91

 1
70

.9
98

,1
9

 2
95

.8
66

,3
7

 1
0.

65
7,

99

 1
0.

69
2,

74

 5
.9

59
,8

1

 1
3.

47
2,

76

 1
36

,5
0

 1
20

,0
0

 1
.1

03
,1

5

 7
31

,6
0

 6
30

,0
0

 2
.0

13
,6

4

 7
.1

70
,9

1

 1
20

,0
0

 1
.3

26
,0

1

 5
,6

0

 2
.0

61
,7

4

 3
01

,0
0

 3
20

,5
0

 2
.9

00
,0

0

 6
.8

38
,7

7

 1
77

.0
44

,2
6

 8
5,

00

 2
.1

98
,2

4

 4
21

,0
0

 1
.4

23
,6

5

 3
.6

31
,6

0

 6
30

,0
0

 8
.8

52
,4

1

 7
.1

70
,9

1

 1
20

,0
0

 1
77

.0
44

,2
6

 1
.3

26
,0

1

 9
0,

60

 3
3.

29
9,

21

 1
4.

79
7,

63

 4
1.

64
8,

85

 6
9.

32
6,

98

 6
8.

80
5,

91

 1
79

.8
50

,6
0

 3
03

.0
37

,2
8

 1
0.

77
7,

99

 1
87

.7
37

,0
0

 7
.2

85
,8

2

 1
3.

56
3,

36

C
on

di
ci

on
es

 d
e 

T
ra

ba
jo

,
C

oo
pe

ra
tiv

is
m

o 
y 

E
co

no
m

ía
 S

oc
ia

l

D
ro

go
de

pe
nd

en
ci

as
 y

 O
tr

as
 A

di
cc

io
ne

s

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

Se
rv

ic
io

s 
So

ci
al

es

Fa
m

ili
a 

y 
A

do
pc

io
ne

s

In
te

gr
ac

ió
n 

So
ci

al
 d

el
 D

is
ca

pa
ci

ta
do

O
rd

en
ac

ió
n 

de
 la

 D
ep

en
de

nc
ia

 y
G

es
tió

n 
de

 C
en

tr
os

, S
er

v 
y

Pr
es

ta
ci

on
es

Pr
om

oc
ió

n 
de

 la
 M

uj
er

Se
rv

ic
io

 V
al

en
ci

an
o 

de
 E

m
pl

eo
 y

Fo
rm

ac
ió

n

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

In
te

gr
ac

ió
n 

de
 la

 I
nm

ig
ra

ci
ón

P
R

E
SU

P
U

E
ST

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
SU

M
E

N
 G

E
N

E
R

A
L

 P
O

R
 P

R
O

G
R

A
M

A
S

 Y
 C

A
P

ÍT
U

L
O

S
 P

O
R

 G
R

U
P

O
 F

U
N

C
IO

N
A

L

-
-

- - - - - - - - - - -

-

- - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

T
O

T
A

L
 G

R
U

P
O

 F
U

N
C

IO
N

  
3

 9
4.

44
8,

15
 2

19
.5

74
,4

0
 4

13
.1

99
,4

0
 7

27
.2

21
,9

5
 1

3.
35

7,
41

 1
89

.5
51

,2
7

 2
02

.9
08

,6
8

 9
30

.1
30

,6
3

-
-

-
-

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

06
..3

15
10

10
..3

13
20

16
..3

11
10

16
..3

13
10

16
..3

13
30

16
..3

13
40

16
..3

13
60

16
..3

23
10

20
..3

22
50

23
..3

11
20

23
..3

13
50

G
R

U
PO

 F
U

N
C

IN
A

L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.680

4 
  -

   
P

R
O

D
U

C
C

IÓ
N

 B
IE

N
E

S
 P

Ú
B

L
IC

O
S

 D
E

 C
A

R
Á

C
T

E
R

 S
O

C
IA

L

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
it

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
it

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
it

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
it

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
it

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
it

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

 1
.0

86
,7

1

 9
51

,8
0

 4
10

,9
2

 1
.1

14
,0

7

 1
4.

60
4,

63

 1
3.

34
3,

71

 3
.5

59
,8

2

 3
.1

20
,4

3

 1
.7

14
,8

1

 4
.3

48
,6

8

 7
21

,6
8

 6
.9

87
,0

3

 1
.1

09
,1

1

 9
79

.9
42

,1
9

 3
83

,4
3

 2
.1

10
,3

5

 2
3,

75

 1
61

,5
0

 2
62

,4
7

 1
.2

23
,5

9

 1
1.

53
2,

37

 4
.5

30
,8

4

 6
.6

63
,0

8

 4
.4

92
,3

2

 6
3,

03

 6
35

,1
6

 3
00

,5
6

 1
.8

13
,4

6

 7
5.

94
9,

93

 5
8,

60

 4
20

,0
0

 1
.4

78
,4

9

 5
33

,0
0

 5
55

,8
6

 8
.6

50
,1

0

 8
.7

75
,1

7

 2
27

,8
4

 6
28

,8
6

 1
76

,0
0

 4
34

.5
59

,7
4

 1
.8

90
,1

4

 4
.5

40
,6

4

 2
3,

75

 5
72

,4
2

 1
.4

35
,1

4

 1
5.

82
8,

22

 2
5.

40
9,

08

 8
.6

46
,5

2

 1
8.

43
3,

61

 1
4.

98
2,

30

 4
.4

11
,7

1

 1
.5

84
,6

8

 7
.9

16
,4

5

 3
.0

98
,5

7

 1
.4

90
.4

51
,8

6

 1
1.

19
2,

84

 1
.1

98
,7

0

 1
4,

70

 1
36

,2
6

 2
.9

32
,8

0

 1
7.

45
4,

67

 6
00

,0
0

 4
22

,5
0

 1
3.

60
5,

30

 1
1.

79
2,

84

 1
.1

98
,7

0

 1
4,

70

 1
36

,2
6

 4
22

,5
0

 2
.9

32
,8

0

 3
1.

05
9,

97

 5
7.

29
0,

00
 5

7.
29

0,
00

 1
.8

90
,1

4

 4
.5

40
,6

4

 2
3,

75

 5
72

,4
2

 1
3.

22
7,

98

 1
7.

02
6,

92

 2
5.

42
3,

78

 8
.6

46
,5

2

 7
5.

85
9,

87

 1
5.

40
4,

80

 4
.4

11
,7

1

 1
.5

84
,6

8

 7
.9

16
,4

5

 6
.0

31
,3

7

 1
.5

21
.5

11
,8

3

R
el

ac
io

ne
s 

In
fo

rm
at

iv
as

Pr
om

oc
ió

n 
In

st
itu

ci
on

al

C
on

se
jo

 A
se

so
r 

de
 R

ad
io

 T
el

ev
is

ió
n

E
sp

añ
ol

a

C
oo

rd
in

ac
ió

n 
de

 G
ra

nd
es

 P
ro

ye
ct

os

A
rq

ui
te

ct
ur

a

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

de
 P

er
so

na
l y

Fo
rm

ac
ió

n 
de

l P
ro

fe
so

ra
do

O
rd

en
ac

ió
n 

E
du

ca
tiv

a

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

E
du

ca
tiv

a

E
va

lu
ac

ió
n,

 I
nn

ov
ac

ió
n,

 C
al

id
ad

E
du

ca
tiv

a 
y 

Fo
rm

ac
ió

n 
Pr

of
es

io
na

l

In
st

itu
to

 V
al

en
ci

an
o 

pa
ra

 e
l D

es
ar

ro
llo

de
 la

 E
du

ca
ci

ón
 a

 D
is

ta
nc

ia

In
st

itu
to

 V
al

en
ci

an
o 

de
 la

s
C

ua
lif

ic
ac

io
ne

s 
Pr

of
es

io
na

le
s

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

G
en

er
al

 d
e 

E
ns

eñ
an

za

In
no

va
ci

ón
 T

ec
no

ló
gi

ca
 E

du
ca

ti
va

E
ns

eñ
an

za
 P

ri
m

ar
ia

P
R

E
SU

P
U

E
ST

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
SU

M
E

N
 G

E
N

E
R

A
L

 P
O

R
 P

R
O

G
R

A
M

A
S

 Y
 C

A
P

ÍT
U

L
O

S
 P

O
R

 G
R

U
P

O
 F

U
N

C
IO

N
A

L

-

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - -

- - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

05
..4

62
10

05
..4

62
20

05
..4

62
30

06
..4

53
30

08
..4

31
10

09
..4

21
10

09
..4

21
20

09
..4

21
30

09
..4

21
40

09
..4

21
50

09
..4

21
60

09
..4

21
70

09
..4

21
80

09
..4

21
90

09
..4

22
20

G
R

U
PO

 F
U

N
C

IN
A

L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.681

4 
  -

   
P

R
O

D
U

C
C

IÓ
N

 B
IE

N
E

S
 P

Ú
B

L
IC

O
S

 D
E

 C
A

R
Á

C
T

E
R

 S
O

C
IA

L

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
it

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
it

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
it

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
it

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
it

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
it

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

 1
.2

33
.3

27
,5

9

 2
.0

04
,3

0

 1
.3

81
,8

7

 3
44

,8
6

 2
77

,2
6

 1
9.

43
9,

97

 3
.8

42
,8

2

 2
.9

97
,4

1

 2
.0

87
,5

3

 1
0.

55
7,

13

 1
.2

30
,0

1

 5
0.

28
1,

48

 2
.1

90
.0

51
,6

6

 2
.3

09
,1

5

 9
3.

20
3,

89

 1
.8

64
,5

3

 2
67

,3
0

 1
09

,7
8

 1
.8

11
,4

7

 1
1.

92
5,

00

 4
09

,2
1

 6
30

,2
3

 2
.5

20
,0

0

 5
.0

93
,0

1

 7
94

,5
2

 6
.7

38
,8

7

 1
.1

16
.5

27
,8

5

 7
.2

16
,2

0

 2
45

.7
27

,0
0

 2
96

.4
41

,8
9

 1
.3

63
,1

6

 2
94

.8
65

,1
2

 9
,5

6

 1
3,

65

 1
85

,5
0

 3
2,

70

 2
5,

50

 1
24

,6
0

 8
.6

92
,5

0

 1
.6

33
,9

1

 6
.4

76
,5

0

 1
.1

63
.9

27
,5

2

 2
6.

00
0,

00

 1
.6

22
.9

73
,3

7

 5
.2

31
,9

9

 2
96

.5
14

,2
9

 4
64

,2
0

 2
.1

02
,3

8

 3
1.

55
0,

47

 4
.2

84
,7

3

 3
.6

53
,1

4

 4
.7

32
,1

3

 2
4.

34
2,

64

 3
.6

58
,4

4

 5
7.

02
0,

35

 3
.3

13
.0

56
,0

1

 1
.1

73
.4

52
,8

7

 2
71

.7
27

,0
0

 1
9.

14
2,

80

 4
8,

20

 1
27

,4
0

 1
05

,0
0

 1
2,

00

 9
,1

0

 1
30

,0
0

 1
8,

20

 9
,1

0

 9
11

,6
3

 2
08

.6
72

,0
0

 5
,5

0

 1
.4

41
,3

1

 6
15

.9
30

,2
4

 1
96

,0
0

 1
0,

58

 5
.5

00
,0

0

 2
0.

58
4,

11

 6
15

.9
78

,4
4

 1
27

,4
0

 1
05

,0
0

 1
2,

00

 9
,1

0

 1
30

,0
0

 2
14

,2
0

 1
9,

68

 9
11

,6
3

 2
14

.1
72

,0
0

 5
,5

0

 2
7,

05
 2

7,
05

 1
.6

43
.5

57
,4

8

 5
.2

31
,9

9

 9
12

.5
19

,7
8

 4
64

,2
0

 2
.2

29
,7

8

 3
1.

65
5,

47

 4
.2

96
,7

3

 3
.6

62
,2

4

 4
.8

62
,1

3

 2
4.

55
6,

84

 3
.6

78
,1

2

 5
7.

93
1,

98

 3
.5

27
.2

28
,0

1

 1
.1

73
.4

58
,3

7

 2
71

.7
27

,0
0

E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ri

a 
y 

de
 R

ég
im

en
E

sp
ec

ia
l

Pr
om

oc
ió

n 
y 

U
so

 d
el

 V
al

en
ci

an
o

U
ni

ve
rs

id
ad

 y
 E

st
ud

io
s 

Su
pe

ri
or

es

C
on

se
jo

 E
sc

ol
ar

 d
e 

la
 C

om
un

ita
t

V
al

en
ci

an
a

In
st

itu
to

 S
up

er
io

r 
de

 E
ns

eñ
an

za
s

A
rt

ís
tic

as
 d

e 
la

 C
.V

.

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

E
co

nó
m

ic
o 

Fi
na

nc
ie

ra

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

de
 R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

E
sc

ue
la

 V
al

en
ci

an
a 

de
 E

st
ud

io
s 

pa
ra

 la
Sa

lu
d

O
rd

en
ac

ió
n,

 E
va

lu
ac

ió
n 

e
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

Sa
ni

ta
ri

a

A
ná

lis
is

 y
 E

va
lu

ac
ió

n 
de

 la
 A

te
nc

ió
n 

al
Pa

ci
en

te

C
en

tr
os

 I
nt

eg
ra

do
s 

de
 S

al
ud

 P
úb

lic
a

A
si

st
en

ci
a 

S
an

ita
ri

a

Pr
es

ta
ci

on
es

 F
ar

m
ac

éu
tic

as

Pr
es

ta
ci

on
es

 E
xt

er
na

s

PR
E

SU
PU

E
S

T
O

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

E
N

 G
E

N
E

R
A

L
 P

O
R

 P
R

O
G

R
A

M
A

S
 Y

 C
A

P
ÍT

U
L

O
S

 P
O

R
 G

R
U

P
O

 F
U

N
C

IO
N

A
L

-

- - - - - - - - - - - - - - -

-

- - -

- - - - - - - - - -

- - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

09
..4

22
30

09
..4

22
50

09
..4

22
60

09
..4

22
70

09
..4

22
80

10
..4

11
10

10
..4

11
20

10
..4

11
30

10
..4

11
40

10
..4

11
50

10
..4

11
60

10
..4

12
10

10
..4

12
22

10
..4

12
23

10
..4

12
24

G
R

U
PO

 F
U

N
C

IN
A

L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.682

4 
  -

   
PR

O
D

U
C

C
IÓ

N
 B

IE
N

E
S

 P
Ú

B
L

IC
O

S
 D

E
 C

A
R

Á
C

T
E

R
 S

O
C

IA
L

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
it

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
it

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
it

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
it

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
it

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
it

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

 4
.7

99
,2

1

 9
9.

15
0,

12

 5
8.

66
9,

23

 2
.2

61
,6

2

 8
.5

00
,3

6

 3
.6

14
,9

0

 6
.4

80
,0

1

 2
.6

79
,9

1

 5
53

,3
6

 1
8.

95
1,

19

 2
.0

09
,3

4

 4
.0

58
,0

3

 2
.2

82
,5

7

 7
99

,2
0

 9
1.

80
9,

00

 1
3.

08
8,

79

 2
2.

46
8,

50

 3
6.

32
8,

50

 1
.0

40
,9

1

 3
.6

46
,5

0

 2
15

,9
0

 5
40

,6
0

 5
.4

86
,5

5

 2
.0

22
,1

5

 1
4.

14
4,

00

 1
.2

92
,0

0

 4
66

,0
0

 3
1.

13
0,

45

 1
.3

17
,1

0

 2
7,

30

 2
.4

87
,4

8

 1
.8

40
,9

2

 1
.6

00
,0

0

 6
,0

0

 3
.9

64
,8

4

 4
73

,0
0

 5
60

,2
1

 7
60

,0
0

 5
.5

98
,4

1

 9
9.

15
0,

12

 1
22

.9
39

,4
5

 7
3.

07
5,

12

 2
4.

75
7,

42

 4
7.

31
6,

34

 6
.4

96
,7

3

 1
1.

72
6,

51

 2
.8

95
,8

1

 1
.0

99
,9

6

 2
8.

40
2,

58

 4
.5

04
,4

9

 1
9.

22
8,

24

 4
.3

34
,5

7

 1
3,

65

 3
.0

00
,0

0

 2
0.

50
0,

00

 6
05

,1
1

 3
0,

00

 7
.5

72
,2

2

 5
85

,2
6

 4
44

,4
9

 2
.4

60
,0

0

 1
.5

01
,5

5

 4
.3

82
,0

0

 1
3.

25
3,

03

 3
.7

79
,2

8

 4
88

,5
6

 1
63

,0
0

 5
7.

85
3,

59

 1
.1

00
,0

0

 4
.7

00
,0

0

 5
70

,0
0

 8
45

,6
3

 3
93

,6
0

 1
3,

65

 3
.0

00
,0

0

 2
0.

50
0,

00

 1
.0

93
,6

7

 1
93

,0
0

 6
5.

42
5,

81

 1
.6

85
,2

6

 4
44

,4
9

 7
.1

60
,0

0

 2
.0

71
,5

5

 5
.2

27
,6

3

 1
3.

64
6,

63

 3
.7

79
,2

8

 5
.6

12
,0

6

 9
9.

15
0,

12

 1
22

.9
39

,4
5

 7
6.

07
5,

12

 4
5.

25
7,

42

 4
8.

41
0,

01

 6
.6

89
,7

3

 7
7.

15
2,

32

 4
.5

81
,0

7

 1
.5

44
,4

5

 7
.1

60
,0

0

 3
0.

47
4,

13

 9
.7

32
,1

2

 3
2.

87
4,

87

 8
.1

13
,8

5

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

y 
Se

rv
ic

io
s 

G
en

er
al

es

Pe
rs

on
al

 S
an

ita
ri

o 
R

es
id

en
te

Pr
es

ta
ci

on
es

  E
xt

er
na

s
C

om
pl

em
en

ta
ri

as

Sa
lu

d 
M

en
ta

l y
 A

te
nc

ió
n 

Sa
ni

ta
ri

a 
de

M
ed

ia
 y

 L
ar

ga
 E

st
an

ci
a

In
fo

rm
ac

ió
n 

pa
ra

 la
 S

al
ud

Sa
lu

d

Pr
ot

ec
ci

ón
 C

on
su

m
id

or
es

 y
 C

al
id

ad
 d

e
B

ie
ne

s 
y 

Se
rv

ic
io

s

V
iv

ie
nd

a 
y 

Pr
oy

ec
to

s 
U

rb
an

os

U
rb

an
is

m
o

O
rd

en
ac

ió
n 

de
l T

er
ri

to
ri

o 
y 

el
 L

ito
ra

l

Sa
ne

am
ie

nt
o 

y 
D

ep
ur

ac
ió

n 
de

 A
gu

as

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

C
on

se
rv

ac
ió

n 
de

l M
ed

io
 N

at
ur

al

R
es

ta
ur

ac
ió

n 
y 

Pr
ot

ec
ci

ón
 d

e 
lo

s
R

ec
ur

so
s 

N
at

ur
al

es

G
es

tió
n 

R
es

id
uo

s

PR
E

SU
PU

E
ST

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
SU

M
E

N
 G

E
N

E
R

A
L

 P
O

R
 P

R
O

G
R

A
M

A
S

 Y
 C

A
P

ÍT
U

L
O

S
 P

O
R

 G
R

U
P

O
 F

U
N

C
IO

N
A

L

- -

- -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - -
-

- -

- - - - - - -

- -

- - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - -

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

10
..4

12
25

10
..4

12
26

10
..4

12
27

10
..4

12
28

10
..4

12
29

10
..4

13
10

11
..4

43
10

14
..4

31
20

14
..4

32
20

14
..4

32
30

14
..4

42
10

14
..4

42
20

14
..4

42
30

14
..4

42
40

14
..4

42
50

G
R

U
PO

 F
U

N
C

IN
A

L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.683

4 
  -

   
P

R
O

D
U

C
C

IÓ
N

 B
IE

N
E

S 
PÚ

B
L

IC
O

S 
D

E
 C

A
R

Á
C

T
E

R
 S

O
C

IA
L

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
it

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
it

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
it

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
it

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
it

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
it

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

 1
.0

39
,2

2

 3
62

,0
9

 9
44

,9
7

 4
.9

26
,9

0

 6
.7

75
,5

5

 7
81

,3
7

 7
88

,1
9

 3
61

,1
5

 4
.0

58
,3

6

 1
.2

92
,0

0

 2
18

,4
5

 5
82

,2
5

 9
52

,3
0

 6
.1

68
,6

2

 1
.2

92
,0

0

 7
26

,7
5

 7
1,

40

 4
.1

43
,4

4

 3
.9

39
,7

8

 7
18

,6
2

 2
93

,6
5

 4
2,

07

 1
.7

74
,7

1

 6
5.

36
8,

85

 9
50

,3
4

 1
2.

39
0,

00

 7
32

,9
9

 1
21

.3
56

,1
7

 9
00

,0
0

 3
.0

49
,8

4

 5
80

,5
4

 1
.8

20
,8

7

 5
.9

21
,2

7

 1
4.

71
8,

88

 6
7.

44
2,

22

 2
.4

65
,2

8

 1
2.

82
2,

55

 8
.9

34
,7

9

 1
21

.3
56

,1
7

 4
.8

39
,7

8

 1
.9

44
,1

6

 1
.6

63
,0

7

 1
0.

18
1,

00

 6
37

,0
0

 1
.4

46
,6

5

 7
40

,9
3

 4
.9

40
,8

0

 4
0,

00

 1
00

,0
0

 1
2,

00

 3
54

,5
4

 7
.6

53
,3

1

 6
.6

75
,0

0

 4
.8

08
,7

8

 1
.5

56
,0

0

 2
.0

95
,1

6

 2
.0

44
,1

6

 1
.6

75
,0

7

 1
0.

18
1,

00

 6
37

,0
0

 1
.8

01
,1

9

 8
.3

94
,2

4

 6
.6

75
,0

0

 4
.8

08
,7

8

 6
.4

96
,8

0

 2
.0

95
,1

6

 4
0,

00

 1
3.

60
0,

00

 6
.0

30
,0

0

 1
69

.9
59

,9
6

 1
3.

60
0,

00

 6
.0

30
,0

0

 1
69

.9
59

,9
6

 5
.0

94
,0

0

 2
.2

55
,6

1

 1
2.

00
1,

87

 6
.5

58
,2

7

 1
6.

52
0,

07

 8
9.

43
6,

46

 9
.1

40
,2

8

 2
3.

66
1,

33

 1
5.

43
1,

59

 2
93

.4
11

,2
9

 4
.8

79
,7

8

C
am

bi
o 

C
lim

át
ic

o 
y 

C
al

id
ad

 A
m

bi
en

ta
l

Pa
is

aj
e

C
on

se
rv

ac
ió

n 
de

 E
sp

ac
io

s 
N

at
ur

al
es

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

L
ib

ro
, A

rc
hi

vo
s 

y 
B

ib
lio

te
ca

s

A
rt

es
 P

lá
st

ic
as

 y
 E

sc
én

ic
as

Pr
om

oc
ió

n 
C

ul
tu

ra
l

Fo
m

en
to

 d
e 

la
 A

ct
iv

id
ad

 D
ep

or
tiv

a

Pa
tr

im
on

io
 C

ul
tu

ra
l y

 M
us

eo
s

Pr
om

oc
ió

n 
y 

D
if

. d
e 

la
s 

A
rt

es
, l

as
C

ie
nc

ia
s,

 la
 C

ul
t. 

y 
el

 O
ci

o

Pr
oc

es
os

 E
le

ct
or

al
es

 y
 C

on
su

lta
s

Po
pu

la
re

s

PR
E

S
U

P
U

E
ST

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
SU

M
E

N
 G

E
N

E
R

A
L

 P
O

R
 P

R
O

G
R

A
M

A
S

 Y
 C

A
P

ÍT
U

L
O

S
 P

O
R

 G
R

U
P

O
 F

U
N

C
IO

N
A

L

- -

-

- - - - - - - - - - -

-

- - -

- - -

- - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - -

T
O

T
A

L
 G

R
U

P
O

 F
U

N
C

IO
N

  
4

 4
.7

87
.1

96
,2

8
 1

.8
17

.2
54

,2
9

 5
24

,6
0

 2
.5

04
.4

91
,8

7
 9

.1
09

.4
67

,0
4

 3
41

.8
41

,1
0

 7
27

.0
75

,1
0

 1
.0

68
.9

16
,2

0
 2

46
.9

07
,0

1
 2

46
.9

07
,0

1
 1

0.
42

5.
29

0,
25

-

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

14
..4

42
60

14
..4

42
70

14
..4

42
80

18
..4

51
10

18
..4

52
10

18
..4

53
40

18
..4

54
10

18
..4

57
10

18
..4

58
10

20
..4

53
20

22
..4

62
60

G
R

U
PO

 F
U

N
C

IN
A

L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.684

5 
  -

   
PR

O
D

U
C

C
IÓ

N
 D

E
 B

IE
N

E
S

 P
Ú

B
L

IC
O

S 
D

E
 C

A
R

Á
C

T
E

R
 E

C
O

N
Ó

M
IC

O

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
it

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
it

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
it

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
it

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
it

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
it

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

 8
.0

03
,8

7

 6
.5

36
,5

0

 5
99

,9
9

 3
.1

62
,8

8

 1
.0

91
,3

9

 2
.5

04
,8

8

 1
.6

18
,4

6

 5
98

,5
0

 2
.7

28
,0

4

 6
.6

00
,4

6

 3
.6

74
,5

6

 1
.8

49
,3

6

 2
.4

29
,2

2

 1
9.

89
5,

39

 9
6,

90

 3
.6

48
,6

7

 2
15

,1
2

 2
.5

14
,6

7

 2
27

,1
3

 6
6,

92

 3
57

,0
0

 6
.9

04
,5

5

 9
55

,4
0

 1
.3

24
,2

0

 1
0,

00

 1
.1

72
,4

9

 1
.9

34
,1

5

 4
33

,8
1

 1
.2

87
,9

7

 2
.8

24
,3

8

 2
95

,6
1

 6
0.

51
6,

68

 1
47

,8
8

 5
00

,0
0

 1
.3

41
,0

0

 5
05

,3
0

 2
.8

24
,3

8

 1
0.

73
8,

70

 2
7.

60
4,

38

 2
.6

31
,0

4

 6
7.

32
8,

23

 1
.8

88
,2

0

 5
.0

19
,5

5

 1
.8

45
,5

9

 6
65

,4
2

 3
.0

85
,0

4

 1
4.

00
5,

01

 7
.2

58
,9

3

 3
.6

78
,8

6

 1
02

.7
90

,0
1

 4
0.

96
7,

76

 5
31

,0
5

 5
.7

18
,0

5

 1
.8

56
,2

1

 8
6,

40

 2
0,

00

 1
5.

91
1,

00

 4
.2

00
,0

0

 5
7.

47
8,

66

 3
04

,5
6

 1
3,

65

 3
.9

67
,6

0

 1
9.

05
5,

00

 2
96

,8
0

 2
2.

75
5,

59

 9
.1

17
,6

0

 2
4.

46
2,

50

 2
1.

05
4,

92

 5
.0

54
,4

8

 1
3,

65

 1
06

.7
57

,6
1

 6
0.

02
2,

76

 8
27

,8
5

 5
.7

18
,0

5

 1
.8

56
,2

1

 2
2.

84
1,

99

 9
.1

37
,6

0

 4
0.

37
3,

50

 2
5.

25
4,

92

 6
2.

53
3,

14

 3
04

,5
6

 3
0,

00
 3

0,
00

 2
.8

38
,0

3

 1
0.

73
8,

70

 1
34

.3
61

,9
9

 6
2.

65
3,

80

 6
8.

15
6,

08

 7
.6

06
,2

5

 6
.8

75
,7

6

 2
4.

71
7,

58

 9
.8

03
,0

2

 4
3.

45
8,

54

 3
9.

25
9,

93

 6
9.

79
2,

07

 3
.9

83
,4

2

E
la

bo
ra

ci
ón

 y
 D

if
us

ió
n 

E
st

ad
ís

tic
a

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

In
fr

ae
st

ru
ct

ur
a 

de
 C

ar
re

te
ra

s

In
fr

ae
st

ru
ct

ur
a 

de
l T

ra
ns

po
rt

e

O
rd

en
ac

ió
n 

y 
C

oo
rd

. d
el

 T
ra

ns
p.

T
er

re
st

re
 y

 L
og

ís
tic

a

In
fr

ae
st

ru
ct

ur
a 

de
 P

ue
rt

os
, A

er
op

ue
rt

os
y 

C
os

ta
s

G
es

tió
n 

y 
E

xp
lo

ta
ci

ón
 d

e 
Pu

er
to

s

In
no

va
ci

ón
, T

ra
ns

fe
re

nc
ia

 T
ec

no
ló

gi
ca

y 
A

po
yo

 a
 I

nf
ra

es
tr

uc
tu

ra
s

In
no

va
ci

ón
 E

m
pr

es
ar

ia
l

E
st

ru
ct

ur
as

 A
gr

ar
ia

s

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

ar
ia

G
es

tió
n 

e 
In

fr
ae

st
ru

ct
ur

as
 d

e 
R

ec
ur

so
s

H
id

rá
ul

ic
os

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

N
or

m
al

iz
ac

ió
n

L
in

gü
ís

tic
a 

de
l I

di
om

a 
V

al
en

ci
an

o

PR
E

SU
PU

E
ST

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
S

U
M

E
N

 G
E

N
E

R
A

L
 P

O
R

 P
R

O
G

R
A

M
A

S
 Y

 C
A

P
ÍT

U
L

O
S

 P
O

R
 G

R
U

P
O

 F
U

N
C

IO
N

A
L

-
-

- - - - - - - -

- - - - - -

- -
- - - -

-

- - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

T
O

T
A

L
 G

R
U

P
O

 F
U

N
C

IO
N

  
5

 3
8.

96
8,

89
 3

8.
63

5,
17

 4
.8

38
,4

2
 6

6.
13

0,
85

 1
48

.5
73

,3
3

 2
29

.8
63

,7
0

 1
05

.7
78

,1
4

 3
35

.6
41

,8
4

 3
0,

00
 3

0,
00

 4
84

.2
45

,1
7

-

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

06
..5

51
10

08
..5

11
10

08
..5

13
10

08
..5

13
20

08
..5

13
30

08
..5

14
10

08
..5

14
30

09
..5

42
50

11
..5

42
40

12
..5

31
10

12
..5

42
20

14
..5

12
10

17
..5

41
10

G
R

U
P

O
 F

U
N

C
IN

A
L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.685

6 
  -

   
R

E
G

U
L

A
C

IÓ
N

 E
C

O
N

Ó
M

IC
A

 D
E

 C
A

R
Á

C
T

E
R

 G
E

N
E

R
A

L

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
it

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
it

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
it

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
it

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
it

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
it

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

 3
.9

43
,2

0

 2
.9

69
,8

9

 4
.1

42
,6

1

 1
.1

95
,1

4

 1
.9

16
,9

0

 1
2.

43
6,

35

 2
.7

63
,2

6

 1
.0

46
,9

7

 2
88

,1
0

 1
5.

97
7,

21

 1
.0

21
,9

6

 1
.0

82
,3

7

 3
.2

00
,4

8

 5
2,

38

 5
.6

36
,1

9

 2
.0

83
,3

5

 2
10

,7
3

 1
.2

92
,2

1

 4
6,

57

 3
0.

74
9,

08

 6
.2

78
,6

2

 2
00

,0
0

 6
3,

27

 2
37

,1
1

 7
8,

00

 3
.6

71
,8

6

 1
3,

00

 3
8,

75

 6
18

,3
3

 2
.3

69
,0

8

 1
6.

38
3,

39

 5
.4

02
,2

7

 4
.1

30
,2

6

 1
1.

01
4,

95

 1
.2

60
,5

2

 7
.5

53
,0

9

 1
4.

51
9,

70

 2
.9

73
,9

9

 2
.3

39
,1

8

 3
34

,6
7

 4
6.

82
8,

31

 6
18

,3
3

 2
.3

69
,0

8

 2
2.

66
2,

01

 1
72

,9
0

 4
.3

61
,0

7

 1
90

,6
0

 3
2.

06
8,

13

 2
20

,0
0

 1
3,

65

 3
.7

46
,8

3

 4
,5

5

 2
2,

75

 2
3.

33
0,

16

 1
86

,5
5

 4
.3

61
,0

7

 3
.9

37
,4

3

 3
2.

06
8,

13

 2
20

,0
0

 4
,5

5

 2
2,

75

 2
3.

33
0,

16

 5
00

,0
0

 5
00

,0
0

 5
.5

88
,8

2

 8
.4

91
,3

3

 1
4.

95
2,

38

 1
.2

60
,5

2

 3
9.

62
1,

22

 1
4.

51
9,

70

 2
.9

73
,9

9

 2
.5

59
,1

8

 3
34

,6
7

 4
6.

82
8,

31

 6
22

,8
8

 2
.8

91
,8

3

 4
5.

99
2,

17

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

C
en

tr
o 

de
 S

is
te

m
as

 d
e 

In
fo

rm
ac

ió
n

Pl
an

if
ic

ac
ió

n 
y 

Pr
ev

is
ió

n 
E

co
nó

m
ic

a

T
es

or
o 

de
 la

 G
en

er
al

ita
t

Pa
tr

im
on

io
 d

e 
la

 G
en

er
al

it
at

A
ud

ito
rí

a 
y 

C
on

tr
ol

 I
nt

er
no

Pr
es

up
ue

st
os

 d
e 

la
 G

en
er

al
ita

t y
A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
de

 N
óm

in
as

C
en

tr
o 

L
og

ís
tic

o,
 A

rc
hi

vo
 y

 P
ar

qu
e

M
óv

il 
de

 la
 G

en
er

al
ita

t

T
ut

el
a 

F
in

an
ci

er
a 

E
nt

id
ad

es
 L

oc
al

es

T
ri

bu
to

s 
de

 la
 G

en
er

al
ita

t

D
ef

en
sa

 d
e 

la
 C

om
pe

te
nc

ia

A
ct

ua
ci

on
es

 s
ob

re
 e

l S
ec

to
r 

Fi
na

nc
ie

ro

G
as

to
s 

D
iv

er
so

s

PR
E

S
U

P
U

E
ST

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
SU

M
E

N
 G

E
N

E
R

A
L

 P
O

R
 P

R
O

G
R

A
M

A
S

 Y
 C

A
P

ÍT
U

L
O

S
 P

O
R

 G
R

U
P

O
 F

U
N

C
IO

N
A

L

- - -

- -

- - - - - - - - - - -

- - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - -

- - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

T
O

T
A

L
 G

R
U

P
O

 F
U

N
C

IO
N

  
6

 4
6.

67
9,

63
 5

1.
65

3,
94

 2
63

,2
7

 2
3.

40
9,

52
 1

22
.0

06
,3

6
 3

7.
01

2,
70

 2
7.

11
7,

94
 6

4.
13

0,
64

 5
00

,0
0

 5
00

,0
0

 1
86

.6
37

,0
0

-

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

06
..6

11
10

06
..6

11
20

06
..6

12
10

06
..6

12
20

06
..6

12
30

06
..6

12
40

06
..6

12
50

06
..6

12
80

06
..6

12
90

06
..6

13
10

06
..6

14
10

06
..6

31
50

20
..6

12
60

G
R

U
PO

 F
U

N
C

IN
A

L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.686

7 
  -

   
R

E
G

U
L

A
C

IÓ
N

 E
C

O
N

Ó
M

IC
A

 D
E

 S
E

C
T

O
R

E
S

 P
R

O
D

U
C

T
IV

O
S

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
it

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
it

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
it

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
it

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
it

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
it

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

 1
.0

53
,0

5

 4
.4

72
,9

1

 4
.7

31
,8

4

 1
.2

16
,3

0

 3
.3

88
,0

6

 1
62

,1
8

 2
3.

51
4,

60

 3
.7

85
,9

6

 6
.6

58
,2

8

 1
.2

32
,2

9

 9
44

,8
2

 6
27

,9
7

 3
45

,0
9

 5
.0

65
,1

1

 3
90

,8
3

 2
.0

40
,9

0

 1
.0

57
,0

0

 1
19

,5
0

 7
72

,5
0

 6
1,

23

 8
.4

11
,3

5

 8
73

,1
2

 4
.6

15
,1

2

 1
70

,0
0

 1
7,

00

 1
.1

70
,8

8

 3
4,

00

 1
.8

18
,0

0

 8
07

,5
0

 2
.2

04
,5

0

 3
9,

00

 1
20

,0
0

 5
9.

94
3,

96

 2
4.

00
7,

97

 2
1.

45
9,

00

 2
.8

48
,5

4

 5
.9

16
,8

0

 3
2.

81
1,

78

 5
00

,0
0

 1
.8

73
,7

5

 5
.6

44
,3

5

 7
21

,6
7

 5
.3

37
,0

4

 2
.7

33
,4

2

 3
.6

48
,3

8

 6
.5

52
,8

1

 5
.9

08
,8

4

 6
1.

27
9,

76

 2
8.

16
8,

53

 2
1.

68
2,

41

 3
4.

77
4,

49

 1
0.

57
5,

88

 4
4.

08
5,

18

 1
.9

02
,2

9

 2
.8

35
,5

7

 7
.4

43
,2

0

 1
.1

00
,7

6

 1
2.

22
0,

15

 3
.5

40
,9

2

 5
70

,0
0

 3
41

,6
7

 1
30

,5
0

 1
0,

08

 1
44

,6
0

 4
.8

02
,0

0

 5
38

,5
4

 1
00

,0
0

 0
,6

0

 1
50

,0
0

 1
66

,0
0

 5
.5

45
,7

2

 5
9.

13
5,

20

 1
2.

01
1,

65

 3
20

,0
0

 1
59

,7
5

 1
1.

64
2,

35

 1
8.

91
6,

58

 1
7.

68
4,

25

 4
.1

00
,0

0

 1
63

,5
2

 2
2.

96
4,

75

 6
.1

40
,7

0

 6
.1

15
,7

2

 3
41

,6
7

 1
30

,5
0

 5
9.

14
5,

28

 1
2.

15
6,

25

 3
20

,0
0

 4
.9

61
,7

5

 1
2.

18
0,

89

 1
9.

01
6,

58

 1
7.

68
4,

25

 4
.1

00
,6

0

 3
13

,5
2

 2
2.

96
4,

75

 6
.3

06
,7

0

 9
.7

64
,1

0

 6
.8

94
,4

8

 6
.0

39
,3

4

 1
20

.4
25

,0
4

 4
0.

32
4,

78

 2
2.

00
2,

41

 3
9.

73
6,

24

 2
2.

75
6,

77

 6
3.

10
1,

76

 1
9.

58
6,

54

 6
.9

36
,1

7

 7
.7

56
,7

2

 2
4.

06
5,

51

 1
8.

52
6,

85

 3
.5

40
,9

2

E
ne

rg
ía

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

Se
gu

ri
da

d 
In

du
st

ri
al

Po
lít

ic
a 

In
du

st
ri

al

O
rd

en
ac

ió
n 

y 
Pr

om
oc

ió
n 

C
om

er
ci

al

C
om

er
ci

o 
E

xt
er

io
r

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

O
rd

en
ac

ió
n 

y 
M

ej
or

a 
de

 la
 P

ro
du

cc
ió

n
Pe

sq
ue

ra

Fo
m

en
to

 y
 G

ar
an

tía
 A

gr
ar

ia

In
du

st
ri

as
 A

gr
oa

li
m

en
ta

ri
as

D
es

ar
ro

llo
 d

el
 C

oo
pe

ra
tiv

is
m

o 
A

gr
ar

io

C
al

id
ad

 A
gr

oa
lim

en
ta

ri
a

D
es

ar
ro

llo
 d

el
 M

ed
io

 R
ur

al

D
es

ar
ro

llo
 y

 M
ej

or
a 

de
 la

 G
an

ad
er

ía

Pr
om

oc
ió

n,
 C

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

e
In

te
rn

ac
io

na
liz

ac
ió

n

PR
E

SU
PU

E
ST

O
 D

E
 L

A
 G

E
N

E
R

A
L

IT
A

T
 2

01
1 

- 
R

E
S

U
M

E
N

 G
E

N
E

R
A

L
 P

O
R

 P
R

O
G

R
A

M
A

S
 Y

 C
A

P
ÍT

U
L

O
S

 P
O

R
 G

R
U

P
O

 F
U

N
C

IO
N

A
L

-

- - - - - - - - - - - - - - -

- - - -

- - -
-

- - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - -

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

08
..7

31
10

11
..7

21
10

11
..7

22
10

11
..7

22
20

11
..7

61
10

11
..7

62
10

12
..7

11
10

12
..7

14
10

12
..7

14
20

12
..7

14
30

12
..7

14
40

12
..7

14
60

12
..7

14
70

12
..7

14
80

12
..7

62
20

G
R

U
PO

 F
U

N
C

IN
A

L



BOC número 263 02.11.2010 Pàg. 33.687

7 
  -

   
R

E
G

U
L

A
C

IÓ
N

 E
C

O
N

Ó
M

IC
A

 D
E

 S
E

C
T

O
R

E
S

 P
R

O
D

U
C

T
IV

O
S

P
ro

g
ra

m
a
s

C
a

p
it

u
lo

 I

G
a

st
o

s 
d

e

p
er

so
n

a
l

C
a

p
it

u
lo

 I
I

C
o

m
p

ra
 d

e

b
ie

n
es

 c
. 

y
 g

to
s.

d
e 

fu
n

c.

C
a

p
it

u
lo

 I
II

G
a

st
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
V

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

co
rr

ie
n

te
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

co
rr

ie
n

te
s

C
a

p
it

u
lo

 V
I

In
v

er
si

o
n

es

re
a

le
s

C
a

p
it

u
lo

 V
II

T
ra

n
sf

er
en

ci
a

s

d
e 

ca
p

it
a

l

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

 d
e

ca
p

it
a

l

C
a

p
it

u
lo

 V
II

I

A
ct

iv
o

s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

C
a

p
it

u
lo

 I
X

P
a

si
v

o
s

fi
n

a
n

ci
er

o
s

T
o

ta
l

O
p

er
a

ci
o

n
es

fi
n

a
n

ci
er

a
s

T
o

ta
l 

G
en

er
a

l

 1
.2

35
,8

5

 3
.6

81
,0

9

 2
48

,2
4

 5
9,

50

 4
50

,3
2

 6
8,

00

 4
0.

01
8,

22

 6
0,

10

 9
00

,0
0

 4
1.

31
3,

57

 4
.1

91
,5

1

 1
.2

16
,2

4

 1
8.

21
4,

11
 1

8.
21

4,
11

 5
9.

52
7,

68

 4
.1

91
,5

1

 1
.2

16
,2

4

O
rd

en
ac

ió
n 

y 
Pr

om
oc

ió
n 

de
l T

ur
is

m
o

D
ir

ec
ci

ón
 y

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

T
ur

is
m

o 
de

 I
nt

er
io

r

PR
E

SU
PU

E
S

T
O

 D
E

 L
A

 G
E

N
E

R
A

L
IT

A
T

 2
01

1 
- 

R
E

SU
M

E
N

 G
E

N
E

R
A

L
 P

O
R

 P
R

O
G

R
A

M
A

S
 Y

 C
A

P
ÍT

U
L

O
S

 P
O

R
 G

R
U

P
O

 F
U

N
C

IO
N

A
L

- - -

- - -

- -

- -

- - -

- - -

- - -

T
O

T
A

L
 G

R
U

P
O

 F
U

N
C

IO
N

  
7

 6
2.

36
3,

64
 2

2.
93

6,
75

 2
07

.1
40

,1
0

 2
92

.4
40

,4
9

 6
.9

53
,9

9
 1

76
.9

98
,5

8
 1

83
.9

52
,5

7
 4

76
.3

93
,0

6
-

-
-

-

(E
n 

m
ile

s 
de

 e
ur

os
)

15
..7

51
10

15
..7

51
20

15
..7

51
30

G
R

U
PO

 F
U

N
C

IN
A

L


